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Préambule
Comme chaque année, l’observatoire de la vie étudiante, des formations et de l’insertion 
professionnelle propose des tableaux d’effectifs et de résultats aux examens pour l’année 
universitaire précédente. Cette publication fournit des données synthétiques par niveau et type 
de formation et par domaine et composante, ainsi que des données détaillées pour chaque 
formation (mention, spécialité, parcours) afin de répondre à un grand nombre d’interrogations sur 
les caractéristiques des formations universitaires, les caractéristiques et la réussite des étudiants. 
Les informations présentées contribuent à l’analyse et à l’évaluation des formations du point de 
vue du pilotage au sein de l’établissement et de l’enseignement supérieur dans l’académie. Elles 
apportent aussi des connaissances aux acteurs et partenaires du système de formation, personnels 
du second degré qui accompagnent les lycéens dans leur choix d’études supérieures, décideurs 
qui pilotent l’offre de formation au niveau régional ou plus local, mais aussi parents et jeunes qui 
souhaitent s’informer sur l’enseignement universitaire.

Au 15 janvier 2014, constat officiel de l’année 2013-2014, l’université de Rouen compte près de 
26 000 étudiants. Elle accueille 795 étudiants de plus qu’à la rentrée précédente. La croissance des 
effectifs amorcée en 2012-2013 se poursuit avec un taux d’augmentation de 3,2 %. En fin d’année 
universitaire, le nombre d’inscrits approche 26 300. 

La hausse des effectifs se manifeste principalement en licence (+5 %, 11 339 inscrits) et en master 
(+4 %, 4 806 inscrits). En licence, le nombre d’inscrits a augmenté en première et deuxième année 
(5 738 et 2 719) mais est stable en troisième année (2 882), en master, la hausse est observée en 
première et en deuxième année (2 703 et 2 103). Une augmentation de 4 % est relevée en première 
année commune des études de santé (1 589). Les effectifs en DUT (2 273) et en doctorat (851) 
sont stables. Les licences les plus concernées par la croissance relèvent du domaine Sciences 
humaines et sociales (+12 %), notamment en STAPS, et du domaine Arts, lettres et langues 
(+5,5 %). En master, la hausse la plus importante concerne le domaine Droit, économie, gestion 
(+9 %) et dans une moindre mesure le domaine Arts, lettres, langues (+6 %).

46 % des étudiants de licence bénéficient d’une bourse pour leurs études (5 201). 24 % des 
étudiants de l’université ont le statut d’étudiant salarié (6 163). 11 % des étudiants sont de nationalité 
étrangère (2 910).

Les effectifs primo-entrants en première année augmentent de près de 5 % entre 2012-2013 et 
2013-2014 (5 798). La hausse est particulièrement marquée en première année de licence (+6,5 %, 
3 666) et en Paces (+6 %, 1 051). La croissance des effectifs primo-entrants est très forte en 
première année de licence dans le domaine Sciences humaines et sociales (+13 %) liée en grande 
partie à la hausse en licence STAPS. 

La part des primo-entrants titulaires d’un baccalauréat général a progressé en première année 
de licence, ils représentent 71 % des inscrits (2 621) contre 68 % en 2012-2013 et la part des 
bacheliers professionnels s’est réduite passant de 11 % à 9 % (333). La proportion de bacheliers 
technologiques est stable (17 %, 606).

En première année de DUT, la part des bacheliers généraux, même si elle reste importante, s’est 
réduite de 8 points, passant de 77 % à 69 % (688) au profit des bacheliers technologiques, qui 
représentent 28 % des primo-entrants en première année de DUT (277), part en hausse de 9 
points.

Le taux de réussite en première année de licence reste faible. 35 % des inscrits sont admis à 
l’issue de la L1, la réussite rapportée au nombre de présents atteint 64 %. Seuls 55 % des inscrits 
se présentent aux examens, le taux d’absence demeure élevé mais stable (45 %). En deuxième 
année de licence, le taux de présence est nettement supérieur à celui observé en première année 
(85 %), le taux de réussite des présents atteint 69,5 %. 

En première année de licence, le domaine Sciences, technologies, santé affiche le taux de 
présence le plus élevé (63 %). Le taux de réussite des présents le meilleur se situe dans le domaine 
Arts, lettres, langues (81 %) et le plus faible en Droit, économie, gestion (49 %). Seuls 21 % des 
bacheliers professionnels se présentent aux examens, 16 % d’entre eux sont admis, au total 3 % 
des bacheliers professionnels inscrits en L1 sont déclarés admis à la fin de l’année (19 sur 563). 
16 % des bacheliers technologiques sont admis et 45 % des bacheliers généraux.

En première année de DUT, l’abandon en cours d’année est moins fréquent qu’en licence mais 
attire tout de même l’attention, 28 % des inscrits ne se présentent pas aux examens. En revanche, 
le taux de réussite des présents est élevé : 92 %. Ces indicateurs varient cependant en fonction du 
domaine du DUT, le taux de présence est plus faible en Sciences et technologies que dans les DUT 
du domaine Droit, économie, gestion (69,5 % contre 76 %). Le taux de réussite des présents est 
légèrement inférieur en Sciences et technologies, 90 % contre 93,5 % en Droit, économie, gestion.

Les données détaillées sur les effectifs et sur les résultats aux examens sont mises à disposition 
dans les pages suivantes. Si le contenu de la publication L’OVE 2014 demeure comparable à 
celui des éditions précédentes, sa structuration et le format des tableaux ont fait l’objet d’une 
réorganisation. Le sommaire ainsi qu’un guide méthodologique apportent des repères de manière 
à faciliter la consultation des informations et leur appropriation.
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Guide méthodologique
Ce guide méthodologique propose quelques repères pour lire les données présentées dans la 
nouvelle édition de L’OVE 2014, qui fait état des effectifs et des résultats pour l’année 2013-2014.
Cette nouvelle version de l’OVE se compose de trois grandes parties :

 - effectifs étudiants en 2013-2014
 - effectifs primo-entrants en première année en 2013-2014
 - résultats aux examens à l’issue de l’année 2013-2014

Chacune de ces parties suit la même structure. 

Dans un premier temps, des tableaux synthétiques fournissent une vision globale des caractéristiques 
des étudiants accueillis à l’université de Rouen. Les données sont déclinées selon la composante, le 
niveau de formation et le type de formation.

Ensuite, les données sont détaillées au travers de parties qui respectent la structuration de l’offre de 
formation.
Le premier niveau d’entrée est celui du type de diplôme. Pour chaque grand type de formation, des 
tableaux de synthèse rendent compte soit des effectifs soit des résultats en fonction du domaine 
universitaire pour les diplômes rattachés à un domaine et en fonction de la composante. Ces éléments 
synthétiques sont suivis de tableaux très détaillés. Ces tableaux se présentent dans l’ensemble de 
la même manière : les formations sont décrites du niveau le plus large au niveau le plus fin de 
la nomenclature. Les formations sont classées par domaine, puis par composante. Les données 
se présentent ensuite dans l’ordre alphabétique des mentions et sont déclinées selon le niveau, la 
spécialité, le parcours, la modalité d’enseignement. Selon les particularités des formations, quelques 
variantes peuvent se présenter.

Les trajectoires étudiantes étant fortement influencées par le parcours scolaire antérieur, le 
baccalauréat est pris en considération dans les tableaux d’effectifs et de résultats. Le baccalauréat 
joue un rôle particulièrement important au cours des premières années d’études supérieures, une fois 
le premier cycle passé, cette influence est plus limitée. Des tableaux détaillés présentent les données 
en fonction du baccalauréat (jusqu’au parcours pour la partie sur les effectifs et par mention pour la 
partie sur les résultats) pour les trois premières années universitaires. Les effectifs et les résultats en 
master sont déclinés en fonction du baccalauréat dans des tableaux synthétiques mais ne sont pas 
présentés à un niveau plus fin que le domaine ou la composante.

Par ailleurs, engagée depuis plusieurs années à veiller à l’égalité des chances entre filles et garçons 
dans le système scolaire, l’université de Rouen réaffirme cette volonté et signe en 2013 la convention 
régionale pour l’égalité entre les filles et les garçons, les femmes et les hommes dans le système 
éducatif en Haute-Normandie qui couvre la période 2013-2018. L’un des engagements opérationnels 
décrits dans la convention consiste à analyser et diffuser des données sexuées. Afin de contribuer 
à cette mission de politique publique les données sont systématiquement sexuées dans la présente 
publication.

Arborescence des éléments chiffrés

> Type de formation
DUT, licence, licence professionnelle, master, doctorat, études de santé, autres formations.

> Domaine
Arts, lettres, langues ; Droit, économie, gestion ; Sciences humaines et sociales ; Sciences, 
technologies, santé ; Pluri-domaines.

> Composante
Exemples : Institut d’administration des entreprises ; UFR Droit, sciences économiques, 
gestion , UFR Lettres et sciences humaines ; IUT de Rouen...

> Mention
Exemples : Humanités classiques et contemporaines, Droit, Psychologie, Chimie...

> Niveau
DUT1, DUT2, L1, L2, L3, M1, M2...

> Spécialité et/ou parcours (selon le diplôme)
Exemples : parcours Management pour la licence Gestion ; parcours 
Mécanique et ingénieries pour la licence Physique, mécanique, sciences 
de l’ingénieur ; spécialité Organisation et développement - parcours 
Diagnostic et intervention en entreprise pour le master Sociologie...

> Modalité d’enseignement
Présentiel ou distanciel pour les formations concernées.
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Source

Toutes les données présentées dans cette publication ont été extraites dans Apogée et exploitées 
par l’Ovefip.

Champ

Que ce soit pour les effectifs ou les résultats aux examens, les données concernent les étudiants 
inscrits, au cours de l’année universitaire 2013-2014, à une formation donnant lieu à la délivrance 
d’un diplôme national ou d’université ainsi que dans les préparations aux concours de la fonction 
publique. Seules les inscriptions valides (c’est-à-dire payées) sont comptabilisées. A l’exception des 
auditeurs libres toutes les formes d’enseignement sont prises en compte (enseignement à distance, 
formation continue, formation par alternance ou par apprentissage). Les formations paramédicales 
(infirmier-ière, ergothérapeute) dispensées dans les instituts de santé ne sont pas incluses.
Note : Les effectifs de cette publication sont légèrement inférieurs à ceux affichés dans la plaquette 
Les étudiants en chiffres parue en janvier 2014 dans la mesure où les auditeurs libres ont été 
comptabilisés dans la plaquette.

Définitions

Partie 1 - Effectifs étudiants

Effectifs, inscrits : seules les inscriptions premières/principales sont comptabilisées, ceci permet de 
dénombrer les étudiants au sens d’individus. Il s’agit des effectifs du constat officiel de l’année 2013-
2014 arrêté au 15 janvier 2014, date de la remontée SISE au ministère de l’enseignement supérieur.
Ne sont pas comptabilisées les inscriptions secondes/complémentaires, ni les inscriptions enregistrées 
après le 15 janvier.

Partie 2 - Effectifs primo-entrants en première année

Sont considérées dans cette partie les formations accessibles juste après le baccalauréat : première 
année de DUT, de licence, d’orthophonie, première année commune aux études de santé, cycle 
universitaire préparatoire aux grandes écoles. Bien que n’étant pas de niveau bac +1, la classe 
passerelle, recrutant via APB, est incluse. Le diplôme d’accès aux études universitaires et la capacité 
en droit sont exclus du champ.
Effectifs, inscrits : même définition que dans la partie 1.
Etudiant primo-entrant : étudiant qui s’inscrit pour la première fois en première année de cursus 
licence dans une université française, qu’il soit nouveau bachelier (session 2013) ou qu’il ait obtenu le 
baccalauréat avant 2013, qu’il soit titulaire d’un baccalauréat ou d’une équivalence de titre (étrangère 
ou française).

Partie 3 - Résultats aux examens

Sont considérés dans cette partie les résultats définitifs à chaque année de formation à l’issue des 
deux sessions d’examens.
Certaines formations ne donnent pas lieu à des examens chaque année (doctorat, dernier cycle et 
formation complémentaire d’études de santé). Pour ces formations, seul est communiqué le nombre 
de diplômés, et éventuellement le nombre de présents, le nombre d’inscrits n’est pas indiqué.
Inscrits : dans la partie sur les examens les effectifs pris en compte correspondent à toutes les 
inscriptions : premières et secondes, y compris celles enregistrées après le 15 janvier 2014. Un 
étudiant inscrit à plusieurs formations est ainsi comptabilisé autant de fois qu’il a d’inscriptions. Toutes 
les inscriptions valides sont prises en compte à l’exception des auditeurs libres.
Présents : est considéré présent tout étudiant qui obtient un résultat à l’examen autre que défaillant    
(admis, admis partiel, ajourné).
Absents : tout étudiant qui ne s’est pas présenté à une épreuve dans le cadre des examens terminaux 
est considéré absent et déclaré défaillant au semestre et à l’année.
Taux de présence : il s’agit du rapport entre le nombre de présents et le nombre d’inscrits. On peut 
en déduire le taux d’absence. Cet indicateur est particulièrement intéressant lorsque l’on observe les 
résultats en première année de DUT et de licence, notamment lorsque l’on compare les données en 
fonction du baccalauréat.
Prexam : indicateur de présence aux examens mis en place en 2008-2009. Il s’agit du nombre 
d’étudiants considérés présents selon les critères suivants : présents à une épreuve lors de la session 
d’examens et ayant obtenu une note supérieure à zéro, rapporté au nombre d’inscrits.
Admis partiels : cette notion ne concerne que les années non terminales de DUT et de licence (DUT1, 
L1 et L2). Il s’agit des étudiants qui n’ont pas validé un semestre de l’année.

Pour mesurer la réussite à l’année ou au diplôme, deux indicateurs sont calculés :
Admis / Inscrits : taux de réussite en fonction du nombre d’inscrits administratifs. Un taux faible est à 
mettre en relation avec les effectifs présents ou absents.
Admis / Présents : taux de réussite en fonction du nombre d’étudiants qui se sont présentés aux 
examens. Cet indicateur est sensiblement supérieur au précédent puisque l’on soustrait les absents.

Note : les taux sont systématiquement renseignés dans les tableaux même lorsqu’ils ne sont pas 
significatifs. Ces taux doivent faire l’objet d’une interprétation prudente, il convient de veiller à se 
reporter au nombre d’inscrits, notamment lorsque l’on observe les données par baccalauréat ou pour 
des formations à effectif faible.
Les données concernant les résultats pour l’année 2013-2014 ont été extraites dans Apogée en mai 
2015. Ne sont pas prises en compte les éventuelles modifications intervenues par la suite.
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Sigles, abréviations et regroupements

Afin de ne pas surcharger certains tableaux ou graphiques, certains intitulés apparaissent sous une 
forme abrégée. C’est le cas des composantes, des domaines et de certains types de formation.

Composantes

ESPE Ecole supérieure du professorat et de l’éducation
IAE Institut d’administration des entreprises
IPAG Institut de préparation à l’administration générale
IUT Institut universitaire de technologie
UFR Unité de formation et de recherche
 DSEG Droit, sciences économiques, gestion
 LSH Lettres et sciences humaines
 MP  Médecine et pharmacie
 SHS Sciences de l’homme et de la société
 ST  Sciences et techniques
 STAPS Sciences et techniques des activités physiques et sportives

Domaines

ALL Arts, lettres, langues
DEG Droit, économie, gestion
SHS Sciences humaines et sociales
STS Sciences, technologies, santé

Formations

Cupge Cycle universitaire préparatoire aux grandes écoles
DAEU Diplôme d’accès aux études universitaires
DCEM Deuxième cycle d’études médicales
DE Diplôme d’état
DES Diplôme d’études spécialisées
DESC Diplôme d’études spécialisées complémentaire
DFASM Diplôme de formation approfondie en sciences médicales
DFASMA Diplôme de formation approfondie en sciences maïeutiques
DFASP Diplôme de formation approfondie en sciences pharmaceutiques
DFGSM Diplôme de formation générale en sciences médicales
DFGSMA Diplôme de formation générale en sciences maïeutiques
DFGSP Diplôme de formation générale en sciences pharmaceutiques
DFMS Diplôme de formation médicale spécialisée
DFMSA Diplôme de formation médicale spécialisée approfondie
DSN Diplôme supérieur de notariat

DIU Diplôme inter-universitaire
DU Diplôme universitaire
DUT Diplôme universitaire de technologie
 DUT1 première année de DUT
 DUT2 deuxième année de DUT
 DUT AS DUT en année spéciale
EAD Enseignement à distance
ED Ecole doctorale
HDR Habilitation à diriger des recherches
L1, L2, L3 première, deuxième et troisième année de licence
L pro Licence professionnelle
M1, M2 première et deuxième année de master
Paces Première année commune des études de santé

Baccalauréat

Baccalauréat général
 ES Economique et social
 L Littéraire
 S Scientifique
Baccalauréat technologique
 STG Sciences et technologies de gestion
 STI2D Sciences et technologies de l’industrie et du développement durable (depuis 2013)
 STI Sciences et technologies industrielles
 STL Sciences et technologies de laboratoire
 ST2S Sciences et technologies de la santé et du social

Autre techno : Hôtellerie, STAV (Sciences et technologies de l’agronomie et du vivant), TMD 
(Techniques de la musique et de la danse), STD2A (Sciences et technologies du design et 
des arts appliqués).

Autre titre
 ETE Equivalence de titre étrangère
 Autre : ETF (Equivalence de titre française), autre.

Autre

Apogée Application pour l’organisation et la gestion des enseignements et des étudiants
DEPE Direction des enseignements et du suivi des parcours étudiants
Ovefip Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l’insertion professionnelle
SISE Système d’information sur le suivi de l’étudiant
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Nomenclatures des niveaux et types de formation

Niveaux de formation

Bac +1 à bac +3 

DUT : 1ère et 2ème année
Licence : 1ère, 2ème et 3ème année
Licence professionnelle
Cupge
Paces
1er cycle des études de santé : DFGSM2 et DFGSM3, DFGSMA2 et DFGSMA3, DFGSP2 
et DFGSP3
Capacité d’orthophonie (1ère année)

Bac +4 et bac +5 

Master : 1ère et 2ème année
2ème cycle des études de santé : DFASM1, DCEM2 et DCEM3, DFASMA1 et DE Sage-
femme, DFASP1 et pharma 5
Préparation à l’agrégation

> Bac +5 
Doctorat
HDR
3ème cycle des études de santé : DES et thèse d’exercice
Formation complémentaire de santé : capacité de médecine, DESC, DFMS, DFMSA
DSN

Autre 
Cette catégorie s’appuie sur les niveaux de formation de la nomenclature des formations, 
elle est composée de formations :
 - de niveau pré-universitaire : classe passerelle, DAEU, capacité en droit
 - intercycle ou sans niveau spécifique : DU et DIU, échanges internationaux, préparation 

de concours

Types de formation

Les types de formations correspondent aux cinq grands types de diplôme tels que définis dans la 
nomenclature : 

DUT
Licence
Licence professionnelle
Master
Doctorat

A ces cinq catégories s’ajoutent deux catégories : études de santé et autres formations.
Etudes de santé : formations de 1er, 2ème et 3ème cycle et formations complémentaires des 
études de santé :

PACES
Médecine : DFGSM, DFASM, DCEM, DES, DE de docteur en médecine, DESC, DFMS, 
DFMSA, capacité de médecine
Pharmacie : DFGSP, DFASP, DES, DE de docteur en pharmacie, DESC
Maïeutique : DFGSMA, DFASMA, DE de sage-femme

Autres formations : il s’agit de toutes les autres formations, quel qu’en soit le niveau :
Capacité : droit, orthophonie
Classe passerelle
Cupge
DAEU
DIU
DSN
DU
Echanges internationaux
HDR
Préparation de concours
Préparation à l’agrégation
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Exemple de tableau d’effectifs
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Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Master Informatique, Genie de l'information et des Systemes
Genie de l'Informatique Logicielle 8 19% 34 81% 42 0 0% 31 100% 31
Genie Electrique et Informatique Industrielle 2 10% 19 90% 21 2 6% 34 94% 36
Informatique Theorique et Applications 1 33% 2 67% 3 2 33% 4 67% 6
Securite des Systemes Informatiques 2 15% 11 85% 13 1 6% 15 94% 16
Systemes de Traitement des Informations Multimedia 2 22% 7 78% 9 2 17% 10 83% 12
Total 15 17% 73 83% 88 7 7% 94 93% 101

Master Mathematiques
Actuariat et Ingenierie Mathematiques en Assurance et Finance 7 35% 13 65% 20 16 35% 30 65% 46
Mathematiques Fondamentales et Appliquees 4 29% 10 71% 14 3 38% 5 63% 8
Total 11 32% 23 68% 34 19 35% 35 65% 54

Master Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur
Energie, Fluides, Optique (EFO)

Developpement des Instruments Scientifiques, Optique, Detection - - - - - 1 8% 11 92% 12
Energie, Fluides et Environnement - - - - - 2 17% 10 83% 12
Genie des Systemes Industriels : Maitrise de l'energie 1 4% 24 96% 25 8 32% 17 68% 25
Total Energie, Fluides, Optique (EFO) 1 4% 24 96% 25 11 22% 38 78% 49

Ingenierie pour le Bio-Medical 3 43% 4 57% 7 3 50% 3 50% 6
Sciences des Materiaux

Ingenierie et Controle des Materiaux 2 25% 6 75% 8 1 5% 19 95% 20
Materiaux, Nano-sciences et Energie - - - 2 29% 5 71% 7
Mecatronique, Composants, Fiabilite 1 17% 5 83% 6 3 15% 17 85% 20
Total Sciences des Materiaux 3 21% 11 79% 14 6 13% 41 87% 47

Tronc commun EFE-DIODE-MANE 1 7% 13 93% 14 - - - - -
Total Master Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur 8 13% 52 87% 60 20 20% 82 80% 102

Master Sciences Biomedicales
Imagerie - Imagerie Cellulaire 7 58% 5 42% 12 - - - - -
Neurosciences et Sciences des Comportements - Neurosciences 12 80% 3 20% 15 7 54% 6 46% 13
Physiologie, Immunite, Differenciation, Genetique

Genetique, Immunologie, Cancer - - - - - 13 62% 8 38% 21
Physiologie, Immunite, Differenciation, Genetique 18 67% 9 33% 27 - - - - -
Physiopathologie des Grands Systemes - - - - - 3 38% 5 63% 8
Signalisation et Differenciation Cellulaire - - - - - 1 50% 1 50% 2
Total Physiologie, Immunite, Differenciation, Genetique 18 67% 9 33% 27 17 55% 14 45% 31

Total Master Sciences Biomedicales 37 69% 17 31% 54 24 55% 20 45% 44

UFR
ST

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Sciences, technologies, santé
Master

STS

Année dans le diplôme

Composante

3 parcours de la 
spécialité 1

Spécialité 1

Diplôme et mention

Spécialité 2

Spécialité 3 3 parcours de la 
spécialité 3

Rappel du diplôme et 
du domaine concernés
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Partie 1 -  Effectifs étudiants - 
Année 2013-2014

Dans cette partie, les effectifs de chaque formation correspondent au nombre 
d’étudiants ayant une inscription première valide dans la formation considérée. Il 
s’agit des effectifs du constat officiel de l’année 2013-2014 arrêté au 15 janvier 2014, 
date de la remontée SISE au ministère de l’enseignement supérieur. 
Ne sont pas comptabilisées les inscriptions secondes (évitant ainsi les doubles 
comptes), ni les inscriptions enregistrées après le 15 janvier. 

Rappel méthodologique

Pour toute information d’ordre méthodologique (définitions, indicateurs, sigles), se reporter au guide méthodologique page 4.
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1. Synthèse des effectifs étudiants à l’université de Rouen

1.1. Synthèse des effectifs selon le site

Au 15 janvier 2014, l’université de Rouen accueille près de 26 000 étudiants régulièrement inscrits 
sur le premier diplôme (25 989). 
Plus de 12 000 étudiants, qui représentent près de la moitié des effectifs, suivent leur formation à 
Mont-Saint-Aignan. 84 % des étudiants sont inscrits en UFR (21 865), 10 % en IUT (2 658), les autres 
se répartissent dans les trois autres composantes de l’établissement.
Près des deux tiers des étudiants (16 618) sont inscrits dans une formation de niveau bac +1 à 
bac +3, moins d’un quart dans une formation de niveau master (5 783), près de 10 % dans une 

formation de niveau supérieur à bac +5 (2 288). 5 % des étudiants suivent d’autres formations (de 
niveau pré-universitaire, inter-cycle ou sans niveau spécifique).
46 % des étudiants sont inscrits en licence (44 % en licence générale : 11 339, et 2 % en licence 
professionnelle : 589), 19 % en master (4 806), 3 % en doctorat (851), 9 % en DUT (2 273), 17 % 
suivent des études de santé (4 533, hors DU et DIU) et 6 % sont inscrits dans d’autres formations 
(Daeu, Cupge, DU...).

Répartition des étudiants sur les six sites universitaires

Mont-Saint-
Aignan
12 584
48%

Pasteur
5 679
22%

Martainville
5 069
20%

Le Madrillet
1 170
5%

Evreux
1 160
4%

Elbeuf
327
1%

Répartition des étudiants dans les 11 composantes de l’université

1 365

2 952

2 909

5 069

4 937

4 633

838

1 820

120

467

879

UFR STAPS

UFR ST

UFR SHS

UFR MP

UFR LSH

UFR DSEG

IUT d'Evreux

IUT de Rouen

IPAG

IAE

ESPE

U
FR

IU
T

In
st

itu
t

E
co

le

5%

11%

11%

20%

19%

18%

3%

7%

0,5%

2%

3%

Dans cette partie, les effectifs sont systématiquement déclinés par composante et en fonction du niveau de formation et du type de formation.

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)

Par ailleurs, 162 étudiants en master MEEF à l’ESPE sont inscrits 
à l’université du Havre. N’étant pas inscrits dans Apogée à 
l’université de Rouen, ces étudiants ne sont pas inclus dans les 
effectifs de l’université de Rouen.
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Effectifs dans les composantes et sur les sites par niveau de formation

Composante Site Bac +1 à 
Bac +3

Bac +4 et 
Bac +5 > Bac +5 Autre Total % par

 site

Evreux 49 0 49 5,6%
Mont-Saint-Aignan 808 22 830 94,4%
Total 857 22 879 100%

Institut d'administration des 
entreprises Pasteur 127 340 467 100%

Institut de préparation à 
l'administration générale Pasteur 78 42 120 100%

Elbeuf 327 327 18,0%
Mont-Saint-Aignan 864 864 47,5%
Pasteur 629 629 34,6%
Total 1 820 1 820 100%

IUT d'Evreux Evreux 822 16 838 100%

Evreux 170 0 0 0 170 3,7%
Pasteur 3 224 797 200 242 4 463 96,3%
Total 3 394 797 200 242 4 633 100%

UFR Lettres et sciences humaines Mont-Saint-Aignan 3 227 1 055 215 440 4 937 100%

UFR Médecine et pharmacie Martainville 2 366 942 1 328 433 5 069 100%

UFR Sciences de l'homme et de la 
société Mont-Saint-Aignan 2 017 717 120 55 2 909 100%

Evreux 54 49 0 0 103 3,5%
Le Madrillet 559 466 145 0 1 170 39,6%
Mont-Saint-Aignan 965 406 261 47 1 679 56,9%
Total 1 578 921 406 47 2 952 100%

UFR Sciences et techniques des 
activités physiques et sportives Mont-Saint-Aignan 1 189 154 19 3 1 365 100%

Ensemble Elbeuf 327 0 0 0 327 1,3%
Evreux 1 046 98 0 16 1 160 4,5%
Le Madrillet 559 466 145 0 1 170 4,5%
Martainville 2 366 942 1 328 433 5 069 19,5%
Mont-Saint-Aignan 8 262 3 140 615 567 12 584 48,4%
Pasteur 4 058 1 137 200 284 5 679 21,9%
Total 16 618 5 783 2 288 1 300 25 989 100%

Ecole supérieure du professorat et 
de l'éducation

IUT de Rouen

UFR Droit, sciences économiques, 
gestion

UFR Sciences et techniques

Répartition des étudiants dans les niveaux de 
formation

Bac +1 à 
Bac +3
16 618
64%

Bac +4 et 
Bac +5
5 783
22%

> Bac +5
2 288
9%

Autre
1 300
5%
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Effectifs dans les composantes et sur les sites par type de formation

Composante Site DUT Licence
pro Licence Master Doctorat Etudes

de santé Autre Total % par 
site

Evreux 49 0 49 5,6%
Mont-Saint-Aignan 808 22 830 94,4%
Total 857 22 879 100%

Institut d'administration des 
entreprises Pasteur 18 109 340 467 100%

Institut de préparation à 
l'administration générale Pasteur 78 42 120 100%

Elbeuf 237 90 327 18,0%
Mont-Saint-Aignan 776 88 864 47,5%
Pasteur 521 108 629 34,6%
Total 1 534 286 1 820 100%

IUT d'Evreux Evreux 739 83 16 838 100%

Evreux 0 170 0 0 0 170 3,7%
Pasteur 101 3 123 797 104 338 4 463 96,3%
Total 101 3 293 797 104 338 4 633 100%

UFR Lettres et sciences humaines Mont-Saint-Aignan 30 3 197 1 006 213 491 4 937 100%

UFR Médecine et pharmacie Martainville 27 55 1 4 533 453 5 069 100%

UFR Sciences de l'homme et de la 
société Mont-Saint-Aignan 1 946 717 116 130 2 909 100%

Evreux 0 47 49 0 7 103 3,5%
Le Madrillet 15 544 456 145 10 1 170 39,6%
Mont-Saint-Aignan 29 936 395 253 66 1 679 56,9%
Total 44 1 527 900 398 83 2 952 100%

UFR Sciences et techniques des 
activités physiques et sportives Mont-Saint-Aignan 1 189 134 19 23 1 365 100%

Ensemble Elbeuf 237 90 0 0 0 0 0 327 1,3%
Evreux 739 83 217 98 0 0 23 1 160 4,5%
Le Madrillet 0 15 544 456 145 0 10 1 170 4,5%
Martainville 0 27 0 55 1 4 533 453 5 069 19,5%
Mont-Saint-Aignan 776 147 7 268 3 060 601 0 732 12 584 48,4%
Pasteur 521 227 3 310 1 137 104 0 380 5 679 21,9%
Total 2 273 589 11 339 4 806 851 4 533 1 598 25 989 100%

Ecole supérieure du professorat et 
de l'éducation

UFR Droit, sciences économiques, 
gestion

IUT de Rouen

UFR Sciences et techniques

Répartition des étudiants dans les types 
de formation

DUT
2 273
9%

Licence pro
589
2%

Licence
11 339
44%

Master
4 806
19%

Doctorat
851
3%

Santé
4 533
17%

Autre
1 598
6%
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1.2. Synthèse des inscriptions (premières, secondes)

Parmi les 25 989 étudiants, certains s’inscrivent dans plusieurs formations, ce qui porte le nombre total d’inscriptions à l’université de Rouen à 27 806 (25 989 inscriptions premières + 1 817 inscriptions secondes).

Inscriptions dans les composantes par niveau de formation

1ère 2nde Total 1ère 2nde Total 1ère 2nde Total 1ère 2nde Total 1ère 2nde Total
ESPE 857 7 864 22 0 22 879 7 886
IAE 127 0 127 340 1 341 467 1 468
IPAG 78 3 81 42 5 47 120 8 128
IUT de Rouen 1 820 0 1 820 0 3 3 1 820 3 1 823
IUT d'Evreux 822 0 822 16 10 26 838 10 848
UFR DSEG 3 394 162 3 556 797 5 802 200 0 200 242 65 307 4 633 232 4 865
UFR LSH 3 227 154 3 381 1 055 18 1 073 215 0 215 440 31 471 4 937 203 5 140
UFR MP 2 366 26 2 392 942 132 1 074 1 328 875 2 203 433 78 511 5 069 1 111 6 180
UFR SHS 2 017 80 2 097 717 13 730 120 0 120 55 0 55 2 909 93 3 002
UFR ST 1 578 83 1 661 921 6 927 406 3 409 47 1 48 2 952 93 3 045
UFR STAPS 1 189 54 1 243 154 2 156 19 0 19 3 0 3 1 365 56 1 421
Total 16 618 562 17 180 5 783 184 5 967 2 288 878 3 166 1 300 193 1 493 25 989 1 817 27 806

Inscription
Composante

Inscription Inscription Inscription Inscription

Bac +1 à Bac +3 Bac +4 et Bac +5 > Bac +5 Autre Total
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Inscriptions dans les composantes par type de formation

1ère 2nde Total 1ère 2nde Total 1ère 2nde Total 1ère 2nde Total 1ère 2nde Total 1ère 2nde Total 1ère 2nde Total 1ère 2nde Total
ESPE 857 7 864 22 0 22 879 7 886
IAE 18 0 18 109 0 109 340 1 341 467 1 468
IPAG 78 3 81 42 5 47 120 8 128
IUT de Rouen 1 534 0 1 534 286 0 286 0 3 3 1 820 3 1 823
IUT d'Evreux 739 0 739 83 0 83 16 10 26 838 10 848
UFR DSEG 101 0 101 3 293 162 3 455 797 5 802 104 0 104 338 65 403 4 633 232 4 865
UFR LSH 30 0 30 3 197 154 3 351 1 006 7 1 013 213 0 213 491 42 533 4 937 203 5 140
UFR MP 27 0 27 55 128 183 1 0 1 4 533 905 5 438 453 78 531 5 069 1 111 6 180
UFR SHS 1 946 76 2 022 717 13 730 116 0 116 130 4 134 2 909 93 3 002
UFR ST 44 0 44 1 527 83 1 610 900 6 906 398 3 401 83 1 84 2 952 93 3 045
UFR STAPS 1 189 54 1 243 134 2 136 19 0 19 23 0 23 1 365 56 1 421
Total 2 273 0 2 273 589 0 589 11 339 532 11 871 4 806 169 4 975 851 3 854 4 533 905 5 438 1 598 208 1 806 25 989 1 817 27 806

Inscription

Licence

Inscription

Etudes de santé

Inscription Inscription

Total

Composante
Inscription Inscription Inscription Inscription

DUT Licence
professionnelle Master Doctorat Autres formations
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1.3. Modalités d’enseignement (présentiel, distanciel)

La très grande majorité des étudiants est inscrite en présentiel. 6,7 % des étudiants (1 742) suivent leur formation à distance (service d’enseignement à distance de l’université ou par le CNED).

Modalités d’enseignement dans les composantes par niveau de formation

Composante Présen
tiel

Distan
ciel Total

%
distan

ciel

Présen
tiel

Distan
ciel Total

%
distan

ciel

Présen
tiel

Distan
ciel Total

%
distan

ciel

Présen
tiel

Distan
ciel Total

%
distan

ciel

Présen
tiel

Distan
ciel Total

%
distan

ciel
ESPE 857 0 857 0,0% 22 0 22 0,0% 879 0 879 0,0%

IAE 127 0 127 0,0% 340 0 340 0,0% 467 0 467 0,0%

IPAG 78 0 78 0,0% 42 0 42 0,0% 120 0 120 0,0%

IUT de Rouen 1 820 0 1 820 0,0% 1 820 0 1 820 0,0%

IUT d'Evreux 822 0 822 0,0% 16 0 16 0,0% 838 0 838 0,0%

UFR DSEG 3 114 280 3 394 8,2% 686 111 797 13,9% 200 0 200 0,0% 199 43 242 17,8% 4 199 434 4 633 9,4%

UFR LSH 2 914 313 3 227 9,7% 731 324 1 055 30,7% 215 0 215 0,0% 318 122 440 27,7% 4 178 759 4 937 15,4%

UFR MP 2 366 0 2 366 0,0% 942 0 942 0,0% 1 328 0 1 328 0,0% 433 0 433 0,0% 5 069 0 5 069 0,0%

UFR SHS 1 733 284 2 017 14,1% 452 265 717 37,0% 120 0 120 0,0% 55 0 55 0,0% 2 360 549 2 909 18,9%

UFR ST 1 578 0 1 578 0,0% 921 0 921 0,0% 406 0 406 0,0% 47 0 47 0,0% 2 952 0 2 952 0,0%

UFR STAPS 1 189 0 1 189 0,0% 154 0 154 0,0% 19 0 19 0,0% 3 0 3 0,0% 1 365 0 1 365 0,0%

Total 15 741 877 16 618 5,3% 5 083 700 5 783 12,1% 2 288 0 2 288 0,0% 1 135 165 1 300 12,7% 24 247 1 742 25 989 6,7%

Bac +1 à Bac +3 Bac +4 et Bac +5 > Bac +5 Autre Total
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Modalités d’enseignement dans les composantes par type de formation

Composante Présen
tiel

Distan
ciel Total Présen

tiel
Distan

ciel Total Présen
tiel

Distan
ciel Total Présen

tiel
Distan

ciel Total Présen
tiel

Distan
ciel Total Présen

tiel
Distan

ciel Total Présen
tiel

Distan
ciel Total Présen

tiel
Distan

ciel Total
%

distan
ciel

ESPE 857 0 857 22 0 22 879 0 879 0,0%

IAE 18 0 18 109 0 109 340 0 340 467 0 467 0,0%

IPAG 78 0 78 42 0 42 120 0 120 0,0%

IUT de Rouen 1 534 0 1 534 286 0 286 1 820 0 1 820 0,0%

IUT d'Evreux 739 0 739 83 0 83 16 0 16 838 0 838 0,0%

UFR DSEG 101 0 101 3 013 280 3 293 686 111 797 104 0 104 295 43 338 4 199 434 4 633 9,4%

UFR LSH 30 0 30 2 884 313 3 197 682 324 1 006 213 0 213 369 122 491 4 178 759 4 937 15,4%

UFR MP 27 0 27 55 0 55 1 0 1 4 533 0 4 533 453 0 453 5 069 0 5 069 0,0%

UFR SHS 1 662 284 1 946 452 265 717 116 0 116 130 0 130 2 360 549 2 909 18,9%

UFR ST 44 0 44 1 527 0 1 527 900 0 900 398 0 398 83 0 83 2 952 0 2 952 0,0%

UFR STAPS 1 189 0 1 189 134 0 134 19 0 19 23 0 23 1 365 0 1 365 0,0%

Total 2 273 0 2 273 589 589 10 462 877 11 339 4 106 700 4 806 851 0 851 4 533 4 533 1 433 165 1 598 24 247 1 742 25 989 6,7%
Répartition 100% 0,0% 100% 0,0% 92,3% 7,7% 85,4% 14,6% 100% 0,0% 100% 0,0% 89,7% 10,3% 93,3% 6,7%

DUT Master Doctorat Etudes de santé TotalLicence
professionnelle Licence Autres formations
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1.4. Sexe des étudiants

Dans l’ensemble, les étudiantes sont majoritaires à l’université de Rouen, elles représentent 58 % des effectifs (15 038/25 989). La répartition sexuée varie, cependant, selon le niveau de formation, le type de 
formation, les disciplines des composantes. L’UFR Droit, sciences économiques, gestion est la composante la plus mixte avec une répartition sexuée proche de la parité.

Répartition sexuée par composante
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Répartition des étudiants dans les composantes selon le sexe
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Lecture : parmi les étudiants accueillis à l’ESPE, 76,7 % sont des femmes et 23,3 % sont 
des hommes.

Lecture : 4,5 % des femmes sont inscrites à l’ESPE, 2,0 % à l’IAE, 0,5 % à l’IPAG... 
1,9 % des hommes sont inscrits à l’ESPE, 1,5 % à l’IAE, 0,4 % à l’IPAG...

Dans l’ensemble, les femmes sont plus nombreuses que les hommes. Elles sont majoritaires dans 
la plupart des composantes, elles sont même très majoritaires dans certaines composantes. Elles 
représentent ainsi plus des trois quarts des inscrits à l’ESPE et à l’UFR Lettres et sciences humaines. 
Elles ne sont minoritaires que dans trois composantes, elles représentent 39,1 % des inscrits à l’IUT 
de Rouen, 40,6 % à l’UFR Sciences et techniques, elles sont très minoritaires à l’UFR STAPS où leur 
part n’est que de 21,5 %.

60 % des femmes se concentrent dans trois UFR : Lettres et sciences humaines (22,0 %), Médecine 
et pharmacie (21,1 %) et Droit, sciences économiques, gestion (17,4 %).
Trois UFR regroupent 52 % de l’effectif masculin : Droit, sciences économiques, gestion (18,5 %), 
Médecine et pharmacie (17,4 %) et Sciences et techniques (16,0 %).
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Sexe des étudiants dans les composantes par niveau de formation

Composante Fem
mes

Hom
mes Total % fem

mes
Fem
mes

Hom
mes Total % fem

mes
Fem
mes

Hom
mes Total % fem

mes
Fem
mes

Hom
mes Total % fem

mes
Fem
mes

Hom
mes Total % fem

mes

ESPE 655 202 857 76,4% 19 3 22 86,4% 674 205 879 76,7%

IAE 78 49 127 61,4% 226 114 340 66,5% 304 163 467 65,1%

IPAG 51 27 78 65,4% 20 22 42 47,6% 71 49 120 59,2%

IUT de Rouen 712 1 108 1 820 39,1% 712 1 108 1 820 39,1%

IUT d'Evreux 502 320 822 61,1% 10 6 16 62,5% 512 326 838 61,1%

UFR DSEG 1 922 1 472 3 394 56,6% 444 353 797 55,7% 110 90 200 55,0% 134 108 242 55,4% 2 610 2 023 4 633 56,3%

UFR LSH 2 143 1 084 3 227 66,4% 716 339 1 055 67,9% 126 89 215 58,6% 326 114 440 74,1% 3 311 1 626 4 937 67,1%

UFR MP 1 483 883 2 366 62,7% 549 393 942 58,3% 814 514 1 328 61,3% 320 113 433 73,9% 3 166 1 903 5 069 62,5%

UFR SHS 1 561 456 2 017 77,4% 521 196 717 72,7% 57 63 120 47,5% 48 7 55 87,3% 2 187 722 2 909 75,2%

UFR ST 656 922 1 578 41,6% 350 571 921 38,0% 159 247 406 39,2% 33 14 47 70,2% 1 198 1 754 2 952 40,6%

UFR STAPS 238 951 1 189 20,0% 46 108 154 29,9% 8 11 19 42,1% 1 2 3 33% 293 1 072 1 365 21,5%

Total 9 346 7 272 16 618 56,2% 3 507 2 276 5 783 60,6% 1 274 1 014 2 288 55,7% 911 389 1 300 70,1% 15 038 10 951 25 989 57,9%

Bac +1 à Bac +3 Bac +4 et Bac +5 > Bac +5 Autre Total

Répartition sexuée par niveau de formation
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Répartition des femmes dans les niveaux de 
formation

Bac +1 à 
Bac +3
62,1%

Bac +4 et 
Bac +5
23,3%

> Bac +5
8,5%

Autre
6,1%
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Bac +4 et 
Bac +5
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> Bac +5
9,3%
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3,6%
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Sexe des étudiants dans les composantes par type de formation

Composante Fem
mes

Hom
mes Total Fem

mes
Hom
mes Total Fem

mes
Hom
mes Total Fem

mes
Hom
mes Total Fem

mes
Hom
mes Total Fem

mes
Hom
mes Total Fem

mes
Hom
mes Total Fem

mes
Hom
mes Total % fem

mes

ESPE 655 202 857 19 3 22 674 205 879 76,7%

IAE 10 8 18 68 41 109 226 114 340 304 163 467 65,1%

IPAG 51 27 78 20 22 42 71 49 120 59,2%

IUT de Rouen 574 960 1 534 138 148 286 712 1 108 1 820 39,1%

IUT d'Evreux 452 287 739 50 33 83 10 6 16 512 326 838 61,1%

UFR DSEG 76 25 101 1 846 1 447 3 293 444 353 797 39 65 104 205 133 338 2 610 2 023 4 633 56,3%

UFR LSH 25 5 30 2 118 1 079 3 197 693 313 1 006 125 88 213 350 141 491 3 311 1 626 4 937 67,1%

UFR MP 24 3 27 42 13 55 1 0 1 2 759 1 774 4 533 340 113 453 3 166 1 903 5 069 62,5%

UFR SHS 1 517 429 1 946 521 196 717 55 61 116 94 36 130 2 187 722 2 909 75,2%

UFR ST 18 26 44 631 896 1 527 342 558 900 156 242 398 51 32 83 1 198 1 754 2 952 40,6%

UFR STAPS 238 951 1 189 38 96 134 8 11 19 9 14 23 293 1 072 1 365 21,5%

Total 1 026 1 247 2 273 341 248 589 6 469 4 870 11 339 2 961 1 845 4 806 384 467 851 2 759 1 774 4 533 1 098 500 1 598 15 038 10 951 25 989 57,9%
Répartition 45,1% 54,9% 57,9% 42,1% 57,1% 42,9% 61,6% 38,4% 45,1% 54,9% 60,9% 39,1% 68,7% 31,3% 57,9% 42,1%

TotalDUT Licence
professionnelle Licence Master Doctorat Etudes de santé Autres formations

Répartition sexuée par type de formation
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1.5. Région d’obtention du baccalauréat

La majorité des étudiants accueillis à l’université de Rouen a obtenu le baccalauréat ou 
un titre équivalent en Haute-Normandie (HN) : 70,9 % (18 436/25 989). 
La part des étudiants originaires de la région varie en fonction du niveau et du type de 
formation, ainsi qu’en fonction des disciplines enseignées dans les composantes. 
Les étudiants originaires de Haute-Normandie sont très majoritaires en licence, en 
DUT et dans les études de santé. Ils sont minoritaires en doctorat et dans les autres 
formations. 

Région d’obtention du baccalauréat selon la composante par niveau de formation

Composante HN Autre Total % HN HN Autre Total % HN HN Autre Total % HN HN Autre Total % HN HN Autre Total % HN

ESPE 700 157 857 81,7% 15 7 22 68,2% 715 164 879 81,3%

IAE 101 26 127 79,5% 207 133 340 60,9% 308 159 467 66,0%

IPAG 59 19 78 75,6% 32 10 42 76,2% 91 29 120 75,8%

IUT de Rouen 1 408 412 1 820 77,4% 1 408 412 1 820 77,4%

IUT d'Evreux 547 275 822 66,5% 15 1 16 93,8% 562 276 838 67,1%

UFR DSEG 2 721 673 3 394 80,2% 434 363 797 54,5% 111 89 200 55,5% 108 134 242 44,6% 3 374 1 259 4 633 72,8%

UFR LSH 2 557 670 3 227 79,2% 529 526 1 055 50,1% 76 139 215 35,3% 30 410 440 6,8% 3 192 1 745 4 937 64,7%

UFR MP 2 212 154 2 366 93,5% 881 61 942 93,5% 638 690 1 328 48,0% 160 273 433 37,0% 3 891 1 178 5 069 76,8%

UFR SHS 1 543 474 2 017 76,5% 325 392 717 45,3% 34 86 120 28,3% 22 33 55 40,0% 1 924 985 2 909 66,1%

UFR ST 1 250 328 1 578 79,2% 420 501 921 45,6% 133 273 406 32,8% 15 32 47 31,9% 1 818 1 134 2 952 61,6%

UFR STAPS 1 043 146 1 189 87,7% 101 53 154 65,6% 9 10 19 47,4% 0 3 3 0% 1 153 212 1 365 84,5%

Total 13 441 3 177 16 618 80,9% 3 597 2 186 5 783 62,2% 1 001 1 287 2 288 43,8% 397 903 1 300 30,5% 18 436 7 553 25 989 70,9%

TotalBac +1 à Bac +3 Bac +4 et Bac +5 > Bac +5 Autre
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Région d’obtention du baccalauréat selon la composante par type de formation

Composante HN Autre Total HN Autre Total HN Autre Total HN Autre Total HN Autre Total HN Autre Total HN Autre Total HN Autre Total % HN

ESPE 700 157 857 15 7 22 715 164 879 81,3%

IAE 15 3 18 86 23 109 207 133 340 308 159 467 66,0%

IPAG 59 19 78 32 10 42 91 29 120 75,8%

IUT de Rouen 1 211 323 1 534 197 89 286 1 408 412 1 820 77,4%

IUT d'Evreux 505 234 739 42 41 83 15 1 16 562 276 838 67,1%

UFR DSEG 80 21 101 2 641 652 3 293 434 363 797 36 68 104 183 155 338 3 374 1 259 4 633 72,8%

UFR LSH 14 16 30 2 543 654 3 197 487 519 1 006 76 137 213 72 419 491 3 192 1 745 4 937 64,7%

UFR MP 9 18 27 36 19 55 1 0 1 3 680 853 4 533 165 288 453 3 891 1 178 5 069 76,8%

UFR SHS 1 505 441 1 946 325 392 717 33 83 116 61 69 130 1 924 985 2 909 66,1%

UFR ST 20 24 44 1 227 300 1 527 405 495 900 128 270 398 38 45 83 1 818 1 134 2 952 61,6%

UFR STAPS 1 043 146 1 189 91 43 134 9 10 19 10 13 23 1 153 212 1 365 84,5%

Total 1 716 557 2 273 377 212 589 9 104 2 235 11 339 2 685 2 121 4 806 283 568 851 3 680 853 4 533 591 1 007 1 598 18 436 7 553 25 989 70,9%
Répartition 75,5% 24,5% 64,0% 36,0% 80,3% 19,7% 55,9% 44,1% 33,3% 66,7% 81,2% 18,8% 37,0% 63,0% 70,9% 29,1%

TotalDUT Licence
professionnelle Licence Master Doctorat Etudes de santé Autres formations
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1.6. Etudiants boursiers

34,8 % des étudiants bénéficient d’une bourse pour leurs études (9 039/25 989). La licence présente la part d’étudiants boursiers la plus importante (45,9 %).

Répartition des étudiants selon les bourses par composante
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Répartition des étudiants dans les composantes selon les bourses
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Lecture : parmi les étudiants accueillis à l’ESPE, 58,4 % sont boursiers et 41,6 % ne sont 
pas boursiers.

Lecture : 3,0 % des étudiants non boursiers sont inscrits à l’ESPE, 1,9 % à l’IAE, 0,4 % à l’IPAG...
4,0 % des étudiants boursiers sont inscrits à l’ESPE, 1,5 % à l’IAE, 0,6 % à l’IPAG...
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Etudiants boursiers dans les composantes par niveau de formation

Composante Bour
siers

Non
bour
siers

Total
%

bour
siers

Bour
siers

Non
bour
siers

Total
%

bour
siers

Bour
siers

Non
bour
siers

Total
%

bour
siers

Bour
siers

Non
bour
siers

Total
%

bour
siers

Bour
siers

Non
bour
siers

Total
%

bour
siers

ESPE 365 492 857 42,6% 1 21 22 4,5% 366 513 879 41,6%

IAE 42 85 127 33,1% 96 244 340 28,2% 138 329 467 29,6%

IPAG 36 42 78 46,2% 19 23 42 45,2% 55 65 120 45,8%

IUT de Rouen 707 1 113 1 820 38,8% 707 1 113 1 820 38,8%

IUT d'Evreux 345 477 822 42,0% 6 10 16 37,5% 351 487 838 41,9%

UFR DSEG 1 521 1 873 3 394 44,8% 242 555 797 30,4% 0 200 200 0,0% 30 212 242 12,4% 1 793 2 840 4 633 38,7%

UFR LSH 1 496 1 731 3 227 46,4% 370 685 1 055 35,1% 3 212 215 1,4% 6 434 440 1,4% 1 875 3 062 4 937 38,0%

UFR MP 798 1 568 2 366 33,7% 196 746 942 20,8% 14 1 314 1 328 1,1% 0 433 433 0,0% 1 008 4 061 5 069 19,9%

UFR SHS 960 1 057 2 017 47,6% 163 554 717 22,7% 3 117 120 2,5% 0 55 55 0,0% 1 126 1 783 2 909 38,7%

UFR ST 686 892 1 578 43,5% 311 610 921 33,8% 6 400 406 1,5% 0 47 47 0,0% 1 003 1 949 2 952 34,0%

UFR STAPS 556 633 1 189 46,8% 60 94 154 39,0% 1 18 19 5,3% 0 3 3 0% 617 748 1 365 45,2%

Total 7 147 9 471 16 618 43,0% 1 803 3 980 5 783 31,2% 27 2 261 2 288 1,2% 62 1 238 1 300 4,8% 9 039 16 950 25 989 34,8%

TotalBac +1 à Bac +3 Bac +4 et Bac +5 > Bac +5 Autre
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Etudiants boursiers dans les composantes par type de formation

Composante Bour
siers

Non
bour
siers

Total Bour
siers

Non
bour
siers

Total Bour
siers

Non
bour
siers

Total Bour
siers

Non
bour
siers

Total Bour
siers

Non
bour
siers

Total Bour
siers

Non
bour
siers

Total Bour
siers

Non
bour
siers

Total Bour
siers

Non
bour
siers

Total
%

bour
siers

ESPE 365 492 857 1 21 22 366 513 879 41,6%

IAE 6 12 18 36 73 109 96 244 340 138 329 467 29,6%

IPAG 36 42 78 19 23 42 55 65 120 45,8%

IUT de Rouen 633 901 1 534 74 212 286 707 1 113 1 820 38,8%

IUT d'Evreux 323 416 739 22 61 83 6 10 16 351 487 838 41,9%

UFR DSEG 31 70 101 1 490 1 803 3 293 242 555 797 0 104 104 30 308 338 1 793 2 840 4 633 38,7%

UFR LSH 12 18 30 1 484 1 713 3 197 353 653 1 006 3 210 213 23 468 491 1 875 3 062 4 937 38,0%

UFR MP 0 27 27 1 54 55 0 1 1 1 003 3 530 4 533 4 449 453 1 008 4 061 5 069 19,9%

UFR SHS 936 1 010 1 946 163 554 717 3 113 116 24 106 130 1 126 1 783 2 909 38,7%

UFR ST 18 26 44 663 864 1 527 306 594 900 6 392 398 10 73 83 1 003 1 949 2 952 34,0%

UFR STAPS 556 633 1 189 60 74 134 1 18 19 0 23 23 617 748 1 365 45,2%

Total 956 1 317 2 273 163 426 589 5 201 6 138 11 339 1 586 3 220 4 806 13 838 851 1 003 3 530 4 533 117 1 481 1 598 9 039 16 950 25 989 34,8%
Répartition 42,1% 57,9% 27,7% 72,3% 45,9% 54,1% 33,0% 67,0% 1,5% 98,5% 22,1% 77,9% 7,3% 92,7% 34,8% 65,2%

TotalDUT Licence
professionnelle Licence Master Doctorat Etudes de santé Autres formations
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1.7. Etudiants salariés

23,7 % des étudiants ont le statut d’étudiant salarié (6 163/25 989), 3 458 travaillent à temps complet, 2 187 ont un emploi à temps partiel n’ouvrant pas droit à la sécurité sociale étudiante et 518 ont un emploi 
à temps partiel ouvrant droit à la sécurité sociale étudiante. Le doctorat présente la part d’étudiants salariés la plus importante (73,2 %).

Répartition des étudiants selon le statut par composante

76,3%

88,5%

83,4%

73,2%

49,5%

82,8%

85,9%

90,1%

88,4%

90,0%

75,8%

71,0%

23,7%

11,5%

16,6%

26,8%

50,5%

17,2%

14,1%

9,9%

11,6%

10,0%

24,2%

29,0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

ENSEMBLE

UFR STAPS

UFR ST

UFR SHS

UFR MP

UFR LSH

UFR DSEG

IUT d'Evreux

IUT de Rouen

IPAG

IAE

ESPE

Non salariés Salariés

Répartition des étudiants dans les composantes selon le statut
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Lecture : parmi les étudiants accueillis à l’ESPE, 71,0 % ont le statut d’étudiant salarié et 
29,0 % ne sont pas étudiants salariés.

Lecture : 3,1 % des étudiants non salariés sont inscrits à l’ESPE, 1,8 % à l’IAE, 0,5 % à l’IPAG...
4,1 % des étudiants salariés sont inscrits à l’ESPE, 1,8 % à l’IAE, 0,2 % à l’IPAG...
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Etudiants salariés dans les composantes par niveau de formation

Composante Sala
riés

Non
sala
riés

Total
%

sala
riés

Sala
riés

Non
sala
riés

Total
%

sala
riés

Sala
riés

Non
sala
riés

Total
%

sala
riés

Sala
riés

Non
sala
riés

Total
%

sala
riés

Sala
riés

Non
sala
riés

Total
%

sala
riés

ESPE 241 616 857 28,1% 14 8 22 63,6% 255 624 879 29,0%

IAE 23 104 127 18,1% 90 250 340 26,5% 113 354 467 24,2%

IPAG 11 67 78 14,1% 1 41 42 2,4% 12 108 120 10,0%

IUT de Rouen 211 1 609 1 820 11,6% 211 1 609 1 820 11,6%

IUT d'Evreux 82 740 822 10,0% 1 15 16 6,3% 83 755 838 9,9%

UFR DSEG 313 3 081 3 394 9,2% 132 665 797 16,6% 141 59 200 70,5% 67 175 242 27,7% 653 3 980 4 633 14,1%

UFR LSH 302 2 925 3 227 9,4% 302 753 1 055 28,6% 140 75 215 65,1% 105 335 440 23,9% 849 4 088 4 937 17,2%

UFR MP 69 2 297 2 366 2,9% 810 132 942 86,0% 1 273 55 1 328 95,9% 407 26 433 94,0% 2 559 2 510 5 069 50,5%

UFR SHS 330 1 687 2 017 16,4% 326 391 717 45,5% 88 32 120 73,3% 36 19 55 65,5% 780 2 129 2 909 26,8%

UFR ST 72 1 506 1 578 4,6% 83 838 921 9,0% 329 77 406 81,0% 7 40 47 14,9% 491 2 461 2 952 16,6%

UFR STAPS 97 1 092 1 189 8,2% 44 110 154 28,6% 16 3 19 84,2% 0 3 3 0% 157 1 208 1 365 11,5%

Total 1 510 15 108 16 618 9,1% 2 028 3 755 5 783 35,1% 1 987 301 2 288 86,8% 638 662 1 300 49,1% 6 163 19 826 25 989 23,7%

TotalBac +1 à Bac +3 Bac +4 et Bac +5 > Bac +5 Autre

Répartition des étudiants selon le statut par niveau de formation
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Etudiants salariés dans les composantes par type de formation

Composante Sala
riés

Non
sala
riés

Total Sala
riés

Non
sala
riés

Total Sala
riés

Non
sala
riés

Total Sala
riés

Non
sala
riés

Total Sala
riés

Non
sala
riés

Total Sala
riés

Non
sala
riés

Total Sala
riés

Non
sala
riés

Total Sala
riés

Non
sala
riés

Total
%

sala
riés

ESPE 241 616 857 14 8 22 255 624 879 29,0%

IAE 7 11 18 16 93 109 90 250 340 113 354 467 24,2%

IPAG 11 67 78 1 41 42 12 108 120 10,0%

IUT de Rouen 94 1 440 1 534 117 169 286 211 1 609 1 820 11,6%

IUT d'Evreux 43 696 739 39 44 83 1 15 16 83 755 838 9,9%

UFR DSEG 45 56 101 268 3 025 3 293 132 665 797 63 41 104 145 193 338 653 3 980 4 633 14,1%

UFR LSH 3 27 30 299 2 898 3 197 286 720 1 006 138 75 213 123 368 491 849 4 088 4 937 17,2%

UFR MP 26 1 27 42 13 55 1 0 1 2 083 2 450 4 533 407 46 453 2 559 2 510 5 069 50,5%

UFR SHS 0 0 0 330 1 616 1 946 326 391 717 84 32 116 40 90 130 780 2 129 2 909 26,8%

UFR ST 8 36 44 64 1 463 1 527 72 828 900 321 77 398 26 57 83 491 2 461 2 952 16,6%

UFR STAPS 0 0 0 97 1 092 1 189 25 109 134 16 3 19 19 4 23 157 1 208 1 365 11,5%

Total 137 2 136 2 273 245 344 589 1 085 10 254 11 339 1 214 3 592 4 806 623 228 851 2 083 2 450 4 533 776 822 1 598 6 163 19 826 25 989 23,7%
Répartition 6,0% 94,0% 41,6% 58,4% 9,6% 90,4% 25,3% 74,7% 73,2% 26,8% 46,0% 54,0% 48,6% 51,4% 23,7% 76,3%

TotalDUT Licence
professionnelle Licence Master Doctorat Etudes de santé Autres formations

Répartition des étudiants selon le statut par type de formation
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1.8. Nationalité des étudiants

11,2 % des étudiants accueillis à l’université de Rouen sont de nationalité étrangère (2 910/25 989). La part d’étudiants de nationalité étrangère varie en fonction de la composante : l’UFR Sciences et techniques 
reçoit plus d’étudiants de nationalité étrangère que les autres composantes (24,1 %), en fonction du niveau et du type de formation : 37,3 % des doctorants sont originaires d’un autre pays que la France quand 
les DUT ne comptent que 4,2 % d’étudiants de nationalité étrangère.

Répartition des étudiants selon la nationalité par composante

88,8%
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Répartition des étudiants dans les composantes selon la nationalité
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Lecture : parmi les étudiants accueillis à l’ESPE, 97,0 % sont de nationalité française et 
3,0 % sont de nationalité étrangère.

Lecture : 3,7 % des étudiants de nationalité française sont inscrits à l’ESPE, 1,8 % à l’IAE, 0,4 % à l’IPAG...
0,9 % des étudiants de nationalité étrangère sont inscrits à l’ESPE, 1,6 % à l’IAE, 0,6 % à l’IPAG...
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Nationalité des étudiants dans les composantes par niveau de formation

Composante Fran
çaise

Etran
gère Total

%
étran
gère

Fran
çaise

Etran
gère Total

%
étran
gère

Fran
çaise

Etran
gère Total

%
étran
gère

Fran
çaise

Etran
gère Total

%
étran
gère

Fran
çaise

Etran
gère Total

%
étran
gère

ESPE 831 26 857 3,0% 22 0 22 0,0% 853 26 879 3,0%

IAE 119 8 127 6,3% 301 39 340 11,5% 420 47 467 10,1%

IPAG 70 8 78 10,3% 33 9 42 21,4% 103 17 120 14,2%

IUT de Rouen 1 764 56 1 820 3,1% 1 764 56 1 820 3,1%

IUT d'Evreux 772 50 822 6,1% 15 1 16 6,3% 787 51 838 6,1%

UFR DSEG 3 012 382 3 394 11,3% 585 212 797 26,6% 154 46 200 23,0% 174 68 242 28,1% 3 925 708 4 633 15,3%

UFR LSH 3 013 214 3 227 6,6% 841 214 1 055 20,3% 147 68 215 31,6% 177 263 440 59,8% 4 178 759 4 937 15,4%

UFR MP 2 312 54 2 366 2,3% 933 9 942 1,0% 1 223 105 1 328 7,9% 374 59 433 13,6% 4 842 227 5 069 4,5%

UFR SHS 1 957 60 2 017 3,0% 578 139 717 19,4% 74 46 120 38,3% 45 10 55 18,2% 2 654 255 2 909 8,8%

UFR ST 1 388 190 1 578 12,0% 576 345 921 37,5% 249 157 406 38,7% 29 18 47 38,3% 2 242 710 2 952 24,1%

UFR STAPS 1 151 38 1 189 3,2% 146 8 154 5,2% 14 5 19 26,3% 0 3 3 100% 1 311 54 1 365 4,0%

Total 15 558 1 060 16 618 6,4% 4 791 992 5 783 17,2% 1 861 427 2 288 18,7% 869 431 1 300 33,2% 23 079 2 910 25 989 11,2%

TotalBac +1 à Bac +3 Bac +4 et Bac +5 > Bac +5 Autre
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Nationalité des étudiants dans les composantes par type de formation

Composante Fran
çaise

Etran
gère Total Fran

çaise
Etran
gère Total Fran

çaise
Etran
gère Total Fran

çaise
Etran
gère Total Fran

çaise
Etran
gère Total Fran

çaise
Etran
gère Total Fran

çaise
Etran
gère Total Fran

çaise
Etran
gère Total

%
étran
gère

ESPE 831 26 857 22 0 22 853 26 879 3,0%

IAE 18 0 18 101 8 109 301 39 340 420 47 467 10,1%

IPAG 70 8 78 33 9 42 103 17 120 14,2%

IUT de Rouen 1 483 51 1 534 281 5 286 1 764 56 1 820 3,1%

IUT d'Evreux 695 44 739 77 6 83 15 1 16 787 51 838 6,1%

UFR DSEG 100 1 101 2 912 381 3 293 585 212 797 58 46 104 270 68 338 3 925 708 4 633 15,3%

UFR LSH 29 1 30 2 984 213 3 197 792 214 1 006 146 67 213 227 264 491 4 178 759 4 937 15,4%

UFR MP 27 0 27 0 0 0 50 5 55 1 0 1 4 370 163 4 533 394 59 453 4 842 227 5 069 4,5%

UFR SHS 1 886 60 1 946 578 139 717 71 45 116 119 11 130 2 654 255 2 909 8,8%

UFR ST 44 0 44 1 337 190 1 527 555 345 900 244 154 398 62 21 83 2 242 710 2 952 24,1%

UFR STAPS 1 151 38 1 189 126 8 134 14 5 19 20 3 23 1 311 54 1 365 4,0%

Total 2 178 95 2 273 576 13 589 10 441 898 11 339 3 818 988 4 806 534 317 851 4 370 163 4 533 1 162 436 1 598 23 079 2 910 25 989 11,2%
Répartition 95,8% 4,2% 97,8% 2,2% 92,1% 7,9% 79,4% 20,6% 62,7% 37,3% 96,4% 3,6% 72,7% 27,3% 88,8% 11,2%

TotalDUT Licence
professionnelle Licence Master Doctorat Etudes de santé Autres formations
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Origine géographique des étudiants de nationalité étrangère

Plus de la moitié des étudiants de nationalité étrangère sont originaires d’Afrique (1 730), parmi 
eux, 42,4 % viennent d’Afrique du Nord. Les étudiants d’Afrique du Nord représentent 25,4 % des 
étudiants de nationalité étrangère inscrits à l’université de Rouen.
18,8 % des étudiants de nationalité étrangère viennent d’Europe (545), 72,1 % d’entre eux sont 
originaires d’un pays de l’Union européenne.
5,2 % des étudiants de nationalité étrangère sont originaires des pays du Moyen-Orient (152).
10,6 % sont originaires d’autres pays d’Asie, parmi eux, 51,3 % sont de nationalité chinoise. Les 
chinois représentent 5,4 % des étudiants étrangers.
5,6 % des étudiants de nationalité étrangère sont originaires du continent américain, parmi eux,  
20,1 % viennent d’Amérique du Nord.

Continent d’origine des étudiants de nationalité étrangère

Afrique
59,6%

Europe
18,8%

Asie
15,9%

Amérique
5,6%

Océanie
0,1%

134 nationalités sont présentes à l’université de Rouen

Les cinq pays les plus représentés

Algérie : 352

Maroc : 249 Sénégal : 170

Chine : 159 Tunisie : 136

Espagne : 57

Roumanie : 50 Italie : 42

Portugal : 32 Royaume-Uni : 32

Les six pays de l’Union européenne les plus représentés

Allemagne : 53
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Nationalité des étudiants étrangers

Effectifs
Afrique du Nord

Algérie 352
Maroc 249
Tunisie 136
Total 737

Autres pays d'Afrique
Afrique du Sud 1
Angola 7
Bénin 40
Botswana 1
Burkina Faso 28
Burundi 8
Cameroun 116
Cap vert 6
Centrafrique 13
Comores 33
Congo 74
Côte d'Ivoire 59
Djibouti 14
Egypte 14
Ethiopie 1
Gabon 73
Gambie 1
Ghana 2
Guinée 95
Guinée-Bissau 4
Ile Maurice 13
Kenya 2
Liberia 1
Madagascar 40
Mali 49
Mauritanie 30
Niger 14
Nigeria 12
Rép. démo. du Congo 15
Rwanda 25
Sao Tome et principe 1
Sénégal 170
Sierra Leone 2
Soudan 1
Tchad 8
Togo 19
Zimbabwe 1
Total 993

Total Afrique 1 730

AFRIQUE Effectifs
Union européenne

Allemagne 53
Autriche 5
Belgique 28
Bulgarie 12
Chypre 2
Croatie 2
Danemark 2
Espagne 57
Estonie 3
Finlande 5
Grèce 18
Hongrie 7
Irlande 6
Italie 42
Lettonie 3
Lituanie 1
Luxembourg 5
Pays-Bas 6
Pologne 14
Portugal 32
République tchèque 3
Roumanie 50
Royaume-Uni 32
Slovaquie 2
Suède 3
Total UE 393

Hors Union européenne
Albanie 3
Andorre 1
Arménie 11
Biélorussie 2
Macédoine 1
Moldavie 8
Montenegro 2
Norvège 1
Russie 36
Serbie 3
Suisse 8
Turquie 63
Ukraine 13
Total Hors UE 152

Total Europe 545

EUROPE Effectifs
Moyen-Orient

Arabie Saoudite 32
Barhein 3
Emirats arabes unis 9
Irak 9
Iran 14
Israel 1
Jordanie 1
Koweit 2
Liban 55
Oman 2
Palestine 6
Syrie 12
Yemen 6
Total Moyen-Orient 152

Autres pays d'Asie
Afghanistan 4
Azerbaidjan 2
Birmanie 3
Brunei 1
Cambodge 4
Chine 159
Corée du sud 21
Géorgie 2
Inde 15
Indonésie 5
Japon 10
Kazakhstan 7
Laos 1
Malaisie 4
Mongolie 6
Népal 1
Ouzbekistan 1
Pakistan 2
Philippines 2
Sri Lanka 2
Taiwan 2
Thailande 5
Vietnam 51
Total 310

Total Asie 462

ASIE Effectifs
Argentine 8
Brésil 27
Canada 10
Chili 10
Colombie 21
Costa Rica 3
Cuba 1
Dominique 1
Equateur 2
Etats-Unis 23
Guatemala 4
Haiti 11
Mexique 19
Paraguay 1
Pérou 10
Rép. dominicaine 2
Sainte-Lucie 2
Salvador 3
Vénézuela 6

Total Amérique 164

Effectifs
Australie 4

AMERIQUE

OCEANIE
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1.9. Relations et échanges internationaux

Au 15 janvier 2014, 593 étudiants sont concernés par des échanges : 387 dans le cadre des 
échanges européens (Socrates-Erasmus), 61 au titre de conventions dans le cadre des sciences 
du langage et 145 dans le cadre de programmes divers (Tempus, Comenius, Crepuq, accords 
bilatéraux). Sur les 593 étudiants concernés, 271 sont accueillis à l’université de Rouen (45,7 %) et 
322 étudiants de l’établissement partent à l’étranger (54,3 %).

Programme européen Socrates-Erasmus
Sur les 387 étudiants concernés par le programme Socrates-Erasmus, 245 étudiants de 
l’université de Rouen partent à l’étranger et 142 étudiants de l’étranger sont accueillis dans 
l’établissement. L’année 2013-2014 est marquée par une baisse du nombre d’étudiants accueillis 
quand le nombre d’étudiants envoyés à l’étranger tend à augmenter.
Près des deux tiers des étudiants accueillis sont originaires de trois pays principaux : l’Allemagne, 
l’Espagne et l’Italie.
Deux composantes sont principalement concernées par les échanges européens : l’UFR Lettres et 
sciences humaines (192 étudiants) et l’UFR Droit, sciences économiques, gestion (98 étudiants).

Programme Socrates-Erasmus - évolution des effectifs accueillis et 
envoyés à l’étranger
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Au 15 janvier 2014, sur les 851 doctorants inscrits à l’université de Rouen, 317 sont de nationalité 
étrangère. 
52 doctorants préparent une thèse en cotutelle (6,1 %). 29 thèses du domaine Sciences, 
technologies, santé sont préparées en cotutelle, 13 thèses du domaine Sciences humaines et 
sociales, 6 thèses du domaine Droit, économie, gestion et 4 du domaine Arts, lettres, langues.
Les cotutelles sont principalement localisées en Afrique du Nord (25/52) : 15 thèses en Tunisie, 5 en 
Algérie et 5 au Maroc.

Cotutelles internationales de thèses

Nombre de cotutelles de thèses par école doctorale
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2. Effectifs étudiants en DUT

2.1. Synthèse des effectifs en DUT

Domaine IUT DUT1 DUT2 DUT Année 
spéciale Total

Droit, économie, gestion
IUT de Rouen 281 240 0 521
IUT d'Evreux 177 148 20 345
Total 458 388 20 866

Sciences humaines et sociales
IUT d'Evreux 29 27 0 56
Total 29 27 0 56

Sciences, technologies, santé
IUT de Rouen 566 447 0 1 013
IUT d'Evreux 189 149 0 338
Total 755 596 0 1 351

Total Domaines
IUT de Rouen 847 687 0 1 534
IUT d'Evreux 395 324 20 739
Total IUT 1 242 1 011 20 2 273

ES L S STG STI autre

DUT1
Droit, économie, gestion

IUT de Rouen 156 27 39 222 79% 52 0 1 53 19% 4 1% 2 1% 281
IUT d'Evreux 69 5 17 91 51% 60 1 2 63 36% 17 10% 6 3% 177
Total 225 32 56 313 68% 112 1 3 116 25% 21 5% 8 2% 458

Sciences humaines et sociales
IUT d'Evreux 4 2 4 10 34% 1 0 18 19 66% 0 0% 0 0% 29
Total 4 2 4 10 34% 1 0 18 19 66% 0 0% 0 0% 29

Sciences, technologies, santé
IUT de Rouen 25 11 376 412 73% 11 100 32 143 25% 6 1% 5 1% 566
IUT d'Evreux 6 0 129 135 71% 0 12 34 46 24% 1 1% 7 4% 189
Total 31 11 505 547 72% 11 112 66 189 25% 7 1% 12 2% 755

Total Domaines
IUT de Rouen 181 38 415 634 75% 63 100 33 196 23% 10 1% 7 1% 847
IUT d'Evreux 79 7 150 236 60% 61 13 54 128 32% 18 5% 13 3% 395
Total DUT1 260 45 565 870 70% 124 113 87 324 26% 28 2% 20 2% 1 242

DUT2
Droit, économie, gestion

IUT de Rouen 155 16 43 214 89% 23 0 0 23 10% 2 1% 1 0% 240
IUT d'Evreux 63 8 28 99 67% 39 0 0 39 26% 4 3% 6 4% 148
Total 218 24 71 313 81% 62 0 0 62 16% 6 2% 7 2% 388

Sciences humaines et sociales
IUT d'Evreux 10 6 3 19 70% 0 0 7 7 26% 1 4% 0 0% 27
Total 10 6 3 19 70% 0 0 7 7 26% 1 4% 0 0% 27

Sciences, technologies, santé
IUT de Rouen 14 4 309 327 73% 6 68 27 101 23% 1 0% 18 4% 447
IUT d'Evreux 3 0 122 125 84% 0 3 14 17 11% 1 1% 6 4% 149
Total 17 4 431 452 76% 6 71 41 118 20% 2 0% 24 4% 596

Total Domaines
IUT de Rouen 169 20 352 541 79% 29 68 27 124 18% 3 0% 19 3% 687
IUT d'Evreux 76 14 153 243 75% 39 3 21 63 19% 6 2% 12 4% 324
Total DUT2 245 34 505 784 78% 68 71 48 187 18% 9 1% 31 3% 1 011

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-
sionnel TOTAL

Total Total

Autre titre 
d'accès

Synthèse des effectifs en DUT par domaine et IUT Synthèse des effectifs en DUT selon le baccalauréat

DUT

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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Total Total Total

IUT de Rouen
DUT Carrieres Juridiques 123 85% 22 15% 145 92 76% 29 24% 121
DUT Chimie 57 48% 61 52% 118 44 47% 50 53% 94
DUT Genie Chimique - Genie des Procedes 9 20% 35 80% 44 18 55% 15 45% 33
DUT Genie Electrique et Informatique Industrielle 3 4% 74 96% 77 5 5% 86 95% 91
DUT Genie Thermique et Energie 5 7% 69 93% 74 4 8% 45 92% 49
DUT Mesures Physiques 10 9% 101 91% 111 16 19% 69 81% 85
DUT Metiers du Multimedia et de l'Internet 28 38% 46 62% 74 - - - - -
DUT Reseaux et Telecommunications 2 3% 66 97% 68 1 2% 41 98% 42
DUT Services et réseaux de communication - - - - - 21 40% 32 60% 53
DUT Techniques de Commercialisation 60 44% 76 56% 136 76 64% 43 36% 119

Total IUT de Rouen 297 35% 550 65% 847 277 40% 410 60% 687

IUT d'Evreux
DUT Carrieres Sociales 27 93% 2 7% 29 26 96% 1 4% 27
DUT Genie Biologique

Année commune 75 71% 30 29% 105 - - - - -
Analyses Biologiques et Biochimiques - - - - - 24 80% 6 20% 30
Dietetique - - - - - 24 89% 3 11% 27
Industries Alimentaires et Biologiques - - - - - 23 68% 11 32% 34
Total DUT Génie biologique 75 71% 30 29% 105 71 78% 20 22% 91

DUT Genie du Conditionnement et de l'Emballage - - - - - 15 63% 9 38% 24
DUT Gestion des Entreprises et des Administrations

Année commune 64 64% 36 36% 100 - - - - -
Finances et Comptabilite - - - - - 13 59% 9 41% 22 5 50% 5 50% 10
Petites et Moyennes Organisations - - - - - 12 43% 16 57% 28 - - - - -
Ressources Humaines - - - - - 22 65% 12 35% 34 10 100% 0 0% 10
Total DUT GEA 64 64% 36 36% 100 47 56% 37 44% 84 15 75% 5 25% 20

DUT Mesures Physiques 8 16% 43 84% 51 4 12% 30 88% 34
DUT Packaging Emballage et Conditionnement 14 42% 19 58% 33 - - - - -
DUT Techniques de Commercialisation 45 58% 32 42% 77 41 64% 23 36% 64

Total IUT d'Evreux 233 59% 162 41% 395 204 63% 120 37% 324 15 75% 5 25% 20

Total Inscrits en DUT 530 43% 712 57% 1 242 481 48% 530 52% 1 011 15 75% 5 25% 20

DUT Année spéciale

Femmes HommesFemmes Hommes Femmes Hommes

DUT1 DUT2

2.2. Effectifs étudiants en 1ère et 2ème année de DUT par formation

DUT



OVE 2014 - Effectifs étudiants en 2013-2014 38Université de Rouen - DEPE - Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

2.3. Baccalauréat des étudiants inscrits en 1ère année de DUT par formation

ES L S STG STI2D STL ST2S autre ETE autre
titre

IUT de Rouen
DUT1 Carrieres Juridiques 75 25 18 118 81% 27 0 0 0 0 27 19% 0 0% 0 0 0 0% 145
DUT1 Chimie 0 0 93 93 79% 0 0 24 0 0 24 20% 0 0% 1 0 1 1% 118
DUT1 Genie Chimique - Genie des Procedes 0 0 34 34 77% 0 3 5 0 0 8 18% 0 0% 2 0 2 5% 44
DUT1 Genie Electrique et Informatique Industrielle 1 0 45 46 60% 0 30 0 0 0 30 39% 0 0% 1 0 1 1% 77
DUT1 Genie Thermique et Energie 0 0 45 45 61% 0 29 0 0 0 29 39% 0 0% 0 0 0 0% 74
DUT1 Mesures Physiques 0 0 103 103 93% 0 5 2 0 0 7 6% 1 1% 0 0 0 0% 111
DUT1 Metiers du Multimedia et de l'Internet 19 11 21 51 69% 6 12 0 0 1 19 26% 4 5% 0 0 0 0% 74
DUT1 Reseaux et Telecommunications 5 0 35 40 59% 5 21 0 0 0 26 38% 1 1% 1 0 1 1% 68
DUT1 Techniques de Commercialisation 81 2 21 104 76% 25 0 0 0 1 26 19% 4 3% 2 0 2 1% 136

Total IUT de Rouen 181 38 415 634 75% 63 100 31 0 2 196 23% 10 1% 7 0 7 1% 847

IUT d'Evreux
DUT1 Carrieres Sociales 4 2 4 10 34% 1 0 0 18 0 19 66% 0 0% 0 0 0 0% 29
DUT1 Genie Biologique 1 0 70 71 68% 0 0 21 6 3 30 29% 0 0% 4 0 4 4% 105
DUT1 Gestion des Entreprises et des Administrations 44 2 10 56 56% 29 0 0 0 0 29 29% 13 13% 2 0 2 2% 100
DUT1 Mesures Physiques 0 0 44 44 86% 0 3 1 0 0 4 8% 0 0% 3 0 3 6% 51
DUT1 Packaging Emballage et Conditionnement 5 0 15 20 61% 0 9 2 0 1 12 36% 1 3% 0 0 0 0% 33
DUT1 Techniques de Commercialisation 25 3 7 35 45% 31 1 0 1 1 34 44% 4 5% 3 1 4 5% 77

Total IUT d'Evreux 79 7 150 236 60% 61 13 24 25 5 128 32% 18 5% 12 1 13 3% 395

Total Inscrits en DUT1 260 45 565 870 70% 124 113 55 25 7 324 26% 28 2% 19 1 20 2% 1 242

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

DUT1
bac
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ES L S STG STI STL ST2S autre ETE autre
titre

IUT de Rouen
DUT2 Carrieres Juridiques 82 15 13 110 91% 11 0 0 0 0 11 9% 0 0% 0 0 0 0% 121
DUT2 Chimie 1 0 77 78 83% 0 0 16 0 0 16 17% 0 0% 0 0 0 0% 94
DUT2 Genie Chimique - Genie des Procedes 0 0 20 20 61% 0 0 8 0 0 8 24% 0 0% 5 0 5 15% 33
DUT2 Genie Electrique et Informatique Industrielle 0 0 40 40 44% 1 39 0 0 0 40 44% 0 0% 11 0 11 12% 91
DUT2 Genie Thermique et Energie 0 0 34 34 69% 0 11 3 0 0 14 29% 0 0% 1 0 1 2% 49
DUT2 Mesures Physiques 0 1 82 83 98% 0 2 0 0 0 2 2% 0 0% 0 0 0 0% 85
DUT2 Reseaux et Telecommunications 1 0 27 28 67% 1 11 0 0 0 12 29% 1 2% 1 0 1 2% 42
DUT2 Services et Reseaux de Communication 12 3 29 44 83% 4 5 0 0 0 9 17% 0 0% 0 0 0 0% 53
DUT2 Techniques de Commercialisation 73 1 30 104 87% 12 0 0 0 0 12 10% 2 2% 1 0 1 1% 119

Total IUT de Rouen 169 20 352 541 79% 29 68 27 0 0 124 18% 3 0% 19 0 19 3% 687

IUT d'Evreux
DUT2 Carrieres Sociales 10 6 3 19 70% 0 0 0 7 0 7 26% 1 4% 0 0 0 0% 27
DUT2 Genie Biologique

Analyses Biologiques et Biochimiques 0 0 24 24 80% 0 0 6 0 0 6 20% 0 0% 0 0 0 0% 30
Dietetique 0 0 24 24 89% 0 0 0 1 0 1 4% 0 0% 2 0 2 7% 27
Industries Alimentaires et Biologiques 1 0 25 26 76% 0 0 5 2 0 7 21% 0 0% 1 0 1 3% 34
Total DUT2 Génie biologique 1 0 73 74 81% 0 0 11 3 0 14 15% 0 0% 3 0 3 3% 91

DUT2 Genie du Conditionnement et de l'Emballage 2 0 20 22 92% 0 1 0 0 0 1 4% 1 4% 0 0 0 0% 24
DUT2 Gestion des Entreprises et des Administrations

Finances et Comptabilite 11 0 1 12 55% 8 0 0 0 0 8 36% 0 0% 2 0 2 9% 22
Petites et Moyennes Organisations 14 2 6 22 79% 5 0 0 0 0 5 18% 0 0% 1 0 1 4% 28
Ressources Humaines 16 2 7 25 74% 8 0 0 0 0 8 24% 1 3% 0 0 0 0% 34
Total DUT2 GEA 41 4 14 59 70% 21 0 0 0 0 21 25% 1 1% 3 0 3 4% 84

DUT2 Mesures Physiques 0 0 29 29 85% 0 2 0 0 0 2 6% 0 0% 3 0 3 9% 34
DUT2 Techniques de Commercialisation 22 4 14 40 63% 18 0 0 0 0 18 28% 3 5% 3 0 3 5% 64

Total IUT d'Evreux 76 14 153 243 75% 39 3 11 10 0 63 19% 6 2% 12 0 12 4% 324

Total Inscrits en DUT2 245 34 505 784 78% 68 71 38 10 0 187 18% 9 1% 31 0 31 3% 1 011

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

2.4. Baccalauréat des étudiants inscrits en 2ème année de DUT par formation

DUT2
bac
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3. Effectifs étudiants en LICENCE

3.1. Synthèse des effectifs en licence

Synthèse des effectifs en licence par domaine

Domaine L1 L2 L3 Total

Arts, lettres, langues 1 309 616 608 2 533

Droit, économie, gestion 1 884 808 788 3 480

Sciences humaines et sociales 1 899 877 1 023 3 799

Sciences, technologies, santé 646 418 463 1 527

Total 5 738 2 719 2 882 11 339

ES L S STG STI autre

L1
Arts, lettres, langues 254 543 200 997 76% 121 23 24 168 13% 87 7% 57 4% 1 309
Droit, économie, gestion 683 234 331 1 248 66% 264 21 16 301 16% 207 11% 128 7% 1 884
Sciences humaines et sociales 492 361 359 1 212 64% 293 67 76 436 23% 217 11% 34 2% 1 899
Sciences, technologies, santé 17 4 472 493 76% 12 18 53 83 13% 30 5% 40 6% 646
Total L1 1 446 1 142 1 362 3 950 69% 690 129 169 988 17% 541 9% 259 5% 5 738

L2
Arts, lettres, langues 148 288 103 539 88% 35 5 9 49 8% 5 1% 23 4% 616
Droit, économie, gestion 334 95 206 635 79% 69 3 2 74 9% 9 1% 90 11% 808
Sciences humaines et sociales 258 220 230 708 81% 76 23 31 130 15% 23 3% 16 2% 877
Sciences, technologies, santé 6 2 345 353 84% 4 8 17 29 7% 3 1% 33 8% 418
Total L2 746 605 884 2 235 82% 184 39 59 282 10% 40 1% 162 6% 2 719

L3
Arts, lettres, langues 130 258 86 474 78% 40 7 7 54 9% 4 1% 76 13% 608
Droit, économie, gestion 346 92 181 619 79% 62 3 2 67 9% 8 1% 94 12% 788
Sciences humaines et sociales 293 222 262 777 76% 108 16 37 161 16% 22 2% 63 6% 1 023
Sciences, technologies, santé 6 0 353 359 78% 0 18 17 35 8% 4 1% 65 14% 463
Total L3 775 572 882 2 229 77% 210 44 63 317 11% 38 1% 298 10% 2 882

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-
sionnel

Autre titre 
d'accès TOTAL

Total Total

Synthèse des effectifs en licence par domaine selon le baccalauréat

Licence

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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Synthèse des effectifs en licence par composante Composante L1 L2 L3 Total

Institut d'administration des entreprises - - 109 109

Institut de préparation à l'administration générale - - 78 78

UFR Droit, sciences économiques, gestion 1 884 808 601 3 293

UFR Lettres et sciences humaines 1 632 793 772 3 197

UFR Sciences de l'homme et de la société 868 443 635 1 946

UFR Sciences et techniques 646 418 463 1 527

UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 708 257 224 1 189

Total 5 738 2 719 2 882 11 339

ES L S STG STI autre

L1
UFR Droit, sciences économiques, gestion 683 234 331 1 248 66% 264 21 16 301 16% 207 11% 128 7% 1 884
UFR Lettres et sciences humaines 346 658 240 1 244 76% 144 29 37 210 13% 112 7% 66 4% 1 632
UFR Sciences de l'homme et de la société 223 224 119 566 65% 155 8 42 205 24% 80 9% 17 2% 868
UFR Sciences et techniques 17 4 472 493 76% 12 18 53 83 13% 30 5% 40 6% 646
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 177 22 200 399 56% 115 53 21 189 27% 112 16% 8 1% 708
Total L1 1 446 1 142 1 362 3 950 69% 690 129 169 988 17% 541 9% 259 5% 5 738

L2
UFR Droit, sciences économiques, gestion 334 95 206 635 79% 69 3 2 74 9% 9 1% 90 11% 808
UFR Lettres et sciences humaines 206 351 131 688 87% 45 9 14 68 9% 10 1% 27 3% 793
UFR Sciences de l'homme et de la société 138 144 74 356 80% 41 5 16 62 14% 13 3% 12 3% 443
UFR Sciences et techniques 6 2 345 353 84% 4 8 17 29 7% 3 1% 33 8% 418
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 62 13 128 203 79% 25 14 10 49 19% 5 2% 0 0% 257
Total L2 746 605 884 2 235 82% 184 39 59 282 10% 40 1% 162 6% 2 719

L3
Institut d'administration des entreprises 58 7 29 94 86% 9 1 0 10 9% 1 1% 4 4% 109
Institut de préparation à l'administration générale 29 16 12 57 73% 12 0 1 13 17% 1 1% 7 9% 78
UFR Droit, sciences économiques, gestion 259 69 140 468 78% 41 2 1 44 7% 6 1% 83 14% 601
UFR Lettres et sciences humaines 188 309 121 618 80% 49 9 8 66 9% 6 1% 82 11% 772
UFR Sciences de l'homme et de la société 167 158 133 458 72% 74 5 32 111 17% 16 3% 50 8% 635
UFR Sciences et techniques 6 0 353 359 78% 0 18 17 35 8% 4 1% 65 14% 463
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 68 13 94 175 78% 25 9 4 38 17% 4 2% 7 3% 224
Total L3 775 572 882 2 229 77% 210 44 63 317 11% 38 1% 298 10% 2 882

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-
sionnel

Autre titre 
d'accès TOTAL

Total Total

Synthèse des effectifs en licence par composante selon le baccalauréat

Licence
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Total dont
EAD Total dont

EAD Total dont
EAD

Domaine Arts, lettres, langues
Licence Humanites Contemporaines

Humanités classiques et contemporaines 12 71% 5 29% 17 0 0% 1 100% 1 - - - - -
Humanités et monde contemporain 63 73% 23 27% 86 37 69% 17 31% 54 22 63% 13 37% 35
Total 75 73% 28 27% 103 37 67% 18 33% 55 22 63% 13 37% 35

Licence Langues Etrangeres Appliquees
Anglais-allemand 46 61% 29 39% 75 26 74% 9 26% 35 15 79% 4 21% 19
Anglais-chinois - - - - - 12 92% 1 8% 13 - - - - -
Anglais-espagnol 204 68% 98 32% 302 112 75% 37 25% 149 87 78% 25 22% 112 29
Anglais-italien 22 61% 14 39% 36 9 69% 4 31% 13 - - - - -
Total 272 66% 141 34% 413 159 76% 51 24% 210 102 78% 29 22% 131 29

Licence Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
Allemand 14 82% 3 18% 17 13 93% 1 7% 14 5 63% 3 38% 8
Anglais 215 70% 91 30% 306 82 74% 29 26% 111 59 76% 19 24% 78
Espagnol 55 85% 10 15% 65 23 85% 4 15% 27 21 84% 4 16% 25
Total 284 73% 104 27% 388 118 78% 34 22% 152 85 77% 26 23% 111

Licence Lettres
Lettres classiques humanités - - - - - - - - - - 5 83% 1 17% 6
Lettres modernes 147 75% 50 25% 197 65 85 89% 11 11% 96 28 93 79% 24 21% 117 49
Total 147 75% 50 25% 197 65 85 89% 11 11% 96 28 98 80% 25 20% 123 49

Licence Musique
Métiers du son 3 14% 19 86% 22 6 27% 16 73% 22 0 0% 14 100% 14
Musicien interprète 1 25% 3 75% 4 3 75% 1 25% 4 2 50% 2 50% 4
Musique générale 19 28% 50 72% 69 5 29% 12 71% 17 12 57% 9 43% 21
Total 23 24% 72 76% 95 14 33% 29 67% 43 14 36% 25 64% 39

Licence Sciences du Langage
Français Langue Etrangère - - - - - - - - - - 93 69% 42 31% 135 121
Langue des Signes Française - - - - - - - - - - 29 88% 4 12% 33 20
Sciences du langage 104 92% 9 8% 113 59 98% 1 2% 60 1 100% 0 0% 1 1
Total 104 92% 9 8% 113 59 98% 1 2% 60 123 73% 46 27% 169 142

Total Arts, lettres, langues 905 69% 404 31% 1 309 65 472 77% 144 23% 616 28 444 73% 164 27% 608 220

L2 L3

Femmes Hommes

UFR
LSH

Femmes

L1

Femmes Hommes Hommes

3.2. Effectifs étudiants en 1ère, 2ème et 3ème année de licence par formation

EAD : Enseignement à distance

Licence
ALL
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Total dont
EAD Total dont

EAD Total dont
EAD

L2 L3

Femmes HommesFemmes

L1

Femmes Hommes Hommes

Domaine Droit, économie, gestion
Licence Gestion

Comptabilite et Finance - - - - - - - - - - 15 63% 9 38% 24
Gestion des Assurances - - - - - - - - - - 23 62% 14 38% 37
Management - - - - - - - - - - 30 63% 18 38% 48
Total - - - - - - - - - - 68 62% 41 38% 109

Licence Administration Publique
Classique - - - - - - - - - - 45 69% 20 31% 65
Concours - - - - - - - - - - 6 46% 7 54% 13
Total - - - - - - - - - - 51 65% 27 35% 78

Licence Administration Eco. et Sociale 210 49% 221 51% 431 104 55% 86 45% 190 91 53% 80 47% 171
Licence Droit 745 62% 464 38% 1 209 150 307 61% 195 39% 502 67 221 64% 126 36% 347 63

Licence Economie et Gestion 96 39% 148 61% 244 40 34% 76 66% 116 32 39% 51 61% 83
Total Droit, économie, gestion 1 051 56% 833 44% 1 884 150 451 56% 357 44% 808 67 463 59% 325 41% 788 63

Domaine Sciences humaines et sociales
Licence Geographie 15 32% 32 68% 47 15 42% 21 58% 36 21 62% 13 38% 34
Licence Histoire 114 48% 125 52% 239 57 44% 72 56% 129 48 44% 62 56% 110
Licence Philosophie 17 46% 20 54% 37 5 42% 7 58% 12 5 25% 15 75% 20
Licence Psychologie 551 77% 160 23% 711 305 79% 80 21% 385 167 82% 36 18% 203
Licence Sciences de l'Education - - - - - - - - - - 316 80% 77 20% 393 284

Licence Sociologie 116 74% 41 26% 157 36 62% 22 38% 58 26 67% 13 33% 39
Licence STAPS

Education et Motricite - - - - - - - - - - 27 30% 62 70% 89
Entrainement Sportif - - - - - - - - - - 8 13% 52 87% 60
Management du Sport - - - - - - - - - - 18 24% 57 76% 75
STAPS 121 17% 587 83% 708 64 25% 193 75% 257 - - - - -
Total 121 17% 587 83% 708 64 25% 193 75% 257 53 24% 171 76% 224

Total Sciences humaines et sociales 934 49% 965 51% 1 899 482 55% 395 45% 877 636 62% 387 38% 1 023 284

UFR
SHS

IAE

IPAG

UFR
STAPS

UFR
DSEG

UFR
LSH

EAD : Enseignement à distance
Parmi les étudiants inscrits en licence Droit, 170 suivent les enseignements sur le site d’Evreux : 144 en L1 et 26 en L2.

Licence
DEG
SHS
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Total dont
EAD Total dont

EAD Total dont
EAD

L2 L3

Femmes HommesFemmes

L1

Femmes Hommes Hommes

Domaine Sciences, technologies, santé
Licence Chimie 28 41% 41 59% 69 22 51% 21 49% 43 36 46% 42 54% 78
Licence Electronique, électrotechnique et automatique

Electronique, Electrotech. et Automatique - - - - - 0 0% 12 100% 12 1 6% 17 94% 18
Genie Electrique et Informatique Industrielle - - - - - - - - - - 1 4% 23 96% 24
Total - - - - - 0 0% 12 100% 12 2 5% 40 95% 42

Licence Informatique - - - - - 4 9% 42 91% 46 6 14% 36 86% 42
Licence Mathematiques

Mathematiques - - - - - 10 29% 24 71% 34 13 42% 18 58% 31
Mathematiques pour l'Economie - - - - - - - - - - 4 50% 4 50% 8
Total - - - - - 10 29% 24 71% 34 17 44% 22 56% 39

Licence Mathematiques, Informatique, EEA 23 14% 146 86% 169 - - - - - - - - - -
Licence Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur

Genie Systemes Industriels : Maitrise Energie - - - - - - - - - - 2 12% 15 88% 17
Materiaux - - - - - - - - - - 4 50% 4 50% 8
Mecanique et Ingenieries - - - - - 3 16% 16 84% 19 2 13% 14 88% 16
Physique et Ingenieries - - - - - 6 32% 13 68% 19 7 26% 20 74% 27
Physique, Mecanique, Sciences Ingenieur 10 19% 44 81% 54 - - - - - - - - - -
Total 10 19% 44 81% 54 9 24% 29 76% 38 15 22% 53 78% 68

Licence Sciences de la Vie, de la Terre et de l'Environnement
Biochimie, Biologie Moleculaire, Cellulaire 
et Physiologie - - - - - 69 61% 44 39% 113 56 60% 38 40% 94

Ecologie et Biologie des Organismes - - - - - - - - - - 26 62% 16 38% 42
Ingenierie de la Sante - - - - - - - - - - 4 40% 6 60% 10
Sciences de la Terre et de l'Environnement - - - - - - - - - - 9 33% 18 67% 27
Sciences de la Vie et de la Terre - - - - - - - - - - 16 76% 5 24% 21
Sciences de la Vie et de la Terre - Ecologie 
et Biologie des Organismes - - - - - 67 64% 38 36% 105 - - - - -

Sciences de la Vie, de la Terre et de 
l'Environnement 191 54% 163 46% 354 - - - - - - - - - -

Sciences Terre et Environnement - - - - - 11 41% 16 59% 27 - - - - -
Total 191 54% 163 46% 354 147 60% 98 40% 245 111 57% 83 43% 194

Total Sciences, technologies, santé 252 39% 394 61% 646 192 46% 226 54% 418 187 40% 276 60% 463

Total Inscrits en licence 3 142 55% 2 596 45% 5 738 215 1 597 59% 1 122 41% 2 719 95 1 730 60% 1 152 40% 2 882 567

UFR
ST

EAD : Enseignement à distance

Parmi les étudiants inscrits en licence Sciences de la vie, de la terre et de l’environnement, 47 suivent les enseignements sur le site d’Evreux : 37 en L1 et 10 en L3 SVTE Ingénierie de la santé.

Licence
STS
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ES L S STG STI2D STL ST2S autre ETE autre
titre

Domaine Arts, lettres, langues
L1 Humanites Contemporaines

Humanités classiques et contemporaines 4 8 3 15 88% 1 0 1 0 0 2 12% 0 0% 0 0 0 0% 17
Humanités et monde contemporain 30 38 13 81 94% 3 0 0 0 0 3 3% 1 1% 1 0 1 1% 86
Total 34 46 16 96 93% 4 0 1 0 0 5 5% 1 1% 1 0 1 1% 103

L1 Langues Etrangeres Appliquees
Anglais-allemand 21 23 14 58 77% 12 2 0 0 0 14 19% 1 1% 2 0 2 3% 75
Anglais-espagnol 56 100 39 195 65% 53 3 2 1 4 63 21% 37 12% 7 0 7 2% 302
Anglais-italien 11 17 4 32 89% 1 1 0 0 0 2 6% 1 3% 1 0 1 3% 36
Total 88 140 57 285 69% 66 6 2 1 4 79 19% 39 9% 10 0 10 2% 413

L1 Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
Allemand 3 8 3 14 82% 1 0 0 0 0 1 6% 0 0% 2 0 2 12% 17
Anglais 50 134 37 221 72% 25 7 0 3 3 38 12% 31 10% 15 1 16 5% 306
Espagnol 17 32 9 58 89% 3 0 0 1 0 4 6% 2 3% 0 1 1 2% 65
Total 70 174 49 293 76% 29 7 0 4 3 43 11% 33 9% 17 2 19 5% 388

L1 Lettres - Lettres modernes 23 106 27 156 79% 9 3 0 1 1 14 7% 6 3% 14 7 21 11% 197
L1 Musique

Métiers du son 3 0 16 19 86% 0 2 1 0 0 3 14% 0 0% 0 0 0 0% 22
Musicien interprète 0 1 1 2 50% 0 0 0 0 2 2 50% 0 0% 0 0 0 0% 4
Musique générale 7 29 10 46 67% 9 5 0 0 1 15 22% 6 9% 0 2 2 3% 69
Total 10 30 27 67 71% 9 7 1 0 3 20 21% 6 6% 0 2 2 2% 95

L1 Sciences du Langage 29 47 24 100 88% 4 0 0 3 0 7 6% 2 2% 4 0 4 4% 113
Total Arts, lettres, langues 254 543 200 997 76% 121 23 4 9 11 168 13% 87 7% 46 11 57 4% 1 309

Domaine Droit, économie, gestion
L1 Administration Economique et Sociale 129 12 40 181 42% 100 6 3 1 0 110 26% 109 25% 28 3 31 7% 431
L1 Droit 446 221 228 895 74% 145 8 3 4 3 163 13% 81 7% 43 27 70 6% 1 209
L1 Economie et Gestion 108 1 63 172 70% 19 7 0 1 1 28 11% 17 7% 27 0 27 11% 244

Total Droit, économie, gestion 683 234 331 1 248 66% 264 21 6 6 4 301 16% 207 11% 98 30 128 7% 1 884

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

UFR
LSH

UFR
DSEG

3.3. Baccalauréat des étudiants inscrits en 1ère année de licence par formation

L1 bac
ALL
DEG
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ES L S STG STI2D STL ST2S autre ETE autre
titre

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

Domaine Sciences humaines et sociales
L1 Geographie 27 4 5 36 77% 3 2 0 1 1 7 15% 2 4% 1 1 2 4% 47
L1 Histoire 58 87 33 178 74% 18 4 1 6 4 33 14% 22 9% 1 5 6 3% 239
L1 Philosophie 7 24 2 33 89% 2 0 0 0 0 2 5% 1 3% 1 0 1 3% 37
L1 Psychologie 173 189 108 470 66% 131 7 5 25 3 171 24% 59 8% 6 5 11 2% 711
L1 Sociologie 50 35 11 96 61% 24 1 1 5 3 34 22% 21 13% 4 2 6 4% 157

STAPS L1 STAPS 177 22 200 399 56% 115 53 11 6 4 189 27% 112 16% 8 0 8 1% 708
Total Sciences humaines et sociales 492 361 359 1 212 64% 293 67 18 43 15 436 23% 217 11% 21 13 34 2% 1 899

Domaine Sciences, technologies, santé
L1 Chimie 3 0 41 44 64% 1 0 12 1 0 14 20% 8 12% 3 0 3 4% 69
L1 Mathematiques, Informatique, EEA 7 2 112 121 72% 5 11 2 0 0 18 11% 12 7% 16 2 18 11% 169
L1 Physique, Meca., Sc. de l'Ingenieur 1 0 36 37 69% 1 2 0 0 0 3 6% 2 4% 11 1 12 22% 54
L1 Sciences Vie, Terre et Environnement 6 2 283 291 82% 5 5 22 14 2 48 14% 8 2% 5 2 7 2% 354

Total Sciences, technologies, santé 17 4 472 493 76% 12 18 36 15 2 83 13% 30 5% 35 5 40 6% 646

Total Inscrits en L1 1 446 1 142 1 362 3 950 69% 690 129 64 73 32 988 17% 541 9% 200 59 259 5% 5 738

UFR
ST

UFR
LSH

UFR
SHS

L1 bac
SHS
STS
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ES L S STG STI STL ST2S autre ETE autre
titre

Domaine Arts, lettres, langues
L2 Humanites Contemporaines

Humanités classiques et contemporaines 0 0 1 1 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 1
Humanités et monde contemporain 21 21 8 50 93% 1 0 0 0 0 1 2% 1 2% 1 1 2 4% 54
Total 21 21 9 51 93% 1 0 0 0 0 1 2% 1 2% 1 1 2 4% 55

L2 Langues Etrangeres Appliquees
Anglais-allemand 15 15 3 33 94% 0 0 0 1 1 2 6% 0 0% 0 0 0 0% 35
Anglais-chinois 1 6 1 8 62% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 5 0 5 38% 13
Anglais-espagnol 55 51 16 122 82% 23 2 0 0 0 25 17% 0 0% 2 0 2 1% 149
Anglais-italien 3 8 1 12 92% 1 0 0 0 0 1 8% 0 0% 0 0 0 0% 13
Total 74 80 21 175 83% 24 2 0 1 1 28 13% 0 0% 7 0 7 3% 210

L2 Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
Allemand 3 7 3 13 93% 1 0 0 0 0 1 7% 0 0% 0 0 0 0% 14
Anglais 20 58 26 104 94% 1 1 1 0 0 3 3% 1 1% 2 1 3 3% 111
Espagnol 6 15 2 23 85% 2 0 0 1 0 3 11% 0 0% 1 0 1 4% 27
Total 29 80 31 140 92% 4 1 1 1 0 7 5% 1 1% 3 1 4 3% 152

L2 Lettres - Lettres modernes 9 66 8 83 86% 5 0 0 0 1 6 6% 1 1% 3 3 6 6% 96
L2 Musique

Métiers du son 1 1 20 22 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 22
Musicien interprète 0 1 1 2 50% 0 0 0 0 2 2 50% 0 0% 0 0 0 0% 4
Musique générale 1 6 3 10 59% 0 2 0 0 2 4 24% 2 12% 1 0 1 6% 17
Total 2 8 24 34 79% 0 2 0 0 4 6 14% 2 5% 1 0 1 2% 43

L2 Sciences du Langage 13 33 10 56 93% 1 0 0 0 0 1 2% 0 0% 1 2 3 5% 60
Total Arts, lettres, langues 148 288 103 539 88% 35 5 1 2 6 49 8% 5 1% 16 7 23 4% 616

Domaine Droit, économie, gestion
L2 Administration Economique et Sociale 71 9 19 99 52% 50 0 0 0 0 50 26% 8 4% 32 1 33 17% 190
L2 Droit 220 85 149 454 90% 17 2 0 0 1 20 4% 1 0% 16 11 27 5% 502
L2 Economie et Gestion 43 1 38 82 71% 2 1 1 0 0 4 3% 0 0% 29 1 30 26% 116

Total Droit, économie, gestion 334 95 206 635 79% 69 3 1 0 1 74 9% 9 1% 77 13 90 11% 808

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

UFR
LSH

UFR
DSEG

3.4. Baccalauréat des étudiants inscrits en 2ème année de licence par formation

L2 bac
ALL
DEG
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ES L S STG STI STL ST2S autre ETE autre
titre

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

Domaine Sciences humaines et sociales
L2 Geographie 17 4 6 27 75% 3 2 2 0 0 7 19% 1 3% 1 0 1 3% 36
L2 Histoire 41 48 21 110 85% 7 2 1 2 0 12 9% 4 3% 0 3 3 2% 129
L2 Philosophie 0 11 1 12 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 12
L2 Psychologie 108 134 68 310 81% 35 5 2 11 2 55 14% 11 3% 4 5 9 2% 385
L2 Sociologie 30 10 6 46 79% 6 0 0 1 0 7 12% 2 3% 1 2 3 5% 58

STAPS L2 STAPS 62 13 128 203 79% 25 14 3 6 1 49 19% 5 2% 0 0 0 0% 257
Total Sciences humaines et sociales 258 220 230 708 81% 76 23 8 20 3 130 15% 23 3% 6 10 16 2% 877

Domaine Sciences, technologies, santé
L2 Chimie 0 0 38 38 88% 0 0 1 0 0 1 2% 0 0% 4 0 4 9% 43
L2 Electronique, Electrotech., Automatique 0 0 7 7 58% 0 3 0 0 0 3 25% 0 0% 2 0 2 17% 12
L2 Informatique 2 0 37 39 85% 2 1 0 0 0 3 7% 0 0% 4 0 4 9% 46
L2 Mathematiques 0 0 31 31 91% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 3 0 3 9% 34
L2 Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur

Mecanique et Ingenieries 0 0 12 12 63% 0 3 0 0 0 3 16% 0 0% 4 0 4 21% 19
Physique et Ingenieries 0 0 15 15 79% 0 1 0 0 0 1 5% 0 0% 3 0 3 16% 19
Total 0 0 27 27 71% 0 4 0 0 0 4 11% 0 0% 7 0 7 18% 38

L2 Sciences de la Vie, de la Terre et de l'Environnement
Biochimie, Biologie Moleculaire, Cellulaire 
et Physiologie 1 2 90 93 82% 0 0 8 1 1 10 9% 1 1% 8 1 9 8% 113

Sciences de la Vie et de la Terre - 
Ecologie et Biologie des Organismes 3 0 92 95 90% 2 0 2 0 3 7 7% 1 1% 2 0 2 2% 105

Sciences Terre et Environnement 0 0 23 23 85% 0 0 1 0 0 1 4% 1 4% 1 1 2 7% 27
Total 4 2 205 211 86% 2 0 11 1 4 18 7% 3 1% 11 2 13 5% 245

Total Sciences, technologies, santé 6 2 345 353 84% 4 8 12 1 4 29 7% 3 1% 31 2 33 8% 418

Total Inscrits en L2 746 605 884 2 235 82% 184 39 22 23 14 282 10% 40 1% 130 32 162 6% 2 719

UFR
LSH

UFR
SHS

UFR
ST

L2 bac
SHS
STS
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ES L S STG STI STL ST2S autre ETE autre
titre

Domaine Arts, lettres, langues

13 15 4 32 91% 2 1 0 0 0 3 9% 0 0% 0 0 0 0% 35

L3 Langues Etrangeres Appliquees
Anglais-allemand 6 7 3 16 84% 1 0 0 0 0 1 5% 0 0% 2 0 2 11% 19
Anglais-espagnol 39 35 15 89 79% 11 1 1 0 0 13 12% 0 0% 9 1 10 9% 112
Total 45 42 18 105 80% 12 1 1 0 0 14 11% 0 0% 11 1 12 9% 131

L3 Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
Allemand 3 5 0 8 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 8
Anglais 20 40 6 66 85% 4 2 0 1 0 7 9% 1 1% 4 0 4 5% 78
Espagnol 8 14 1 23 92% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 2 0 2 8% 25
Total 31 59 7 97 87% 4 2 0 1 0 7 6% 1 1% 6 0 6 5% 111

L3 Lettres
Lettres Classiques Humanites 0 5 1 6 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 6
Lettres Modernes 10 79 14 103 88% 5 1 0 0 0 6 5% 1 1% 4 3 7 6% 117
Total 10 84 15 109 89% 5 1 0 0 0 6 5% 1 1% 4 3 7 6% 123

L3 Musique
Métiers du son 0 0 14 14 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 14
Musicien interprète 0 0 1 1 25% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 3 0 3 75% 4
Musique générale 1 12 3 16 76% 0 0 1 0 0 1 5% 0 0% 4 0 4 19% 21
Total 1 12 18 31 79% 0 0 1 0 0 1 3% 0 0% 7 0 7 18% 39

L3 Sciences du Langage
Francais Langue Etrangere 22 37 18 77 57% 13 1 1 0 0 15 11% 1 1% 36 6 42 31% 135
Langue des Signes Francaise 8 9 6 23 70% 4 1 0 3 0 8 24% 1 3% 1 0 1 3% 33
Sciences du langage 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 1 0 1 100% 1
Total 30 46 24 100 59% 17 2 1 3 0 23 14% 2 1% 38 6 44 26% 169

Total Arts, lettres, langues 130 258 86 474 78% 40 7 3 4 0 54 9% 4 1% 66 10 76 13% 608

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

UFR
LSH

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

L3 Humanites Contemporaines - Humanités
et monde contemporain

3.5. Baccalauréat des étudiants inscrits en 3ème année de licence par formation

L3 bac
ALL
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ES L S STG STI STL ST2S autre ETE autre
titre

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Domaine Droit, économie, gestion
L3 Gestion

Comptabilite et Finance 7 0 13 20 83% 1 0 0 0 0 1 4% 0 0% 3 0 3 13% 24
Gestion des Assurances 22 4 5 31 84% 3 1 0 0 0 4 11% 1 3% 0 1 1 3% 37
Management 29 3 11 43 90% 5 0 0 0 0 5 10% 0 0% 0 0 0 0% 48
Total 58 7 29 94 86% 9 1 0 0 0 10 9% 1 1% 3 1 4 4% 109

L3 Administration Publique
Classique 26 11 8 45 69% 11 0 0 0 1 12 18% 1 2% 7 0 7 11% 65
Concours 3 5 4 12 92% 1 0 0 0 0 1 8% 0 0% 0 0 0 0% 13
Total 29 16 12 57 73% 12 0 0 0 1 13 17% 1 1% 7 0 7 9% 78

L3 Administration Economique et Sociale 73 7 20 100 58% 30 0 0 0 0 30 18% 3 2% 38 0 38 22% 171
L3 Droit 160 62 95 317 91% 11 2 0 1 0 14 4% 3 1% 9 4 13 4% 347
L3 Economie et Gestion 26 0 25 51 61% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 31 1 32 39% 83

Total Droit, économie, gestion 346 92 181 619 79% 62 3 0 1 1 67 9% 8 1% 88 6 94 12% 788

Domaine Sciences humaines et sociales
L3 Geographie 17 5 9 31 91% 1 0 0 0 0 1 3% 1 3% 1 0 1 3% 34
L3 Histoire 37 41 19 97 88% 7 1 0 0 1 9 8% 1 1% 3 0 3 3% 110
L3 Philosophie 4 5 7 16 80% 1 1 0 0 0 2 10% 0 0% 1 1 2 10% 20
L3 Psychologie 59 59 63 181 89% 6 0 0 6 0 12 6% 1 0% 7 2 9 4% 203
L3 Sciences de l'Education 83 90 69 242 62% 67 5 4 18 3 97 25% 15 4% 16 23 39 10% 393
L3 Sociologie 25 9 1 35 90% 1 0 0 0 1 2 5% 0 0% 2 0 2 5% 39
L3 STAPS

Education et Motricite 25 7 46 78 88% 5 3 1 0 0 9 10% 2 2% 0 0 0 0% 89
Entrainement Sportif 17 1 27 45 75% 7 3 0 0 0 10 17% 1 2% 3 1 4 7% 60
Management du Sport 26 5 21 52 69% 13 3 0 1 2 19 25% 1 1% 3 0 3 4% 75
Total 68 13 94 175 78% 25 9 1 1 2 38 17% 4 2% 6 1 7 3% 224

Total Sciences humaines et sociales 293 222 262 777 76% 108 16 5 25 7 161 16% 22 2% 36 27 63 6% 1 023

IAE

IPAG

STAPS

UFR
DSEG

UFR
LSH

UFR
SHS

L3 bac
DEG
SHS
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ES L S STG STI STL ST2S autre ETE autre
titre

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Domaine Sciences, technologies, santé
L3 Chimie 0 0 64 64 82% 0 0 6 1 1 8 10% 1 1% 5 0 5 6% 78
L3 Electronique, électrotechnique et automatique

Electronique, Electrotech. et Automatique 0 0 5 5 28% 0 4 0 0 0 4 22% 1 6% 8 0 8 44% 18
Genie Electrique et Informatique Industrielle 0 0 12 12 50% 0 3 0 0 0 3 13% 1 4% 8 0 8 33% 24
Total 0 0 17 17 40% 0 7 0 0 0 7 17% 2 5% 16 0 16 38% 42

L3 Informatique 1 0 31 32 76% 0 2 0 0 0 2 5% 0 0% 8 0 8 19% 42
L3 Mathematiques

Mathematiques 0 0 27 27 87% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 4 0 4 13% 31
Mathematiques pour l'Economie 1 0 5 6 75% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 2 0 2 25% 8
Total 1 0 32 33 85% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 6 0 6 15% 39

L3 Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur
Genie des Systemes Industriels : Maitrise 
de l'Energie 0 0 11 11 65% 0 4 0 0 0 4 24% 1 6% 0 1 1 6% 17

Materiaux 0 0 4 4 50% 0 2 0 0 0 2 25% 0 0% 2 0 2 25% 8
Mecanique et Ingenieries 0 0 10 10 63% 0 3 0 0 0 3 19% 0 0% 3 0 3 19% 16
Physique et Ingenieries 0 0 18 18 67% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 9 0 9 33% 27
Total 0 0 43 43 63% 0 9 0 0 0 9 13% 1 1% 14 1 15 22% 68

L3 Sciences de la Vie, de la Terre et de l'Environnement
Biochimie, Biologie Moleculaire, Cellulaire 
et Physiologie 2 0 79 81 86% 0 0 6 1 0 7 7% 0 0% 5 1 6 6% 94

Ecologie et Biologie des Organismes 2 0 37 39 93% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 3 0 3 7% 42
Ingenierie de la Sante 0 0 8 8 80% 0 0 1 0 0 1 10% 0 0% 1 0 1 10% 10
Sciences de la Terre et de l'Environnement 0 0 23 23 85% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 4 0 4 15% 27
Sciences de la Vie et de la Terre 0 0 19 19 90% 0 0 1 0 0 1 5% 0 0% 1 0 1 5% 21
Total 4 0 166 170 88% 0 0 8 1 0 9 5% 0 0% 14 1 15 8% 194

Total Sciences, technologies, santé 6 0 353 359 78% 0 18 14 2 1 35 8% 4 1% 63 2 65 14% 463

Total Inscrits en L3 775 572 882 2 229 77% 210 44 22 32 9 317 11% 38 1% 253 45 298 10% 2 882

UFR
ST

L3 bac
STS
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4. Effectifs étudiants en LICENCE PROFESSIONNELLE

4.1. Synthèse des effectifs en licence professionnelle

Synthèse des effectifs en licence professionnelle par composante et domaine

Arts,
lettres,
langues

Droit,
économie,

gestion

Sciences,
technologies,

santé
Total

Institut d'administration des entreprises 0 18 0 18

IUT de Rouen 0 140 146 286

IUT d'Evreux 0 49 34 83

UFR Droit, sciences économiques, gestion 0 101 0 101

UFR Lettres et sciences humaines 30 0 0 30

UFR Médecine et pharmacie 0 0 27 27

UFR Sciences et techniques 0 0 44 44

Total 30 308 251 589

Licence
pro

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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ES L S STG STI autre

Arts, lettres, langues
UFR Lettres et sciences humaines 7 14 4 25 83% 1 0 0 1 3% 2 7% 2 7% 30
Total ALL 7 14 4 25 83% 1 0 0 1 3% 2 7% 2 7% 30

Droit, économie, gestion
Institut d'administration des entreprises 2 1 0 3 17% 7 6 0 13 72% 2 11% 0 0% 18
IUT de Rouen 42 13 24 79 56% 37 5 5 47 34% 12 9% 2 1% 140
IUT d'Evreux 7 5 3 15 31% 15 0 10 25 51% 3 6% 6 12% 49
UFR Droit, sciences économiques, gestion 44 11 12 67 66% 25 0 1 26 26% 6 6% 2 2% 101
Total DEG 95 30 39 164 53% 84 11 16 111 36% 23 7% 10 3% 308

Sciences, technologies, santé
IUT de Rouen 9 6 63 78 53% 10 37 12 59 40% 5 3% 4 3% 146
IUT d'Evreux 0 1 16 17 50% 0 12 3 15 44% 2 6% 0 0% 34
UFR Médecine et pharmacie 3 3 11 17 63% 3 0 5 8 30% 2 7% 0 0% 27
UFR Sciences et techniques 0 0 20 20 45% 1 11 9 21 48% 3 7% 0 0% 44
Total STS 12 10 110 132 53% 14 60 29 103 41% 12 5% 4 2% 251

Ensemble Domaines
Institut d'administration des entreprises 2 1 0 3 17% 7 6 0 13 72% 2 11% 0 0% 18
IUT de Rouen 51 19 87 157 55% 47 42 17 106 37% 17 6% 6 2% 286
IUT d'Evreux 7 6 19 32 39% 15 12 13 40 48% 5 6% 6 7% 83
UFR Droit, sciences économiques, gestion 44 11 12 67 66% 25 0 1 26 26% 6 6% 2 2% 101
UFR Lettres et sciences humaines 7 14 4 25 83% 1 0 0 1 3% 2 7% 2 7% 30
UFR Médecine et pharmacie 3 3 11 17 63% 3 0 5 8 30% 2 7% 0 0% 27
UFR Sciences et techniques 0 0 20 20 45% 1 11 9 21 48% 3 7% 0 0% 44
Total Licence professionnelle 114 54 153 321 54% 99 71 45 215 37% 37 6% 16 3% 589

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-
sionnel

Autre titre 
d'accès TOTAL

Total Total

Synthèse des effectifs en licence professionnelle selon le baccalauréat

Licence
pro
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Total

Domaine Arts, lettres, langues
L pro Activites Culturelles et Artistiques

Metiers de la Culture : Management et Mediation UFR LSH 25 83% 5 17% 30
Total Arts, lettres, langues 25 83% 5 17% 30

Domaine Droit, économie, gestion
L pro Activites Juridiques

Droit de l'Immobilier IUT de Rouen 23 79% 6 21% 29
Droit Social IUT de Rouen 23 88% 3 12% 26
Metiers du Notariat UFR DSEG 11 92% 1 8% 12
Total L pro Activites Juridiques 57 85% 10 15% 67

L pro Assurance, Banque, Finance
Assurances UFR DSEG 13 72% 5 28% 18
Banque

Commercialisation des Produits Bancaires et Services Financiers IUT de Rouen 10 77% 3 23% 13
Conseiller Clientele Expert UFR DSEG 11 100% 0 0% 11
Gestion de Patrimoine des Particuliers UFR DSEG 14 61% 9 39% 23
Total Banque 35 74% 12 26% 47

Total L pro Assurance, Banque, Finance 48 74% 17 26% 65
L pro Commerce

Distribution - Management et Gestion de Rayon IUT de Rouen 12 50% 12 50% 24
Management d'Equipes Commerciales

Organisations Agricoles IUT de Rouen 8 73% 3 27% 11
Secteurs Tertiaire et Industriel IUT de Rouen 14 67% 7 33% 21
Total Management d'Equipes Commerciales 22 69% 10 31% 32

Marketing Direct Multicanal IUT d'Evreux 15 71% 6 29% 21
Negociation Commerciale et Marches Europeens UFR DSEG 5 63% 3 38% 8
Technico-Commercial IUT de Rouen 4 25% 12 75% 16
Total L pro Commerce 58 57% 43 43% 101

L pro Hotellerie et Tourisme
Management des Entreprises de l'Hotellerie et de la Restauration IUT d'Evreux 19 68% 9 32% 28

L pro Management des Organisations

IAE 10 56% 8 44% 18

Metiers de l'Administration Territoriale UFR DSEG 22 76% 7 24% 29
Total L pro Management des Organisations 32 68% 15 32% 47

Total Droit, économie, gestion 214 69% 94 31% 308

Management de Projets : Deploiement des Systemes de Management et 
Efficience des Processus

Sexe

Femmes Hommes

4.2. Effectifs étudiants en licence professionnelle par formation L pro
ALL
DEG
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Total

Sexe

Femmes Hommes

Domaine Sciences, technologies, santé
L pro Activites et Techniques de Communication

Multimedia Internet Communication IUT de Rouen 13 45% 16 55% 29
L pro Batiment et Construction

Performance Energetique des Batiments IUT de Rouen 2 13% 14 88% 16
L pro Electricite et Electronique

Domotique et Immotique UFR ST 0 0% 15 100% 15
Electronique pour l'Aeronautique et Spatial IUT de Rouen 3 14% 19 86% 22
Total L pro Electricite et Electronique 3 8% 34 92% 37

L pro Gestion de la Production Industrielle
Metrologie IUT d'Evreux 1 8% 11 92% 12

L pro Industrie Agroalimentaire, Alimentation
Controles Agro-Alimentaires et Biotechnologies UFR ST 12 63% 7 37% 19

L pro Industries Chimiques et Pharmaceutiques
Chimie en Recherche et Developpement Produit IUT de Rouen 19 45% 23 55% 42

L pro Production Industrielle
Adaptation des Emballages et Design Industriel IUT d'Evreux 15 68% 7 32% 22

L pro Productions Animales
Technico-Commercial en Nutrition Animale UFR ST 6 60% 4 40% 10

L pro Reseaux et Telecommunication
Administration et Securite des Reseaux IUT de Rouen 2 7% 27 93% 29

L pro Sante
Metiers de la Sante au Travail et de la Sante dans l'Environnement UFR MP 24 89% 3 11% 27

L pro Securite des Biens et des Personnes
Animateur Securite Sante au Travail dans les PME-PMI IUT de Rouen 5 63% 3 38% 8

Total Sciences, technologies, santé 102 41% 149 59% 251

Total Inscrits en licence professionnelle 341 58% 248 42% 589

L pro
STS
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ES L S STG STI STL ST2S autre ETE autre
titre

Domaine Arts, lettres, langues
L pro Activites Culturelles et Artistiques

Metiers de la Culture : Management et Mediation UFR LSH 7 14 4 25 83% 1 0 0 0 0 1 3% 2 7% 1 1 2 7% 30
Total Arts, lettres, langues 7 14 4 25 83% 1 0 0 0 0 1 3% 2 7% 1 1 2 7% 30

Domaine Droit, économie, gestion
L pro Activites Juridiques

Droit de l'Immobilier IUT Rouen 9 4 8 21 72% 7 0 0 0 0 7 24% 0 0% 0 1 1 3% 29
Droit Social IUT Rouen 13 6 2 21 81% 4 0 0 0 0 4 15% 0 0% 0 1 1 4% 26
Metiers du Notariat UFR DSEG 3 5 2 10 83% 2 0 0 0 0 2 17% 0 0% 0 0 0 0% 12
Total L pro Activites Juridiques 25 15 12 52 78% 13 0 0 0 0 13 19% 0 0% 0 2 2 3% 67

L pro Assurance, Banque, Finance
Assurances UFR DSEG 11 1 1 13 72% 2 0 0 0 1 3 17% 2 11% 0 0 0 0% 18
Banque

Commercialisation des Produits Bancaires et 
Services Financiers IUT Rouen 3 1 3 7 54% 5 0 0 0 0 5 38% 1 8% 0 0 0 0% 13

Conseiller Clientele Expert UFR DSEG 5 1 0 6 55% 3 0 0 0 0 3 27% 1 9% 0 1 1 9% 11
Gestion de Patrimoine des Particuliers UFR DSEG 9 2 5 16 70% 6 0 0 0 0 6 26% 1 4% 0 0 0 0% 23
Total Banque 17 4 8 29 62% 14 0 0 0 0 14 30% 3 6% 0 1 1 2% 47

Total L pro Assurance, Banque, Finance 28 5 9 42 65% 16 0 0 0 1 17 26% 5 8% 0 1 1 2% 65
L pro Commerce

Distribution - Management et Gestion de Rayon IUT Rouen 6 1 4 11 46% 11 0 0 0 0 11 46% 2 8% 0 0 0 0% 24
Management d'Equipes Commerciales

Organisations Agricoles IUT Rouen 1 0 2 3 27% 0 0 0 0 4 4 36% 4 36% 0 0 0 0% 11
Secteurs Tertiaire et Industriel IUT Rouen 7 1 2 10 48% 8 1 0 0 0 9 43% 2 10% 0 0 0 0% 21
Total Management d'Equipes Commerciales 8 1 4 13 41% 8 1 0 0 4 13 41% 6 19% 0 0 0 0% 32

Marketing Direct Multicanal IUT Evreux 5 2 0 7 33% 11 0 0 0 0 11 52% 2 10% 1 0 1 5% 21
Negociation Commerciale et Marches Europeens UFR DSEG 5 0 0 5 63% 3 0 0 0 0 3 38% 0 0% 0 0 0 0% 8
Technico-Commercial IUT Rouen 3 0 3 6 38% 2 4 1 0 0 7 44% 3 19% 0 0 0 0% 16
Total L pro Commerce 27 4 11 42 42% 35 5 1 0 4 45 45% 13 13% 1 0 1 1% 101

L pro Hotellerie et Tourisme

IUT Evreux 2 3 3 8 29% 4 0 0 0 10 14 50% 1 4% 5 0 5 18% 28

Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

Management des Entreprises de l'Hotellerie et de la 
Restauration

Baccalauréat général

4.3. Baccalauréat des étudiants inscrits en licence professionnelle par formation L pro bac
ALL
DEG
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ES L S STG STI STL ST2S autre ETE autre
titre

Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

Baccalauréat général

L pro Management des Organisations

IAE 2 1 0 3 17% 7 6 0 0 0 13 72% 2 11% 0 0 0 0% 18

Metiers de l'Administration Territoriale UFR DSEG 11 2 4 17 59% 9 0 0 0 0 9 31% 2 7% 0 1 1 3% 29
Total L pro Management des Organisations 13 3 4 20 43% 16 6 0 0 0 22 47% 4 9% 0 1 1 2% 47

Total Droit, économie, gestion 95 30 39 164 53% 84 11 1 0 15 111 36% 23 7% 6 4 10 3% 308

Domaine Sciences, technologies, santé
L pro Activites et Techniques de Communication

Multimedia Internet Communication IUT Rouen 7 5 9 21 72% 3 2 0 0 1 6 21% 1 3% 1 0 1 3% 29
L pro Batiment et Construction

Performance Energetique des Batiments IUT Rouen 0 0 11 11 69% 0 3 0 0 0 3 19% 0 0% 2 0 2 13% 16
L pro Electricite et Electronique

Domotique et Immotique UFR ST 0 0 3 3 20% 0 11 0 0 0 11 73% 1 7% 0 0 0 0% 15
Electronique pour l'Aeronautique et Spatial IUT Rouen 0 0 4 4 18% 0 17 0 0 0 17 77% 1 5% 0 0 0 0% 22
Total L pro Electricite et Electronique 0 0 7 7 19% 0 28 0 0 0 28 76% 2 5% 0 0 0 0% 37

L pro Gestion de la Production Industrielle
Metrologie IUT Evreux 0 0 10 10 83% 0 2 0 0 0 2 17% 0 0% 0 0 0 0% 12

L pro Industrie Agroalimentaire, Alimentation
Controles Agro-Alimentaires et Biotechnologies UFR ST 0 0 12 12 63% 0 0 4 1 1 6 32% 1 5% 0 0 0 0% 19

L pro Industries Chimiques et Pharmaceutiques
Chimie en Recherche et Developpement Produit IUT Rouen 0 0 31 31 74% 0 0 11 0 0 11 26% 0 0% 0 0 0 0% 42

L pro Production Industrielle
Adaptation des Emballages et Design Industriel IUT Evreux 0 1 6 7 32% 0 10 1 1 1 13 59% 2 9% 0 0 0 0% 22

L pro Productions Animales
Technico-Commercial en Nutrition Animale UFR ST 0 0 5 5 50% 1 0 0 0 3 4 40% 1 10% 0 0 0 0% 10

L pro Reseaux et Telecommunication
Administration et Securite des Reseaux IUT Rouen 1 1 7 9 31% 5 13 0 0 0 18 62% 1 3% 0 1 1 3% 29

L pro Sante

UFR MP 3 3 11 17 63% 3 0 1 4 0 8 30% 2 7% 0 0 0 0% 27

L pro Securite des Biens et des Personnes

IUT Rouen 1 0 1 2 25% 2 2 0 0 0 4 50% 2 25% 0 0 0 0% 8

Total Sciences, technologies, santé 12 10 110 132 53% 14 60 17 6 6 103 41% 12 5% 3 1 4 2% 251

Total Inscrits en licence professionnelle 114 54 153 321 54% 99 71 18 6 21 215 37% 37 6% 10 6 16 3% 589

Metiers de la Sante au Travail et de la Sante dans 
l'Environnement

Animateur Securite Sante au Travail dans les PME-
PMI

Management de Projets : Deploiement Systemes de 
Management et Efficience des Processus

L pro bac
DEG
STS
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5. Effectifs étudiants en MASTER

5.1. Synthèse des effectifs en master

Synthèse des effectifs en master par domaine

Domaine M1 M2 Total

Arts, lettres, langues 462 385 847

Droit, économie, gestion 669 468 1 137

Sciences humaines et sociales 756 535 1 291

Sciences, technologies, santé 488 495 983

Pluri-domaines 328 220 548

Total 2 703 2 103 4 806

ES L S STG STI autre

M1
Arts, lettres, langues 83 193 58 334 72% 23 1 4 28 6% 1 0% 99 21% 462
Droit, économie, gestion 271 75 127 473 71% 48 2 2 52 8% 3 0% 141 21% 669
Sciences humaines et sociales 182 188 191 561 74% 59 9 21 89 12% 5 1% 101 13% 756
Sciences, technologies, santé 11 4 335 350 72% 1 15 21 37 8% 1 0% 100 20% 488
Pluri-domaines 115 104 66 285 87% 23 4 9 36 11% 1 0% 6 2% 328
Total M1 662 564 777 2 003 74% 154 31 57 242 9% 11 0% 447 17% 2 703

M2
Arts, lettres, langues 67 172 51 290 75% 11 0 2 13 3% 0 0% 82 21% 385
Droit, économie, gestion 188 56 107 351 75% 32 5 3 40 9% 5 1% 72 15% 468
Sciences humaines et sociales 129 129 125 383 72% 31 5 10 46 9% 5 1% 101 19% 535
Sciences, technologies, santé 6 0 315 321 65% 2 16 14 32 6% 3 1% 139 28% 495
Pluri-domaines 69 75 57 201 91% 10 1 3 14 6% 2 1% 3 1% 220
Total M2 459 432 655 1 546 74% 86 27 32 145 7% 15 1% 397 19% 2 103

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-
sionnel

Autre titre 
d'accès TOTAL

Total Total

Synthèse des effectifs en master par domaine selon le baccalauréat

Master

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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Synthèse des effectifs en master par composante

Composante M1 M2 Total

Ecole supérieure du professorat et de l'éducation 637 220 857

Institut d'administration des entreprises 151 189 340

UFR Droit, sciences économiques, gestion 518 279 797

UFR Lettres et sciences humaines 480 526 1 006

UFR Médecine et pharmacie 37 18 55

UFR Sciences de l'homme et de la société 392 325 717

UFR Sciences et techniques 423 477 900

UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 65 69 134

Total 2 703 2 103 4 806

ES L S STG STI autre

M1
Ecole supérieure du professorat et de l'éducation 185 197 163 545 86% 37 11 18 66 10% 2 0% 24 4% 637
Institut d'administration des entreprises 79 9 32 120 79% 21 0 0 21 14% 1 1% 9 6% 151
UFR Droit, sciences économiques, gestion 192 66 95 353 68% 27 2 2 31 6% 2 0% 132 25% 518
UFR Lettres et sciences humaines 91 188 62 341 71% 25 2 2 29 6% 2 0% 108 23% 480
UFR Médecine et pharmacie 7 3 16 26 70% 1 0 4 5 14% 0 0% 6 16% 37
UFR Sciences de l'homme et de la société 80 94 99 273 70% 33 0 15 48 12% 3 1% 68 17% 392
UFR Sciences et techniques 8 3 284 295 70% 2 15 14 31 7% 1 0% 96 23% 423
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 20 4 26 50 77% 8 1 2 11 17% 0 0% 4 6% 65
Total M1 662 564 777 2 003 74% 154 31 57 242 9% 11 0% 447 17% 2 703

M2
Ecole supérieure du professorat et de l'éducation 69 75 57 201 91% 10 1 3 14 6% 2 1% 3 1% 220
Institut d'administration des entreprises 76 14 49 139 74% 23 3 2 28 15% 3 2% 19 10% 189
UFR Droit, sciences économiques, gestion 112 42 58 212 76% 9 2 1 12 4% 2 1% 53 19% 279
UFR Lettres et sciences humaines 107 230 67 404 77% 16 0 3 19 4% 3 1% 100 19% 526
UFR Médecine et pharmacie 5 0 6 11 61% 2 0 2 4 22% 0 0% 3 17% 18
UFR Sciences de l'homme et de la société 62 68 78 208 64% 24 4 7 35 11% 2 1% 80 25% 325
UFR Sciences et techniques 1 0 309 310 65% 0 16 12 28 6% 3 1% 136 29% 477
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 27 3 31 61 88% 2 1 2 5 7% 0 0% 3 4% 69
Total M2 459 432 655 1 546 74% 86 27 32 145 7% 15 1% 397 19% 2 103

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-
sionnel

Autre titre 
d'accès TOTAL

Total Total

Synthèse des effectifs en master par composante selon le baccalauréat

Master
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Total dont
EAD Total dont

EAD

Domaine Arts, lettres, langues
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 2nd degre

Allemand 9 82% 2 18% 11 - - - - -
Anglais 28 80% 7 20% 35 - - - - -
Espagnol 15 75% 5 25% 20 - - - - -
Lettres 11 92% 1 8% 12 - - - - -
Musique 6 60% 4 40% 10 - - - - -
Philosophie 5 83% 1 17% 6 - - - - -
Total Master MEEF 2nd degré 74 79% 20 21% 94 - - - - -

Master Langues, Idees, Societes
Enseignement

Allemand - - - - - 2 67% 1 33% 3
Anglais - - - - - 18 82% 4 18% 22
Espagnol - - - - - 19 95% 1 5% 20
Lettres classiques - - - - - 2 100% 0 0% 2
Philosophie - - - - - 3 25% 9 75% 12
Total Enseignement - - - - - 44 75% 15 25% 59

Langues et Aires Culturelles
Allemand 3 75% 1 25% 4 1 33% 2 67% 3
Anglais 17 63% 10 37% 27 11 69% 5 31% 16
Espagnol 3 60% 2 40% 5 6 75% 2 25% 8
Lettres classiques 0 0% 1 100% 1 2 50% 2 50% 4
Linguistique et Traduction 3 38% 5 63% 8 5 71% 2 29% 7
Philosophie 2 40% 3 60% 5 3 75% 1 25% 4
Total Langues et aires culturelles 28 56% 22 44% 50 28 67% 14 33% 42

Langues Etrangeres Appliquees au Commerce International
Anglais-Allemand - - - - - 13 59% 9 41% 22 14
Anglais-Espagnol - - - - - 56 80% 14 20% 70 40
Langues Etrangeres Appliquees au Commerce International 68 71% 28 29% 96 60 - - - - -
Total Langues étrangères appliquées au commerce international 68 71% 28 29% 96 60 69 75% 23 25% 92 54

Total Master Langues, Idees, Societes 96 66% 50 34% 146 60 141 73% 52 27% 193 54

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

ESPE

UFR
LSH

5.2. Effectifs étudiants en 1ère et 2ème année de master par formation

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Arts, lettres, langues
Master

ALL
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Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Master Linguistique
Diffusion du Francais 86 76% 27 24% 113 91 47 78% 13 22% 60 39
Interpretariat en Langue des Signes - - - - - 13 100% 0 0% 13
Sociolinguistique, Linguistique et Didactique - Sciences du Langage 21 72% 8 28% 29 19 34 83% 7 17% 41 24
Total 107 75% 35 25% 142 110 94 82% 20 18% 114 63

Master Musique et Musicologie
Enseignement de la Musique - - - - - 2 50% 2 50% 4
Patrimoine Musical et Interpretation - Patrimoine Musical et Expression Contemporaine 5 38% 8 62% 13 2 22% 7 78% 9
Total 5 38% 8 62% 13 4 31% 9 69% 13

Master Textes, Culture, Publics
Developpement des Publics de la Culture 19 79% 5 21% 24 25 81% 6 19% 31
Enseignement - - - - - 12 92% 1 8% 13
Litteratures Francaise et Comparee 32 74% 11 26% 43 31 13 62% 8 38% 21 6
Total 51 76% 16 24% 67 31 50 77% 15 23% 65 6

Total Arts, lettres, langues 333 72% 129 28% 462 201 289 75% 96 25% 385 123

UFR
LSH

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Arts, lettres, langues

Master
ALL
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Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Domaine Droit, économie, gestion
Master Management

Administration des Entreprises - - - - - 13 57% 10 43% 23
Assurance et Gestion du Patrimoine 22 59% 15 41% 37 23 72% 9 28% 32
Comptabilite, Controle, Audit 14 42% 19 58% 33 16 55% 13 45% 29
Management des Petites et Moyennes Entreprises / Entreprises Sociales et Solidaires - - - - - 15 71% 6 29% 21
Management des Ressources Humaines - - - - - 20 91% 2 9% 22
Marketing et Consommation - - - - - 33 87% 5 13% 38
Sciences du Management 52 64% 29 36% 81 - - - - -
Total 88 58% 63 42% 151 120 73% 45 27% 165

Master Sante, Soins et Societe

- - - - - 18 75% 6 25% 24

Master Droit de l'Entreprise
Droit de l'Entreprise 53 60% 36 40% 89 - - - - -
Droit des Affaires et Fiscalite - - - - - 15 58% 11 42% 26
Droit Douanier, des Transports et de la Logistique - - - - - 6 46% 7 54% 13
Droit Social - - - - - 16 84% 3 16% 19
Total 53 60% 36 40% 89 37 64% 21 36% 58

Master Droit et Transversalite des Pratiques Juridiques
Contentieux 52 69% 23 31% 75 32 13 57% 10 43% 23
Droit du Patrimoine et des Activites Culturelles - - - - - 4 67% 2 33% 6
Pratique Europeenne du Droit

Droit International et Europeen 7 70% 3 30% 10 2 100% 0 0% 2
Erasmus Mundus 10 67% 5 33% 15 1 17% 5 83% 6
Total Pratique Europeenne du Droit 17 68% 8 32% 25 3 38% 5 63% 8

Total Master Droit et Tansversalite des Pratiques Juridiques 69 69% 31 31% 100 32 20 54% 17 46% 37
Master Droit Prive

Droit des Assurances - Assurances de Dommages - - - - - 10 59% 7 41% 17
Droit Notarial 23 61% 15 39% 38 17 77% 5 23% 22
Droit Prive General

Droit International - - - - - 0 0% 1 100% 1
Droit Interne - - - - - 8 67% 4 33% 12
Droit Prive General 34 76% 11 24% 45 - - - - -
Total Droit Prive General 34 76% 11 24% 45 8 62% 5 38% 13

Total Master Droit Prive 57 69% 26 31% 83 35 67% 17 33% 52

IAE

Management des Organisations Sanitaires et Medico-Sociales - Management des 
Etablissements Medico-Sociaux

UFR
DSEG

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Droit, économie, gestion
Master
DEG
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Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Master Droit Public
Droit Public 46 58% 34 43% 80 40 - - - - -
Droit Public Approfondi Interne et International - - - - - 3 38% 5 63% 8
Services et Politiques Publics - - - - - 25 42% 34 58% 59 39
Total 46 58% 34 43% 80 40 28 42% 39 58% 67 39

Master Economie Appliquee
Banque et Gestion de Patrimoine - - - - - 2 40% 3 60% 5
Economie et Developpement des Territoires 14 35% 26 65% 40 12 48% 13 52% 25
Economie et Gestion des Risques Financiers 49 48% 53 52% 102 5 24% 16 76% 21
Management de l'Environnement et du Developpement Durable 8 33% 16 67% 24 9 64% 5 36% 14
Total 71 43% 95 57% 166 28 43% 37 57% 65

Total Droit, économie, gestion 384 57% 285 43% 669 72 286 61% 182 39% 468 39

UFR
DSEG

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Droit, économie, gestion

Master
DEG
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Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Domaine Sciences humaines et sociales
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 2nd degre

EPS 17 28% 43 72% 60 - - - - -
Histoire-Geographie 31 60% 21 40% 52 - - - - -
Professeur Documentaliste 17 77% 5 23% 22 - - - - -
Total 65 49% 69 51% 134 - - - - -

Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, Encadrement Educatif
Conseiller Principal d'Education 27 75% 9 25% 36 - - - - -

Master Geographie, Environnement et Amenagement
Analyses Territoriales en Environnement et Sante 3 75% 1 25% 4 4 67% 2 33% 6
Modeles en Geographie 0 0% 4 100% 4 2 50% 2 50% 4
Traitement de l'Information Geographique pour l'Amenagement et le Developpement 6 40% 9 60% 15 3 30% 7 70% 10
Total 9 39% 14 61% 23 9 45% 11 55% 20

Master Histoire - Patrimoine
Metiers de l'Enseignement - - - - - 10 50% 10 50% 20
Sciences Historiques 13 43% 17 57% 30 13 30% 31 70% 44
Valorisation du Patrimoine 19 73% 7 27% 26 15 83% 3 17% 18
Total 32 57% 24 43% 56 38 46% 44 54% 82

Master Information- Documentation - Communication
Bibliotheque Mediation Jeunesse 16 94% 1 6% 17 9 90% 1 10% 10
Sciences de l'Information Documentation

Gestion de la Documentation et des Environnements Numeriques 8 50% 8 50% 16 - - - - -
Sciences de l'Information Documentation - - - - - 24 83% 5 17% 29
Total Sciences de l'Information Documentation 8 50% 8 50% 16 24 83% 5 17% 29

Total Master Information- Documentation - Communication 24 73% 9 27% 33 33 85% 6 15% 39
Master Education et Soins des Personnes a Besoins Specifiques

Handicap, Individu et Societe : Theories et Pratiques - - - - - 5 63% 3 38% 8
Education et Soins des Personnes a Besoins Specifiques 7 78% 2 22% 9 - - - - -
Total 7 78% 2 22% 9 5 63% 3 38% 8

Master Intervention, Education et Formation

- - - - - 23 74% 8 26% 31

Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, Pratiques et Ingenierie de la Formation
Conception et Animation de Dispositifs d'Enseignement de Formation - - - - - 15 75% 5 25% 20

ESPE

UFR
LSH

Enseignement et Intervention en Milieu Scolaire et Periscolaire - Mediation et Vie 
Scolaire, CPE

UFR
SHS

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Sciences humaines et sociales
Master

SHS
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Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Master Psychologie
Psychologie Clinique et Psychopathologie 74 85% 13 15% 87 10 67% 5 33% 15
Psychologie du Developpement : Handicap et Prevention chez l'Enfant 22 96% 1 4% 23 6 75% 2 25% 8
Psychologie du Travail, de la Societe et des Organisations 28 78% 8 22% 36 9 82% 2 18% 11
Psychologie et Neurosciences Cognitives 28 80% 7 20% 35 10 100% 0 0% 10
Total 152 84% 29 16% 181 35 80% 9 20% 44

Master Sante, Soins et Societe
Ingenierie en Education Sante et Education Therapeutique du Patient - - - - - 7 78% 2 22% 9

Master Sciences de l'Education
Conceptions et Savoirs sur l'Education

Recherche - MARDIF - - - - - 33 53% 29 47% 62 62
Recherche - MARSE - - - - - 12 55% 10 45% 22
Recherche Europeen - MERSE - - - - - 4 80% 1 20% 5
Total Conceptions et Savoirs sur l'Education - - - - - 49 55% 40 45% 89

Metiers de la Formation - Ingenierie et Conseil en Formation - - - - - 58 64% 33 36% 91 71
Sciences de l'Education 130 80% 33 20% 163 132 - - - - -
Total Master Sciences de l'Education 130 80% 33 20% 163 132 107 59% 73 41% 180 133

Master Sociologie
Enquetes, Recherche et Enseignement - Enquetes et Recherche en Sociologie - - - - - 4 57% 3 43% 7
Organisation et Developpement

Diagnostic et intervention en entreprise - - - - - 9 53% 8 47% 17
Territoire et developpement local - - - - - 4 44% 5 56% 9
Total Organisation et Developpement - - - - - 13 50% 13 50% 26

Sociologie 23 59% 16 41% 39 - - - - -
Total Master Sociologie 23 59% 16 41% 39 17 52% 16 48% 33

Master Information - Documentation - Communication

11 65% 6 35% 17 - - - - -
UFR
ST Ingenierie de l'Information Numerique - Communication d'Entreprise et Reputation 

Numerique des Organisations

UFR
SHS

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Sciences humaines et sociales

Master
SHS



OVE 2014 - Effectifs étudiants en 2013-2014 66Université de Rouen - DEPE - Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Master Intervention, Education et Formation
Enseignement et Intervention en Milieu Scolaire et Periscolaire - Enseigner l'EPS - - - - - 14 42% 19 58% 33

Master Sciences et Techniques des Activites Physiques et Sportives
Evaluation et Optimisation de la Performance 7 30% 16 70% 23 5 38% 8 62% 13
Management du Sport

Marketing et Management des Structures Sportives - - - - - 3 13% 20 87% 23
Management du Sport 9 21% 33 79% 42 - - - - -
Total Management du Sport 9 21% 33 79% 42 3 13% 20 87% 23

Total Master STAPS 16 25% 49 75% 65 8 22% 28 78% 36
Total Sciences humaines et sociales 496 66% 260 34% 756 132 311 58% 224 42% 535 133

UFR
STAPS

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Sciences humaines et sociales
Master

SHS
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Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Domaine Sciences, technologies, santé
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 2nd degre

Mathematiques 5 36% 9 64% 14 - - - - -
Physique-Chimie 13 59% 9 41% 22 - - - - -
Sciences de la Vie et de la Terre 6 67% 3 33% 9 - - - - -
Total 24 53% 21 47% 45 - - - - -

Master Sante, Soins et Societe

- - - - - 13 72% 5 28% 18

Sante, Soins et Societe 25 78% 7 22% 32 - - - - -
Total 25 78% 7 22% 32 13 72% 5 28% 18

Master Sciences Biomedicales

4 80% 1 20% 5 - - - - -

Master Biosciences
Analyse, Controle et Expertise dans l'Agrochimie et les Bio-Industries 9 64% 5 36% 14 11 58% 8 42% 19
Bio-Informatique 4 36% 7 64% 11 4 36% 7 64% 11
Ingenierie Qualite des Bioproduits 22 85% 4 15% 26 17 74% 6 26% 23
Microbiologie 12 71% 5 29% 17 9 60% 6 40% 15
Sciences du Vegetal - Ecoproduction et Biovalorisation 6 50% 6 50% 12 6 60% 4 40% 10
Total 53 66% 27 34% 80 47 60% 31 40% 78

Master Chimie
Analyse et Spectrochimie - - - - - 0 0% 4 100% 4
Chimie 20 39% 31 61% 51 - - - - -
Chimie et Physicochimie du Medicament - - - - - 5 56% 4 44% 9
Chimie Organique - - - - - 0 0% 5 100% 5
Polymeres et surfaces - - - - - 6 50% 6 50% 12
Total 20 39% 31 61% 51 11 37% 19 63% 30

Master Enseignement, Formation et Culture Scientifiques
Mathematiques - - - - - 6 55% 5 45% 11
Physique-Chimie - - - - - 0 0% 3 100% 3
Sciences de la Vie et de la Terre - - - - - 8 62% 5 38% 13
Total - - - - - 14 52% 13 48% 27

Management des Organisations Sanitaires et Medico-Sociales - Management des 
Etablissements de Sante

Neurosciences et Sciences des Comportements - Sciences Medicales et 
Pharmaceutiques

ESPE

UFR
ST

UFR
MP

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Sciences, technologies, santé

Master
STS
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Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Master Informatique, Genie de l'information et des Systemes
Genie de l'Informatique Logicielle 8 19% 34 81% 42 0 0% 31 100% 31
Genie Electrique et Informatique Industrielle 2 10% 19 90% 21 2 6% 34 94% 36
Informatique Theorique et Applications 1 33% 2 67% 3 2 33% 4 67% 6
Securite des Systemes Informatiques 2 15% 11 85% 13 1 6% 15 94% 16
Systemes de Traitement des Informations Multimedia 2 22% 7 78% 9 2 17% 10 83% 12
Total 15 17% 73 83% 88 7 7% 94 93% 101

Master Mathematiques
Actuariat et Ingenierie Mathematiques en Assurance et Finance 7 35% 13 65% 20 16 35% 30 65% 46
Mathematiques Fondamentales et Appliquees 4 29% 10 71% 14 3 38% 5 63% 8
Total 11 32% 23 68% 34 19 35% 35 65% 54

Master Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur
Energie, Fluides, Optique (EFO)

Developpement des Instruments Scientifiques, Optique, Detection - - - - - 1 8% 11 92% 12
Energie, Fluides et Environnement - - - - - 2 17% 10 83% 12
Genie des Systemes Industriels : Maitrise de l'energie 1 4% 24 96% 25 8 32% 17 68% 25
Total Energie, Fluides, Optique (EFO) 1 4% 24 96% 25 11 22% 38 78% 49

Ingenierie pour le Bio-Medical 3 43% 4 57% 7 3 50% 3 50% 6
Sciences des Materiaux

Ingenierie et Controle des Materiaux 2 25% 6 75% 8 1 5% 19 95% 20
Materiaux, Nano-sciences et Energie - - - 2 29% 5 71% 7
Mecatronique, Composants, Fiabilite 1 17% 5 83% 6 3 15% 17 85% 20
Total Sciences des Materiaux 3 21% 11 79% 14 6 13% 41 87% 47

Tronc commun EFE-DIODE-MANE 1 7% 13 93% 14 - - - - -
Total Master Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur 8 13% 52 87% 60 20 20% 82 80% 102

Master Sciences Biomedicales
Imagerie - Imagerie Cellulaire 7 58% 5 42% 12 - - - - -
Neurosciences et Sciences des Comportements - Neurosciences 12 80% 3 20% 15 7 54% 6 46% 13
Physiologie, Immunite, Differenciation, Genetique

Genetique, Immunologie, Cancer - - - - - 13 62% 8 38% 21
Physiologie, Immunite, Differenciation, Genetique 18 67% 9 33% 27 - - - - -
Physiopathologie des Grands Systemes - - - - - 3 38% 5 63% 8
Signalisation et Differenciation Cellulaire - - - - - 1 50% 1 50% 2
Total Physiologie, Immunite, Differenciation, Genetique 18 67% 9 33% 27 17 55% 14 45% 31

Total Master Sciences Biomedicales 37 69% 17 31% 54 24 55% 20 45% 44

UFR
ST

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Sciences, technologies, santé
Master

STS
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Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Master Sciences des Environnements Continentaux et Cotiers
Environnements, Sols, Eaux, Biodiversite

Biodiversite 5 36% 9 64% 14 11 65% 6 35% 17
Environnements, Sols, Eaux 11 73% 4 27% 15 8 73% 3 27% 11
Total Environnements, Sols, Eaux, Biodiversite 16 55% 13 45% 29 19 68% 9 32% 28

Risques Environnementaux et Industriels - Securite Procedes Industriels Maitrise Risque 5 50% 5 50% 10 5 38% 8 62% 13
Total Master Sciences des Environnements Continentaux et Cotiers 21 54% 18 46% 39 24 59% 17 41% 41

Total Sciences, technologies, santé 218 45% 270 55% 488 179 36% 316 64% 495

UFR
ST

EAD : Enseignement à distance

Inscrits en master - Domaine Sciences, technologies, santé

Total dont
EAD Total dont

EAD

M1 M2

Femmes Hommes Femmes Hommes

Pluri-domaines
Master Enseignement et Formation

Enseignement Primaire, Humanites et Culture Scientifique - - - - - 162 86% 27 14% 189
Formation et Enseignement Professionnels et Technologiques

Lettres Humanites - - - - - 3 50% 3 50% 6
Metiers du Tertiaire - - - - - 6 75% 2 25% 8
Total Formation et Enseignement Professionnels et Technologiques - - - - - 9 64% 5 36% 14

Total Master Enseignement et Formation - - - - - 171 84% 32 16% 203
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 1er degre

Professeur des écoles 267 87% 40 13% 307 - - - - -
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 2nd degre

Tertiaire 13 62% 8 38% 21 - - - - -
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, Pratiques et Ingenierie de la Formation

Besoins Educatifs Particuliers, Enseignement, Education, Remediation - - - - - 14 82% 3 18% 17
Total Pluri-domaines 280 85% 48 15% 328 185 84% 35 16% 220

Total Inscrits en master 1 711 63% 992 37% 2 703 405 1 250 59% 853 41% 2 103 295

ESPE

Inscrits en master - Pluri-domaines

Master
STS
PluriParmi les étudiants inscrits en master 2 Enseignement et formation - Enseignement primaire, 15 suivent les enseignements sur le site d’Evreux. 

Parmi les étudiants inscrits en master 1 MEEF 1er degré - Professeur des écoles, 34 suivent les enseignements sur le site d’Evreux. 
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6. Effectifs étudiants en DOCTORAT

6.1. Synthèse des effectifs en doctorat

Synthèse des effectifs en doctorat par domaine

Domaine Effectifs

Arts, lettres, langues 73

Droit, économie, gestion 104

Sciences humaines et sociales 275

Sciences, technologies, santé 399

Total 851

Synthèse des effectifs en doctorat par composante

Composante Effectifs

UFR Droit, sciences économiques, gestion 104

UFR Lettres et sciences humaines 213

UFR Médecine et pharmacie 1

UFR Sciences de l'homme et de la société 116

UFR Sciences et techniques 398

UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 19

Total 851

Synthèse des effectifs en doctorat par école doctorale

Ecole doctorale Effectifs

ED Droit Normandie - 98 72

ED Economie et de Gestion Normandie - 242 31

ED Histoire, Memoire, Patrimoine, Langage - 558 183

ED Homme, Societes, Risques, Territoire - 556 165

ED Normande de Biologie Integrative, Sante, Environnement - 497 167

ED Normande de Chimie - 508 82

ED Sciences Physiques, Mathematiques et de l'Information pour l'Ingenieur - 351 151

Total 851

Doc-
torat

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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Domaine Arts, lettres, langues
Doctorat Allemand 2 67% 1 33% 2 67% 1 33% 3
Doctorat Anglais 4 67% 2 33% 6 100% 0 0% 6
Doctorat Espagnol 12 80% 3 20% 9 60% 6 40% 15
Doctorat Lettres Classiques 7 58% 5 42% 11 92% 1 8% 12
Doctorat Lettres Litteratures Francaise et Comparee 7 58% 5 42% 7 58% 5 42% 12
Doctorat Lettres Modernes 10 71% 4 29% 13 93% 1 7% 14
Doctorat Linguistique 2 100% 0 0% 0 0% 2 100% 2
Doctorat Musique 8 89% 1 11% 7 78% 2 22% 9

Total Arts, lettres, langues 52 71% 21 29% 55 75% 18 25% 73

Domaine Droit, économie, gestion
Doctorat Droit 25 35% 47 65% 39 54% 33 46% 72
Doctorat Sciences de Gestion 7 50% 7 50% 10 71% 4 29% 14
Doctorat Sciences Economiques 7 39% 11 61% 9 50% 9 50% 18

Total Droit, économie, gestion 39 38% 65 63% 58 56% 46 44% 104

Domaine Sciences humaines et sociales
Doctorat Geographie 13 43% 17 57% 21 70% 9 30% 30
Doctorat Histoire 24 51% 23 49% 42 89% 5 11% 47
Doctorat Philosophie 5 25% 15 75% 10 50% 10 50% 20
Doctorat Sciences de l'Information et de la Communication 6 86% 1 14% 4 57% 3 43% 7
Doctorat Sciences du Langage 25 69% 11 31% 14 39% 22 61% 36
Doctorat Psychologie 22 63% 13 37% 24 69% 11 31% 35
Doctorat Sciences de l'Education 20 43% 27 57% 27 57% 20 43% 47
Doctorat Sociologie 13 38% 21 62% 20 59% 14 41% 34

UFR STAPS Doctorat Sciences des Activites Physiques et Sportives 8 42% 11 58% 14 74% 5 26% 19
Total Sciences humaines et sociales 136 49% 139 51% 176 64% 99 36% 275

Ensem
ble

Nationalité

Française Etrangère

UFR LSH

UFR DSEG

UFR LSH

UFR SHS

Sexe

Femmes Hommes

6.2. Effectifs étudiants en doctorat par domaine

Doc-
torat

domaines
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Ensem
ble

Nationalité

Française Etrangère

Sexe

Femmes Hommes

Domaine Sciences, technologies, santé
UFR MP Doctorat Sciences Medicales 1 100% 0 0% 1 100% 0 0% 1

Doctorat Biochimie 0 0% 1 100% 1 100% 0 0% 1
Doctorat Biologie 66 46% 79 54% 111 77% 34 23% 145
Doctorat Chimie 35 40% 53 60% 63 72% 25 28% 88
Doctorat Ecologie 3 50% 3 50% 3 50% 3 50% 6
Doctorat Electronique 5 36% 9 64% 2 14% 12 86% 14
Doctorat Geologie 5 42% 7 58% 6 50% 6 50% 12
Doctorat Informatique 10 38% 16 62% 7 27% 19 73% 26
Doctorat Mathematiques 5 36% 9 64% 6 43% 8 57% 14
Doctorat Mecanique 0 0% 1 100% 0 0% 1 100% 1
Doctorat Physique 27 30% 63 70% 45 50% 45 50% 90
Doctorat Sciences Naturelles 0 0% 1 100% 0 0% 1 100% 1

Total Sciences, technologies, santé 157 39% 242 61% 245 61% 154 39% 399

Total Inscrits en doctorat 384 45% 467 55% 534 63% 317 37% 851

UFR ST

Doc-
torat

domaines
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Ecole Doctorale Droit Normandie - 98
Doctorat Droit 25 35% 47 65% 39 54% 33 46% 72
Total ED Droit Normandie 25 35% 47 65% 39 54% 33 46% 72

Ecole Doctorale Economie et de Gestion Normandie - 242
Doctorat Sciences de Gestion 7 50% 7 50% 10 71% 4 29% 14
Doctorat Sciences Economiques 7 41% 10 59% 8 47% 9 53% 17
Total ED Economie et de Gestion Normandie 14 45% 17 55% 18 58% 13 42% 31

Ecole Doctorale Histoire, Memoire, Patrimoine, Langage - 558
Doctorat Allemand 2 67% 1 33% 2 67% 1 33% 3
Doctorat Anglais 4 67% 2 33% 6 100% 0 0% 6
Doctorat Espagnol 12 80% 3 20% 9 60% 6 40% 15
Doctorat Histoire 24 51% 23 49% 42 89% 5 11% 47
Doctorat Lettres Classiques 7 58% 5 42% 11 92% 1 8% 12
Doctorat Lettres Litteratures Francaise et Comparee 7 58% 5 42% 7 58% 5 42% 12
Doctorat Lettres Modernes 10 71% 4 29% 13 93% 1 7% 14
Doctorat Linguistique 2 100% 0 0% 0 0% 2 100% 2
Doctorat Musique 8 89% 1 11% 7 78% 2 22% 9
Doctorat Philosophie 5 25% 15 75% 10 50% 10 50% 20
Doctorat Sciences de l'Information et de la Communication 6 86% 1 14% 4 57% 3 43% 7
Doctorat Sciences du Langage 25 69% 11 31% 14 39% 22 61% 36
Total ED Histoire, Memoire, Patrimoine, Langage 112 61% 71 39% 125 68% 58 32% 183

Ecole Doctorale Homme, Societes, Risques, Territoire - 556
Doctorat Geographie 13 43% 17 57% 21 70% 9 30% 30
Doctorat Psychologie 22 63% 13 37% 24 69% 11 31% 35
Doctorat Sciences de l'Education 20 43% 27 57% 27 57% 20 43% 47
Doctorat Sciences des Activites Physiques et Sportives 8 42% 11 58% 14 74% 5 26% 19
Doctorat Sociologie 13 38% 21 62% 20 59% 14 41% 34
Total ED Homme, Societes, Risques, Territoire 76 46% 89 54% 106 64% 59 36% 165

Ensem
ble

Sexe Nationalité

Femmes Hommes Française Etrangère

6.3. Effectifs étudiants en doctorat par école doctorale

Doc-
torat
ED
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Ensem
ble

Sexe Nationalité

Femmes Hommes Française Etrangère

Ecole Doctorale Normande de Biologie Integrative, Sante, Environnement - 497
Doctorat Biochimie 0 0% 1 100% 1 100% 0 0% 1
Doctorat Biologie 66 46% 79 54% 111 77% 34 23% 145
Doctorat Ecologie 3 50% 3 50% 3 50% 3 50% 6
Doctorat Geologie 5 42% 7 58% 6 50% 6 50% 12
Doctorat Sciences Economiques 0 0% 1 100% 1 100% 0 0% 1
Doctorat Sciences Medicales 1 100% 0 0% 1 100% 0 0% 1
Doctorat Sciences Naturelles 0 0% 1 100% 0 0% 1 100% 1
Total ED Normande de Biologie Integrative, Sante, Environnement 75 45% 92 55% 123 74% 44 26% 167

Ecole Doctorale Normande de Chimie - 508
Doctorat Chimie 33 40% 49 60% 58 71% 24 29% 82
Total ED Normande de Chimie 33 40% 49 60% 58 71% 24 29% 82

Ecole Doctorale Sciences Physiques, Mathematiques et de l'Information pour l'Ingenieur - 351
Doctorat Chimie 2 33% 4 67% 5 83% 1 17% 6
Doctorat Electronique 5 36% 9 64% 2 14% 12 86% 14
Doctorat Informatique 10 38% 16 62% 7 27% 19 73% 26
Doctorat Mathematiques 5 36% 9 64% 6 43% 8 57% 14
Doctorat Mecanique 0 0% 1 100% 0 0% 1 100% 1
Doctorat Physique 27 30% 63 70% 45 50% 45 50% 90
Total ED Sc. Physiques, Mathematiques et de l'Information pour l'Ingenieur 49 32% 102 68% 65 43% 86 57% 151

Total Inscrits en doctorat 384 45% 467 55% 534 63% 317 37% 851

Doc-
torat
ED
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7. Effectifs étudiants en études de SANTE - hors DU et DIU

7.1. Synthèse des effectifs en études de santé

1er
cycle

2ème
cycle

3ème
cycle

Formation
complé-
mentaire

Total

PACES 1 589 1 589

Médecine 466 689 984 123 2 262

Pharmacie 205 153 218 2 578

Maïeutique 59 45 104

Total 2 319 887 1 202 125 4 533

ES L S STG STI2D STL ST2S autre ETE autre
titre

Première année commune 
des études de santé 1 008 63% 581 37% 32 10 1 470 1 512 95% 7 4 15 29 4 59 4% 5 0% 12 1 13 1% 1 589

BaccalauréatSexe

Femmes Hommes

Ensem
ble

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès

Total Total Total

7.2. Effectifs étudiants en PACES

PACES

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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ES L S STL ST2S ETE autre
titre

Premier cycle des études de médecine
Diplôme de formation générale en sciences médicales

2ème année 135 58% 96 42% 2 1 227 230 100% 1 0 1 0% 0 0 0 0% 231
3ème année 124 53% 111 47% 1 0 231 232 99% 0 0 0 0% 3 0 3 1% 235

Total 1er cycle - DFGSM 259 56% 207 44% 3 1 458 462 99% 1 0 1 0% 3 0 3 1% 466

Deuxième cycle des études de médecine
Diplôme de formation approfondie en sciences médicales

1ère année 121 56% 97 44% 3 0 214 217 100% 1 0 1 0% 0 0 0 0% 218
Deuxième cycle d'études médicales

2ème année 134 54% 112 46% 0 0 246 246 100% 0 0 0 0% 0 0 0 0% 246
3ème année 119 53% 106 47% 1 0 223 224 100% 0 1 1 0% 0 0 0 0% 225

Total 2ème cycle - DFASM+DCEM 374 54% 315 46% 4 0 683 687 100% 1 1 2 0% 0 0 0 0% 689

Troisième cycle des études de médecine
Diplôme d'études spécialisées - Médecine générale

1ère année 70 68% 33 32% 0 0 102 102 99% 0 0 0 0% 1 0 1 1% 103
2ème année 47 67% 23 33% 1 0 64 65 93% 0 0 0 0% 5 0 5 7% 70
3ème année 104 58% 76 42% 2 1 168 171 95% 0 0 0 0% 9 0 9 5% 180
Total 221 63% 132 37% 3 1 334 338 96% 0 0 0 0% 15 0 15 4% 353

Diplôme d'études spécialisées - Médecin spécialiste
1ère année 94 68% 45 32% 0 1 130 131 94% 0 0 0 0% 7 1 8 6% 139
2ème année 84 62% 52 38% 0 1 128 129 95% 0 0 0 0% 7 0 7 5% 136
3ème année 81 59% 56 41% 0 0 131 131 96% 0 0 0 0% 6 0 6 4% 137
4ème année 80 63% 47 37% 0 1 123 124 98% 0 0 0 0% 3 0 3 2% 127
5ème année 27 54% 23 46% 0 0 48 48 96% 0 0 0 0% 2 0 2 4% 50
Total 366 62% 223 38% 0 3 560 563 96% 0 0 0 0% 25 1 26 4% 589

Thèse d'exercice 27 64% 15 36% 2 1 33 36 86% 0 0 0 0% 6 0 6 14% 42
Total 3ème cycle - DES+Thèse 614 62% 370 38% 5 5 927 937 95% 0 0 0 0% 46 1 47 5% 984

Total Inscrits dans les trois cycles des études de médecine 1 247 58% 892 42% 12 6 2 068 2 086 98% 2 1 3 0% 49 1 50 2% 2 139

Sexe Baccalauréat
Ensem

bleFemmes Hommes
Total Total Total

Baccalauréat général Bac technologique Autre titre d'accès

7.3. Effectifs étudiants en médecine

Inscrits dans les trois cycles des études de médecine
Méde-
cine
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Total

Formation complémentaire en médecine
Capacité de médecine

1ère année 7 70% 3 30% 10
2ème année 2 29% 5 71% 7
Total 9 53% 8 47% 17

Diplôme d'études spécialisées complémentaire (DESC)
1ère année 8 57% 6 43% 14
2ème année 23 66% 12 34% 35
3ème année 6 27% 16 73% 22
Total 37 52% 34 48% 71

Diplôme de formation médicale spécialisée (DFMS)
1ère année 7 44% 9 56% 16
2ème année 4 44% 5 56% 9
Total 11 44% 14 56% 25

Diplôme de formation médicale spécialisée approfondie (DFMSA)
1ère année 2 20% 8 80% 10

Total Formation complémentaire 59 48% 64 52% 123

Sexe

Femmes Hommes

Inscrits dans les formations complémentaires de médecine

Méde-
cine
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7.4. Effectifs étudiants en pharmacie

ES L S

Premier cycle des études de pharmacie
Diplôme de formation générale en sciences pharmaceutiques

2ème année 74 57% 55 43% 0 0 127 127 98% 0 0% 2 2% 129
3ème année 39 51% 37 49% 2 0 67 69 91% 5 7% 2 3% 76

Total 1er cycle - DFGSP 113 55% 92 45% 2 0 194 196 96% 5 2% 4 2% 205

Deuxième cycle des études de pharmacie
Diplôme de formation approfondie en sciences pharmaceutiques

1ère année 46 61% 29 39% 0 0 75 75 100% 0 0% 0 0% 75
Pharmacie 5ème année 48 62% 30 38% 0 1 77 78 100% 0 0% 0 0% 78
Total 2ème cycle - DFASP+Pharma 5 94 61% 59 39% 0 1 152 153 100% 0 0% 0 0% 153

Troisième cycle des études de pharmacie
Diplôme d'études spécialisées - Biologie, pharmacie hospitalière

1ère année 11 73% 4 27% 0 0 15 15 100% 0 0% 0 0% 15
2ème année 10 53% 9 47% 0 0 19 19 100% 0 0% 0 0% 19
3ème année 8 57% 6 43% 0 0 14 14 100% 0 0% 0 0% 14
4ème année 8 67% 4 33% 0 0 12 12 100% 0 0% 0 0% 12
Total 37 62% 23 38% 0 0 60 60 100% 0 0% 0 0% 60

DE Docteur en pharmacie - Officine, industrie (Pharmacie 6ème année) 61 67% 30 33% 1 1 88 90 99% 0 0% 1 1% 91
Thèse d'exercice 40 60% 27 40% 0 0 67 67 100% 0 0% 0 0% 67
Total 3ème cycle - DES+Thèse 138 63% 80 37% 1 1 215 217 100% 0 0% 1 0% 218

Total Inscrits dans les trois cycles des études de pharmacie 345 60% 231 40% 3 2 561 566 98% 5 1% 5 1% 576

Sexe Baccalauréat
Ensem

bleFemmes Hommes
Total STL ETE

Baccalauréat général Bac techno Autre titre 
d'accès

Inscrits dans les trois cycles des études de pharmacie

Inscrits dans les formations complémentaires de pharmacie

Deux étudiantes sont inscrites dans un diplôme d’études spécialisées complémentaire (DESC) de pharmacie.

Pharma-
cie
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ES S

Premier cycle des études de maïeutique
Diplôme de formation générale en sciences maïeutiques

2ème année 29 100% 0 0% 0 29 29 100% 0 0% 29
3ème année 30 100% 0 0% 1 29 30 100% 0 0% 30

Total 1er cycle - DFGSMA 59 100% 0 0% 1 58 59 100% 0 0% 59

Deuxième cycle des études de maïeutique
Diplôme de formation approfondie en sciences maïeutiques

1ère année 22 88% 3 12% 1 23 24 96% 1 4% 25
Diplôme de sage-femme 4ème année 17 85% 3 15% 0 20 20 100% 0 0% 20
Total 2ème cycle - DFASMA+Sage-femme 4 39 87% 6 13% 1 43 44 98% 1 2% 45

Total Inscrits dans les deux cycles des études de maïeutique 98 94% 6 6% 2 101 103 99% 1 1% 104

Sexe Baccalauréat
Ensem

bleFemmes Hommes
Baccalauréat général Bac techno

Total STL

7.5. Effectifs étudiants en maïeutique

Maïeu-
tique
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Type de formation Effectifs
Capacité 63
Classe passerelle 16
Cycle universitaire préparatoire aux grandes écoles (CUPGE) 78
Diplôme d'accès aux études universitaires (DAEU) 89
Diplôme inter-universitaire (DIU) 234
Diplôme supérieur de notariat (DSN) 95
Diplôme universitaire (DU) 556
Echanges internationaux (Erasmus) 196
Habilitation à diriger des recherches (HDR) 15
Préparation de concours 166
Préparation de l'agrégation 90
Total 1 598

Composante Effectifs
Ecole supérieure du professorat et de l'éducation 22
Institut de préparation à l'administration générale 42
IUT d'Evreux 16
UFR Droit, sciences économiques, gestion 338
UFR Lettres et sciences humaines 491
UFR Médecine et pharmacie 453
UFR Sciences de l'homme et de la société 130
UFR Sciences et techniques 83
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 23
Total 1 598

8. Effectifs étudiants dans les autres formations de l’université

8.1. Synthèse des effectifs dans les autres formations

Synthèse des effectifs dans les autres formations par type de formation

Synthèse des effectifs dans les autres formations par composante

Type de formation Effectifs
Capacité 63
Classe passerelle 16
Cycle universitaire préparatoire aux grandes écoles (CUPGE) 78
Diplôme d'accès aux études universitaires (DAEU) 89
Diplôme inter-universitaire (DIU) 234
Diplôme supérieur de notariat (DSN) 95
Diplôme universitaire (DU) 556
Echanges internationaux (Erasmus) 196
Habilitation à diriger des recherches (HDR) 15
Préparation de concours 166
Préparation de l'agrégation 90
Total 1 598

Composante Effectifs
Ecole supérieure du professorat et de l'éducation 22
Institut de préparation à l'administration générale 42
IUT d'Evreux 16
UFR Droit, sciences économiques, gestion 338
UFR Lettres et sciences humaines 491
UFR Médecine et pharmacie 453
UFR Sciences de l'homme et de la société 130
UFR Sciences et techniques 83
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 23
Total 1 598

Autre
(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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dont

à
distance

Capacité
UFR Droit, sciences économiques et gestion

Certificat de capacité en droit - 1ère année 19 59% 13 41% 31 97% 1 3% 32 32
Certificat de capacité en droit - 2ème année 5 45% 6 55% 9 82% 2 18% 11 11
Total Certificat de capacité en droit 24 56% 19 44% 40 93% 3 7% 43 43

UFR Médecine et pharmacie
Certificat de capacité d'orthophonie - 1ère année 20 100% 0 0% 20 100% 0 0% 20

Total Capacité 44 70% 19 30% 60 95% 3 5% 63 43

Classe passerelle
IUT d'Evreux

Classe passerelle 10 63% 6 38% 15 94% 1 6% 16
Total Classe passerelle 10 63% 6 38% 15 94% 1 6% 16

Cycle universitaire préparatoire aux grandes écoles
UFR Sciences de l'homme et de la société

CUPGE Concours Entree Sciences Politiques Paris et IEP province (Lycee Saint Saens) 27 73% 10 27% 37 100% 0 0% 37
CUPGE Concours Entree Sciences Politiques Paris et IEP province (Lycee Val de Seine) 17 50% 17 50% 34 100% 0 0% 34
Total CUPGE IEP - UFR SHS 44 62% 27 38% 71 100% 0 0% 71

UFR Sciences et techniques
CUPGE Biologie, Chimie, Physique, Sciences de la Terre, Veto - 2ème année 7 100% 0 0% 7 100% 0 0% 7

Total CUPGE 51 65% 27 35% 78 100% 0 0% 78

Diplôme d'accès aux études universitaires
UFR Lettres et sciences humaines

DAEU option A (Lettres et sciences humaines) 45 59% 31 41% 71 93% 5 7% 76
UFR Sciences et techniques

DAEU option B (Sciences et technologies) 6 46% 7 54% 10 77% 3 23% 13
Total DAEU 51 57% 38 43% 81 91% 8 9% 89

Diplôme inter-universitaire
UFR Médecine et pharmacie

Diplôme inter-universitaire 155 66% 79 34% 195 83% 39 17% 234
Total DIU 155 66% 79 34% 195 83% 39 17% 234

Ensem
ble

Sexe Nationalité

Femmes Hommes Française Etrangère

8.2. Effectifs étudiants dans les autres formations par formation

Autre
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dont

à
distance

Ensem
ble

Sexe Nationalité

Femmes Hommes Française Etrangère

Diplôme supérieur de notariat
UFR Droit, sciences économiques et gestion

Diplôme supérieur de notariat 70 74% 25 26% 95 100% 0 0% 95
Total DSN 70 74% 25 26% 95 100% 0 0% 95

Diplôme universitaire
Institut de préparation à l'administration générale

DU 1 Preparation aux Concours Administratifs de Categorie C 7 58% 5 42% 10 83% 2 17% 12
DU 2 Preparation aux Concours Administratifs de Categorie B 13 43% 17 57% 23 77% 7 23% 30
Total DU - IPAG 20 48% 22 52% 33 79% 9 21% 42

UFR Droit, sciences économiques et gestion
DU Expertise en Justice 4 13% 28 88% 31 97% 1 3% 32

UFR Lettres et sciences humaines
DU Certificat d'Aptitude Professionnelle a l'Enseignement du Francais Langue Etrangere 55 74% 19 26% 49 66% 25 34% 74 74
DU d'Etudes Portugaises et Bresiliennes - 1ère année 0 0% 1 100% 1 100% 0 0% 1
DU Etudes Francaises - A1 15 65% 8 35% 0 0% 23 100% 23
DU Etudes Francaises - A2 19 95% 1 5% 1 5% 19 95% 20
DU Etudes Francaises - B1 29 76% 9 24% 0 0% 38 100% 38
DU Etudes Francaises - B2 24 86% 4 14% 1 4% 27 96% 28
DU Francais Langue Etrangere 34 83% 7 17% 36 88% 5 12% 41 39
DU Langue des Signes Francaise 9 100% 0 0% 9 100% 0 0% 9 9
Total DU - UFR LSH 185 79% 49 21% 97 41% 137 59% 234 122

UFR Médecine et pharmacie
DU de médecine 141 84% 26 16% 158 95% 9 5% 167
DU de pharmacie 17 77% 5 23% 21 95% 1 5% 22
Total DU - UFR MP 158 84% 31 16% 179 95% 10 5% 189

UFR Sciences de l'homme et de la société
DU Souffrance Individuelle, Psychopathologie et Lien Social 10 91% 1 9% 11 100% 0 0% 11
DU Travail avec Familles et Travail en Reseau : Ressources et Vulnerabilites des Familles

1ère année 22 88% 3 12% 25 100% 0 0% 25
2ème année 8 89% 1 11% 9 100% 0 0% 9

Total DU - UFR SHS 40 89% 5 11% 45 100% 0 0% 45
UFR Sciences et techniques

DU Assistant Polyvalent TPE-PME 13 93% 1 7% 12 86% 2 14% 14
Total DU 420 76% 136 24% 397 71% 159 29% 556 122

Autre
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dont

à
distance

Ensem
ble

Sexe Nationalité

Femmes Hommes Française Etrangère

Echanges internationaux (Erasmus)
UFR Droit, sciences économiques et gestion 32 76% 10 24% 0 0% 42 100% 42
UFR Lettres et sciences humaines 88 74% 31 26% 0 0% 119 100% 119
UFR Médecine et pharmacie 7 70% 3 30% 0 0% 10 100% 10
UFR Sciences de l'homme et de la société 8 80% 2 20% 0 0% 10 100% 10
UFR Sciences et techniques 9 75% 3 25% 0 0% 12 100% 12
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 1 33% 2 67% 0 0% 3 100% 3

Total Erasmus 145 74% 51 26% 0 0% 196 100% 196

Habilitation à diriger des recherches
UFR Droit, sciences économiques et gestion 1 100% 0 0% 1 100% 0 0% 1
UFR Lettres et sciences humaines 1 50% 1 50% 1 50% 1 50% 2
UFR Sciences de l'homme et de la société 2 50% 2 50% 3 75% 1 25% 4
UFR Sciences et techniques 3 38% 5 63% 5 63% 3 38% 8

Total HDR 7 47% 8 53% 10 67% 5 33% 15

Préparation de concours
Ecole supérieure du professorat et de l'éducation

Preparation a l'Admission des Concours A 19 86% 3 14% 22 100% 0 0% 22
UFR Droit, sciences économiques et gestion

Preparation a l'Ecole Nationale de Magistrature 9 90% 1 10% 9 90% 1 10% 10
Preparation au Centre Regional de Formation Professionnelle des Avocats 65 57% 50 43% 94 82% 21 18% 115
Total Prepa concours - UFR DSEG 74 59% 51 41% 103 82% 22 18% 125

UFR Lettres et sciences humaines
Preparation a l'Admission des Concours A 8 73% 3 27% 9 82% 2 18% 11

UFR Sciences et techniques
Preparation a l'Admission des Concours A 5 63% 3 38% 7 88% 1 13% 8

Total Préparation de concours 106 64% 60 36% 141 85% 25 15% 166

Autre
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dont

à
distance

Ensem
ble

Sexe Nationalité

Femmes Hommes Française Etrangère

Préparation à l'agrégation
UFR Lettres et sciences humaines

Preparation a l'Agregation d'Anglais 10 67% 5 33% 15 100% 0 0% 15
Preparation a l'Agregation d'Histoire 5 29% 12 71% 17 100% 0 0% 17
Preparation a l'Agregation de Lettres Modernes 4 80% 1 20% 5 100% 0 0% 5
Preparation a l'Agregation de Philosophie 0 0% 5 100% 5 100% 0 0% 5
Preparation a l'Agregation d'Espagnol 4 57% 3 43% 7 100% 0 0% 7
Total Prepa agrégation - UFR LSH 23 47% 26 53% 49 100% 0 0% 49

UFR Sciences et techniques
Preparation a l'Agregation de Sciences de la Vie, de la Terre et de l'Univers 6 55% 5 45% 11 100% 0 0% 11
Preparation a l'Agregation de Sciences Physiques 2 20% 8 80% 10 100% 0 0% 10
Total Prepa agrégation - UFR ST 8 38% 13 62% 21 100% 0 0% 21

UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives
Preparation a l'Agregation d'EPS 8 40% 12 60% 20 100% 0 0% 20

Total Préparation à l'agrégation 39 43% 51 57% 90 100% 0 0% 90

Total Inscrits dans les autres formations universitaires 1 098 69% 500 31% 1 162 73% 436 27% 1 598 165

Autre
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Partie 2 -  Effectifs primo-entrants en 
première année universitaire - 
Année 2013-2014

Dans cette partie, les effectifs de chaque formation correspondent au nombre d’étudiants ayant une inscription 
première valide dans la formation considérée. Il s’agit des effectifs du constat officiel de l’année 2013-2014 arrêté 
au 15 janvier 2014, date de la remontée SISE au ministère de l’enseignement supérieur. 
Ne sont pas comptabilisées les inscriptions secondes, ni les inscriptions enregistrées après le 15 janvier. 
Etudiant primo-entrant : étudiant qui s’inscrit pour la première fois en première année de cursus licence dans une 
université française, qu’il soit nouveau bachelier ou qu’il ait obtenu le baccalauréat antérieurement, qu’il soit titulaire 
d’un baccalauréat ou d’une équivalence de titre (étrangère ou française).

Rappel méthodologique

Pour toute information d’ordre méthodologique (définitions, indicateurs, sigles), se reporter au guide méthodologique page 4.
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1. Synthèse des effectifs primo-entrants en première année universitaire

1.1. Synthèse des effectifs primo-entrants

Au 15 janvier 2014, sur les 8 676 inscrits en première année universitaire, 5 798 sont des étudiants primo-entrants (67 %). Il s’agit d’étudiants qui s’inscrivent pour la première fois en première année de cursus 
licence (capacité en droit et DAEU non compris, DUT et classe passerelle inclus) dans une université française, qu’ils soient nouveaux bacheliers ou non, qu’ils soient titulaires d’un baccalauréat ou d’un titre 
équivalent. 88 % des primo-entrants sont des nouveaux bacheliers. Les néo-bacheliers représentent 59 % des inscrits en première année (5 103/8 676). 33 % des inscrits en première année ont déjà été inscrits 
dans une université, que ce soit l’année précédente ou moins récemment.

Formation dont néo-
bacheliers

néo-bac/
primo

néo-bac/
inscrits Total

Diplôme universitaire de technologie 993 80,0% 907 91,3% 73,0% 249 20,0% 1 242
Licence 3 666 63,9% 3 105 84,7% 54,1% 2 072 36,1% 5 738
Première année commune des études de santé 1 051 66,1% 1 008 95,9% 63,4% 538 33,9% 1 589
Cycle universitaire préparatoire aux grandes écoles 70 98,6% 70 100,0% 98,6% 1 1,4% 71
Capacité d'orthophonie 6 30,0% 1 16,7% 5,0% 14 70,0% 20
Classe passerelle 12 75,0% 12 100,0% 75,0% 4 25,0% 16

Total 5 798 66,8% 5 103 88,0% 58,8% 2 878 33,2% 8 676

Primo-entrants Autre

Synthèse des effectifs primo-entrants selon le type de formation

Composante dont néo-
bacheliers

néo-bac/
primo

néo-bac/
inscrits Total

IUT de Rouen 682 80,5% 627 91,9% 74,0% 165 19,5% 847
IUT d'Evreux 323 78,6% 292 90,4% 71,0% 88 21,4% 411
UFR Droit, sciences économiques, gestion 1 158 61,5% 985 85,1% 52,3% 726 38,5% 1 884
UFR Lettres et sciences humaines 1 098 67,3% 918 83,6% 56,3% 534 32,7% 1 632
UFR Médecine et pharmacie 1 057 65,7% 1 009 95,5% 62,7% 552 34,3% 1 609
UFR Sciences de l'homme et de la société 636 67,7% 551 86,6% 58,7% 303 32,3% 939
UFR Sciences et techniques 361 55,9% 291 80,6% 45,0% 285 44,1% 646
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 483 68,2% 430 89,0% 60,7% 225 31,8% 708

Total 5 798 66,8% 5 103 88,0% 58,8% 2 878 33,2% 8 676

Primo-entrants Autre

Synthèse des effectifs primo-entrants selon la composante

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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DUT1 L1 Paces Cupge
Classe
passe-

relle

Capa
ortho-
phonie

Total

IUT de Rouen 682 682
IUT d'Evreux 311 12 323
UFR Droit, sciences économiques, gestion 1 158 1 158
UFR Lettres et sciences humaines 1 098 1 098
UFR Médecine et pharmacie 1 051 6 1 057
UFR Sciences de l'homme et de la société 566 70 636
UFR Sciences et techniques 361 361
UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 483 483

Total 993 3 666 1 051 70 12 6 5 798

Nombre d’étudiants primo-entrants par composante et type de formation
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1.2. Sexe des primo-entrants

Femmes Hommes Total

DUT1 431 562 993
L1 2 110 1 556 3 666
Paces 663 388 1 051
Cupge 43 27 70
Autre 14 4 18

Total 3 261 2 537 5 798

Sexe des primo-entrants selon le type de formation Répartition sexuée par type de formation

56,2%

77,8%

61,4%

63,1%

57,6%

43,4%

43,8%

22,2%

38,6%

36,9%

42,4%

56,6%

0% 25% 50% 75% 100%

Ensemble

Autre

Cupge

Paces

L1

DUT1

Femmes Hommes

Femmes Hommes Total

IUT de Rouen 241 441 682
IUT d'Evreux 198 125 323
UFR DSEG 655 503 1 158
UFR LSH 763 335 1 098
UFR MP 669 388 1 057
UFR SHS 503 133 636
UFR ST 137 224 361
UFR STAPS 95 388 483

Total 3 261 2 537 5 798

Sexe des primo-entrants selon la composante Répartition sexuée par composante

56,2%

19,7%

38,0%

79,1%

63,3%

69,5%

56,6%

61,3%

35,3%

43,8%

80,3%

62,0%

20,9%

36,7%

30,5%

43,4%

38,7%

64,7%

0% 25% 50% 75% 100%

Ensemble

UFR STAPS

UFR ST

UFR SHS

UFR MP

UFR LSH

UFR DSEG

IUT d'Evreux

IUT de Rouen

Femmes Hommes

Comme pour l’ensemble des étudiants accueillis à l’université de Rouen, les femmes sont un peu plus nombreuses que les hommes parmi les primo-entrants. Elles représentent 56 % des effectifs. Leur part est 
plus importante en première année commune des études de santé (63 %). Elles sont nettement majoritaires dans les formations de l’UFR Sciences de l’homme et de la société (79 %) et nettement minoritaires 
à l’UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives (20 %).
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1.3. Baccalauréat des primo-entrants

ES L S STG STI2D autre

DUT1 227 28 433 688 69% 110 99 68 277 28% 17 2% 11 1% 993
L1 1 050 780 791 2 621 71% 425 87 94 606 17% 333 9% 106 3% 3 666
Paces 17 4 981 1 002 95% 6 1 34 41 4% 1 0% 7 1% 1 051
Cupge 42 5 23 70 100% 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0% 70
Autre 1 0 5 6 33% 2 0 8 10 56% 2 11% 0 0% 18

Total 1 337 817 2 233 4 387 76% 543 187 204 934 16% 353 6% 124 2% 5 798

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-
sionnel

Autre titre 
d'accès TOTAL

Total Total

Baccalauréat des primo-entrants selon le type de formation

Répartition selon le type de baccalauréat par type de formation

75,7%

33,3%

100,0%

95,3%

71,5%

69,3%

16,1%

55,6%

3,9%

16,5%

27,9%

6,1%

11,1%

9,1%

1,7%

0% 25% 50% 75% 100%

Ensemble

Autre

Cupge

Paces

L1

DUT1

Bac général Bac techno Bac pro Autre titre

Répartition dans les types de formation par type de baccalauréat

63,5%

85,5%

94,3%

64,9%

60,0%

17,2%

8,9%

4,8%

29,7%

15,8%

17,8%

5,6%

4,4%

22,5%

0% 25% 50% 75% 100%

Ensemble

Autre titre

Bac professionnel

Bac technologique

Bac général

L1 DUT1 Paces Cupge Autre

Comme attendu, les primo-entrants titulaires d’un baccalauréat général sont majoritaires, ils représentent les trois quarts des effectifs en première année. 28 % des primo-entrants inscrits en première année de 
DUT ont un baccalauréat technologique. La part des bacheliers professionnels en licence s’élève à 9 %. Les bacheliers technologiques et professionnels sont particulièrement représentés à l’UFR STAPS, où les 
bacheliers généraux représentent moins de 60 % des primo-entrants.
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ES L S STG STI2D autre

IUT de Rouen 159 23 321 503 11% 57 87 29 173 19% 4 1% 2 2% 682 12%

IUT d'Evreux 68 5 112 185 4% 55 12 47 114 12% 15 4% 9 7% 323 6%

UFR DSEG 489 134 185 808 18% 152 10 10 172 18% 126 36% 52 42% 1 158 20%

UFR LSH 248 472 143 863 20% 96 23 23 142 15% 71 20% 22 18% 1 098 19%

UFR MP 18 4 986 1 008 23% 6 1 34 41 4% 1 0% 7 6% 1 057 18%

UFR SHS 210 162 83 455 10% 97 6 25 128 14% 46 13% 7 6% 636 11%

UFR ST 6 2 271 279 6% 7 12 21 40 4% 20 6% 22 18% 361 6%

UFR STAPS 139 15 132 286 7% 73 36 15 124 13% 70 20% 3 2% 483 8%

Total 1 337 817 2 233 4 387 100% 543 187 204 934 100% 353 100% 124 100% 5 798 100%

TOTAL
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-

sionnel
Autre titre 
d'accèsTotal Total

Baccalauréat des primo-entrants selon la composante

Répartition selon le type de baccalauréat par composante

75,7%

59,2%

77,3%

71,5%

95,4%

78,6%

69,8%

57,3%

73,8%

16,1%

25,7%

11,1%

20,1%

3,9%

12,9%

14,9%

35,3%

25,4%

6,1%

14,5%

5,5%

7,2%

6,5%

10,9%

4,6%

6,1%

4,5%

0% 25% 50% 75% 100%

Ensemble

UFR STAPS

UFR ST

UFR SHS

UFR MP

UFR LSH

UFR DSEG

IUT d'Evreux

IUT de Rouen

Bac général Bac techno Bac pro Autre titre
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1.4. Région d’obtention du baccalauréat des primo-entrants

Total

DUT1 769 77% 204 21% 20 2% 993
L1 3 216 88% 337 9% 113 3% 3 666
Paces 996 95% 40 4% 15 1% 1 051
Cupge 38 54% 31 44% 1 1% 70
Autre 13 72% 5 28% 0 0% 18

Total 5 032 87% 617 11% 149 3% 5 798

Haute-
Normandie Autres régions Etranger

Région d’obtention du baccalauréat selon le type de formation

Total

IUT de Rouen 557 82% 117 17% 8 1% 682
IUT d'Evreux 223 69% 88 27% 12 4% 323
UFR DSEG 1 016 88% 93 8% 49 4% 1 158
UFR LSH 965 88% 108 10% 25 2% 1 098
UFR MP 998 94% 44 4% 15 1% 1 057
UFR SHS 545 86% 83 13% 8 1% 636
UFR ST 302 84% 31 9% 28 8% 361
UFR STAPS 426 88% 53 11% 4 1% 483

Total 5 032 87% 617 11% 149 3% 5 798

Haute-
Normandie Autres régions Etranger

Région d’obtention du baccalauréat selon la composante

La grande majorité des étudiants primo-entrants en première année universitaire a obtenu le baccalauréat ou un titre équivalent en Haute-Normandie. Le recrutement en cycle universitaire préparatoire aux 
grandes écoles est plus diversifié en matière d’origine géographique, 45 % des étudiants ne sont pas originaires de la région.

Région d’obtention du baccalauréat

2,6%

3,5%

1,0%

1,9%

1,7%

2,4%

86,8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Etranger

Autres régions

Picardie

Centre

Basse-Normandie

Ile-de-France

Haute-Normandie
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2. Effectifs primo-entrants en 1ère année de DUT

2.1. Synthèse des effectifs primo-entrants en 1ère année de DUT

ES L S STG STI2D autre

DUT1
Droit, économie, gestion

IUT de Rouen 137 16 29 182 78% 47 0 1 48 21% 2 1% 0 0% 232
IUT d'Evreux 62 4 14 80 54% 52 0 1 53 36% 12 8% 4 3% 149
Total 199 20 43 262 69% 99 0 2 101 27% 14 4% 4 1% 381

Sciences humaines et sociales
IUT d'Evreux 3 1 3 7 29% 1 0 16 17 71% 0 0% 0 0% 24
Total 3 1 3 7 29% 1 0 16 17 71% 0 0% 0 0% 24

Sciences, technologies, santé
IUT de Rouen 22 7 292 321 71% 10 87 28 125 28% 2 0% 2 0% 450
IUT d'Evreux 3 0 95 98 71% 0 12 22 34 25% 1 1% 5 4% 138
Total 25 7 387 419 71% 10 99 50 159 27% 3 1% 7 1% 588

Total Domaines
IUT de Rouen 159 23 321 503 74% 57 87 29 173 25% 4 1% 2 0% 682
IUT d'Evreux 68 5 112 185 59% 53 12 39 104 33% 13 4% 9 3% 311
Total DUT1 227 28 433 688 69% 110 99 68 277 28% 17 2% 11 1% 993

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-
sionnel

Autre titre 
d'accès TOTAL

Total Total

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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IUT de Rouen
DUT1 Carrieres Juridiques 106 87% 16 13% 81 66% 41 34% 0 0% 122
DUT1 Chimie 48 50% 48 50% 81 84% 13 14% 2 2% 96
DUT1 Genie Chimique - Genie des Procedes 5 19% 21 81% 21 81% 5 19% 0 0% 26
DUT1 Genie Electrique et Informatique Industrielle 2 3% 65 97% 59 88% 6 9% 2 3% 67
DUT1 Genie Thermique et Energie 5 8% 55 92% 46 77% 13 22% 1 2% 60
DUT1 Mesures Physiques 6 7% 79 93% 74 87% 9 11% 2 2% 85
DUT1 Metiers du Multimedia et de l'Internet 21 35% 39 65% 46 77% 14 23% 0 0% 60
DUT1 Reseaux et Telecommunications 1 2% 55 98% 48 86% 7 13% 1 2% 56
DUT1 Techniques de Commercialisation 47 43% 63 57% 101 92% 9 8% 0 0% 110

Total IUT de Rouen 241 35% 441 65% 557 82% 117 17% 8 1% 682

IUT d'Evreux
DUT1 Carrieres Sociales 22 92% 2 8% 6 25% 18 75% 0 0% 24
DUT1 Genie Biologique 54 75% 18 25% 41 57% 27 38% 4 6% 72
DUT1 Gestion des Entreprises et des Administrations 57 66% 29 34% 70 81% 13 15% 3 3% 86
DUT1 Mesures Physiques 5 13% 33 87% 31 82% 5 13% 2 5% 38
DUT1 Packaging Emballage et Conditionnement 13 46% 15 54% 18 64% 10 36% 0 0% 28
DUT1 Techniques de Commercialisation 39 62% 24 38% 46 73% 14 22% 3 5% 63

Total IUT d'Evreux 190 61% 121 39% 212 68% 87 28% 12 4% 311

Total Primo-entrants en DUT1 431 43% 562 57% 769 77% 204 21% 20 2% 993

Sexe Région du baccalauréat
Ensem

bleFemmes Hommes Haute-
Normandie Autres régions Etranger

2.2. Effectifs primo-entrants en 1ère année de DUT par formation
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ES L S STG STI2D STL ST2S autre ETE autre
titre

IUT de Rouen
DUT1 Carrieres Juridiques 66 16 17 99 81% 23 0 0 0 0 23 19% 0 0% 0 0 0 0% 122
DUT1 Chimie 0 0 73 73 76% 0 0 22 0 0 22 23% 0 0% 1 0 1 1% 96
DUT1 Genie Chimique - Genie des Procedes 0 0 20 20 77% 0 3 3 0 0 6 23% 0 0% 0 0 0 0% 26
DUT1 Genie Electrique et Informatique Industrielle 0 0 39 39 58% 0 27 0 0 0 27 40% 0 0% 1 0 1 1% 67
DUT1 Genie Thermique et Energie 0 0 34 34 57% 0 26 0 0 0 26 43% 0 0% 0 0 0 0% 60
DUT1 Mesures Physiques 0 0 80 80 94% 0 3 2 0 0 5 6% 0 0% 0 0 0 0% 85
DUT1 Metiers du Multimedia et de l'Internet 17 7 18 42 70% 5 10 0 0 1 16 27% 2 3% 0 0 0 0% 60
DUT1 Reseaux et Telecommunications 5 0 28 33 59% 5 18 0 0 0 23 41% 0 0% 0 0 0 0% 56
DUT1 Techniques de Commercialisation 71 0 12 83 75% 24 0 0 0 1 25 23% 2 2% 0 0 0 0% 110

Total IUT de Rouen 159 23 321 503 74% 57 87 27 0 2 173 25% 4 1% 2 0 2 0% 682

IUT d'Evreux
DUT1 Carrieres Sociales 3 1 3 7 29% 1 0 0 16 0 17 71% 0 0% 0 0 0 0% 24
DUT1 Genie Biologique 0 0 50 50 69% 0 0 12 4 2 18 25% 0 0% 4 0 4 6% 72
DUT1 Gestion des Entreprises et des Administrations 39 2 8 49 57% 26 0 0 0 0 26 30% 9 10% 2 0 2 2% 86
DUT1 Mesures Physiques 0 0 33 33 87% 0 3 1 0 0 4 11% 0 0% 1 0 1 3% 38
DUT1 Packaging Emballage et Conditionnement 3 0 12 15 54% 0 9 2 0 1 12 43% 1 4% 0 0 0 0% 28
DUT1 Techniques de Commercialisation 23 2 6 31 49% 26 0 0 0 1 27 43% 3 5% 2 0 2 3% 63

Total IUT d'Evreux 68 5 112 185 59% 53 12 15 20 4 104 33% 13 4% 9 0 9 3% 311

Total Primo-entrants en DUT1 227 28 433 688 69% 110 99 42 20 6 277 28% 17 2% 11 0 11 1% 993

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

2.3. Baccalauréat des primo-entrants en 1ère année de DUT par formation
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3. Effectifs primo-entrants en 1ère année de LICENCE

3.1. Synthèse des effectifs primo-entrants en 1ère année de licence

ES L S STG STI2D autre

Domaines
Arts, lettres, langues 181 394 120 695 78% 79 18 17 114 13% 60 7% 20 2% 889
Droit, économie, gestion 489 134 185 808 70% 152 10 10 172 15% 126 11% 52 4% 1 158
Sciences humaines et sociales 374 250 215 839 67% 187 47 46 280 22% 127 10% 12 1% 1 258
Sciences, technologies, santé 6 2 271 279 77% 7 12 21 40 11% 20 6% 22 6% 361
Total L1 1 050 780 791 2 621 71% 425 87 94 606 17% 333 9% 106 3% 3 666

UFR
UFR Droit, sciences économiques, gestion 489 134 185 808 70% 152 10 10 172 15% 126 11% 52 4% 1 158
UFR Lettres et sciences humaines 248 472 143 863 79% 96 23 23 142 13% 71 6% 22 2% 1 098
UFR Sciences de l'homme et de la société 168 157 60 385 68% 97 6 25 128 23% 46 8% 7 1% 566
UFR Sciences et techniques 6 2 271 279 77% 7 12 21 40 11% 20 6% 22 6% 361
UFR STAPS 139 15 132 286 59% 73 36 15 124 26% 70 14% 3 1% 483
Total L1 1 050 780 791 2 621 71% 425 87 94 606 17% 333 9% 106 3% 3 666

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac profes-
sionnel

Autre titre 
d'accès TOTAL

Total Total

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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à
distance

site 
d'Evreux

Domaine Arts, lettres, langues
L1 Humanites Contemporaines

Humanités classiques et contemporaines 9 64% 5 36% 12 86% 2 14% 0 0% 14
Humanités et monde contemporain 49 83% 10 17% 52 88% 7 12% 0 0% 59
Total 58 79% 15 21% 64 88% 9 12% 0 0% 73

L1 Langues Etrangeres Appliquees
Anglais-allemand 39 67% 19 33% 51 88% 6 10% 1 2% 58
Anglais-espagnol 154 69% 68 31% 204 92% 17 8% 1 0% 222
Anglais-italien 16 62% 10 38% 23 88% 3 12% 0 0% 26
Total 209 68% 97 32% 278 91% 26 8% 2 1% 306

L1 Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
Allemand 10 91% 1 9% 8 73% 1 9% 2 18% 11
Anglais 153 75% 52 25% 179 87% 17 8% 9 4% 205
Espagnol 42 89% 5 11% 45 96% 2 4% 0 0% 47
Total 205 78% 58 22% 232 88% 20 8% 11 4% 263

L1 Lettres - Lettres modernes 96 79% 26 21% 95 78% 17 14% 10 8% 122 22

L1 Musique
Métiers du son 2 17% 10 83% 6 50% 6 50% 0 0% 12
Musicien interprète 0 0% 1 100% 1 100% 0 0% 0 0% 1
Musique générale 12 33% 24 67% 32 89% 4 11% 0 0% 36
Total 14 29% 35 71% 39 80% 10 20% 0 0% 49

L1 Sciences du Langage 74 97% 2 3% 66 87% 10 13% 0 0% 76
Total Arts, lettres, langues 656 74% 233 26% 774 87% 92 10% 23 3% 889 22

Domaine Droit, économie, gestion
L1 Administration Economique et Sociale 128 51% 125 49% 224 89% 17 7% 12 5% 253
L1 Droit 462 63% 276 37% 657 89% 64 9% 17 2% 738 33 95

L1 Economie et Gestion 65 39% 102 61% 135 81% 12 7% 20 12% 167
Total Droit, économie, gestion 655 57% 503 43% 1 016 88% 93 8% 49 4% 1 158 33 95

dont
Ensem

bleHaute-
Normandie Autres régions

Sexe

Femmes Hommes

Région du baccalauréat

Etranger

UFR 
LSH

UFR 
DSEG

3.2. Effectifs primo-entrants en 1ère année de licence par formation
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à
distance

site
d'Evreux

dont
Ensem

bleHaute-
Normandie Autres régions

Sexe

Femmes Hommes

Région du baccalauréat

Etranger

Domaine Sciences humaines et sociales
L1 Geographie 9 35% 17 65% 24 92% 2 8% 0 0% 26
L1 Histoire 82 53% 73 47% 144 93% 10 6% 1 1% 155
L1 Philosophie 16 57% 12 43% 23 82% 4 14% 1 4% 28
L1 Psychologie 384 81% 88 19% 427 90% 40 8% 5 1% 472
L1 Sociologie 76 81% 18 19% 80 85% 12 13% 2 2% 94

STAPS L1 STAPS 95 20% 388 80% 426 88% 53 11% 4 1% 483
Total Sciences humaines et sociales 662 53% 596 47% 1 124 89% 121 10% 13 1% 1 258

Domaine Sciences, technologies, santé
L1 Chimie 14 37% 24 63% 34 89% 3 8% 1 3% 38
L1 Mathematiques, Informatique, EEA 15 14% 91 86% 82 77% 10 9% 14 13% 106
L1 Physique, Meca., Sc. de l'Ingenieur 7 21% 27 79% 23 68% 2 6% 9 26% 34
L1 Sciences Vie, Terre et Environnement 101 55% 82 45% 163 89% 16 9% 4 2% 183 23

Total Sciences, technologies, santé 137 38% 224 62% 302 84% 31 9% 28 8% 361

Total Primo-entrants en L1 2 110 58% 1 556 42% 3 216 88% 337 9% 113 3% 3 666 55 118

UFR
ST

UFR
LSH

UFR
SHS
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ES L S STG STI2D STL ST2S autre ETE autre
titre

Domaine Arts, lettres, langues
L1 Humanites Contemporaines

Humanités classiques et contemporaines 4 6 2 12 86% 1 0 1 0 0 2 14% 0 0% 0 0 0 0% 14
Humanités et monde contemporain 18 28 9 55 93% 3 0 0 0 0 3 5% 1 2% 0 0 0 0% 59
Total 22 34 11 67 92% 4 0 1 0 0 5 7% 1 1% 0 0 0 0% 73

L1 Langues Etrangeres Appliquees
Anglais-allemand 17 20 11 48 83% 7 2 0 0 0 9 16% 1 2% 0 0 0 0% 58
Anglais-espagnol 44 81 28 153 69% 35 2 1 1 4 43 19% 25 11% 1 0 1 0% 222
Anglais-italien 11 11 2 24 92% 0 1 0 0 0 1 4% 1 4% 0 0 0 0% 26
Total 72 112 41 225 74% 42 5 1 1 4 53 17% 27 9% 1 0 1 0% 306

L1 Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
Allemand 3 6 0 9 82% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 2 0 2 18% 11
Anglais 30 96 18 144 70% 19 6 0 3 2 30 15% 25 12% 6 0 6 3% 205
Espagnol 13 25 5 43 91% 3 0 0 1 0 4 9% 0 0% 0 0 0 0% 47
Total 46 127 23 196 75% 22 6 0 4 2 34 13% 25 10% 8 0 8 3% 263

L1 Lettres - Lettres modernes 12 74 16 102 84% 4 2 0 0 1 7 6% 2 2% 10 1 11 9% 122
L1 Musique

Métiers du son 1 0 10 11 92% 0 1 0 0 0 1 8% 0 0% 0 0 0 0% 12
Musicien interprète 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 1 1 100% 0 0% 0 0 0 0% 1
Musique générale 5 15 5 25 69% 4 4 0 0 0 8 22% 3 8% 0 0 0 0% 36
Total 6 15 15 36 73% 4 5 0 0 1 10 20% 3 6% 0 0 0 0% 49

L1 Sciences du Langage 23 32 14 69 91% 3 0 0 2 0 5 7% 2 3% 0 0 0 0% 76
Total Arts, lettres, langues 181 394 120 695 78% 79 18 2 7 8 114 13% 60 7% 19 1 20 2% 889

Domaine Droit, économie, gestion
L1 Administration Economique et Sociale 88 6 15 109 43% 57 2 2 1 0 62 25% 69 27% 11 2 13 5% 253
L1 Droit 315 128 136 579 78% 84 6 1 1 3 95 13% 43 6% 15 6 21 3% 738
L1 Economie et Gestion 86 0 34 120 72% 11 2 0 1 1 15 9% 14 8% 18 0 18 11% 167

Total Droit, économie, gestion 489 134 185 808 70% 152 10 3 3 4 172 15% 126 11% 44 8 52 4% 1 158

UFR
LSH

UFR
DSEG

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

3.3. Baccalauréat des primo-entrants en 1ère année de licence par formation
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ES L S STG STI2D STL ST2S autre ETE autre
titre

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès
TOTAL

Total Total Total

Domaine Sciences humaines et sociales
L1 Geographie 17 0 3 20 77% 2 2 0 1 0 5 19% 1 4% 0 0 0 0% 26
L1 Histoire 44 60 18 122 79% 14 3 0 2 3 22 14% 10 6% 1 0 1 1% 155
L1 Philosophie 6 18 2 26 93% 1 0 0 0 0 1 4% 0 0% 1 0 1 4% 28
L1 Psychologie 133 140 52 325 69% 83 5 2 15 2 107 23% 35 7% 4 1 5 1% 472
L1 Sociologie 35 17 8 60 64% 14 1 0 5 1 21 22% 11 12% 2 0 2 2% 94

STAPS L1 STAPS 139 15 132 286 59% 73 36 7 6 2 124 26% 70 14% 3 0 3 1% 483
Total Sciences humaines et sociales 374 250 215 839 67% 187 47 9 29 8 280 22% 127 10% 11 1 12 1% 1 258

Domaine Sciences, technologies, santé
L1 Chimie 1 0 24 25 66% 0 0 4 1 0 5 13% 7 18% 1 0 1 3% 38
L1 Mathematiques, Informatique, EEA 2 2 71 75 71% 4 7 1 0 0 12 11% 7 7% 12 0 12 11% 106
L1 Physique, Meca., Sc. de l'Ingenieur 0 0 23 23 68% 0 2 0 0 0 2 6% 2 6% 7 0 7 21% 34
L1 Sciences Vie, Terre et Environnement 3 0 153 156 85% 3 3 7 7 1 21 11% 4 2% 2 0 2 1% 183

Total Sciences, technologies, santé 6 2 271 279 77% 7 12 12 8 1 40 11% 20 6% 22 0 22 6% 361

Total Primo-entrants en L1 1 050 780 791 2 621 71% 425 87 26 47 21 606 17% 333 9% 96 10 106 3% 3 666

UFR
ST

UFR
LSH

UFR
SHS
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4. Effectifs primo-entrants dans les autres formations de premier cycle

4.1. Effectifs primo-entrants dans les autres formations par formation

Capacité d'orthophonie - UFR Médecine et pharmacie 6 100% 0 0% 2 33% 4 67% 0 0% 6
Classe passerelle - IUT d'Evreux 8 67% 4 33% 11 92% 1 8% 0 0% 12
Cycle universitaire préparatoire aux grandes écoles, concours d'entrée Sciences politiques Paris et IEP de province - UFR SHS

Lycée Camille Saint-Saens - Rouen 27 73% 10 27% 23 62% 14 38% 0 0% 37
Lycée Val de Seine - Le Grand-Quevilly 16 48% 17 52% 15 45% 17 52% 1 3% 33
Total CUPGE 43 61% 27 39% 38 54% 31 44% 1 1% 70

663 63% 388 37% 996 95% 40 4% 15 1% 1 051

Total Primo-entrants 720 63% 419 37% 1 047 92% 76 7% 16 1% 1 139

Première année commune des études de santé 
(PACES) - UFR Médecine et pharmacie

Sexe Région du baccalauréat
Ensem

bleFemmes Hommes Haute-
Normandie Autres régions Etranger

ES L S STG STI2D STL ST2S autre ETE autre
titre

Capacité d'orthophonie - UFR Médecine et pharmacie 1 0 5 6 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 6
Classe passerelle - IUT d'Evreux 0 0 0 0 0% 2 0 3 5 0 10 83% 2 17% 0 0 0 0% 12
Cycle universitaire préparatoire aux grandes écoles, concours d'entrée Sciences politiques Paris et IEP de province - UFR Sciences de l'homme et de la société

Lycée Camille Saint-Saens - Rouen 21 3 13 37 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 37
Lycée Val de Seine - Le Grand-Quevilly 21 2 10 33 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 33
Total CUPGE 42 5 23 70 100% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0% 70

17 4 981 1 002 95% 6 1 9 23 2 41 4% 1 0% 7 0 7 1% 1 051

Total Primo-entrants 60 9 1 009 1 078 95% 8 1 12 28 2 51 4% 3 0% 7 0 7 1% 1 139

TOTAL
Total Total Total

Première année commune des études de santé 
(PACES) - UFR Médecine et pharmacie

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Baccalauréat
profes-
sionnel

Autre titre d'accès

4.2. Baccalauréat des primo-entrants dans les autres formations

(inscriptions principales au 15 janvier 2014)
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Partie 3 -  Résultats aux examens - 
Année 2013-2014

Dans cette partie, les inscrits correspondent à toutes les inscriptions : premières et 
secondes, y compris celles enregistrées après le 15 janvier 2014. Un étudiant inscrit à 
plusieurs formations est ainsi comptabilisé autant de fois qu’il a d’inscriptions.

Les résultats présentés sont les résultats définitifs à chaque année de formation à 
l’issue des deux sessions d’examens.

Rappel méthodologique

Pour toute information d’ordre méthodologique (définitions, indicateurs, sigles), se reporter au guide méthodologique page 4.
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1. Synthèse des résultats aux examens

Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents

DUT
DUT 1ère année 1 265 915 350 72,3% 838 77 0 66,2% 91,6%
DUT 2ème année 1 014 962 52 94,9% 926 - 36 91,3% 96,3%
DUT Année spéciale 20 16 4 80,0% 15 - 1 75,0% 93,8%

Licence
Licence 1ère année 6 100 3 341 2 759 54,8% 2 146 213 982 35,2% 64,2%
Licence 2ème année 2 909 2 475 434 85,1% 1 721 169 585 59,2% 69,5%
Licence 3ème année 2 921 2 288 633 78,3% 1 997 - 291 68,4% 87,3%

Licence professionnelle
606 552 54 91,1% 544 - 8 89,8% 98,6%

Master
Master 1ère année 2 917 2 060 857 70,6% 1 759 - 301 60,3% 85,4%
Master 2ème année 2 130 1 611 519 75,6% 1 562 - 49 73,3% 97,0%

Etudes de santé
PACES 1 607 1 607 0 100,0% 413 - 1 194 25,7% 25,7%
1er cycle (2ème et 3ème année) 735 715 20 97,3% 624 - 91 84,9% 87,3%
2ème cycle 892 873 19 97,9% 838 - 35 93,9% 96,0%

(session 2014)

Synthèse des résultats aux examens, hors doctorat et autres formations
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis 

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents

Selon le domaine

Droit, économie, gestion
DUT 1ère année 466 353 113 75,8% 330 23 0 70,8% 93,5%
DUT 2ème année 390 368 22 94,4% 349 - 19 89,5% 94,8%
DUT Année spéciale 20 16 4 80,0% 15 - 1 75,0% 93,8%

Sciences humaines et sociales
DUT 1ère année 29 27 2 93,1% 27 0 0 93,1% 100,0%
DUT 2ème année 27 27 0 100,0% 27 - - 100,0% 100,0%

Sciences, technologies, santé
DUT 1ère année 770 535 235 69,5% 481 54 0 62,5% 89,9%
DUT 2ème année 597 567 30 95,0% 550 - 17 92,1% 97,0%

Selon l'IUT

IUT de Rouen
DUT 1ère année 864 615 249 71,2% 557 58 0 64,5% 90,6%
DUT 2ème année 687 652 35 94,9% 625 - 27 91,0% 95,9%

IUT d'Evreux
DUT 1ère année 401 300 101 74,8% 281 19 0 70,1% 93,7%
DUT 2ème année 327 310 17 94,8% 301 - 9 92,0% 97,1%
DUT Année spéciale 20 16 4 80,0% 15 - 1 75,0% 93,8%

Ensemble
DUT 1ère année 1 265 915 350 72,3% 838 77 0 66,2% 91,6%
DUT 2ème année 1 014 962 52 94,9% 926 - 36 91,3% 96,3%
DUT Année spéciale 20 16 4 80,0% 15 - 1 75,0% 93,8%

2. Résultats aux examens en DUT

2.1. Synthèse des résultats aux examens en DUT DUT

(session 2014)



OVE 2014 - Résultats aux examens en 2013-2014 107Université de Rouen - DEPE - Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis 

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents Prexam

IUT de Rouen
DUT Carrieres Juridiques

DUT1 146 120 26 82,2% 115 5 0 78,8% 95,8% 95,9%
DUT2 121 113 8 93,4% 104 - 9 86,0% 92,0% 97,5%

DUT Chimie
DUT1 121 82 39 67,8% 72 10 0 59,5% 87,8% 95,0%
DUT2 94 88 6 93,6% 82 - 6 87,2% 93,2% 98,9%

DUT Genie Chimique - Genie des Procedes
DUT1 47 25 22 53,2% 19 6 0 40,4% 76,0% 85,1%
DUT2 33 30 3 90,9% 30 - 0 90,9% 100,0% 100,0%

DUT Genie Electrique et Informatique Industrielle
DUT1 77 61 16 79,2% 48 13 0 62,3% 78,7% 96,1%
DUT2 91 83 8 91,2% 78 - 5 85,7% 94,0% 98,9%

DUT Genie Thermique et Energie
DUT1 77 44 33 57,1% 41 3 0 53,2% 93,2% 93,5%
DUT2 49 47 2 95,9% 46 - 1 93,9% 97,9% 100,0%

DUT Mesures Physiques
DUT1 114 69 45 60,5% 62 7 0 54,4% 89,9% 93,9%
DUT2 85 81 4 95,3% 78 - 3 91,8% 96,3% 100,0%

DUT Metiers du Multimedia et de l'Internet
DUT1 77 60 17 77,9% 55 5 0 71,4% 91,7% 96,1%

DUT Reseaux et Telecommunications
DUT1 68 51 17 75,0% 46 5 0 67,6% 90,2% 100,0%
DUT2 42 41 1 97,6% 41 - 0 97,6% 100,0% 100,0%

DUT Services et réseaux de communication
DUT2 53 52 1 98,1% 51 - 1 96,2% 98,1% 100,0%

DUT Techniques de Commercialisation
DUT1 137 103 34 75,2% 99 4 0 72,3% 96,1% 95,6%
DUT2 119 117 2 98,3% 115 - 2 96,6% 98,3% 99,2%

Ensemble IUT de Rouen
DUT 1ère année 864 615 249 71,2% 557 58 0 64,5% 90,6% 95,0%

DUT 2ème année 687 652 35 94,9% 625 - 27 91,0% 95,9% 99,1%

2.2. Résultats aux examens en 1ère et 2ème année de DUT par formation

DUT
Rouen
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents Prexam

IUT d'Evreux
DUT Carrieres Sociales

DUT1 29 27 2 93,1% 27 0 0 93,1% 100,0% 96,6%
DUT2 27 27 0 100,0% 27 - 0 100,0% 100,0% 100,0%

DUT Genie Biologique
DUT1 105 78 27 74,3% 77 1 0 73,3% 98,7% 92,4%
DUT2

DUT2 GB Analyses Biologiques et Biochimiques 30 30 0 100,0% 30 - 0 100,0% 100,0% 100,0%
DUT2 GB Dietetique 27 24 3 88,9% 24 - 0 88,9% 100,0% 100,0%
DUT2 GB Industries Alimentaires et Biologiques 34 32 2 94,1% 31 - 1 91,2% 96,9% 100,0%
Total DUT2 Génie biologique 91 86 5 94,5% 85 - 1 93,4% 98,8% 100,0%

DUT Genie du Conditionnement et de l'Emballage
DUT2 25 25 0 100,0% 25 - 0 100,0% 100,0% 96,0%

DUT Gestion des Entreprises et des Administrations
DUT1 106 64 42 60,4% 54 10 0 50,9% 84,4% 85,8%
DUT2

DUT2 GEA Finances et Comptabilite 22 20 2 90,9% 17 - 3 77,3% 85,0% 100,0%
DUT2 GEA Petites et Moyennes Organisations 29 26 3 89,7% 25 - 1 86,2% 96,2% 96,6%
DUT2 GEA Ressources Humaines 35 29 6 82,9% 27 - 2 77,1% 93,1% 100,0%
Total DUT2 GEA 86 75 11 87,2% 69 - 6 80,2% 92,0% 98,8%

DUT Année spéciale
DUT AS GEA Finances et Comptabilite 10 8 2 80,0% 8 - 0 80,0% 100,0% 100,0%
DUT AS GEA Ressources Humaines 10 8 2 80,0% 7 - 1 70,0% 87,5% 90,0%
Total DUT2 GEA 20 16 4 80,0% 15 - 1 75,0% 93,8% 95,0%

DUT Mesures Physiques
DUT1 51 36 15 70,6% 34 2 0 66,7% 94,4% 100,0%
DUT2 34 34 0 100,0% 34 - 0 100,0% 100,0% 100,0%

DUT Packaging Emballage et Conditionnement
DUT1 33 29 4 87,9% 27 2 0 81,8% 93,1% 93,9%

DUT Techniques de Commercialisation
DUT1 77 66 11 85,7% 62 4 0 80,5% 93,9% 90,9%
DUT2 64 63 1 98,4% 61 - 2 95,3% 96,8% 100,0%

Ensemble IUT d'Evreux
DUT 1ère année 401 300 101 74,8% 281 19 0 70,1% 93,7% 91,8%

DUT 2ème année 327 310 17 94,8% 301 - 9 92,0% 97,1% 99,4%

DUT Année spéciale 20 16 4 80,0% 15 - 1 75,0% 93,8% 95,0%

DUT
Evreux
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ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Ensemble DUT
Inscrits 263 47 576 886 127 114 89 330 29 20 537 728 1 265
Présents 229 40 444 713 69 63 49 181 11 10 423 492 915
Absents 34 7 132 173 58 51 40 149 18 10 114 236 350
Taux de présence 87,1% 85,1% 77,1% 80,5% 54,3% 55,3% 55,1% 54,8% 37,9% 50,0% 78,8% 67,6% 72,3%
Admis 211 38 413 662 63 48 46 157 10 9 407 431 838
Admis partiels 18 2 31 51 6 15 3 24 1 1 16 61 77
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 80,2% 80,9% 71,7% 74,7% 49,6% 42,1% 51,7% 47,6% 34,5% 45,0% 75,8% 59,2% 66,2%
Admis / Présents 92,1% 95,0% 93,0% 92,8% 91,3% 76,2% 93,9% 86,7% 90,9% 90,0% 96,2% 87,6% 91,6%
Inscrits 246 34 505 785 69 70 48 187 10 32 483 531 1 014
Présents 235 31 485 751 62 66 44 172 10 29 461 501 962
Absents 11 3 20 34 7 4 4 15 0 3 22 30 52
Taux de présence 95,5% 91,2% 96,0% 95,7% 89,9% 94,3% 91,7% 92,0% 100,0% 90,6% 95,4% 94,4% 94,9%
Admis 223 30 473 726 58 63 42 163 10 27 449 477 926
Ajournés 12 1 12 25 4 3 2 9 0 2 12 24 36
Admis / Inscrits 90,7% 88,2% 93,7% 92,5% 84,1% 90,0% 87,5% 87,2% 100,0% 84,4% 93,0% 89,8% 91,3%
Admis / Présents 94,9% 96,8% 97,5% 96,7% 93,5% 95,5% 95,5% 94,8% 100,0% 93,1% 97,4% 95,2% 96,3%
Inscrits 7 2 5 14 2 0 0 2 1 3 15 5 20
Présents 7 1 5 13 0 0 1 2 13 3 16
Absents 0 1 0 1 2 2 0 1 2 2 4
Taux de présence 100,0% 50,0% 100,0% 92,9% 0,0% 0,0% 100,0% 66,7% 86,7% 60,0% 80,0%
Admis 7 1 5 13 0 0 1 1 12 3 15
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1
Admis / Inscrits 100,0% 50,0% 100,0% 92,9% 0,0% 0,0% 100,0% 33,3% 80,0% 60,0% 75,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 92,3% 100,0% 93,8%

DUT
AS

DUT2

DUT1

2.3. Synthèse des résultats aux examens en DUT selon le baccalauréat et le sexe

Synthèse des résultats aux examens en DUT selon le baccalauréat et le sexe

DUT
bac
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ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

DUT - Droit, économie, gestion
Inscrits 226 34 57 317 115 1 3 119 22 8 295 171 466
Présents 197 29 49 275 63 1 2 66 7 5 226 127 353
Absents 29 5 8 42 52 0 1 53 15 3 69 44 113
Taux de présence 87,2% 85,3% 86,0% 86,8% 54,8% 100,0% 66,7% 55,5% 31,8% 62,5% 76,6% 74,3% 75,8%
Admis 183 27 49 259 58 1 2 61 6 4 218 112 330
Admis partiels 14 2 0 16 5 0 0 5 1 1 8 15 23
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 81,0% 79,4% 86,0% 81,7% 50,4% 100,0% 66,7% 51,3% 27,3% 50,0% 73,9% 65,5% 70,8%
Admis / Présents 92,9% 93,1% 100,0% 94,2% 92,1% 100,0% 100,0% 92,4% 85,7% 80,0% 96,5% 88,2% 93,5%
Inscrits 219 24 71 314 63 0 0 63 6 7 257 133 390
Présents 210 21 68 299 56 56 6 7 244 124 368
Absents 9 3 3 15 7 7 0 0 13 9 22
Taux de présence 95,9% 87,5% 95,8% 95,2% 88,9% 88,9% 100,0% 100,0% 94,9% 93,2% 94,4%
Admis 199 20 66 285 52 52 6 6 233 116 349
Ajournés 11 1 2 14 4 4 0 1 11 8 19
Admis / Inscrits 90,9% 83,3% 93,0% 90,8% 82,5% 82,5% 100,0% 85,7% 90,7% 87,2% 89,5%
Admis / Présents 94,8% 95,2% 97,1% 95,3% 92,9% 92,9% 100,0% 85,7% 95,5% 93,5% 94,8%
Inscrits 7 2 5 14 2 0 0 2 1 3 15 5 20
Présents 7 1 5 13 0 0 1 2 13 3 16
Absents 0 1 0 1 2 2 0 1 2 2 4
Taux de présence 100,0% 50,0% 100,0% 92,9% 0,0% 0,0% 100,0% 66,7% 86,7% 60,0% 80,0%
Admis 7 1 5 13 0 0 1 1 12 3 15
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1
Admis / Inscrits 100,0% 50,0% 100,0% 92,9% 0,0% 0,0% 100,0% 33,3% 80,0% 60,0% 75,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 92,3% 100,0% 93,8%

DUT2

DUT
AS

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

DUT1

Synthèse des résultats aux examens en DUT selon le baccalauréat et le sexe par domaine
DUT
bac
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DUT 
bac

ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

DUT - Sciences humaines et sociales
Inscrits 4 2 4 10 1 0 18 19 0 0 27 2 29
Présents 4 2 4 10 1 16 17 26 1 27
Absents 0 0 0 0 0 2 2 1 1 2
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 88,9% 89,5% 96,3% 50,0% 93,1%
Admis 4 2 4 10 1 16 17 26 1 27
Admis partiels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 88,9% 89,5% 96,3% 50,0% 93,1%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Inscrits 10 6 3 19 0 0 7 7 1 0 26 1 27
Présents 10 6 3 19 7 7 1 26 1 27
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 10 6 3 19 7 7 1 26 1 27
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

DUT - Sciences, technologies, santé
Inscrits 33 11 515 559 11 113 68 192 7 12 215 555 770
Présents 28 9 391 428 5 62 31 98 4 5 171 364 535
Absents 5 2 124 131 6 51 37 94 3 7 44 191 235
Taux de présence 84,8% 81,8% 75,9% 76,6% 45,5% 54,9% 45,6% 51,0% 57,1% 41,7% 79,5% 65,6% 69,5%
Admis 24 9 360 393 4 47 28 79 4 5 163 318 481
Admis partiels 4 0 31 35 1 15 3 19 0 0 8 46 54
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 72,7% 81,8% 69,9% 70,3% 36,4% 41,6% 41,2% 41,1% 57,1% 41,7% 75,8% 57,3% 62,5%
Admis / Présents 85,7% 100,0% 92,1% 91,8% 80,0% 75,8% 90,3% 80,6% 100,0% 100,0% 95,3% 87,4% 89,9%
Inscrits 17 4 431 452 6 70 41 117 3 25 200 397 597
Présents 15 4 414 433 6 66 37 109 3 22 191 376 567
Absents 2 0 17 19 0 4 4 8 0 3 9 21 30
Taux de présence 88,2% 100,0% 96,1% 95,8% 100,0% 94,3% 90,2% 93,2% 100,0% 88,0% 95,5% 94,7% 95,0%
Admis 14 4 404 422 6 63 35 104 3 21 190 360 550
Ajournés 1 0 10 11 0 3 2 5 0 1 1 16 17
Admis / Inscrits 82,4% 100,0% 93,7% 93,4% 100,0% 90,0% 85,4% 88,9% 100,0% 84,0% 95,0% 90,7% 92,1%
Admis / Présents 93,3% 100,0% 97,6% 97,5% 100,0% 95,5% 94,6% 95,4% 100,0% 95,5% 99,5% 95,7% 97,0%

DUT2

DUT2

DUT1

DUT1



OVE 2014 - Résultats aux examens en 2013-2014 112Université de Rouen - DEPE - Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

DUT
bac

ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

IUT de Rouen
Inscrits 182 40 425 647 63 101 35 199 11 7 303 561 864
Présents 157 34 318 509 31 53 13 97 6 3 247 368 615
Absents 25 6 107 138 32 48 22 102 5 4 56 193 249
Taux de présence 86,3% 85,0% 74,8% 78,7% 49,2% 52,5% 37,1% 48,7% 54,5% 42,9% 81,5% 65,6% 71,2%
Admis 148 33 290 471 29 38 10 77 6 3 235 322 557
Admis partiels 9 1 28 38 2 15 3 20 0 0 12 46 58
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 81,3% 82,5% 68,2% 72,8% 46,0% 37,6% 28,6% 38,7% 54,5% 42,9% 77,6% 57,4% 64,5%
Admis / Présents 94,3% 97,1% 91,2% 92,5% 93,5% 71,7% 76,9% 79,4% 100,0% 100,0% 95,1% 87,5% 90,6%
Inscrits 169 20 352 541 29 67 27 123 3 20 278 409 687
Présents 164 17 338 519 27 63 23 113 3 17 266 386 652
Absents 5 3 14 22 2 4 4 10 0 3 12 23 35
Taux de présence 97,0% 85,0% 96,0% 95,9% 93,1% 94,0% 85,2% 91,9% 100,0% 85,0% 95,7% 94,4% 94,9%
Admis 157 16 327 500 25 60 21 106 3 16 259 366 625
Ajournés 7 1 11 19 2 3 2 7 0 1 7 20 27
Admis / Inscrits 92,9% 80,0% 92,9% 92,4% 86,2% 89,6% 77,8% 86,2% 100,0% 80,0% 93,2% 89,5% 91,0%
Admis / Présents 95,7% 94,1% 96,7% 96,3% 92,6% 95,2% 91,3% 93,8% 100,0% 94,1% 97,4% 94,8% 95,9%

DUT1

DUT2

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Synthèse des résultats aux examens en DUT selon le baccalauréat et le sexe par IUT
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DUT
bac

ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

IUT d'Evreux
Inscrits 81 7 151 239 64 13 54 131 18 13 234 167 401
Présents 72 6 126 204 38 10 36 84 5 7 176 124 300
Absents 9 1 25 35 26 3 18 47 13 6 58 43 101
Taux de présence 88,9% 85,7% 83,4% 85,4% 59,4% 76,9% 66,7% 64,1% 27,8% 53,8% 75,2% 74,3% 74,8%
Admis 63 5 123 191 34 10 36 80 4 6 172 109 281
Admis partiels 9 1 3 13 4 0 0 4 1 1 4 15 19
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 77,8% 71,4% 81,5% 79,9% 53,1% 76,9% 66,7% 61,1% 22,2% 46,2% 73,5% 65,3% 70,1%
Admis / Présents 87,5% 83,3% 97,6% 93,6% 89,5% 100,0% 100,0% 95,2% 80,0% 85,7% 97,7% 87,9% 93,7%
Inscrits 77 14 153 244 40 3 21 64 7 12 205 122 327
Présents 71 14 147 232 35 3 21 59 7 12 195 115 310
Absents 6 0 6 12 5 0 0 5 0 0 10 7 17
Taux de présence 92,2% 100,0% 96,1% 95,1% 87,5% 100,0% 100,0% 92,2% 100,0% 100,0% 95,1% 94,3% 94,8%
Admis 66 14 146 226 33 3 21 57 7 11 190 111 301
Ajournés 5 0 1 6 2 0 0 2 0 1 5 4 9
Admis / Inscrits 85,7% 100,0% 95,4% 92,6% 82,5% 100,0% 100,0% 89,1% 100,0% 91,7% 92,7% 91,0% 92,0%
Admis / Présents 93,0% 100,0% 99,3% 97,4% 94,3% 100,0% 100,0% 96,6% 100,0% 91,7% 97,4% 96,5% 97,1%
Inscrits 7 2 5 14 2 0 0 2 1 3 15 5 20
Présents 7 1 5 13 0 0 1 2 13 3 16
Absents 0 1 0 1 2 2 0 1 2 2 4
Taux de présence 100,0% 50,0% 100,0% 92,9% 0,0% 0,0% 100,0% 66,7% 86,7% 60,0% 80,0%
Admis 7 1 5 13 0 0 1 1 12 3 15
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1
Admis / Inscrits 100,0% 50,0% 100,0% 92,9% 0,0% 0,0% 100,0% 33,3% 80,0% 60,0% 75,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 92,3% 100,0% 93,8%

DUT1

DUT2

DUT
AS
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ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

IUT de Rouen
DUT Carrieres Juridiques

Inscrits 74 27 18 119 27 0 0 0 0 27 0 0 0 0 124 22 146
Présents 66 24 16 106 14 14 106 14 120
Absents 8 3 2 13 13 13 18 8 26
Taux de présence 89,2% 88,9% 88,9% 89,1% 51,9% 51,9% 85,5% 63,6% 82,2%
Admis 62 23 16 101 14 14 102 13 115
Admis partiels 4 1 0 5 0 0 4 1 5
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 83,8% 85,2% 88,9% 84,9% 51,9% 51,9% 82,3% 59,1% 78,8%
Admis / Présents 93,9% 95,8% 100,0% 95,3% 100,0% 100,0% 96,2% 92,9% 95,8%
Inscrits 82 15 13 110 11 0 0 0 0 11 0 0 0 0 92 29 121
Présents 78 12 13 103 10 10 86 27 113
Absents 4 3 0 7 1 1 6 2 8
Taux de présence 95,1% 80,0% 100,0% 93,6% 90,9% 90,9% 93,5% 93,1% 93,4%
Admis 74 11 11 96 8 8 80 24 104
Ajournés 4 1 2 7 2 2 6 3 9
Admis / Inscrits 90,2% 73,3% 84,6% 87,3% 72,7% 72,7% 87,0% 82,8% 86,0%
Admis / Présents 94,9% 91,7% 84,6% 93,2% 80,0% 80,0% 93,0% 88,9% 92,0%

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT1

DUT2

Résultats en DUT par bac - IUT de Rouen

DUT
bac

Rouen

2.4. Résultats aux examens en 1ère et 2ème année de DUT selon le baccalauréat et le sexe, par spécialité
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DUT
bac

Rouen

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT Chimie
Inscrits 0 0 95 95 0 0 25 0 0 25 0 1 0 1 58 63 121
Présents 74 74 8 8 0 0 46 36 82
Absents 21 21 17 17 1 1 12 27 39
Taux de présence 77,9% 77,9% 32,0% 32,0% 0,0% 0,0% 79,3% 57,1% 67,8%
Admis 66 66 6 6 0 0 43 29 72
Admis partiels 8 8 2 2 0 0 3 7 10
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 69,5% 69,5% 24,0% 24,0% 0,0% 0,0% 74,1% 46,0% 59,5%
Admis / Présents 89,2% 89,2% 75,0% 75,0% 93,5% 80,6% 87,8%
Inscrits 1 0 77 78 0 0 16 0 0 16 0 0 0 0 44 50 94
Présents 1 72 73 15 15 42 46 88
Absents 0 5 5 1 1 2 4 6
Taux de présence 100,0% 93,5% 93,6% 93,8% 93,8% 95,5% 92,0% 93,6%
Admis 1 68 69 13 13 42 40 82
Ajournés 0 4 4 2 2 0 6 6
Admis / Inscrits 100,0% 88,3% 88,5% 81,3% 81,3% 95,5% 80,0% 87,2%
Admis / Présents 100,0% 94,4% 94,5% 86,7% 86,7% 100,0% 87,0% 93,2%

DUT Genie Chimique - Genie des Procedes
Inscrits 0 0 36 36 0 3 6 0 0 9 0 2 0 2 10 37 47
Présents 21 21 0 3 3 1 1 6 19 25
Absents 15 15 3 3 6 1 1 4 18 22
Taux de présence 58,3% 58,3% 0,0% 50,0% 33,3% 50,0% 50,0% 60,0% 51,4% 53,2%
Admis 16 16 0 2 2 1 1 4 15 19
Admis partiels 5 5 0 1 1 0 0 2 4 6
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 44,4% 44,4% 0,0% 33,3% 22,2% 50,0% 50,0% 40,0% 40,5% 40,4%
Admis / Présents 76,2% 76,2% 66,7% 66,7% 100,0% 100,0% 66,7% 78,9% 76,0%
Inscrits 0 0 20 20 0 0 8 0 0 8 0 5 0 5 18 15 33
Présents 20 20 5 5 5 5 17 13 30
Absents 0 0 3 3 0 0 1 2 3
Taux de présence 100,0% 100,0% 62,5% 62,5% 100,0% 100,0% 94,4% 86,7% 90,9%
Admis 20 20 5 5 5 5 17 13 30
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 62,5% 62,5% 100,0% 100,0% 94,4% 86,7% 90,9%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

DUT1

DUT2

DUT1

DUT2

Résultats en DUT par bac - IUT de Rouen
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DUT
bac

Rouen

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT Genie Electrique et Informatique Industrielle
Inscrits 1 0 45 46 0 30 0 0 0 30 0 1 0 1 3 74 77
Présents 1 40 41 20 20 0 0 3 58 61
Absents 0 5 5 10 10 1 1 0 16 16
Taux de présence 100,0% 88,9% 89,1% 66,7% 66,7% 0,0% 0,0% 100,0% 78,4% 79,2%
Admis 0 34 34 14 14 0 0 3 45 48
Admis partiels 1 6 7 6 6 0 0 0 13 13
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 0,0% 75,6% 73,9% 46,7% 46,7% 0,0% 0,0% 100,0% 60,8% 62,3%
Admis / Présents 0,0% 85,0% 82,9% 70,0% 70,0% 100,0% 77,6% 78,7%
Inscrits 0 0 40 40 1 38 0 0 0 39 0 12 0 12 6 85 91
Présents 39 39 1 34 35 9 9 6 77 83
Absents 1 1 0 4 4 3 3 0 8 8
Taux de présence 97,5% 97,5% 100,0% 89,5% 89,7% 75,0% 75,0% 100,0% 90,6% 91,2%
Admis 38 38 1 31 32 8 8 5 73 78
Ajournés 1 1 0 3 3 1 1 1 4 5
Admis / Inscrits 95,0% 95,0% 100,0% 81,6% 82,1% 66,7% 66,7% 83,3% 85,9% 85,7%
Admis / Présents 97,4% 97,4% 100,0% 91,2% 91,4% 88,9% 88,9% 83,3% 94,8% 94,0%

DUT Genie Thermique et Energie
Inscrits 0 0 46 46 0 31 0 0 0 31 0 0 0 0 5 72 77
Présents 33 33 11 11 4 40 44
Absents 13 13 20 20 1 32 33
Taux de présence 71,7% 71,7% 35,5% 35,5% 80,0% 55,6% 57,1%
Admis 32 32 9 9 3 38 41
Admis partiels 1 1 2 2 1 2 3
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 69,6% 69,6% 29,0% 29,0% 60,0% 52,8% 53,2%
Admis / Présents 97,0% 97,0% 81,8% 81,8% 75,0% 95,0% 93,2%
Inscrits 0 0 34 34 0 11 3 0 0 14 0 1 0 1 4 45 49
Présents 32 32 11 3 14 1 1 4 43 47
Absents 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2
Taux de présence 94,1% 94,1% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 95,6% 95,9%
Admis 31 31 11 3 14 1 1 4 42 46
Ajournés 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1
Admis / Inscrits 91,2% 91,2% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,3% 93,9%
Admis / Présents 96,9% 96,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,7% 97,9%

DUT1

DUT2

DUT1

DUT2

Résultats en DUT par bac - IUT de Rouen
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DUT
bac

Rouen

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT Mesures Physiques
Inscrits 0 0 107 107 0 4 2 0 0 6 1 0 0 0 12 102 114
Présents 67 67 0 1 1 1 10 59 69
Absents 40 40 4 1 5 0 2 43 45
Taux de présence 62,6% 62,6% 0,0% 50,0% 16,7% 100,0% 83,3% 57,8% 60,5%
Admis 60 60 0 1 1 1 9 53 62
Admis partiels 7 7 0 0 0 0 1 6 7
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 56,1% 56,1% 0,0% 50,0% 16,7% 100,0% 75,0% 52,0% 54,4%
Admis / Présents 89,6% 89,6% 100,0% 100,0% 100,0% 90,0% 89,8% 89,9%
Inscrits 0 1 82 83 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 16 69 85
Présents 1 78 79 2 2 14 67 81
Absents 0 4 4 0 0 2 2 4
Taux de présence 100,0% 95,1% 95,2% 100,0% 100,0% 87,5% 97,1% 95,3%
Admis 1 75 76 2 2 14 64 78
Ajournés 0 3 3 0 0 0 3 3
Admis / Inscrits 100,0% 91,5% 91,6% 100,0% 100,0% 87,5% 92,8% 91,8%
Admis / Présents 100,0% 96,2% 96,2% 100,0% 100,0% 100,0% 95,5% 96,3%

DUT Metiers du Multimedia et de l'Internet
Inscrits 21 11 22 54 6 12 0 0 1 19 4 0 0 0 28 49 77
Présents 17 9 18 44 5 9 0 14 2 22 38 60
Absents 4 2 4 10 1 3 1 5 2 6 11 17
Taux de présence 81,0% 81,8% 81,8% 81,5% 83,3% 75,0% 0,0% 73,7% 50,0% 78,6% 77,6% 77,9%
Admis 16 9 17 42 4 7 0 11 2 22 33 55
Admis partiels 1 0 1 2 1 2 0 3 0 0 5 5
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 76,2% 81,8% 77,3% 77,8% 66,7% 58,3% 0,0% 57,9% 50,0% 78,6% 67,3% 71,4%
Admis / Présents 94,1% 100,0% 94,4% 95,5% 80,0% 77,8% 78,6% 100,0% 100,0% 86,8% 91,7%

DUT1

DUT1

DUT2

Résultats en DUT par bac - IUT de Rouen
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DUT
bac

Rouen

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT Reseaux et Telecommunications
Inscrits 5 0 35 40 5 21 26 1 1 1 2 66 68
Présents 4 32 36 0 13 13 1 1 1 1 50 51
Absents 1 3 4 5 8 13 0 0 0 1 16 17
Taux de présence 80,0% 91,4% 90,0% 0,0% 61,9% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 75,8% 75,0%
Admis 4 32 36 0 8 8 1 1 1 1 45 46
Admis partiels 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 80,0% 91,4% 90,0% 0,0% 38,1% 30,8% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 68,2% 67,6%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 61,5% 61,5% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,0% 90,2%
Inscrits 1 0 27 28 1 11 0 0 0 12 1 1 0 1 1 41 42
Présents 1 26 27 1 11 12 1 1 1 1 40 41
Absents 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Taux de présence 100,0% 96,3% 96,4% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,6% 97,6%
Admis 1 26 27 1 11 12 1 1 1 1 40 41
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 96,3% 96,4% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,6% 97,6%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

DUT Services et réseaux de communication
Inscrits 12 3 29 44 4 5 0 0 0 9 0 0 0 0 21 32 53
Présents 11 3 29 43 4 5 9 21 31 52
Absents 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1
Taux de présence 91,7% 100,0% 100,0% 97,7% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 96,9% 98,1%
Admis 10 3 29 42 4 5 9 21 30 51
Ajournés 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1
Admis / Inscrits 83,3% 100,0% 100,0% 95,5% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,8% 96,2%
Admis / Présents 90,9% 100,0% 100,0% 97,7% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 96,8% 98,1%

DUT2

DUT2

DUT1

Résultats en DUT par bac - IUT de Rouen
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DUT
bac

Rouen

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT Techniques de Commercialisation
Inscrits 81 2 21 104 25 0 0 0 1 26 5 2 0 2 61 76 137
Présents 69 1 17 87 12 1 13 2 1 1 49 54 103
Absents 12 1 4 17 13 0 13 3 1 1 12 22 34
Taux de présence 85,2% 50,0% 81,0% 83,7% 48,0% 100,0% 50,0% 40,0% 50,0% 50,0% 80,3% 71,1% 75,2%
Admis 66 1 17 84 11 1 12 2 1 1 48 51 99
Admis partiels 3 0 0 3 1 0 1 0 0 0 1 3 4
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 81,5% 50,0% 81,0% 80,8% 44,0% 100,0% 46,2% 40,0% 50,0% 50,0% 78,7% 67,1% 72,3%
Admis / Présents 95,7% 100,0% 100,0% 96,6% 91,7% 100,0% 92,3% 100,0% 100,0% 100,0% 98,0% 94,4% 96,1%
Inscrits 73 1 30 104 12 0 0 0 0 12 2 1 0 1 76 43 119
Présents 73 1 29 103 11 11 2 1 1 75 42 117
Absents 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 2
Taux de présence 100,0% 100,0% 96,7% 99,0% 91,7% 91,7% 100,0% 100,0% 100,0% 98,7% 97,7% 98,3%
Admis 71 1 29 101 11 11 2 1 1 75 40 115
Ajournés 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 2
Admis / Inscrits 97,3% 100,0% 96,7% 97,1% 91,7% 91,7% 100,0% 100,0% 100,0% 98,7% 93,0% 96,6%
Admis / Présents 97,3% 100,0% 100,0% 98,1% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 95,2% 98,3%

DUT1

DUT2

Résultats en DUT par bac - IUT de Rouen
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DUT
bac

Evreux

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

IUT d'Evreux
DUT Carrieres Sociales

Inscrits 4 2 4 10 1 0 0 18 0 19 0 0 0 0 27 2 29
Présents 4 2 4 10 1 16 17 26 1 27
Absents 0 0 0 0 0 2 2 1 1 2
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 88,9% 89,5% 96,3% 50,0% 93,1%
Admis 4 2 4 10 1 16 17 26 1 27
Admis partiels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 88,9% 89,5% 96,3% 50,0% 93,1%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Inscrits 10 6 3 19 0 0 0 7 0 7 1 0 0 0 26 1 27
Présents 10 6 3 19 7 7 1 26 1 27
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 10 6 3 19 7 7 1 26 1 27
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

DUT1

DUT2

Résultats en DUT par bac - IUT d’Evreux
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DUT
bac

Evreux

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT Genie Biologique
Inscrits 1 0 70 71 0 0 21 6 3 30 0 4 0 4 75 30 105
Présents 1 59 60 11 3 3 17 1 1 60 18 78
Absents 0 11 11 10 3 0 13 3 3 15 12 27
Taux de présence 100,0% 84,3% 84,5% 52,4% 50,0% 100,0% 56,7% 25,0% 25,0% 80,0% 60,0% 74,3%
Admis 1 58 59 11 3 3 17 1 1 60 17 77
Admis partiels 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 82,9% 83,1% 52,4% 50,0% 100,0% 56,7% 25,0% 25,0% 80,0% 56,7% 73,3%
Admis / Présents 100,0% 98,3% 98,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,4% 98,7%
Inscrits 1 0 73 74 0 0 11 3 0 14 0 3 0 3 71 20 91
Présents 0 69 69 11 3 14 3 3 67 19 86
Absents 1 4 5 0 0 0 0 0 4 1 5
Taux de présence 0,0% 94,5% 93,2% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,4% 95,0% 94,5%
Admis 0 68 68 11 3 14 3 3 67 18 85
Ajournés 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1
Admis / Inscrits 0,0% 93,2% 91,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,4% 90,0% 93,4%
Admis / Présents 98,6% 98,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,7% 98,8%

DUT Genie du Conditionnement et de l'Emballage
Inscrits 2 0 20 22 0 1 0 0 0 1 2 0 0 0 15 10 25
Présents 2 20 22 1 1 2 15 10 25
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 2 20 22 1 1 2 15 10 25
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

DUT1

DUT2

DUT2

Résultats en DUT par bac - IUT d’Evreux
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DUT
bac 

Evreux

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT Gestion des Entreprises et des Administrations
Inscrits 46 2 11 59 32 0 0 0 0 32 13 2 0 2 65 41 106
Présents 37 1 10 48 13 13 2 1 1 34 30 64
Absents 9 1 1 11 19 19 11 1 1 31 11 42
Taux de présence 80,4% 50,0% 90,9% 81,4% 40,6% 40,6% 15,4% 50,0% 50,0% 52,3% 73,2% 60,4%
Admis 30 0 10 40 11 11 2 1 1 33 21 54
Admis partiels 7 1 0 8 2 2 0 0 0 1 9 10
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 65,2% 90,9% 67,8% 34,4% 34,4% 15,4% 50,0% 50,0% 50,8% 51,2% 50,9%
Admis / Présents 81,1% 100,0% 83,3% 84,6% 84,6% 100,0% 100,0% 100,0% 97,1% 70,0% 84,4%
Inscrits 42 4 14 60 22 0 0 0 0 22 1 3 0 3 48 38 86
Présents 37 4 12 53 18 18 1 3 3 43 32 75
Absents 5 0 2 7 4 4 0 0 0 5 6 11
Taux de présence 88,1% 100,0% 85,7% 88,3% 81,8% 81,8% 100,0% 100,0% 100,0% 89,6% 84,2% 87,2%
Admis 33 4 12 49 17 17 1 2 2 39 30 69
Ajournés 4 0 0 4 1 1 0 1 1 4 2 6
Admis / Inscrits 78,6% 100,0% 85,7% 81,7% 77,3% 77,3% 100,0% 66,7% 66,7% 81,3% 78,9% 80,2%
Admis / Présents 89,2% 100,0% 100,0% 92,5% 94,4% 94,4% 100,0% 66,7% 66,7% 90,7% 93,8% 92,0%
Inscrits 7 2 5 14 2 0 0 0 0 2 1 2 1 3 15 5 20
Présents 7 1 5 13 0 0 1 2 0 2 13 3 16
Absents 0 1 0 1 2 2 0 0 1 1 2 2 4
Taux de présence 100,0% 50,0% 100,0% 92,9% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 66,7% 86,7% 60,0% 80,0%
Admis 7 1 5 13 0 0 1 1 0 1 12 3 15
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1
Admis / Inscrits 100,0% 50,0% 100,0% 92,9% 0,0% 0,0% 100,0% 50,0% 0,0% 33,3% 80,0% 60,0% 75,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 92,3% 100,0% 93,8%

DUT
AS

DUT1

DUT2

Résultats en DUT par bac - IUT d’Evreux
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DUT
bac

Evreux

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT Mesures Physiques
Inscrits 0 0 44 44 0 3 1 0 0 4 0 3 0 3 8 43 51
Présents 33 33 1 0 1 2 2 5 31 36
Absents 11 11 2 1 3 1 1 3 12 15
Taux de présence 75,0% 75,0% 33,3% 0,0% 25,0% 66,7% 66,7% 62,5% 72,1% 70,6%
Admis 31 31 1 0 1 2 2 4 30 34
Admis partiels 2 2 0 0 0 0 0 1 1 2
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 70,5% 70,5% 33,3% 0,0% 25,0% 66,7% 66,7% 50,0% 69,8% 66,7%
Admis / Présents 93,9% 93,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 96,8% 94,4%
Inscrits 0 0 29 29 0 2 0 0 0 2 0 3 0 3 4 30 34
Présents 29 29 2 2 3 3 4 30 34
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 29 29 2 2 3 3 4 30 34
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

DUT Packaging Emballage et Conditionnement
Inscrits 5 0 15 20 0 9 2 0 1 12 1 0 0 0 14 19 33
Présents 5 14 19 8 1 1 10 0 14 15 29
Absents 0 1 1 1 1 2 1 0 4 4
Taux de présence 100,0% 93,3% 95,0% 88,9% 50,0% 100,0% 83,3% 0,0% 100,0% 78,9% 87,9%
Admis 3 14 17 8 1 1 10 0 14 13 27
Admis partiels 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 2
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 60,0% 93,3% 85,0% 88,9% 50,0% 100,0% 83,3% 0,0% 100,0% 68,4% 81,8%
Admis / Présents 60,0% 100,0% 89,5% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 86,7% 93,1%

DUT1

DUT2

DUT1

Résultats en DUT par bac - IUT d’Evreux
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ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre 

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

DUT Techniques de Commercialisation
Inscrits 25 3 7 35 31 1 0 1 1 34 4 3 1 4 45 32 77
Présents 25 3 6 34 24 1 1 0 26 3 3 0 3 37 29 66
Absents 0 0 1 1 7 0 0 1 8 1 0 1 1 8 3 11
Taux de présence 100,0% 100,0% 85,7% 97,1% 77,4% 100,0% 100,0% 0,0% 76,5% 75,0% 100,0% 0,0% 75,0% 82,2% 90,6% 85,7%
Admis 25 3 6 34 22 1 1 0 24 2 2 0 2 35 27 62
Admis partiels 0 0 0 0 2 0 0 0 2 1 1 0 1 2 2 4
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 85,7% 97,1% 71,0% 100,0% 100,0% 0,0% 70,6% 50,0% 66,7% 0,0% 50,0% 77,8% 84,4% 80,5%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 91,7% 100,0% 100,0% 92,3% 66,7% 66,7% 66,7% 94,6% 93,1% 93,9%
Inscrits 22 4 14 40 18 0 0 0 0 18 3 3 0 3 41 23 64
Présents 22 4 14 40 17 17 3 3 3 40 23 63
Absents 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,4% 94,4% 100,0% 100,0% 100,0% 97,6% 100,0% 98,4%
Admis 21 4 14 39 16 16 3 3 3 39 22 61
Ajournés 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 2
Admis / Inscrits 95,5% 100,0% 100,0% 97,5% 88,9% 88,9% 100,0% 100,0% 100,0% 95,1% 95,7% 95,3%
Admis / Présents 95,5% 100,0% 100,0% 97,5% 94,1% 94,1% 100,0% 100,0% 100,0% 97,5% 95,7% 96,8%

DUT2

DUT1

Résultats en DUT par bac - IUT d’Evreux DUT
bac 

Evreux
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis 

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents

Selon le domaine

Arts, lettres, langues
Licence 1ère année 1 387 730 657 52,6% 590 38 102 42,5% 80,8%
Licence 2ème année 647 539 108 83,3% 465 20 54 71,9% 86,3%
Licence 3ème année 618 456 162 73,8% 379 - 77 61,3% 83,1%

Droit, économie, gestion
Licence 1ère année 1 982 1 102 880 55,6% 540 75 487 27,2% 49,0%
Licence 2ème année 879 743 136 84,5% 350 67 326 39,8% 47,1%
Licence 3ème année 800 672 128 84,0% 569 - 103 71,1% 84,7%

Sciences humaines et sociales
Licence 1ère année 2 025 1 067 958 52,7% 745 63 259 36,8% 69,8%
Licence 2ème année 928 803 125 86,5% 622 51 130 67,0% 77,5%
Licence 3ème année 1 035 764 271 73,8% 728 - 36 70,3% 95,3%

Sciences, technologies, santé
Licence 1ère année 706 442 264 62,6% 271 37 134 38,4% 61,3%
Licence 2ème année 455 390 65 85,7% 284 31 75 62,4% 72,8%
Licence 3ème année 468 396 72 84,6% 321 - 75 68,6% 81,1%

Ensemble
Licence 1ère année 6 100 3 341 2 759 54,8% 2 146 213 982 35,2% 64,2%
Licence 2ème année 2 909 2 475 434 85,1% 1 721 169 585 59,2% 69,5%
Licence 3ème année 2 921 2 288 633 78,3% 1 997 - 291 68,4% 87,3%

3. Résultats aux examens en LICENCE

3.1. Synthèse des résultats aux examens en licence

Synthèse des résultats aux examens en licence par domaine

Licence

(session 2014)
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents

Selon la composante

Institut d'administration des entreprises
Licence 3ème année 110 106 4 96,4% 106 - 0 96,4% 100,0%

Institut de préparation à l'administration générale
Licence 3ème année 81 56 25 69,1% 45 - 11 55,6% 80,4%

UFR Droit, sciences économiques, gestion
Licence 1ère année 1 982 1 102 880 55,6% 540 75 487 27,2% 49,0%
Licence 2ème année 879 743 136 84,5% 350 67 326 39,8% 47,1%
Licence 3ème année 609 510 99 83,7% 418 - 92 68,6% 82,0%

UFR Lettres et sciences humaines
Licence 1ère année 1 746 914 832 52,3% 736 47 131 42,2% 80,5%
Licence 2ème année 841 712 129 84,7% 620 30 62 73,7% 87,1%
Licence 3ème année 785 602 183 76,7% 521 - 81 66,4% 86,5%

UFR Sciences de l'homme et de la société
Licence 1ère année 922 526 396 57,0% 351 22 153 38,1% 66,7%
Licence 2ème année 463 398 65 86,0% 277 24 97 59,8% 69,6%
Licence 3ème année 641 440 201 68,6% 414 - 26 64,6% 94,1%

UFR Sciences et techniques
Licence 1ère année 706 442 264 62,6% 271 37 134 38,4% 61,3%
Licence 2ème année 455 390 65 85,7% 284 31 75 62,4% 72,8%
Licence 3ème année 468 396 72 84,6% 321 - 75 68,6% 81,1%

UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives
Licence 1ère année 744 357 387 48,0% 248 32 77 33,3% 69,5%
Licence 2ème année 271 232 39 85,6% 190 17 25 70,1% 81,9%
Licence 3ème année 227 178 49 78,4% 172 - 6 75,8% 96,6%

Ensemble
Licence 1ère année 6 100 3 341 2 759 54,8% 2 146 213 982 35,2% 64,2%
Licence 2ème année 2 909 2 475 434 85,1% 1 721 169 585 59,2% 69,5%
Licence 3ème année 2 921 2 288 633 78,3% 1 997 - 291 68,4% 87,3%

Synthèse des résultats aux examens en licence par composante

Licence
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents Prexam

Domaine Arts, lettres, langues
Licence Humanites Contemporaines

L1 Humanites Contemporaines
Humanités classiques et contemporaines 19 14 5 73,7% 14 0 0 73,7% 100,0% 73,7%
Humanités et monde contemporain 87 58 29 66,7% 54 2 2 62,1% 93,1% 70,1%
Total L1 Humanites Contemporaines 106 72 34 67,9% 68 2 2 64,2% 94,4% 70,8%

L2 Humanites Contemporaines
Humanités classiques et contemporaines 2 2 0 100,0% 2 0 0 100,0% 100,0% 100,0%
Humanités et monde contemporain 56 49 7 87,5% 48 0 1 85,7% 98,0% 91,1%
Total L2 Humanites Contemporaines 58 51 7 87,9% 50 0 1 86,2% 98,0% 91,4%

L3 Humanités et monde contemporain 35 32 3 91,4% 32 - 0 91,4% 100,0% 97,1%
Licence Langues Etrangeres Appliquees

L1 Langues Etrangeres Appliquees
Anglais-allemand 77 43 34 55,8% 32 4 7 41,6% 74,4% 84,4%
Anglais-espagnol 318 170 148 53,5% 134 15 21 42,1% 78,8% 82,1%
Anglais-italien 38 21 17 55,3% 18 1 2 47,4% 85,7% 76,3%
Total L1 Langues Etrangeres Appliquees 433 234 199 54,0% 184 20 30 42,5% 78,6% 82,0%

L2 Langues Etrangeres Appliquees
Anglais-allemand 35 31 4 88,6% 26 3 2 74,3% 83,9% 97,1%
Anglais-chinois 13 12 1 92,3% 11 1 0 84,6% 91,7% 100,0%
Anglais-espagnol 155 124 31 80,0% 100 9 15 64,5% 80,6% 91,0%
Anglais-italien 13 12 1 92,3% 11 1 0 84,6% 91,7% 100,0%
Total L2 Langues Etrangeres Appliquees 216 179 37 82,9% 148 14 17 68,5% 82,7% 93,1%

L3 Langues Etrangeres Appliquees
Anglais-allemand 20 17 3 85,0% 15 - 2 75,0% 88,2% 95,0%
Anglais-espagnol

Présentiel 83 77 6 92,8% 76 - 1 91,6% 98,7% 100,0%
Distanciel 29 12 17 41,4% 10 - 2 34,5% 83,3% 58,6%
Total Anglais-espagnol 112 89 23 79,5% 86 - 3 76,8% 96,6% 89,3%

Total L3 Langues Etrangeres Appliquees 132 106 26 80,3% 101 - 5 76,5% 95,3% 90,2%

UFR
LSH

3.2. Résultats aux examens en 1ère, 2ème et 3ème année de licence par formation

Résultats en licence - Domaine Arts, lettres, langues

Licence
ALL
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents Prexam

Licence Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
L1 Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres

Allemand 21 13 8 61,9% 11 2 0 52,4% 84,6% 52,4%
Anglais 339 133 206 39,2% 104 3 26 30,7% 78,2% 64,3%
Espagnol 71 38 33 53,5% 29 2 7 40,8% 76,3% 78,9%
Total L1 LLCE 431 184 247 42,7% 144 7 33 33,4% 78,3% 66,1%

L2 Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
Allemand 14 12 2 85,7% 11 0 1 78,6% 91,7% 50,0%
Anglais 119 99 20 83,2% 77 3 19 64,7% 77,8% 79,0%
Espagnol 28 20 8 71,4% 16 2 2 57,1% 80,0% 92,9%
Total L2 LLCE 161 131 30 81,4% 104 5 22 64,6% 79,4% 78,9%

L3 Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
Allemand 8 8 0 100,0% 8 - 0 100,0% 100,0% 100,0%
Anglais 81 69 12 85,2% 51 - 18 63,0% 73,9% 87,7%
Espagnol 25 21 4 84,0% 18 - 3 72,0% 85,7% 92,0%
Total L3 LLCE 114 98 16 86,0% 77 - 21 67,5% 78,6% 89,5%

Licence Lettres
L1 Lettres modernes

Présentiel 131 91 40 69,5% 81 1 9 61,8% 89,0% 63,4%
Distanciel 69 12 57 17,4% 9 1 2 13,0% 75,0% 23,2%

Total L1 Lettres 200 103 97 51,5% 90 2 11 45,0% 87,4% 49,5%
L2 Lettres modernes

Présentiel 76 65 11 85,5% 63 0 2 82,9% 96,9% 77,6%
Distanciel 32 17 15 53,1% 15 0 2 46,9% 88,2% 53,1%

Total L2 Lettres 108 82 26 75,9% 78 0 4 72,2% 95,1% 70,4%
L3 Lettres

Lettres classiques humanités 6 6 0 100,0% 6 - 0 100,0% 100,0% 100,0%
Lettres modernes

Présentiel 69 64 5 92,8% 53 - 11 76,8% 82,8% 94,2%
Distanciel 51 37 14 72,5% 18 - 19 35,3% 48,6% 76,5%
Total Lettres modernes 120 101 19 84,2% 71 - 30 59,2% 70,3% 86,7%

Total L3 Lettres 126 107 19 84,9% 77 - 30 61,1% 72,0% 87,3%

UFR
LSH

Résultats en licence - Domaine Arts, lettres, langues
Licence

ALL
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis 

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents Prexam

Licence Musique
L1 Musique

Métiers du son 25 14 11 56,0% 12 0 2 48,0% 85,7% 80,0%
Musicien interprète 4 2 2 50,0% 2 0 0 50,0% 100,0% 100,0%
Musique générale 72 28 44 38,9% 15 2 11 20,8% 53,6% 77,8%
Total L1 Musique 101 44 57 43,6% 29 2 13 28,7% 65,9% 79,2%

L2 Musique
Métiers du son 23 21 2 91,3% 18 0 3 78,3% 85,7% 91,3%
Musicien interprète 4 4 0 100,0% 4 0 0 100,0% 100,0% 100,0%
Musique générale 17 15 2 88,2% 11 1 3 64,7% 73,3% 94,1%
Total L2 Musique 44 40 4 90,9% 33 1 6 75,0% 82,5% 93,2%

L3 Musique
Métiers du son 14 12 2 85,7% 12 - 0 85,7% 100,0% 100,0%
Musicien interprète 4 4 0 100,0% 4 - 0 100,0% 100,0% 100,0%
Musique générale 21 19 2 90,5% 18 - 1 85,7% 94,7% 95,2%
Total 3 Musique 39 35 4 89,7% 34 - 1 87,2% 97,1% 97,4%

Licence Sciences du Langage
L1 Sciences du Langage 116 93 23 80,2% 75 5 13 64,7% 80,6% 93,1%
L2 Sciences du Langage 60 56 4 93,3% 52 0 4 86,7% 92,9% 100,0%
L3 Sciences du Langage

Français Langue Etrangère
Présentiel 15 14 1 93,3% 10 - 4 66,7% 71,4% 93,3%
Distanciel 123 45 78 36,6% 32 - 13 26,0% 71,1% 61,0%
Total Français Langue Etrangère 138 59 79 42,8% 42 - 17 30,4% 71,2% 64,5%

Langue des Signes Française
Présentiel 13 11 2 84,6% 11 - 0 84,6% 100,0% 100,0%
Distanciel 20 7 13 35,0% 4 - 3 20,0% 57,1% 50,0%
Total Langue des Signes Française 33 18 15 54,5% 15 - 3 45,5% 83,3% 69,7%

Sciences du langage à distance 1 1 0 100,0% 1 - 0 100,0% 100,0% 100,0%
Total L3 Sciences du Langage 172 78 94 45,3% 58 - 20 33,7% 74,4% 65,7%

Ensemble Arts, lettres, langues
Licence 1ère année 1 387 730 657 52,6% 590 38 102 42,5% 80,8% 72,2%

Licence 2ème année 647 539 108 83,3% 465 20 54 71,9% 86,3% 86,2%

Licence 3ème année 618 456 162 73,8% 379 - 77 61,3% 83,1% 83,5%

UFR 
LSH

Résultats en licence - Domaine Arts, lettres, langues

Licence
ALL
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Résultats en licence - Domaine Droit, économie, gestion

Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis 

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents Prexam

Domaine Droit, économie, gestion
Licence Gestion

L3 Gestion
Comptablilite et Finance 24 23 1 95,8% 23 - 0 95,8% 100,0% 100,0%
Gestion des Assurances 37 36 1 97,3% 36 - 0 97,3% 100,0% 100,0%
Management 49 47 2 95,9% 47 - 0 95,9% 100,0% 95,9%
Total L3 Gestion 110 106 4 96,4% 106 - 0 96,4% 100,0% 98,2%

Licence Administration Publique
L3 Administration Publique

Classique 68 50 18 73,5% 40 - 10 58,8% 80,0% 85,3%
Concours 13 6 7 46,2% 5 - 1 38,5% 83,3% 76,9%
Total L3 Administration Publique 81 56 25 69,1% 45 - 11 55,6% 80,4% 84,0%

Licence Administration Economique et Sociale
L1 AES 455 204 251 44,8% 120 26 58 26,4% 58,8% 81,1%
L2 AES 207 164 43 79,2% 89 16 59 43,0% 54,3% 89,9%
L3 AES 174 144 30 82,8% 126 - 18 72,4% 87,5% 95,4%

Licence Droit
L1 Droit

Présentiel 1 094 693 401 63,3% 309 34 350 28,2% 44,6% 86,7%
Distanciel 175 57 118 32,6% 24 7 26 13,7% 42,1% 46,3%
Total L1 Droit 1 269 750 519 59,1% 333 41 376 26,2% 44,4% 81,1%

L2 Droit
Présentiel 456 411 45 90,1% 159 34 218 34,9% 38,7% 93,2%
Distanciel 90 58 32 64,4% 23 5 30 25,6% 39,7% 64,4%
Total L2 Droit 546 469 77 85,9% 182 39 248 33,3% 38,8% 88,5%

L3 Droit
Présentiel 287 269 18 93,7% 226 - 43 78,7% 84,0% 99,0%
Distanciel 64 27 37 42,2% 13 - 14 20,3% 48,1% 71,9%
Total Droit 351 296 55 84,3% 239 - 57 68,1% 80,7% 94,0%

Licence Economie et Gestion
L1 Economie et Gestion 258 148 110 57,4% 87 8 53 33,7% 58,8% 77,9%
L2 Economie et Gestion 126 110 16 87,3% 79 12 19 62,7% 71,8% 88,9%
L3 Economie et Gestion 84 70 14 83,3% 53 - 17 63,1% 75,7% 97,6%

Ensemble Droit, économie, gestion
Licence 1ère année 1 982 1 102 880 55,6% 540 75 487 27,2% 49,0% 80,7%
Licence 2ème année 879 743 136 84,5% 350 67 326 39,8% 47,1% 88,9%
Licence 3ème année 800 672 128 84,0% 569 - 103 71,1% 84,7% 94,3%

UFR 
DSEG

IAE

IPAG

Licence
DEG
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents Prexam

Domaine Sciences humaines et sociales
Licence Geographie

L1 Geographie 51 27 24 52,9% 22 1 4 43,1% 81,5% 68,6%
L2 Geographie 37 34 3 91,9% 32 0 2 86,5% 94,1% 94,6%
L3 Geographie 35 31 4 88,6% 31 - 0 88,6% 100,0% 91,4%

Licence Histoire
L1 Histoire 264 132 132 50,0% 100 8 24 37,9% 75,8% 70,8%
L2 Histoire 142 127 15 89,4% 111 10 6 78,2% 87,4% 81,7%
L3 Histoire 111 101 10 91,0% 97 - 4 87,4% 96,0% 95,5%

Licence Philosophie
L1 Philosophie 44 25 19 56,8% 24 0 1 54,5% 96,0% 59,1%
L2 Philosophie 15 12 3 80,0% 12 0 0 80,0% 100,0% 80,0%
L3 Philosophie 21 14 7 66,7% 14 - 0 66,7% 100,0% 90,5%

Licence Psychologie
L1 Psychologie 750 436 314 58,1% 276 20 140 36,8% 63,3% 84,1%
L2 Psychologie 403 344 59 85,4% 232 21 91 57,6% 67,4% 93,5%
L3 Psychologie 204 178 26 87,3% 175 - 3 85,8% 98,3% 95,6%

Licence Sciences de l'Education
L3 Sciences de l'Education

Présentiel 113 85 28 75,2% 82 - 3 72,6% 96,5% 85,8%
Distanciel 285 144 141 50,5% 124 - 20 43,5% 86,1% 64,6%
Total L3 Sciences de l'Education 398 229 169 57,5% 206 - 23 51,8% 90,0% 70,6%

Licence Sociologie
L1 Sociologie 172 90 82 52,3% 75 2 13 43,6% 83,3% 79,1%
L2 Sociologie 60 54 6 90,0% 45 3 6 75,0% 83,3% 100,0%
L3 Sociologie 39 33 6 84,6% 33 - 0 84,6% 100,0% 92,3%

Licence Sciences et Techniques des Activites Physiques et Sportives
L1 STAPS 744 357 387 48,0% 248 32 77 33,3% 69,5% 85,6%
L2 STAPS 271 232 39 85,6% 190 17 25 70,1% 81,9% 91,5%
L3 STAPS

Education et Motricite 89 74 15 83,1% 71 - 3 79,8% 95,9% 96,6%
Entrainement Sportif 61 43 18 70,5% 41 - 2 67,2% 95,3% 91,8%
Management du Sport 77 61 16 79,2% 60 - 1 77,9% 98,4% 94,8%
Total L3 STAPS 227 178 49 78,4% 172 - 6 75,8% 96,6% 94,7%

Ensemble Sciences humaines et sociales
Licence 1ère année 2 025 1 067 958 52,7% 745 63 259 36,8% 69,8% 81,6%
Licence 2ème année 928 803 125 86,5% 622 51 130 67,0% 77,5% 91,4%
Licence 3ème année 1 035 764 271 73,8% 728 - 36 70,3% 95,3% 85,4%

UFR
LSH

UFR
SHS

UFR
STAPS

Résultats en licence - Domaine Sciences humaines et sociales

Licence
SHS
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents Prexam

Domaine Sciences, technologies, santé
Licence Chimie

L1 Chimie 71 41 30 57,7% 20 5 16 28,2% 48,8% 83,1%
L2 Chimie 46 39 7 84,8% 31 2 6 67,4% 79,5% 87,0%
L3 Chimie 78 71 7 91,0% 53 - 18 67,9% 74,6% 97,4%

Licence Electronique, électrotechnique et automatique
L2 EEA 13 9 4 69,2% 9 0 0 69,2% 100,0% 69,2%
L3 EEA

Electronique, Electrotechnique et Automatique 18 7 11 38,9% 5 - 2 27,8% 71,4% 72,2%
Genie Electrique et Informatique Industrielle 25 18 7 72,0% 13 - 5 52,0% 72,2% 88,0%
Total L3 EEA 43 25 18 58,1% 18 - 7 41,9% 72,0% 81,4%

Licence Informatique
L2 Informatique 47 40 7 85,1% 31 1 8 66,0% 77,5% 91,5%
L3 Informatique 42 38 4 90,5% 29 - 9 69,0% 76,3% 95,2%

Licence Mathematiques
L2 Mathematiques 35 26 9 74,3% 18 0 8 51,4% 69,2% 91,4%
L3 Mathematiques

Mathematiques 32 28 4 87,5% 19 - 9 59,4% 67,9% 93,8%
Mathematiques pour l'Economie 9 6 3 66,7% 5 - 1 55,6% 83,3% 66,7%
Total L3 Mathematiques 41 34 7 82,9% 24 - 10 58,5% 70,6% 87,8%

Licence Mathematiques, Informatique, EEA
L1 Mathematiques, Informatique, EEA 189 111 78 58,7% 56 7 48 29,6% 50,5% 77,2%

Licence Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur
L1 PMSI 59 30 29 50,8% 20 2 8 33,9% 66,7% 71,2%
L2 PMSI

Mecanique et Ingenieries 19 13 6 68,4% 11 0 2 57,9% 84,6% 100,0%
Physique et Ingenieries 22 17 5 77,3% 10 6 1 45,5% 58,8% 95,5%
Total L2 PMSI 41 30 11 73,2% 21 6 3 51,2% 70,0% 97,6%

L3 PMSI
Genie Systemes Industriels : Maitrise de l'Energie 17 17 0 100,0% 16 - 1 94,1% 94,1% 100,0%
Materiaux 9 8 1 88,9% 7 - 1 77,8% 87,5% 88,9%
Mecanique et Ingenieries 16 9 7 56,3% 9 - 0 56,3% 100,0% 81,3%
Physique et Ingenieries 27 20 7 74,1% 16 - 4 59,3% 80,0% 85,2%
Total L3 PMSI 69 54 15 78,3% 48 - 6 69,6% 88,9% 88,4%

UFR
ST

Résultats en licence - Domaine Sciences, technologies, santé
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Admis

partiels Ajournés Admis/
Inscrits

Admis/
Présents Prexam

Licence Sciences de la Vie, de la Terre et de l'Environnement
L1 SVTE 387 260 127 67,2% 175 23 62 45,2% 67,3% 82,4%
L2 SVTE

Biochimie, Biologie Moleculaire, Cellulaire et Physiologie 122 112 10 91,8% 80 7 25 65,6% 71,4% 92,6%

123 108 15 87,8% 73 13 22 59,3% 67,6% 83,7%

Sciences Terre et Environnement 28 26 2 92,9% 21 2 3 75,0% 80,8% 96,4%
Total L2 SVTE 273 246 27 90,1% 174 22 50 63,7% 70,7% 88,7%

L3 SVTE
Biochimie, Biologie Moleculaire, Cellulaire et Physiologie 95 85 10 89,5% 64 - 21 67,4% 75,3% 95,8%
Ecologie et Biologie des Organismes 43 36 7 83,7% 35 - 1 81,4% 97,2% 97,7%
Ingenierie de la Sante 10 9 1 90,0% 9 - 0 90,0% 100,0% 100,0%
Sciences de la Terre et de l'Environnement 27 26 1 96,3% 24 - 2 88,9% 92,3% 96,3%
Sciences de la Vie et de la Terre 20 18 2 90,0% 17 - 1 85,0% 94,4% 95,0%
Total L3 SVTE 195 174 21 89,2% 149 - 25 76,4% 85,6% 96,4%

Ensemble Sciences, technologies, santé
Licence 1ère année 706 442 264 62,6% 271 37 134 38,4% 61,3% 80,2%

Licence 2ème année 455 390 65 85,7% 284 31 75 62,4% 72,8% 89,5%

Licence 3ème année 468 396 72 84,6% 321 - 75 68,6% 81,1% 93,2%

Sciences de la Vie et de la Terre - Ecologie et Biologie 
des Organismes

UFR
ST

Résultats en licence - Domaine Sciences, technologies, santé

Licence
STS
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3.3. Synthèse des résultats aux examens en 1ère, 2ème et 3ème année de licence selon le baccalauréat et le sexe

ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Ensemble Licence
Inscrits 1 513 1 225 1 461 4 199 727 136 182 1 045 563 293 3 338 2 762 6 100
Présents 957 729 977 2 663 263 54 79 396 117 165 2 016 1 325 3 341
Absents 556 496 484 1 536 464 82 103 649 446 128 1 322 1 437 2 759
Taux de présence 63,3% 59,5% 66,9% 63,4% 36,2% 39,7% 43,4% 37,9% 20,8% 56,3% 60,4% 48,0% 54,8%
Admis 620 539 715 1 874 98 27 41 166 19 87 1 347 799 2 146
Admis partiels 53 28 61 142 25 6 11 42 9 20 110 103 213
Ajournés 284 162 201 647 140 21 27 188 89 58 559 423 982
Admis / Inscrits 41,0% 44,0% 48,9% 44,6% 13,5% 19,9% 22,5% 15,9% 3,4% 29,7% 40,4% 28,9% 35,2%
Admis / Présents 64,8% 73,9% 73,2% 70,4% 37,3% 50,0% 51,9% 41,9% 16,2% 52,7% 66,8% 60,3% 64,2%
Inscrits 794 637 948 2 379 205 39 62 306 42 182 1 697 1 212 2 909
Présents 703 554 824 2 081 145 26 49 220 31 143 1 483 992 2 475
Absents 91 83 124 298 60 13 13 86 11 39 214 220 434
Taux de présence 88,5% 87,0% 86,9% 87,5% 70,7% 66,7% 79,0% 71,9% 73,8% 78,6% 87,4% 81,8% 85,1%
Admis 470 410 615 1 495 84 14 30 128 20 78 1 052 669 1 721
Admis partiels 53 33 47 133 11 4 3 18 1 17 94 75 169
Ajournés 180 111 162 453 50 8 16 74 10 48 337 248 585
Admis / Inscrits 59,2% 64,4% 64,9% 62,8% 41,0% 35,9% 48,4% 41,8% 47,6% 42,9% 62,0% 55,2% 59,2%
Admis / Présents 66,9% 74,0% 74,6% 71,8% 57,9% 53,8% 61,2% 58,2% 64,5% 54,5% 70,9% 67,4% 69,5%
Inscrits 782 581 894 2 257 214 45 63 322 37 305 1 745 1 176 2 921
Présents 653 463 740 1 856 140 35 40 215 25 192 1 377 911 2 288
Absents 129 118 154 401 74 10 23 107 12 113 368 265 633
Taux de présence 83,5% 79,7% 82,8% 82,2% 65,4% 77,8% 63,5% 66,8% 67,6% 63,0% 78,9% 77,5% 78,3%
Admis 608 401 657 1 666 120 28 30 178 22 131 1 218 779 1 997
Ajournés 45 62 83 190 20 7 10 37 3 61 159 132 291
Admis / Inscrits 77,7% 69,0% 73,5% 73,8% 56,1% 62,2% 47,6% 55,3% 59,5% 43,0% 69,8% 66,2% 68,4%
Admis / Présents 93,1% 86,6% 88,8% 89,8% 85,7% 80,0% 75,0% 82,8% 88,0% 68,2% 88,5% 85,5% 87,3%

L2

L3

L1

Synthèse des résultats aux examens en licence selon le baccalauréat et le sexe
Licence

bac
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L bac
Synthèse 

ALL

ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Licence - Arts, lettres, langues
Inscrits 271 579 209 1 059 128 24 24 176 92 60 953 434 1 387
Présents 166 341 127 634 47 8 12 67 14 15 563 167 730
Absents 105 238 82 425 81 16 12 109 78 45 390 267 657
Taux de présence 61,3% 58,9% 60,8% 59,9% 36,7% 33,3% 50,0% 38,1% 15,2% 25,0% 59,1% 38,5% 52,6%
Admis 146 294 107 547 25 2 9 36 1 6 462 128 590
Admis partiels 3 13 8 24 6 2 1 9 2 3 26 12 38
Ajournés 17 34 12 63 16 4 2 22 11 6 75 27 102
Admis / Inscrits 53,9% 50,8% 51,2% 51,7% 19,5% 8,3% 37,5% 20,5% 1,1% 10,0% 48,5% 29,5% 42,5%
Admis / Présents 88,0% 86,2% 84,3% 86,3% 53,2% 25,0% 75,0% 53,7% 7,1% 40,0% 82,1% 76,6% 80,8%
Inscrits 153 298 107 558 40 5 9 54 6 29 489 158 647
Présents 124 266 90 480 28 3 8 39 5 15 416 123 539
Absents 29 32 17 78 12 2 1 15 1 14 73 35 108
Taux de présence 81,0% 89,3% 84,1% 86,0% 70,0% 60,0% 88,9% 72,2% 83,3% 51,7% 85,1% 77,8% 83,3%
Admis 108 232 78 418 22 1 6 29 5 13 365 100 465
Admis partiels 4 13 0 17 1 1 0 2 0 1 14 6 20
Ajournés 12 21 12 45 5 1 2 8 0 1 37 17 54
Admis / Inscrits 70,6% 77,9% 72,9% 74,9% 55,0% 20,0% 66,7% 53,7% 83,3% 44,8% 74,6% 63,3% 71,9%
Admis / Présents 87,1% 87,2% 86,7% 87,1% 78,6% 33,3% 75,0% 74,4% 100,0% 86,7% 87,7% 81,3% 86,3%
Inscrits 130 264 87 481 42 7 7 56 4 77 451 167 618
Présents 100 212 61 373 30 5 3 38 2 43 342 114 456
Absents 30 52 26 108 12 2 4 18 2 34 109 53 162
Taux de présence 76,9% 80,3% 70,1% 77,5% 71,4% 71,4% 42,9% 67,9% 50,0% 55,8% 75,8% 68,3% 73,8%
Admis 92 171 58 321 20 3 2 25 2 31 287 92 379
Ajournés 8 41 3 52 10 2 1 13 0 12 55 22 77
Admis / Inscrits 70,8% 64,8% 66,7% 66,7% 47,6% 42,9% 28,6% 44,6% 50,0% 40,3% 63,6% 55,1% 61,3%
Admis / Présents 92,0% 80,7% 95,1% 86,1% 66,7% 60,0% 66,7% 65,8% 100,0% 72,1% 83,9% 80,7% 83,1%

L2

L3

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

L1

Synthèse des résultats aux examens en licence selon le baccalauréat et le sexe par domaine
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ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Licence - Droit, économie, gestion
Inscrits 709 248 348 1 305 278 21 19 318 211 148 1 098 884 1 982
Présents 470 157 226 853 98 10 6 114 37 98 648 454 1 102
Absents 239 91 122 452 180 11 13 204 174 50 450 430 880
Taux de présence 66,3% 63,3% 64,9% 65,4% 35,3% 47,6% 31,6% 35,8% 17,5% 66,2% 59,0% 51,4% 55,6%
Admis 235 70 140 445 29 7 3 39 6 50 316 224 540
Admis partiels 32 8 15 55 8 0 2 10 0 10 36 39 75
Ajournés 203 79 71 353 61 3 1 65 31 38 296 191 487
Admis / Inscrits 33,1% 28,2% 40,2% 34,1% 10,4% 33,3% 15,8% 12,3% 2,8% 33,8% 28,8% 25,3% 27,2%
Admis / Présents 50,0% 44,6% 61,9% 52,2% 29,6% 70,0% 50,0% 34,2% 16,2% 51,0% 48,8% 49,3% 49,0%
Inscrits 358 105 222 685 76 3 2 81 10 103 490 389 879
Présents 322 87 187 596 45 3 2 50 8 89 425 318 743
Absents 36 18 35 89 31 0 0 31 2 14 65 71 136
Taux de présence 89,9% 82,9% 84,2% 87,0% 59,2% 100,0% 100,0% 61,7% 80,0% 86,4% 86,7% 81,7% 84,5%
Admis 159 30 100 289 17 1 1 19 3 39 204 146 350
Admis partiels 25 11 13 49 3 0 0 3 1 14 38 29 67
Ajournés 138 46 74 258 25 2 1 28 4 36 183 143 326
Admis / Inscrits 44,4% 28,6% 45,0% 42,2% 22,4% 33,3% 50,0% 23,5% 30,0% 37,9% 41,6% 37,5% 39,8%
Admis / Présents 49,4% 34,5% 53,5% 48,5% 37,8% 33,3% 50,0% 38,0% 37,5% 43,8% 48,0% 45,9% 47,1%
Inscrits 349 93 184 626 63 4 2 69 8 97 467 333 800
Présents 307 76 155 538 49 4 2 55 6 73 398 274 672
Absents 42 17 29 88 14 0 0 14 2 24 69 59 128
Taux de présence 88,0% 81,7% 84,2% 85,9% 77,8% 100,0% 100,0% 79,7% 75,0% 75,3% 85,2% 82,3% 84,0%
Admis 277 59 133 469 45 3 1 49 5 46 348 221 569
Ajournés 30 17 22 69 4 1 1 6 1 27 50 53 103
Admis / Inscrits 79,4% 63,4% 72,3% 74,9% 71,4% 75,0% 50,0% 71,0% 62,5% 47,4% 74,5% 66,4% 71,1%
Admis / Présents 90,2% 77,6% 85,8% 87,2% 91,8% 75,0% 50,0% 89,1% 83,3% 63,0% 87,4% 80,7% 84,7%

L2

L3

L1

L bac
Synthèse

DEG
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ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Licence - Sciences humaines et sociales
Inscrits 515 394 382 1 291 309 73 84 466 229 39 1 006 1 019 2 025
Présents 315 231 265 811 115 29 37 181 58 17 603 464 1 067
Absents 200 163 117 480 194 44 47 285 171 22 403 555 958
Taux de présence 61,2% 58,6% 69,4% 62,8% 37,2% 39,7% 44,0% 38,8% 25,3% 43,6% 59,9% 45,5% 52,7%
Admis 237 175 228 640 44 17 20 81 11 13 431 314 745
Admis partiels 18 7 13 38 11 4 2 17 6 2 33 30 63
Ajournés 60 49 24 133 60 8 15 83 41 2 139 120 259
Admis / Inscrits 46,0% 44,4% 59,7% 49,6% 14,2% 23,3% 23,8% 17,4% 4,8% 33,3% 42,8% 30,8% 36,8%
Admis / Présents 75,2% 75,8% 86,0% 78,9% 38,3% 58,6% 54,1% 44,8% 19,0% 76,5% 71,5% 67,7% 69,8%
Inscrits 275 232 242 749 85 23 32 140 23 16 505 423 928
Présents 251 200 215 666 69 18 24 111 15 11 448 355 803
Absents 24 32 27 83 16 5 8 29 8 5 57 68 125
Taux de présence 91,3% 86,2% 88,8% 88,9% 81,2% 78,3% 75,0% 79,3% 65,2% 68,8% 88,7% 83,9% 86,5%
Admis 198 147 188 533 44 11 14 69 11 9 345 277 622
Admis partiels 23 9 7 39 7 3 2 12 0 0 25 26 51
Ajournés 30 44 20 94 18 4 8 30 4 2 78 52 130
Admis / Inscrits 72,0% 63,4% 77,7% 71,2% 51,8% 47,8% 43,8% 49,3% 47,8% 56,3% 68,3% 65,5% 67,0%
Admis / Présents 78,9% 73,5% 87,4% 80,0% 63,8% 61,1% 58,3% 62,2% 73,3% 81,8% 77,0% 78,0% 77,5%
Inscrits 297 224 266 787 109 16 37 162 21 65 638 397 1 035
Présents 241 175 206 622 61 13 24 98 14 30 470 294 764
Absents 56 49 60 165 48 3 13 64 7 35 168 103 271
Taux de présence 81,1% 78,1% 77,4% 79,0% 56,0% 81,3% 64,9% 60,5% 66,7% 46,2% 73,7% 74,1% 73,8%
Admis 236 171 200 607 55 12 20 87 12 22 444 284 728
Ajournés 5 4 6 15 6 1 4 11 2 8 26 10 36
Admis / Inscrits 79,5% 76,3% 75,2% 77,1% 50,5% 75,0% 54,1% 53,7% 57,1% 33,8% 69,6% 71,5% 70,3%
Admis / Présents 97,9% 97,7% 97,1% 97,6% 90,2% 92,3% 83,3% 88,8% 85,7% 73,3% 94,5% 96,6% 95,3%

L3

L2

L1

L bac
Synthèse

SHS
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L bac
Synthèse

STSES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Licence - Sciences, technologies, santé
Inscrits 18 4 522 544 12 18 55 85 31 46 281 425 706
Présents 6 0 359 365 3 7 24 34 8 35 202 240 442
Absents 12 4 163 179 9 11 31 51 23 11 79 185 264
Taux de présence 33,3% 0,0% 68,8% 67,1% 25,0% 38,9% 43,6% 40,0% 25,8% 76,1% 71,9% 56,5% 62,6%
Admis 2 0 240 242 0 1 9 10 1 18 138 133 271
Admis partiels 0 0 25 25 0 0 6 6 1 5 15 22 37
Ajournés 4 0 94 98 3 6 9 18 6 12 49 85 134
Admis / Inscrits 11,1% 0,0% 46,0% 44,5% 0,0% 5,6% 16,4% 11,8% 3,2% 39,1% 49,1% 31,3% 38,4%
Admis / Présents 33,3% 66,9% 66,3% 0,0% 14,3% 37,5% 29,4% 12,5% 51,4% 68,3% 55,4% 61,3%
Inscrits 8 2 377 387 4 8 19 31 3 34 213 242 455
Présents 6 1 332 339 3 2 15 20 3 28 194 196 390
Absents 2 1 45 48 1 6 4 11 0 6 19 46 65
Taux de présence 75,0% 50,0% 88,1% 87,6% 75,0% 25,0% 78,9% 64,5% 100,0% 82,4% 91,1% 81,0% 85,7%
Admis 5 1 249 255 1 1 9 11 1 17 138 146 284
Admis partiels 1 0 27 28 0 0 1 1 0 2 17 14 31
Ajournés 0 0 56 56 2 1 5 8 2 9 39 36 75
Admis / Inscrits 62,5% 50,0% 66,0% 65,9% 25,0% 12,5% 47,4% 35,5% 33,3% 50,0% 64,8% 60,3% 62,4%
Admis / Présents 83,3% 100,0% 75,0% 75,2% 33,3% 50,0% 60,0% 55,0% 33,3% 60,7% 71,1% 74,5% 72,8%
Inscrits 6 0 357 363 0 18 17 35 4 66 189 279 468
Présents 5 318 323 13 11 24 3 46 167 229 396
Absents 1 39 40 5 6 11 1 20 22 50 72
Taux de présence 83,3% 89,1% 89,0% 72,2% 64,7% 68,6% 75,0% 69,7% 88,4% 82,1% 84,6%
Admis 3 266 269 10 7 17 3 32 139 182 321
Ajournés 2 52 54 3 4 7 0 14 28 47 75
Admis / Inscrits 50,0% 74,5% 74,1% 55,6% 41,2% 48,6% 75,0% 48,5% 73,5% 65,2% 68,6%
Admis / Présents 60,0% 83,6% 83,3% 76,9% 63,6% 70,8% 100,0% 69,6% 83,2% 79,5% 81,1%

L2

L3

L1
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L bac
Synthèse
IAE-IPAG

ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Licence - Institut d'administration des entreprises
Inscrits 58 7 29 94 9 2 0 11 1 4 68 42 110
Présents 58 6 28 92 8 2 10 1 3 65 41 106
Absents 0 1 1 2 1 0 1 0 1 3 1 4
Taux de présence 100,0% 85,7% 96,6% 97,9% 88,9% 100,0% 90,9% 100,0% 75,0% 95,6% 97,6% 96,4%
Admis 58 6 28 92 8 2 10 1 3 65 41 106
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 85,7% 96,6% 97,9% 88,9% 100,0% 90,9% 100,0% 75,0% 95,6% 97,6% 96,4%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Licence - Institut de préparation à l'administration générale
Inscrits 30 17 13 60 12 0 1 13 1 7 54 27 81
Présents 22 12 8 42 7 1 8 1 5 36 20 56
Absents 8 5 5 18 5 0 5 0 2 18 7 25
Taux de présence 73,3% 70,6% 61,5% 70,0% 58,3% 100,0% 61,5% 100,0% 71,4% 66,7% 74,1% 69,1%
Admis 21 9 6 36 6 1 7 0 2 31 14 45
Ajournés 1 3 2 6 1 0 1 1 3 5 6 11
Admis / Inscrits 70,0% 52,9% 46,2% 60,0% 50,0% 100,0% 53,8% 0,0% 28,6% 57,4% 51,9% 55,6%
Admis / Présents 95,5% 75,0% 75,0% 85,7% 85,7% 100,0% 87,5% 0,0% 40,0% 86,1% 70,0% 80,4%

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

L3

L3

Synthèse des résultats aux examens en licence selon le baccalauréat et le sexe par composante
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L bac
Synthèse

DSEGES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Licence - UFR Droit, sciences économiques, gestion
Inscrits 709 248 348 1 305 278 21 19 318 211 148 1 098 884 1 982
Présents 470 157 226 853 98 10 6 114 37 98 648 454 1 102
Absents 239 91 122 452 180 11 13 204 174 50 450 430 880
Taux de présence 66,3% 63,3% 64,9% 65,4% 35,3% 47,6% 31,6% 35,8% 17,5% 66,2% 59,0% 51,4% 55,6%
Admis 235 70 140 445 29 7 3 39 6 50 316 224 540
Admis partiels 32 8 15 55 8 0 2 10 0 10 36 39 75
Ajournés 203 79 71 353 61 3 1 65 31 38 296 191 487
Admis / Inscrits 33,1% 28,2% 40,2% 34,1% 10,4% 33,3% 15,8% 12,3% 2,8% 33,8% 28,8% 25,3% 27,2%
Admis / Présents 50,0% 44,6% 61,9% 52,2% 29,6% 70,0% 50,0% 34,2% 16,2% 51,0% 48,8% 49,3% 49,0%
Inscrits 358 105 222 685 76 3 2 81 10 103 490 389 879
Présents 322 87 187 596 45 3 2 50 8 89 425 318 743
Absents 36 18 35 89 31 0 0 31 2 14 65 71 136
Taux de présence 89,9% 82,9% 84,2% 87,0% 59,2% 100,0% 100,0% 61,7% 80,0% 86,4% 86,7% 81,7% 84,5%
Admis 159 30 100 289 17 1 1 19 3 39 204 146 350
Admis partiels 25 11 13 49 3 0 0 3 1 14 38 29 67
Ajournés 138 46 74 258 25 2 1 28 4 36 183 143 326
Admis / Inscrits 44,4% 28,6% 45,0% 42,2% 22,4% 33,3% 50,0% 23,5% 30,0% 37,9% 41,6% 37,5% 39,8%
Admis / Présents 49,4% 34,5% 53,5% 48,5% 37,8% 33,3% 50,0% 38,0% 37,5% 43,8% 48,0% 45,9% 47,1%
Inscrits 261 69 142 472 42 2 1 45 6 86 345 264 609
Présents 227 58 119 404 34 2 1 37 4 65 297 213 510
Absents 34 11 23 68 8 0 0 8 2 21 48 51 99
Taux de présence 87,0% 84,1% 83,8% 85,6% 81,0% 100,0% 100,0% 82,2% 66,7% 75,6% 86,1% 80,7% 83,7%
Admis 198 44 99 341 31 1 0 32 4 41 252 166 418
Ajournés 29 14 20 63 3 1 1 5 0 24 45 47 92
Admis / Inscrits 75,9% 63,8% 69,7% 72,2% 73,8% 50,0% 0,0% 71,1% 66,7% 47,7% 73,0% 62,9% 68,6%
Admis / Présents 87,2% 75,9% 83,2% 84,4% 91,2% 50,0% 0,0% 86,5% 100,0% 63,1% 84,8% 77,9% 82,0%

L1

L2

L3
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L bac
Synthèse

LSH

ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Licence - UFR Lettres et sciences humaines
Inscrits 369 706 258 1 333 154 31 38 223 120 70 1 120 626 1 746
Présents 223 413 154 790 55 12 18 85 22 17 657 257 914
Absents 146 293 104 543 99 19 20 138 98 53 463 369 832
Taux de présence 60,4% 58,5% 59,7% 59,3% 35,7% 38,7% 47,4% 38,1% 18,3% 24,3% 58,7% 41,1% 52,3%
Admis 192 357 132 681 29 4 12 45 2 8 541 195 736
Admis partiels 7 16 9 32 6 2 1 9 3 3 30 17 47
Ajournés 24 40 13 77 20 6 5 31 17 6 86 45 131
Admis / Inscrits 52,0% 50,6% 51,2% 51,1% 18,8% 12,9% 31,6% 20,2% 1,7% 11,4% 48,3% 31,2% 42,2%
Admis / Présents 86,1% 86,4% 85,7% 86,2% 52,7% 33,3% 66,7% 52,9% 9,1% 47,1% 82,3% 75,9% 80,5%
Inscrits 217 367 139 723 51 9 14 74 11 33 575 266 841
Présents 187 324 118 629 38 6 11 55 9 19 492 220 712
Absents 30 43 21 94 13 3 3 19 2 14 83 46 129
Taux de présence 86,2% 88,3% 84,9% 87,0% 74,5% 66,7% 78,6% 74,3% 81,8% 57,6% 85,6% 82,7% 84,7%
Admis 166 285 102 553 31 2 9 42 8 17 437 183 620
Admis partiels 8 17 1 26 1 2 0 3 0 1 17 13 30
Ajournés 13 22 15 50 6 2 2 10 1 1 38 24 62
Admis / Inscrits 76,5% 77,7% 73,4% 76,5% 60,8% 22,2% 64,3% 56,8% 72,7% 51,5% 76,0% 68,8% 73,7%
Admis / Présents 88,8% 88,0% 86,4% 87,9% 81,6% 33,3% 81,8% 76,4% 88,9% 89,5% 88,8% 83,2% 87,1%
Inscrits 189 315 123 627 51 9 8 68 6 84 527 258 785
Présents 151 258 93 502 39 6 3 48 4 48 408 194 602
Absents 38 57 30 125 12 3 5 20 2 36 119 64 183
Taux de présence 79,9% 81,9% 75,6% 80,1% 76,5% 66,7% 37,5% 70,6% 66,7% 57,1% 77,4% 75,2% 76,7%
Admis 142 217 89 448 29 4 2 35 4 34 351 170 521
Ajournés 9 41 4 54 10 2 1 13 0 14 57 24 81
Admis / Inscrits 75,1% 68,9% 72,4% 71,5% 56,9% 44,4% 25,0% 51,5% 66,7% 40,5% 66,6% 65,9% 66,4%
Admis / Présents 94,0% 84,1% 95,7% 89,2% 74,4% 66,7% 66,7% 72,9% 100,0% 70,8% 86,0% 87,6% 86,5%

L3

L1

L2
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L bac
Synthèse

SHSES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Licence - UFR Sciences de l'homme et de la société
Inscrits 235 240 121 596 163 9 45 217 88 21 706 216 922
Présents 162 146 89 397 66 3 24 93 23 13 426 100 526
Absents 73 94 32 199 97 6 21 124 65 8 280 116 396
Taux de présence 68,9% 60,8% 73,6% 66,6% 40,5% 33,3% 53,3% 42,9% 26,1% 61,9% 60,3% 46,3% 57,0%
Admis 123 102 75 300 23 2 12 37 5 9 290 61 351
Admis partiels 8 3 4 15 3 0 2 5 0 2 20 2 22
Ajournés 31 41 10 82 40 1 10 51 18 2 116 37 153
Admis / Inscrits 52,3% 42,5% 62,0% 50,3% 14,1% 22,2% 26,7% 17,1% 5,7% 42,9% 41,1% 28,2% 38,1%
Admis / Présents 75,9% 69,9% 84,3% 75,6% 34,8% 66,7% 50,0% 39,8% 21,7% 69,2% 68,1% 61,0% 66,7%
Inscrits 145 149 78 372 44 5 17 66 13 12 354 109 463
Présents 130 129 72 331 36 4 13 53 7 7 313 85 398
Absents 15 20 6 41 8 1 4 13 6 5 41 24 65
Taux de présence 89,7% 86,6% 92,3% 89,0% 81,8% 80,0% 76,5% 80,3% 53,8% 58,3% 88,4% 78,0% 86,0%
Admis 95 86 60 241 18 2 6 26 5 5 228 49 277
Admis partiels 14 2 2 18 5 0 1 6 0 0 18 6 24
Ajournés 21 41 10 72 13 2 6 21 2 2 67 30 97
Admis / Inscrits 65,5% 57,7% 76,9% 64,8% 40,9% 40,0% 35,3% 39,4% 38,5% 41,7% 64,4% 45,0% 59,8%
Admis / Présents 73,1% 66,7% 83,3% 72,8% 50,0% 50,0% 46,2% 49,1% 71,4% 71,4% 72,8% 57,6% 69,6%
Inscrits 169 160 134 463 75 5 32 112 15 51 508 133 641
Présents 129 119 100 348 38 3 20 61 9 22 357 83 440
Absents 40 41 34 115 37 2 12 51 6 29 151 50 201
Taux de présence 76,3% 74,4% 74,6% 75,2% 50,7% 60,0% 62,5% 54,5% 60,0% 43,1% 70,3% 62,4% 68,6%
Admis 128 116 97 341 32 2 16 50 7 16 334 80 414
Ajournés 1 3 3 7 6 1 4 11 2 6 23 3 26
Admis / Inscrits 75,7% 72,5% 72,4% 73,7% 42,7% 40,0% 50,0% 44,6% 46,7% 31,4% 65,7% 60,2% 64,6%
Admis / Présents 99,2% 97,5% 97,0% 98,0% 84,2% 66,7% 80,0% 82,0% 77,8% 72,7% 93,6% 96,4% 94,1%

L1

L2

L3
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L bac
Synthèse

ST

ES L S Total STG STI2D/
STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Licence - UFR Sciences et techniques
Inscrits 18 4 522 544 12 18 55 85 31 46 281 425 706
Présents 6 0 359 365 3 7 24 34 8 35 202 240 442
Absents 12 4 163 179 9 11 31 51 23 11 79 185 264
Taux de présence 33,3% 0,0% 68,8% 67,1% 25,0% 38,9% 43,6% 40,0% 25,8% 76,1% 71,9% 56,5% 62,6%
Admis 2 0 240 242 0 1 9 10 1 18 138 133 271
Admis partiels 0 0 25 25 0 0 6 6 1 5 15 22 37
Ajournés 4 0 94 98 3 6 9 18 6 12 49 85 134
Admis / Inscrits 11,1% 0,0% 46,0% 44,5% 0,0% 5,6% 16,4% 11,8% 3,2% 39,1% 49,1% 31,3% 38,4%
Admis / Présents 33,3% 66,9% 66,3% 0,0% 14,3% 37,5% 29,4% 12,5% 51,4% 68,3% 55,4% 61,3%
Inscrits 8 2 377 387 4 8 19 31 3 34 213 242 455
Présents 6 1 332 339 3 2 15 20 3 28 194 196 390
Absents 2 1 45 48 1 6 4 11 0 6 19 46 65
Taux de présence 75,0% 50,0% 88,1% 87,6% 75,0% 25,0% 78,9% 64,5% 100,0% 82,4% 91,1% 81,0% 85,7%
Admis 5 1 249 255 1 1 9 11 1 17 138 146 284
Admis partiels 1 0 27 28 0 0 1 1 0 2 17 14 31
Ajournés 0 0 56 56 2 1 5 8 2 9 39 36 75
Admis / Inscrits 62,5% 50,0% 66,0% 65,9% 25,0% 12,5% 47,4% 35,5% 33,3% 50,0% 64,8% 60,3% 62,4%
Admis / Présents 83,3% 100,0% 75,0% 75,2% 33,3% 50,0% 60,0% 55,0% 33,3% 60,7% 71,1% 74,5% 72,8%
Inscrits 6 0 357 363 0 18 17 35 4 66 189 279 468
Présents 5 318 323 13 11 24 3 46 167 229 396
Absents 1 39 40 5 6 11 1 20 22 50 72
Taux de présence 83,3% 89,1% 89,0% 72,2% 64,7% 68,6% 75,0% 69,7% 88,4% 82,1% 84,6%
Admis 3 266 269 10 7 17 3 32 139 182 321
Ajournés 2 52 54 3 4 7 0 14 28 47 75
Admis / Inscrits 50,0% 74,5% 74,1% 55,6% 41,2% 48,6% 75,0% 48,5% 73,5% 65,2% 68,6%
Admis / Présents 60,0% 83,6% 83,3% 76,9% 63,6% 70,8% 100,0% 69,6% 83,2% 79,5% 81,1%

L1

L2

L3
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L bac
Synthèse
STAPSES L S Total STG STI2D/

STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique

Bac pro
Autre
titre

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Licence - UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives
Inscrits 182 27 212 421 120 57 25 202 113 8 133 611 744
Présents 96 13 149 258 41 22 7 70 27 2 83 274 357
Absents 86 14 63 163 79 35 18 132 86 6 50 337 387
Taux de présence 52,7% 48,1% 70,3% 61,3% 34,2% 38,6% 28,0% 34,7% 23,9% 25,0% 62,4% 44,8% 48,0%
Admis 68 10 128 206 17 13 5 35 5 2 62 186 248
Admis partiels 6 1 8 15 8 4 0 12 5 0 9 23 32
Ajournés 22 2 13 37 16 5 2 23 17 0 12 65 77
Admis / Inscrits 37,4% 37,0% 60,4% 48,9% 14,2% 22,8% 20,0% 17,3% 4,4% 25,0% 46,6% 30,4% 33,3%
Admis / Présents 70,8% 76,9% 85,9% 79,8% 41,5% 59,1% 71,4% 50,0% 18,5% 100,0% 74,7% 67,9% 69,5%
Inscrits 66 14 132 212 30 14 10 54 5 0 65 206 271
Présents 58 13 115 186 23 11 8 42 4 59 173 232
Absents 8 1 17 26 7 3 2 12 1 6 33 39
Taux de présence 87,9% 92,9% 87,1% 87,7% 76,7% 78,6% 80,0% 77,8% 80,0% 90,8% 84,0% 85,6%
Admis 45 8 104 157 17 8 5 30 3 45 145 190
Admis partiels 5 3 4 12 2 2 1 5 0 4 13 17
Ajournés 8 2 7 17 4 1 2 7 1 10 15 25
Admis / Inscrits 68,2% 57,1% 78,8% 74,1% 56,7% 57,1% 50,0% 55,6% 60,0% 69,2% 70,4% 70,1%
Admis / Présents 77,6% 61,5% 90,4% 84,4% 73,9% 72,7% 62,5% 71,4% 75,0% 76,3% 83,8% 81,9%
Inscrits 69 13 96 178 25 9 4 38 4 7 54 173 227
Présents 61 10 74 145 14 9 4 27 3 3 47 131 178
Absents 8 3 22 33 11 0 0 11 1 4 7 42 49
Taux de présence 88,4% 76,9% 77,1% 81,5% 56,0% 100,0% 100,0% 71,1% 75,0% 42,9% 87,0% 75,7% 78,4%
Admis 58 9 72 139 14 9 4 27 3 3 46 126 172
Ajournés 3 1 2 6 0 0 0 0 0 0 1 5 6
Admis / Inscrits 84,1% 69,2% 75,0% 78,1% 56,0% 100,0% 100,0% 71,1% 75,0% 42,9% 85,2% 72,8% 75,8%
Admis / Présents 95,1% 90,0% 97,3% 95,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,9% 96,2% 96,6%

L3

L1

L2
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3.4. Résultats aux examens en 1ère, 2ème et 3ème année de licence selon le baccalauréat et le sexe, par mention

L bac
Mentions

ALL

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Domaine Arts, lettres, langues
Licence Humanites Contemporaines

Inscrits 35 47 15 97 5 0 1 0 0 6 1 2 0 2 74 32 106
Présents 25 30 12 67 1 1 2 1 2 2 53 19 72
Absents 10 17 3 30 4 0 4 0 0 0 21 13 34
Taux de présence 71,4% 63,8% 80,0% 69,1% 20,0% 100,0% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 71,6% 59,4% 67,9%
Admis 25 29 12 66 1 1 2 0 0 0 51 17 68
Admis partiels 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 2 2
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 0 2
Admis / Inscrits 71,4% 61,7% 80,0% 68,0% 20,0% 100,0% 33,3% 0,0% 0,0% 0,0% 68,9% 53,1% 64,2%
Admis / Présents 100,0% 96,7% 100,0% 98,5% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 96,2% 89,5% 94,4%
Inscrits 23 22 9 54 1 0 0 0 0 1 1 1 1 2 37 21 58
Présents 21 21 7 49 1 1 1 0 0 0 35 16 51
Absents 2 1 2 5 0 0 0 1 1 2 2 5 7
Taux de présence 91,3% 95,5% 77,8% 90,7% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 94,6% 76,2% 87,9%
Admis 21 20 7 48 1 1 1 0 0 0 34 16 50
Admis partiels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ajournés 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Admis / Inscrits 91,3% 90,9% 77,8% 88,9% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 91,9% 76,2% 86,2%
Admis / Présents 100,0% 95,2% 100,0% 98,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,1% 100,0% 98,0%
Inscrits 13 15 4 32 2 1 0 0 0 3 0 0 0 0 22 13 35
Présents 11 15 3 29 2 1 3 22 10 32
Absents 2 0 1 3 0 0 0 0 3 3
Taux de présence 84,6% 100,0% 75,0% 90,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 76,9% 91,4%
Admis 11 15 3 29 2 1 3 22 10 32
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 84,6% 100,0% 75,0% 90,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 76,9% 91,4%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

L1

L2

L3

UFR
LSH
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L bac
Mentions

ALL

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Langues Etrangeres Appliquees
Inscrits 91 149 61 301 69 6 2 1 4 82 40 10 0 10 286 147 433
Présents 57 95 34 186 30 3 0 1 2 36 6 6 6 171 63 234
Absents 34 54 27 115 39 3 2 0 2 46 34 4 4 115 84 199
Taux de présence 62,6% 63,8% 55,7% 61,8% 43,5% 50,0% 0,0% 100,0% 50,0% 43,9% 15,0% 60,0% 60,0% 59,8% 42,9% 54,0%
Admis 47 87 28 162 16 1 0 1 2 20 0 2 2 138 46 184
Admis partiels 1 5 3 9 5 2 0 0 0 7 2 2 2 13 7 20
Ajournés 9 3 3 15 9 0 0 0 0 9 4 2 2 20 10 30
Admis / Inscrits 51,6% 58,4% 45,9% 53,8% 23,2% 16,7% 0,0% 100,0% 50,0% 24,4% 0,0% 20,0% 20,0% 48,3% 31,3% 42,5%
Admis / Présents 82,5% 91,6% 82,4% 87,1% 53,3% 33,3% 100,0% 100,0% 55,6% 0,0% 33,3% 33,3% 80,7% 73,0% 78,6%
Inscrits 75 81 21 177 26 2 0 1 1 30 0 8 1 9 164 52 216
Présents 59 75 19 153 18 1 1 0 20 6 0 6 141 38 179
Absents 16 6 2 24 8 1 0 1 10 2 1 3 23 14 37
Taux de présence 78,7% 92,6% 90,5% 86,4% 69,2% 50,0% 100,0% 0,0% 66,7% 75,0% 0,0% 66,7% 86,0% 73,1% 82,9%
Admis 49 60 18 127 14 0 1 0 15 6 0 6 120 28 148
Admis partiels 2 10 0 12 1 1 0 0 2 0 0 0 9 5 14
Ajournés 8 5 1 14 3 0 0 0 3 0 0 0 12 5 17
Admis / Inscrits 65,3% 74,1% 85,7% 71,8% 53,8% 0,0% 100,0% 0,0% 50,0% 75,0% 0,0% 66,7% 73,2% 53,8% 68,5%
Admis / Présents 83,1% 80,0% 94,7% 83,0% 77,8% 0,0% 100,0% 75,0% 100,0% 100,0% 85,1% 73,7% 82,7%
Inscrits 45 42 19 106 12 1 1 0 0 14 0 11 1 12 102 30 132
Présents 41 35 14 90 8 0 0 8 7 1 8 87 19 106
Absents 4 7 5 16 4 1 1 6 4 0 4 15 11 26
Taux de présence 91,1% 83,3% 73,7% 84,9% 66,7% 0,0% 0,0% 57,1% 63,6% 100,0% 66,7% 85,3% 63,3% 80,3%
Admis 39 34 14 87 7 0 0 7 7 0 7 83 18 101
Ajournés 2 1 0 3 1 0 0 1 0 1 1 4 1 5
Admis / Inscrits 86,7% 81,0% 73,7% 82,1% 58,3% 0,0% 0,0% 50,0% 63,6% 0,0% 58,3% 81,4% 60,0% 76,5%
Admis / Présents 95,1% 97,1% 100,0% 96,7% 87,5% 87,5% 100,0% 0,0% 87,5% 95,4% 94,7% 95,3%

L3

L1

L2

UFR
LSH
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L bac
Mentions

ALL

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Langues, Litteratures et Civilisations Etrangeres
Inscrits 81 191 56 328 31 7 0 4 3 45 37 19 2 21 311 120 431
Présents 43 96 30 169 7 2 2 0 11 3 1 0 1 152 32 184
Absents 38 95 26 159 24 5 2 3 34 34 18 2 20 159 88 247
Taux de présence 53,1% 50,3% 53,6% 51,5% 22,6% 28,6% 50,0% 0,0% 24,4% 8,1% 5,3% 0,0% 4,8% 48,9% 26,7% 42,7%
Admis 37 78 25 140 3 1 0 0 4 0 0 0 0 118 26 144
Admis partiels 1 2 2 5 1 0 1 0 2 0 0 0 0 5 2 7
Ajournés 5 16 3 24 3 1 1 0 5 3 1 0 1 29 4 33
Admis / Inscrits 45,7% 40,8% 44,6% 42,7% 9,7% 14,3% 0,0% 0,0% 8,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 37,9% 21,7% 33,4%
Admis / Présents 86,0% 81,3% 83,3% 82,8% 42,9% 50,0% 0,0% 36,4% 0,0% 0,0% 0,0% 77,6% 81,3% 78,3%
Inscrits 30 83 33 146 4 1 1 1 0 7 2 5 1 6 124 37 161
Présents 24 72 26 122 3 0 1 1 5 1 3 0 3 103 28 131
Absents 6 11 7 24 1 1 0 0 2 1 2 1 3 21 9 30
Taux de présence 80,0% 86,7% 78,8% 83,6% 75,0% 0,0% 100,0% 100,0% 71,4% 50,0% 60,0% 0,0% 50,0% 83,1% 75,7% 81,4%
Admis 20 59 19 98 2 0 0 1 3 1 2 0 2 82 22 104
Admis partiels 1 3 0 4 0 0 0 0 0 0 1 0 1 5 0 5
Ajournés 3 10 7 20 1 0 1 0 2 0 0 0 0 16 6 22
Admis / Inscrits 66,7% 71,1% 57,6% 67,1% 50,0% 0,0% 0,0% 100,0% 42,9% 50,0% 40,0% 0,0% 33,3% 66,1% 59,5% 64,6%
Admis / Présents 83,3% 81,9% 73,1% 80,3% 66,7% 0,0% 100,0% 60,0% 100,0% 66,7% 66,7% 79,6% 78,6% 79,4%
Inscrits 31 61 7 99 4 2 0 1 0 7 1 7 0 7 87 27 114
Présents 26 53 7 86 4 2 1 7 1 4 4 75 23 98
Absents 5 8 0 13 0 0 0 0 0 3 3 12 4 16
Taux de présence 83,9% 86,9% 100,0% 86,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 57,1% 57,1% 86,2% 85,2% 86,0%
Admis 23 42 5 70 3 0 1 4 1 2 2 63 14 77
Ajournés 3 11 2 16 1 2 0 3 0 2 2 12 9 21
Admis / Inscrits 74,2% 68,9% 71,4% 70,7% 75,0% 0,0% 100,0% 57,1% 100,0% 28,6% 28,6% 72,4% 51,9% 67,5%
Admis / Présents 88,5% 79,2% 71,4% 81,4% 75,0% 0,0% 100,0% 57,1% 100,0% 50,0% 50,0% 84,0% 60,9% 78,6%

L1

L2

L3

UFR
LSH
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L bac
Mentions

ALL

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Lettres
Inscrits 25 110 24 159 9 3 0 1 1 14 6 14 7 21 151 49 200
Présents 15 67 11 93 1 1 0 1 3 2 3 2 5 85 18 103
Absents 10 43 13 66 8 2 1 0 11 4 11 5 16 66 31 97
Taux de présence 60,0% 60,9% 45,8% 58,5% 11,1% 33,3% 0,0% 100,0% 21,4% 33,3% 21,4% 28,6% 23,8% 56,3% 36,7% 51,5%
Admis 14 60 10 84 1 0 0 1 2 1 3 0 3 77 13 90
Admis partiels 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
Ajournés 1 5 1 7 0 1 0 0 1 1 0 2 2 6 5 11
Admis / Inscrits 56,0% 54,5% 41,7% 52,8% 11,1% 0,0% 0,0% 100,0% 14,3% 16,7% 21,4% 0,0% 14,3% 51,0% 26,5% 45,0%
Admis / Présents 93,3% 89,6% 90,9% 90,3% 100,0% 0,0% 100,0% 66,7% 50,0% 100,0% 0,0% 60,0% 90,6% 72,2% 87,4%
Inscrits 10 71 9 90 8 0 0 0 1 9 1 4 4 8 91 17 108
Présents 6 59 6 71 5 1 6 1 2 2 4 69 13 82
Absents 4 12 3 19 3 0 3 0 2 2 4 22 4 26
Taux de présence 60,0% 83,1% 66,7% 78,9% 62,5% 100,0% 66,7% 100,0% 50,0% 50,0% 50,0% 75,8% 76,5% 75,9%
Admis 6 57 6 69 4 1 5 1 2 1 3 66 12 78
Admis partiels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ajournés 0 2 0 2 1 0 1 0 0 1 1 3 1 4
Admis / Inscrits 60,0% 80,3% 66,7% 76,7% 50,0% 100,0% 55,6% 100,0% 50,0% 25,0% 37,5% 72,5% 70,6% 72,2%
Admis / Présents 100,0% 96,6% 100,0% 97,2% 80,0% 100,0% 83,3% 100,0% 100,0% 50,0% 75,0% 95,7% 92,3% 95,1%
Inscrits 10 87 15 112 5 1 0 0 0 6 1 4 3 7 101 25 126
Présents 6 80 11 97 5 1 6 0 2 2 4 87 20 107
Absents 4 7 4 15 0 0 0 1 2 1 3 14 5 19
Taux de présence 60,0% 92,0% 73,3% 86,6% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 50,0% 66,7% 57,1% 86,1% 80,0% 84,9%
Admis 4 58 10 72 3 1 4 0 1 0 1 61 16 77
Ajournés 2 22 1 25 2 0 2 0 1 2 3 26 4 30
Admis / Inscrits 40,0% 66,7% 66,7% 64,3% 60,0% 100,0% 66,7% 0,0% 25,0% 0,0% 14,3% 60,4% 64,0% 61,1%
Admis / Présents 66,7% 72,5% 90,9% 74,2% 60,0% 100,0% 66,7% 50,0% 0,0% 25,0% 70,1% 80,0% 72,0%

L1

L2
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L bac
Mentions

ALL

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Musique
Inscrits 10 33 29 72 9 8 1 0 3 21 6 0 2 2 24 77 101
Présents 1 15 18 34 5 2 1 1 9 1 0 0 15 29 44
Absents 9 18 11 38 4 6 0 2 12 5 2 2 9 48 57
Taux de présence 10,0% 45,5% 62,1% 47,2% 55,6% 25,0% 100,0% 33,3% 42,9% 16,7% 0,0% 0,0% 62,5% 37,7% 43,6%
Admis 0 10 14 24 3 0 1 1 5 0 0 0 8 21 29
Admis partiels 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
Ajournés 1 5 2 8 2 2 0 0 4 1 0 0 5 8 13
Admis / Inscrits 0,0% 30,3% 48,3% 33,3% 33,3% 0,0% 100,0% 33,3% 23,8% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 27,3% 28,7%
Admis / Présents 0,0% 66,7% 77,8% 70,6% 60,0% 0,0% 100,0% 100,0% 55,6% 0,0% 53,3% 72,4% 65,9%
Inscrits 2 8 25 35 0 2 0 0 4 6 2 1 0 1 14 30 44
Présents 2 8 22 32 2 4 6 2 0 0 13 27 40
Absents 0 0 3 3 0 0 0 0 1 1 1 3 4
Taux de présence 100,0% 100,0% 88,0% 91,4% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 92,9% 90,0% 90,9%
Admis 1 7 19 27 1 3 4 2 0 0 12 21 33
Admis partiels 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Ajournés 0 1 3 4 1 1 2 0 0 0 1 5 6
Admis / Inscrits 50,0% 87,5% 76,0% 77,1% 50,0% 75,0% 66,7% 100,0% 0,0% 0,0% 85,7% 70,0% 75,0%
Admis / Présents 50,0% 87,5% 86,4% 84,4% 50,0% 75,0% 66,7% 100,0% 92,3% 77,8% 82,5%
Inscrits 1 12 18 31 0 0 1 0 0 1 0 7 0 7 14 25 39
Présents 1 12 15 28 0 0 7 7 14 21 35
Absents 0 0 3 3 1 1 0 0 0 4 4
Taux de présence 100,0% 100,0% 83,3% 90,3% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 84,0% 89,7%
Admis 1 12 15 28 0 0 6 6 13 21 34
Ajournés 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 83,3% 90,3% 0,0% 0,0% 85,7% 85,7% 92,9% 84,0% 87,2%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 85,7% 85,7% 92,9% 100,0% 97,1%

L1
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L3
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L bac
Mentions

ALL

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Sciences du Langage
Inscrits 29 49 24 102 5 0 0 3 0 8 2 4 0 4 107 9 116
Présents 25 38 22 85 3 3 6 1 1 1 87 6 93
Absents 4 11 2 17 2 0 2 1 3 3 20 3 23
Taux de présence 86,2% 77,6% 91,7% 83,3% 60,0% 100,0% 75,0% 50,0% 25,0% 25,0% 81,3% 66,7% 80,2%
Admis 23 30 18 71 1 2 3 0 1 1 70 5 75
Admis partiels 1 3 1 5 0 0 0 0 0 0 4 1 5
Ajournés 1 5 3 9 2 1 3 1 0 0 13 0 13
Admis / Inscrits 79,3% 61,2% 75,0% 69,6% 20,0% 66,7% 37,5% 0,0% 25,0% 25,0% 65,4% 55,6% 64,7%
Admis / Présents 92,0% 78,9% 81,8% 83,5% 33,3% 66,7% 50,0% 0,0% 100,0% 100,0% 80,5% 83,3% 80,6%
Inscrits 13 33 10 56 1 0 0 0 0 1 0 1 2 3 59 1 60
Présents 12 31 10 53 1 1 1 1 2 55 1 56
Absents 1 2 0 3 0 0 0 1 1 4 0 4
Taux de présence 92,3% 93,9% 100,0% 94,6% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 66,7% 93,2% 100,0% 93,3%
Admis 11 29 9 49 1 1 1 1 2 51 1 52
Admis partiels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ajournés 1 2 1 4 0 0 0 0 0 4 0 4
Admis / Inscrits 84,6% 87,9% 90,0% 87,5% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 66,7% 86,4% 100,0% 86,7%
Admis / Présents 91,7% 93,5% 90,0% 92,5% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,7% 100,0% 92,9%
Inscrits 30 47 24 101 19 2 1 3 0 25 2 38 6 44 125 47 172
Présents 15 17 11 43 11 1 0 2 14 1 19 1 20 57 21 78
Absents 15 30 13 58 8 1 1 1 11 1 19 5 24 68 26 94
Taux de présence 50,0% 36,2% 45,8% 42,6% 57,9% 50,0% 0,0% 66,7% 56,0% 50,0% 50,0% 16,7% 45,5% 45,6% 44,7% 45,3%
Admis 14 10 11 35 5 1 0 1 7 1 15 0 15 45 13 58
Ajournés 1 7 0 8 6 0 0 1 7 0 4 1 5 12 8 20
Admis / Inscrits 46,7% 21,3% 45,8% 34,7% 26,3% 50,0% 0,0% 33,3% 28,0% 50,0% 39,5% 0,0% 34,1% 36,0% 27,7% 33,7%
Admis / Présents 93,3% 58,8% 100,0% 81,4% 45,5% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 78,9% 0,0% 75,0% 78,9% 61,9% 74,4%

L1

L2

L3

UFR
LSH

Résultats en licence par bac - Domaine Arts, lettres, langues



OVE 2014 - Résultats aux examens en 2013-2014 151Université de Rouen - DEPE - Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

L bac
Mentions

DEG

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Domaine Droit, économie, gestion
Licence Gestion

Inscrits 58 7 29 94 9 2 0 0 0 11 1 3 1 4 68 42 110
Présents 58 6 28 92 8 2 10 1 2 1 3 65 41 106
Absents 0 1 1 2 1 0 1 0 1 0 1 3 1 4
Taux de présence 100,0% 85,7% 96,6% 97,9% 88,9% 100,0% 90,9% 100,0% 66,7% 100,0% 75,0% 95,6% 97,6% 96,4%
Admis 58 6 28 92 8 2 10 1 2 1 3 65 41 106
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 85,7% 96,6% 97,9% 88,9% 100,0% 90,9% 100,0% 66,7% 100,0% 75,0% 95,6% 97,6% 96,4%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Licence Administration Publique
Inscrits 30 17 13 60 12 0 0 0 1 13 1 7 0 7 54 27 81
Présents 22 12 8 42 7 1 8 1 5 5 36 20 56
Absents 8 5 5 18 5 0 5 0 2 2 18 7 25
Taux de présence 73,3% 70,6% 61,5% 70,0% 58,3% 100,0% 61,5% 100,0% 71,4% 71,4% 66,7% 74,1% 69,1%
Admis 21 9 6 36 6 1 7 0 2 2 31 14 45
Ajournés 1 3 2 6 1 0 1 1 3 3 5 6 11
Admis / Inscrits 70,0% 52,9% 46,2% 60,0% 50,0% 100,0% 53,8% 0,0% 28,6% 28,6% 57,4% 51,9% 55,6%
Admis / Présents 95,5% 75,0% 75,0% 85,7% 85,7% 100,0% 87,5% 0,0% 40,0% 40,0% 86,1% 70,0% 80,4%

IPAG

L3

L3

IAE
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L bac
Mentions

DEG

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Administration Economique et Sociale
Inscrits 131 16 41 188 109 6 3 1 0 119 112 33 3 36 222 233 455
Présents 80 8 24 112 42 4 1 0 47 16 28 1 29 103 101 204
Absents 51 8 17 76 67 2 2 1 72 96 5 2 7 119 132 251
Taux de présence 61,1% 50,0% 58,5% 59,6% 38,5% 66,7% 33,3% 0,0% 39,5% 14,3% 84,8% 33,3% 80,6% 46,4% 43,3% 44,8%
Admis 56 3 21 80 19 3 1 0 23 0 17 0 17 57 63 120
Admis partiels 11 2 3 16 6 0 0 0 6 0 3 1 4 15 11 26
Ajournés 13 3 0 16 17 1 0 0 18 16 8 0 8 31 27 58
Admis / Inscrits 42,7% 18,8% 51,2% 42,6% 17,4% 50,0% 33,3% 0,0% 19,3% 0,0% 51,5% 0,0% 47,2% 25,7% 27,0% 26,4%
Admis / Présents 70,0% 37,5% 87,5% 71,4% 45,2% 75,0% 100,0% 48,9% 0,0% 60,7% 0,0% 58,6% 55,3% 62,4% 58,8%
Inscrits 75 10 18 103 54 0 0 0 0 54 8 41 1 42 111 96 207
Présents 69 8 14 91 28 28 6 38 1 39 86 78 164
Absents 6 2 4 12 26 26 2 3 0 3 25 18 43
Taux de présence 92,0% 80,0% 77,8% 88,3% 51,9% 51,9% 75,0% 92,7% 100,0% 92,9% 77,5% 81,3% 79,2%
Admis 49 1 11 61 12 12 1 14 1 15 52 37 89
Admis partiels 4 2 1 7 2 2 1 6 0 6 8 8 16
Ajournés 16 5 2 23 14 14 4 18 0 18 26 33 59
Admis / Inscrits 65,3% 10,0% 61,1% 59,2% 22,2% 22,2% 12,5% 34,1% 100,0% 35,7% 46,8% 38,5% 43,0%
Admis / Présents 71,0% 12,5% 78,6% 67,0% 42,9% 42,9% 16,7% 36,8% 100,0% 38,5% 60,5% 47,4% 54,3%
Inscrits 73 6 20 99 31 0 0 0 0 31 3 41 0 41 91 83 174
Présents 63 6 16 85 25 25 2 32 32 81 63 144
Absents 10 0 4 14 6 6 1 9 9 10 20 30
Taux de présence 86,3% 100,0% 80,0% 85,9% 80,6% 80,6% 66,7% 78,0% 78,0% 89,0% 75,9% 82,8%
Admis 59 5 14 78 24 24 2 22 22 69 57 126
Ajournés 4 1 2 7 1 1 0 10 10 12 6 18
Admis / Inscrits 80,8% 83,3% 70,0% 78,8% 77,4% 77,4% 66,7% 53,7% 53,7% 75,8% 68,7% 72,4%
Admis / Présents 93,7% 83,3% 87,5% 91,8% 96,0% 96,0% 100,0% 68,8% 68,8% 85,2% 90,5% 87,5%
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Licence Droit
Inscrits 467 231 243 941 151 8 3 4 5 171 83 44 30 74 773 496 1 269
Présents 329 149 159 637 51 3 1 1 1 57 18 26 12 38 483 267 750
Absents 138 82 84 304 100 5 2 3 4 114 65 18 18 36 290 229 519
Taux de présence 70,4% 64,5% 65,4% 67,7% 33,8% 37,5% 33,3% 25,0% 20,0% 33,3% 21,7% 59,1% 40,0% 51,4% 62,5% 53,8% 59,1%
Admis 145 67 90 302 10 2 0 1 0 13 6 11 1 12 217 116 333
Admis partiels 19 6 10 35 1 0 0 0 1 2 0 1 3 4 21 20 41
Ajournés 165 76 59 300 40 1 1 0 0 42 12 14 8 22 245 131 376
Admis / Inscrits 31,0% 29,0% 37,0% 32,1% 6,6% 25,0% 0,0% 25,0% 0,0% 7,6% 7,2% 25,0% 3,3% 16,2% 28,1% 23,4% 26,2%
Admis / Présents 44,1% 45,0% 56,6% 47,4% 19,6% 66,7% 0,0% 100,0% 0,0% 22,8% 33,3% 42,3% 8,3% 31,6% 44,9% 43,4% 44,4%
Inscrits 238 94 163 495 19 2 0 0 1 22 2 16 11 27 334 212 546
Présents 213 78 139 430 15 2 1 18 2 13 6 19 298 171 469
Absents 25 16 24 65 4 0 0 4 0 3 5 8 36 41 77
Taux de présence 89,5% 83,0% 85,3% 86,9% 78,9% 100,0% 100,0% 81,8% 100,0% 81,3% 54,5% 70,4% 89,2% 80,7% 85,9%
Admis 82 28 62 172 3 0 1 4 2 3 1 4 119 63 182
Admis partiels 18 9 8 35 1 0 0 1 0 1 2 3 25 14 39
Ajournés 113 41 69 223 11 2 0 13 0 9 3 12 154 94 248
Admis / Inscrits 34,5% 29,8% 38,0% 34,7% 15,8% 0,0% 100,0% 18,2% 100,0% 18,8% 9,1% 14,8% 35,6% 29,7% 33,3%
Admis / Présents 38,5% 35,9% 44,6% 40,0% 20,0% 0,0% 100,0% 22,2% 100,0% 23,1% 16,7% 21,1% 39,9% 36,8% 38,8%
Inscrits 161 63 97 321 11 2 0 1 0 14 3 9 4 13 222 129 351
Présents 139 52 85 276 9 2 1 12 2 4 2 6 190 106 296
Absents 22 11 12 45 2 0 0 2 1 5 2 7 32 23 55
Taux de présence 86,3% 82,5% 87,6% 86,0% 81,8% 100,0% 100,0% 85,7% 66,7% 44,4% 50,0% 46,2% 85,6% 82,2% 84,3%
Admis 115 39 72 226 7 1 0 8 2 3 0 3 164 75 239
Ajournés 24 13 13 50 2 1 1 4 0 1 2 3 26 31 57
Admis / Inscrits 71,4% 61,9% 74,2% 70,4% 63,6% 50,0% 0,0% 57,1% 66,7% 33,3% 0,0% 23,1% 73,9% 58,1% 68,1%
Admis / Présents 82,7% 75,0% 84,7% 81,9% 77,8% 50,0% 0,0% 66,7% 100,0% 75,0% 0,0% 50,0% 86,3% 70,8% 80,7%
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Inscrits 111 1 64 176 18 7 1 1 1 28 16 38 0 38 103 155 258
Présents 61 0 43 104 5 3 1 1 0 10 3 31 31 62 86 148
Absents 50 1 21 72 13 4 0 0 1 18 13 7 7 41 69 110
Taux de présence 55,0% 0,0% 67,2% 59,1% 27,8% 42,9% 100,0% 100,0% 0,0% 35,7% 18,8% 81,6% 81,6% 60,2% 55,5% 57,4%
Admis 34 0 29 63 0 2 0 1 0 3 0 21 21 42 45 87
Admis partiels 2 0 2 4 1 0 1 0 0 2 0 2 2 0 8 8
Ajournés 25 0 12 37 4 1 0 0 0 5 3 8 8 20 33 53
Admis / Inscrits 30,6% 0,0% 45,3% 35,8% 0,0% 28,6% 0,0% 100,0% 0,0% 10,7% 0,0% 55,3% 55,3% 40,8% 29,0% 33,7%
Admis / Présents 55,7% 67,4% 60,6% 0,0% 66,7% 0,0% 100,0% 30,0% 0,0% 67,7% 67,7% 67,7% 52,3% 58,8%
Inscrits 45 1 41 87 3 1 1 0 0 5 0 33 1 34 45 81 126
Présents 40 1 34 75 2 1 1 4 30 1 31 41 69 110
Absents 5 0 7 12 1 0 0 1 3 0 3 4 12 16
Taux de présence 88,9% 100,0% 82,9% 86,2% 66,7% 100,0% 100,0% 80,0% 90,9% 100,0% 91,2% 91,1% 85,2% 87,3%
Admis 28 1 27 56 2 1 0 3 20 0 20 33 46 79
Admis partiels 3 0 4 7 0 0 0 0 5 0 5 5 7 12
Ajournés 9 0 3 12 0 0 1 1 5 1 6 3 16 19
Admis / Inscrits 62,2% 100,0% 65,9% 64,4% 66,7% 100,0% 0,0% 60,0% 60,6% 0,0% 58,8% 73,3% 56,8% 62,7%
Admis / Présents 70,0% 100,0% 79,4% 74,7% 100,0% 100,0% 0,0% 75,0% 66,7% 0,0% 64,5% 80,5% 66,7% 71,8%
Inscrits 27 0 25 52 0 0 0 0 0 0 0 31 1 32 32 52 84
Présents 25 18 43 26 1 27 26 44 70
Absents 2 7 9 5 0 5 6 8 14
Taux de présence 92,6% 72,0% 82,7% 83,9% 100,0% 84,4% 81,3% 84,6% 83,3%
Admis 24 13 37 15 1 16 19 34 53
Ajournés 1 5 6 11 0 11 7 10 17
Admis / Inscrits 88,9% 52,0% 71,2% 48,4% 100,0% 50,0% 59,4% 65,4% 63,1%
Admis / Présents 96,0% 72,2% 86,0% 57,7% 100,0% 59,3% 73,1% 77,3% 75,7%
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Domaine Sciences humaines et sociales
Licence Geographie

Inscrits 29 6 5 40 3 2 0 1 1 7 2 1 1 2 17 34 51
Présents 17 3 3 23 1 1 1 0 3 1 0 0 0 10 17 27
Absents 12 3 2 17 2 1 0 1 4 1 1 1 2 7 17 24
Taux de présence 58,6% 50,0% 60,0% 57,5% 33,3% 50,0% 100,0% 0,0% 42,9% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0% 58,8% 50,0% 52,9%
Admis 15 3 3 21 0 1 0 0 1 0 0 0 0 9 13 22
Admis partiels 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Ajournés 1 0 0 1 1 0 1 0 2 1 0 0 0 1 3 4
Admis / Inscrits 51,7% 50,0% 60,0% 52,5% 0,0% 50,0% 0,0% 0,0% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 52,9% 38,2% 43,1%
Admis / Présents 88,2% 100,0% 100,0% 91,3% 0,0% 100,0% 0,0% 33,3% 0,0% 90,0% 76,5% 81,5%
Inscrits 17 5 6 28 3 2 2 0 0 7 1 1 0 1 16 21 37
Présents 17 3 6 26 3 2 1 6 1 1 1 13 21 34
Absents 0 2 0 2 0 0 1 1 0 0 0 3 0 3
Taux de présence 100,0% 60,0% 100,0% 92,9% 100,0% 100,0% 50,0% 85,7% 100,0% 100,0% 100,0% 81,3% 100,0% 91,9%
Admis 17 3 6 26 2 1 1 4 1 1 1 13 19 32
Admis partiels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ajournés 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 0 2 2
Admis / Inscrits 100,0% 60,0% 100,0% 92,9% 66,7% 50,0% 50,0% 57,1% 100,0% 100,0% 100,0% 81,3% 90,5% 86,5%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 50,0% 100,0% 66,7% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,5% 94,1%
Inscrits 18 5 9 32 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 22 13 35
Présents 15 5 8 28 1 1 1 1 1 19 12 31
Absents 3 0 1 4 0 0 0 0 0 3 1 4
Taux de présence 83,3% 100,0% 88,9% 87,5% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 86,4% 92,3% 88,6%
Admis 15 5 8 28 1 1 1 1 1 19 12 31
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 83,3% 100,0% 88,9% 87,5% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 86,4% 92,3% 88,6%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
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Inscrits 61 95 39 195 21 5 1 7 4 38 25 1 5 6 128 136 264
Présents 38 52 21 111 7 3 1 3 1 15 6 0 0 0 67 65 132
Absents 23 43 18 84 14 2 0 4 3 23 19 1 5 6 61 71 132
Taux de présence 62,3% 54,7% 53,8% 56,9% 33,3% 60,0% 100,0% 42,9% 25,0% 39,5% 24,0% 0,0% 0,0% 0,0% 52,3% 47,8% 50,0%
Admis 29 44 19 92 4 1 1 1 1 8 0 0 0 0 54 46 100
Admis partiels 3 3 1 7 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 4 8
Ajournés 6 5 1 12 3 2 0 2 0 7 5 0 0 0 9 15 24
Admis / Inscrits 47,5% 46,3% 48,7% 47,2% 19,0% 20,0% 100,0% 14,3% 25,0% 21,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 42,2% 33,8% 37,9%
Admis / Présents 76,3% 84,6% 90,5% 82,9% 57,1% 33,3% 100,0% 33,3% 100,0% 53,3% 0,0% 80,6% 70,8% 75,8%
Inscrits 47 50 25 122 8 2 1 2 0 13 4 0 3 3 63 79 142
Présents 46 44 21 111 7 1 1 1 10 3 3 3 56 71 127
Absents 1 6 4 11 1 1 0 1 3 1 0 0 7 8 15
Taux de présence 97,9% 88,0% 84,0% 91,0% 87,5% 50,0% 100,0% 50,0% 76,9% 75,0% 100,0% 100,0% 88,9% 89,9% 89,4%
Admis 41 39 17 97 7 0 1 1 9 2 3 3 52 59 111
Admis partiels 4 4 1 9 0 1 0 0 1 0 0 0 3 7 10
Ajournés 1 1 3 5 0 0 0 0 0 1 0 0 1 5 6
Admis / Inscrits 87,2% 78,0% 68,0% 79,5% 87,5% 0,0% 100,0% 50,0% 69,2% 50,0% 100,0% 100,0% 82,5% 74,7% 78,2%
Admis / Présents 89,1% 88,6% 81,0% 87,4% 100,0% 0,0% 100,0% 100,0% 90,0% 66,7% 100,0% 100,0% 92,9% 83,1% 87,4%
Inscrits 37 41 20 98 7 1 0 0 1 9 1 3 0 3 49 62 111
Présents 33 37 19 89 7 1 0 8 1 3 3 43 58 101
Absents 4 4 1 9 0 0 1 1 0 0 0 6 4 10
Taux de présence 89,2% 90,2% 95,0% 90,8% 100,0% 100,0% 0,0% 88,9% 100,0% 100,0% 100,0% 87,8% 93,5% 91,0%
Admis 32 37 18 87 7 1 0 8 1 1 1 41 56 97
Ajournés 1 0 1 2 0 0 0 0 0 2 2 2 2 4
Admis / Inscrits 86,5% 90,2% 90,0% 88,8% 100,0% 100,0% 0,0% 88,9% 100,0% 33,3% 33,3% 83,7% 90,3% 87,4%
Admis / Présents 97,0% 100,0% 94,7% 97,8% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 33,3% 33,3% 95,3% 96,6% 96,0%
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Inscrits 8 26 5 39 2 0 0 0 0 2 1 2 0 2 22 22 44
Présents 2 17 3 22 0 0 1 2 2 17 8 25
Absents 6 9 2 17 2 2 0 0 0 5 14 19
Taux de présence 25,0% 65,4% 60,0% 56,4% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 77,3% 36,4% 56,8%
Admis 2 16 3 21 0 0 1 2 2 16 8 24
Admis partiels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ajournés 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1
Admis / Inscrits 25,0% 61,5% 60,0% 53,8% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 72,7% 36,4% 54,5%
Admis / Présents 100,0% 94,1% 100,0% 95,5% 100,0% 100,0% 100,0% 94,1% 100,0% 96,0%
Inscrits 0 14 1 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 8 15
Présents 11 1 12 7 5 12
Absents 3 0 3 0 3 3
Taux de présence 78,6% 100,0% 80,0% 100,0% 62,5% 80,0%
Admis 11 1 12 7 5 12
Admis partiels 0 0 0 0 0 0
Ajournés 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 78,6% 100,0% 80,0% 100,0% 62,5% 80,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Inscrits 4 5 7 16 1 1 0 0 0 2 0 1 2 3 5 16 21
Présents 3 4 5 12 1 0 1 0 1 1 4 10 14
Absents 1 1 2 4 0 1 1 1 1 2 1 6 7
Taux de présence 75,0% 80,0% 71,4% 75,0% 100,0% 0,0% 50,0% 0,0% 50,0% 33,3% 80,0% 62,5% 66,7%
Admis 3 4 5 12 1 0 1 0 1 1 4 10 14
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 75,0% 80,0% 71,4% 75,0% 100,0% 0,0% 50,0% 0,0% 50,0% 33,3% 80,0% 62,5% 66,7%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
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Inscrits 179 202 111 492 135 8 5 29 3 180 64 9 5 14 578 172 750
Présents 122 127 81 330 56 3 3 17 2 81 18 5 2 7 352 84 436
Absents 57 75 30 162 79 5 2 12 1 99 46 4 3 7 226 88 314
Taux de présence 68,2% 62,9% 73,0% 67,1% 41,5% 37,5% 60,0% 58,6% 66,7% 45,0% 28,1% 55,6% 40,0% 50,0% 60,9% 48,8% 58,1%
Admis 88 84 67 239 16 2 2 7 1 28 5 2 2 4 227 49 276
Admis partiels 7 3 4 14 3 0 1 1 0 5 0 1 0 1 18 2 20
Ajournés 27 40 10 77 37 1 0 9 1 48 13 2 0 2 107 33 140
Admis / Inscrits 49,2% 41,6% 60,4% 48,6% 11,9% 25,0% 40,0% 24,1% 33,3% 15,6% 7,8% 22,2% 40,0% 28,6% 39,3% 28,5% 36,8%
Admis / Présents 72,1% 66,1% 82,7% 72,4% 28,6% 66,7% 66,7% 41,2% 50,0% 34,6% 27,8% 40,0% 100,0% 57,1% 64,5% 58,3% 63,3%
Inscrits 115 139 72 326 36 5 2 12 2 57 11 4 5 9 316 87 403
Présents 101 120 67 288 30 4 2 8 2 46 5 2 3 5 279 65 344
Absents 14 19 5 38 6 1 0 4 0 11 6 2 2 4 37 22 59
Taux de présence 87,8% 86,3% 93,1% 88,3% 83,3% 80,0% 100,0% 66,7% 100,0% 80,7% 45,5% 50,0% 60,0% 55,6% 88,3% 74,7% 85,4%
Admis 70 79 55 204 14 2 1 4 0 21 3 1 3 4 200 32 232
Admis partiels 12 1 2 15 5 0 0 0 1 6 0 0 0 0 15 6 21
Ajournés 19 40 10 69 11 2 1 4 1 19 2 1 0 1 64 27 91
Admis / Inscrits 60,9% 56,8% 76,4% 62,6% 38,9% 40,0% 50,0% 33,3% 0,0% 36,8% 27,3% 25,0% 60,0% 44,4% 63,3% 36,8% 57,6%
Admis / Présents 69,3% 65,8% 82,1% 70,8% 46,7% 50,0% 50,0% 50,0% 0,0% 45,7% 60,0% 50,0% 100,0% 80,0% 71,7% 49,2% 67,4%
Inscrits 59 59 64 182 6 0 0 6 0 12 1 7 2 9 167 37 204
Présents 52 52 57 161 5 5 10 1 4 2 6 148 30 178
Absents 7 7 7 21 1 1 2 0 3 0 3 19 7 26
Taux de présence 88,1% 88,1% 89,1% 88,5% 83,3% 83,3% 83,3% 100,0% 57,1% 100,0% 66,7% 88,6% 81,1% 87,3%
Admis 52 51 56 159 4 5 9 1 4 2 6 145 30 175
Ajournés 0 1 1 2 1 0 1 0 0 0 0 3 0 3
Admis / Inscrits 88,1% 86,4% 87,5% 87,4% 66,7% 83,3% 75,0% 100,0% 57,1% 100,0% 66,7% 86,8% 81,1% 85,8%
Admis / Présents 100,0% 98,1% 98,2% 98,8% 80,0% 100,0% 90,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 98,0% 100,0% 98,3%
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Inscrits 85 92 69 246 68 5 4 18 3 98 14 17 23 40 316 82 398
Présents 55 58 42 155 33 3 2 9 3 50 8 5 11 16 187 42 229
Absents 30 34 27 91 35 2 2 9 0 48 6 12 12 24 129 40 169
Taux de présence 64,7% 63,0% 60,9% 63,0% 48,5% 60,0% 50,0% 50,0% 100,0% 51,0% 57,1% 29,4% 47,8% 40,0% 59,2% 51,2% 57,5%
Admis 54 56 40 150 28 2 1 6 3 40 6 3 7 10 167 39 206
Ajournés 1 2 2 5 5 1 1 3 0 10 2 2 4 6 20 3 23
Admis / Inscrits 63,5% 60,9% 58,0% 61,0% 41,2% 40,0% 25,0% 33,3% 100,0% 40,8% 42,9% 17,6% 30,4% 25,0% 52,8% 47,6% 51,8%
Admis / Présents 98,2% 96,6% 95,2% 96,8% 84,8% 66,7% 50,0% 66,7% 100,0% 80,0% 75,0% 60,0% 63,6% 62,5% 89,3% 92,9% 90,0%

Licence Sociologie
Inscrits 56 38 10 104 28 1 1 5 2 37 24 5 2 7 128 44 172
Présents 40 19 8 67 10 0 0 2 0 12 5 4 2 6 74 16 90
Absents 16 19 2 37 18 1 1 3 2 25 19 1 0 1 54 28 82
Taux de présence 71,4% 50,0% 80,0% 64,4% 35,7% 0,0% 0,0% 40,0% 0,0% 32,4% 20,8% 80,0% 100,0% 85,7% 57,8% 36,4% 52,3%
Admis 35 18 8 61 7 0 0 2 0 9 0 4 1 5 63 12 75
Admis partiels 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 2
Ajournés 4 1 0 5 3 0 0 0 0 3 5 0 0 0 9 4 13
Admis / Inscrits 62,5% 47,4% 80,0% 58,7% 25,0% 0,0% 0,0% 40,0% 0,0% 24,3% 0,0% 80,0% 50,0% 71,4% 49,2% 27,3% 43,6%
Admis / Présents 87,5% 94,7% 100,0% 91,0% 70,0% 100,0% 75,0% 0,0% 100,0% 50,0% 83,3% 85,1% 75,0% 83,3%
Inscrits 30 10 6 46 8 0 0 1 0 9 2 1 2 3 38 22 60
Présents 29 9 5 43 6 1 7 2 1 1 2 34 20 54
Absents 1 1 1 3 2 0 2 0 0 1 1 4 2 6
Taux de présence 96,7% 90,0% 83,3% 93,5% 75,0% 100,0% 77,8% 100,0% 100,0% 50,0% 66,7% 89,5% 90,9% 90,0%
Admis 25 7 5 37 4 1 5 2 0 1 1 28 17 45
Admis partiels 2 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3
Ajournés 2 1 0 3 2 0 2 0 1 0 1 3 3 6
Admis / Inscrits 83,3% 70,0% 83,3% 80,4% 50,0% 100,0% 55,6% 100,0% 0,0% 50,0% 33,3% 73,7% 77,3% 75,0%
Admis / Présents 86,2% 77,8% 100,0% 86,0% 66,7% 100,0% 71,4% 100,0% 0,0% 100,0% 50,0% 82,4% 85,0% 83,3%
Inscrits 25 9 1 35 1 0 0 0 1 2 0 2 0 2 25 14 39
Présents 22 9 1 32 0 1 1 0 0 22 11 33
Absents 3 0 0 3 1 0 1 2 2 3 3 6
Taux de présence 88,0% 100,0% 100,0% 91,4% 0,0% 100,0% 50,0% 0,0% 0,0% 88,0% 78,6% 84,6%
Admis 22 9 1 32 0 1 1 0 0 22 11 33
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 88,0% 100,0% 100,0% 91,4% 0,0% 100,0% 50,0% 0,0% 0,0% 88,0% 78,6% 84,6%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
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L bac
Mentions

SHS

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence STAPS
Inscrits 182 27 212 421 120 57 12 8 5 202 113 8 0 8 133 611 744
Présents 96 13 149 258 41 22 3 3 1 70 27 2 2 83 274 357
Absents 86 14 63 163 79 35 9 5 4 132 86 6 6 50 337 387
Taux de présence 52,7% 48,1% 70,3% 61,3% 34,2% 38,6% 25,0% 37,5% 20,0% 34,7% 23,9% 25,0% 25,0% 62,4% 44,8% 48,0%
Admis 68 10 128 206 17 13 2 2 1 35 5 2 2 62 186 248
Admis partiels 6 1 8 15 8 4 0 0 0 12 5 0 0 9 23 32
Ajournés 22 2 13 37 16 5 1 1 0 23 17 0 0 12 65 77
Admis / Inscrits 37,4% 37,0% 60,4% 48,9% 14,2% 22,8% 16,7% 25,0% 20,0% 17,3% 4,4% 25,0% 25,0% 46,6% 30,4% 33,3%
Admis / Présents 70,8% 76,9% 85,9% 79,8% 41,5% 59,1% 66,7% 66,7% 100,0% 50,0% 18,5% 100,0% 100,0% 74,7% 67,9% 69,5%
Inscrits 66 14 132 212 30 14 3 6 1 54 5 0 0 0 65 206 271
Présents 58 13 115 186 23 11 2 5 1 42 4 59 173 232
Absents 8 1 17 26 7 3 1 1 0 12 1 6 33 39
Taux de présence 87,9% 92,9% 87,1% 87,7% 76,7% 78,6% 66,7% 83,3% 100,0% 77,8% 80,0% 90,8% 84,0% 85,6%
Admis 45 8 104 157 17 8 2 3 0 30 3 45 145 190
Admis partiels 5 3 4 12 2 2 0 0 1 5 0 4 13 17
Ajournés 8 2 7 17 4 1 0 2 0 7 1 10 15 25
Admis / Inscrits 68,2% 57,1% 78,8% 74,1% 56,7% 57,1% 66,7% 50,0% 0,0% 55,6% 60,0% 69,2% 70,4% 70,1%
Admis / Présents 77,6% 61,5% 90,4% 84,4% 73,9% 72,7% 100,0% 60,0% 0,0% 71,4% 75,0% 76,3% 83,8% 81,9%
Inscrits 69 13 96 178 25 9 1 1 2 38 4 6 1 7 54 173 227
Présents 61 10 74 145 14 9 1 1 2 27 3 3 0 3 47 131 178
Absents 8 3 22 33 11 0 0 0 0 11 1 3 1 4 7 42 49
Taux de présence 88,4% 76,9% 77,1% 81,5% 56,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 71,1% 75,0% 50,0% 0,0% 42,9% 87,0% 75,7% 78,4%
Admis 58 9 72 139 14 9 1 1 2 27 3 3 0 3 46 126 172
Ajournés 3 1 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 6
Admis / Inscrits 84,1% 69,2% 75,0% 78,1% 56,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 71,1% 75,0% 50,0% 0,0% 42,9% 85,2% 72,8% 75,8%
Admis / Présents 95,1% 90,0% 97,3% 95,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,9% 96,2% 96,6%
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L bac
Mentions

STS

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Domaine Sciences, technologies, santé
Licence Chimie

Inscrits 3 0 42 45 1 0 12 2 0 15 8 3 0 3 30 41 71
Présents 1 31 32 0 7 0 7 0 2 2 19 22 41
Absents 2 11 13 1 5 2 8 8 1 1 11 19 30
Taux de présence 33,3% 73,8% 71,1% 0,0% 58,3% 0,0% 46,7% 0,0% 66,7% 66,7% 63,3% 53,7% 57,7%
Admis 1 18 19 0 0 0 0 0 1 1 9 11 20
Admis partiels 0 1 1 0 3 0 3 0 1 1 2 3 5
Ajournés 0 12 12 0 4 0 4 0 0 0 8 8 16
Admis / Inscrits 33,3% 42,9% 42,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 33,3% 30,0% 26,8% 28,2%
Admis / Présents 100,0% 58,1% 59,4% 0,0% 0,0% 50,0% 50,0% 47,4% 50,0% 48,8%
Inscrits 0 0 40 40 0 0 1 1 0 2 0 4 0 4 24 22 46
Présents 33 33 1 1 2 4 4 22 17 39
Absents 7 7 0 0 0 0 0 2 5 7
Taux de présence 82,5% 82,5% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 91,7% 77,3% 84,8%
Admis 28 28 0 0 0 3 3 18 13 31
Admis partiels 1 1 0 1 1 0 0 1 1 2
Ajournés 4 4 1 0 1 1 1 3 3 6
Admis / Inscrits 70,0% 70,0% 0,0% 0,0% 0,0% 75,0% 75,0% 75,0% 59,1% 67,4%
Admis / Présents 84,8% 84,8% 0,0% 0,0% 0,0% 75,0% 75,0% 81,8% 76,5% 79,5%
Inscrits 0 0 64 64 0 0 6 1 1 8 1 5 0 5 36 42 78
Présents 61 61 3 0 1 4 1 5 5 34 37 71
Absents 3 3 3 1 0 4 0 0 0 2 5 7
Taux de présence 95,3% 95,3% 50,0% 0,0% 100,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,4% 88,1% 91,0%
Admis 45 45 3 0 0 3 1 4 4 27 26 53
Ajournés 16 16 0 0 1 1 0 1 1 7 11 18
Admis / Inscrits 70,3% 70,3% 50,0% 0,0% 0,0% 37,5% 100,0% 80,0% 80,0% 75,0% 61,9% 67,9%
Admis / Présents 73,8% 73,8% 100,0% 0,0% 75,0% 100,0% 80,0% 80,0% 79,4% 70,3% 74,6%
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L bac
Mentions

STS

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Electronique, Electrotechnique et Automatique
Inscrits 0 0 8 8 0 3 0 0 0 3 0 2 0 2 0 13 13
Présents 6 6 1 1 2 2 9 9
Absents 2 2 2 2 0 0 4 4
Taux de présence 75,0% 75,0% 33,3% 33,3% 100,0% 100,0% 69,2% 69,2%
Admis 6 6 1 1 2 2 9 9
Admis partiels 0 0 0 0 0 0 0 0
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 75,0% 75,0% 33,3% 33,3% 100,0% 100,0% 69,2% 69,2%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Inscrits 0 0 17 17 0 7 0 0 0 7 2 17 0 17 2 41 43
Présents 12 12 4 4 1 8 8 0 25 25
Absents 5 5 3 3 1 9 9 2 16 18
Taux de présence 70,6% 70,6% 57,1% 57,1% 50,0% 47,1% 47,1% 0,0% 61,0% 58,1%
Admis 9 9 2 2 1 6 6 0 18 18
Ajournés 3 3 2 2 0 2 2 0 7 7
Admis / Inscrits 52,9% 52,9% 28,6% 28,6% 50,0% 35,3% 35,3% 0,0% 43,9% 41,9%
Admis / Présents 75,0% 75,0% 50,0% 50,0% 100,0% 75,0% 75,0% 72,0% 72,0%

Licence Informatique
Inscrits 2 0 38 40 2 1 0 0 0 3 0 4 0 4 4 43 47
Présents 1 34 35 1 0 1 4 4 4 36 40
Absents 1 4 5 1 1 2 0 0 0 7 7
Taux de présence 50,0% 89,5% 87,5% 50,0% 0,0% 33,3% 100,0% 100,0% 100,0% 83,7% 85,1%
Admis 1 27 28 0 0 0 3 3 4 27 31
Admis partiels 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1
Ajournés 0 6 6 1 0 1 1 1 0 8 8
Admis / Inscrits 50,0% 71,1% 70,0% 0,0% 0,0% 0,0% 75,0% 75,0% 100,0% 62,8% 66,0%
Admis / Présents 100,0% 79,4% 80,0% 0,0% 0,0% 75,0% 75,0% 100,0% 75,0% 77,5%
Inscrits 1 0 31 32 0 2 0 0 0 2 0 8 0 8 6 36 42
Présents 1 29 30 2 2 6 6 6 32 38
Absents 0 2 2 0 0 2 2 0 4 4
Taux de présence 100,0% 93,5% 93,8% 100,0% 100,0% 75,0% 75,0% 100,0% 88,9% 90,5%
Admis 0 24 24 1 1 4 4 4 25 29
Ajournés 1 5 6 1 1 2 2 2 7 9
Admis / Inscrits 0,0% 77,4% 75,0% 50,0% 50,0% 50,0% 50,0% 66,7% 69,4% 69,0%
Admis / Présents 0,0% 82,8% 80,0% 50,0% 50,0% 66,7% 66,7% 66,7% 78,1% 76,3%
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L bac
Mentions

STS

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Mathematiques
Inscrits 0 0 32 32 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 10 25 35
Présents 26 26 0 0 7 19 26
Absents 6 6 3 3 3 6 9
Taux de présence 81,3% 81,3% 0,0% 0,0% 70,0% 76,0% 74,3%
Admis 18 18 0 0 5 13 18
Admis partiels 0 0 0 0 0 0 0
Ajournés 8 8 0 0 2 6 8
Admis / Inscrits 56,3% 56,3% 0,0% 0,0% 50,0% 52,0% 51,4%
Admis / Présents 69,2% 69,2% 71,4% 68,4% 69,2%
Inscrits 1 0 34 35 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 18 23 41
Présents 1 28 29 5 5 16 18 34
Absents 0 6 6 1 1 2 5 7
Taux de présence 100,0% 82,4% 82,9% 83,3% 83,3% 88,9% 78,3% 82,9%
Admis 1 20 21 3 3 12 12 24
Ajournés 0 8 8 2 2 4 6 10
Admis / Inscrits 100,0% 58,8% 60,0% 50,0% 50,0% 66,7% 52,2% 58,5%
Admis / Présents 100,0% 71,4% 72,4% 60,0% 60,0% 75,0% 66,7% 70,6%

Licence Mathematiques, Informatique, EEA
Inscrits 8 2 127 137 5 11 2 0 0 18 13 19 2 21 29 160 189
Présents 2 0 78 80 2 6 1 9 5 16 1 17 23 88 111
Absents 6 2 49 57 3 5 1 9 8 3 1 4 6 72 78
Taux de présence 25,0% 0,0% 61,4% 58,4% 40,0% 54,5% 50,0% 50,0% 38,5% 84,2% 50,0% 81,0% 79,3% 55,0% 58,7%
Admis 0 0 48 48 0 0 0 0 0 7 1 8 17 39 56
Admis partiels 0 0 4 4 0 0 0 0 1 2 0 2 2 5 7
Ajournés 2 0 26 28 2 6 1 9 4 7 0 7 4 44 48
Admis / Inscrits 0,0% 0,0% 37,8% 35,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 36,8% 50,0% 38,1% 58,6% 24,4% 29,6%
Admis / Présents 0,0% 61,5% 60,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 43,8% 100,0% 47,1% 73,9% 44,3% 50,5%
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L bac
Mentions

STS

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur
Inscrits 1 0 41 42 1 2 0 0 0 3 2 11 1 12 12 47 59
Présents 0 23 23 0 0 0 0 7 0 7 8 22 30
Absents 1 18 19 1 2 3 2 4 1 5 4 25 29
Taux de présence 0,0% 56,1% 54,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 63,6% 0,0% 58,3% 66,7% 46,8% 50,8%
Admis 0 16 16 0 0 0 0 4 0 4 6 14 20
Admis partiels 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 2
Ajournés 0 6 6 0 0 0 0 2 0 2 1 7 8
Admis / Inscrits 0,0% 39,0% 38,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 36,4% 0,0% 33,3% 50,0% 29,8% 33,9%
Admis / Présents 69,6% 69,6% 57,1% 57,1% 75,0% 63,6% 66,7%
Inscrits 0 0 30 30 0 4 0 0 0 4 0 7 0 7 11 30 41
Présents 23 23 1 1 6 6 10 20 30
Absents 7 7 3 3 1 1 1 10 11
Taux de présence 76,7% 76,7% 25,0% 25,0% 85,7% 85,7% 90,9% 66,7% 73,2%
Admis 18 18 0 0 3 3 7 14 21
Admis partiels 4 4 0 0 2 2 2 4 6
Ajournés 1 1 1 1 1 1 1 2 3
Admis / Inscrits 60,0% 60,0% 0,0% 0,0% 42,9% 42,9% 63,6% 46,7% 51,2%
Admis / Présents 78,3% 78,3% 0,0% 0,0% 50,0% 50,0% 70,0% 70,0% 70,0%
Inscrits 0 0 44 44 0 9 0 0 0 9 1 14 1 15 15 54 69
Présents 35 35 7 7 1 10 1 11 11 43 54
Absents 9 9 2 2 0 4 0 4 4 11 15
Taux de présence 79,5% 79,5% 77,8% 77,8% 100,0% 71,4% 100,0% 73,3% 73,3% 79,6% 78,3%
Admis 32 32 7 7 1 8 0 8 11 37 48
Ajournés 3 3 0 0 0 2 1 3 0 6 6
Admis / Inscrits 72,7% 72,7% 77,8% 77,8% 100,0% 57,1% 0,0% 53,3% 73,3% 68,5% 69,6%
Admis / Présents 91,4% 91,4% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 0,0% 72,7% 100,0% 86,0% 88,9%
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L bac
Mentions

STS

ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Licence Sciences de la Vie, de la Terre et de l'Environnement
Inscrits 6 2 312 320 5 5 22 14 3 49 8 8 2 10 210 177 387
Présents 3 0 227 230 1 1 9 5 2 18 3 8 1 9 152 108 260
Absents 3 2 85 90 4 4 13 9 1 31 5 0 1 1 58 69 127
Taux de présence 50,0% 0,0% 72,8% 71,9% 20,0% 20,0% 40,9% 35,7% 66,7% 36,7% 37,5% 100,0% 50,0% 90,0% 72,4% 61,0% 67,2%
Admis 1 0 158 159 0 1 5 3 1 10 1 5 0 5 106 69 175
Admis partiels 0 0 19 19 0 0 1 1 1 3 0 1 0 1 10 13 23
Ajournés 2 0 50 52 1 0 3 1 0 5 2 2 1 3 36 26 62
Admis / Inscrits 16,7% 0,0% 50,6% 49,7% 0,0% 20,0% 22,7% 21,4% 33,3% 20,4% 12,5% 62,5% 0,0% 50,0% 50,5% 39,0% 45,2%
Admis / Présents 33,3% 69,6% 69,1% 0,0% 100,0% 55,6% 60,0% 50,0% 55,6% 33,3% 62,5% 0,0% 55,6% 69,7% 63,9% 67,3%
Inscrits 6 2 229 237 2 0 12 1 4 19 3 12 2 14 164 109 273
Présents 5 1 210 216 2 9 1 3 15 3 11 1 12 151 95 246
Absents 1 1 19 21 0 3 0 1 4 0 1 1 2 13 14 27
Taux de présence 83,3% 50,0% 91,7% 91,1% 100,0% 75,0% 100,0% 75,0% 78,9% 100,0% 91,7% 50,0% 85,7% 92,1% 87,2% 90,1%
Admis 4 1 152 157 1 6 1 2 10 1 5 1 6 104 70 174
Admis partiels 1 0 21 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 8 22
Ajournés 0 0 37 37 1 3 0 1 5 2 6 0 6 33 17 50
Admis / Inscrits 66,7% 50,0% 66,4% 66,2% 50,0% 50,0% 100,0% 50,0% 52,6% 33,3% 41,7% 50,0% 42,9% 63,4% 64,2% 63,7%
Admis / Présents 80,0% 100,0% 72,4% 72,7% 50,0% 66,7% 100,0% 66,7% 66,7% 33,3% 45,5% 100,0% 50,0% 68,9% 73,7% 70,7%
Inscrits 4 0 167 171 0 0 8 1 0 9 0 14 1 15 112 83 195
Présents 3 153 156 6 1 7 10 1 11 100 74 174
Absents 1 14 15 2 0 2 4 0 4 12 9 21
Taux de présence 75,0% 91,6% 91,2% 75,0% 100,0% 77,8% 71,4% 100,0% 73,3% 89,3% 89,2% 89,2%
Admis 2 136 138 3 1 4 6 1 7 85 64 149
Ajournés 1 17 18 3 0 3 4 0 4 15 10 25
Admis / Inscrits 50,0% 81,4% 80,7% 37,5% 100,0% 44,4% 42,9% 100,0% 46,7% 75,9% 77,1% 76,4%
Admis / Présents 66,7% 88,9% 88,5% 50,0% 100,0% 57,1% 60,0% 100,0% 63,6% 85,0% 86,5% 85,6%
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents

Selon le domaine
Arts, lettres, langues 30 26 4 86,7% 26 0 86,7% 100,0%

Droit, économie, gestion 320 289 31 90,3% 284 5 88,8% 98,3%

Sciences, technologies, santé 256 237 19 92,6% 234 3 91,4% 98,7%

Ensemble 606 552 54 91,1% 544 8 89,8% 98,6%

Selon la composante
Institut d'administration des entreprises 18 17 1 94,4% 17 0 94,4% 100,0%

IUT de Rouen 298 281 17 94,3% 276 5 92,6% 98,2%

IUT d'Evreux 85 80 5 94,1% 78 2 91,8% 97,5%

UFR Droit, sciences économiques, gestion 102 87 15 85,3% 86 1 84,3% 98,9%

UFR Lettres et sciences humaines 30 26 4 86,7% 26 0 86,7% 100,0%

UFR Médecine et pharmacie 29 23 6 79,3% 23 0 79,3% 100,0%

UFR Sciences et techniques 44 38 6 86,4% 38 0 86,4% 100,0%

Ensemble 606 552 54 91,1% 544 8 89,8% 98,6%

4. Résultats aux examens en LICENCE PROFESSIONNELLE

4.1. Synthèse des résultats aux examens en licence professionnelle
Licence

pro

(session 2014)
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Domaine Arts, lettres, langues
L pro Activites Culturelles et Artistiques

Metiers de la Culture : Management et Mediation UFR LSH 30 26 4 86,7% 26 0 86,7% 100,0% 96,7%
Ensemble L pro Arts, lettres, langues 30 26 4 86,7% 26 0 86,7% 100,0% 96,7%

Domaine Droit, économie, gestion
L pro Activites Juridiques

Droit de l'Immobilier IUT de Rouen 29 28 1 96,6% 28 0 96,6% 100,0% 100,0%
Droit Social IUT de Rouen 26 25 1 96,2% 25 0 96,2% 100,0% 96,2%
Metiers du Notariat UFR DSEG 12 11 1 91,7% 11 0 91,7% 100,0% 91,7%
Total L pro Activites Juridiques 67 64 3 95,5% 64 0 95,5% 100,0% 97,0%

L pro Assurance, Banque, Finance
Assurances UFR DSEG 18 17 1 94,4% 17 0 94,4% 100,0% 100,0%
Banque

Commercialisation des Produits Bancaires et Services Financiers IUT de Rouen 15 13 2 86,7% 12 1 80,0% 92,3% 73,3%
Conseiller Clientele Expert UFR DSEG 11 8 3 72,7% 8 0 72,7% 100,0% 90,9%
Gestion de Patrimoine des Particuliers UFR DSEG 24 19 5 79,2% 19 0 79,2% 100,0% 95,8%
Total Banque 50 40 10 80,0% 39 1 78,0% 97,5% 88,0%

Total L pro Assurance, Banque, Finance 68 57 11 83,8% 56 1 82,4% 98,2% 91,2%
L pro Commerce

Distribution - Management et Gestion de Rayon IUT de Rouen 25 22 3 88,0% 22 0 88,0% 100,0% 84,0%
Management d'Equipes Commerciales

Organisations Agricoles IUT de Rouen 12 10 2 83,3% 10 0 83,3% 100,0% 83,3%
Secteurs Tertiaire et Industriel IUT de Rouen 27 25 2 92,6% 24 1 88,9% 96,0% 59,3%
Total Management d'Equipes Commerciales 39 35 4 89,7% 34 1 87,2% 97,1% 66,7%

Marketing Direct Multicanal IUT d'Evreux 21 19 2 90,5% 19 0 90,5% 100,0% 100,0%
Negociation Commerciale et Marches Europeens UFR DSEG 8 8 0 100,0% 8 0 100,0% 100,0% 100,0%
Technico-Commercial IUT de Rouen 17 17 0 100,0% 16 1 94,1% 94,1% 94,1%
Total L pro Commerce 110 101 9 91,8% 99 2 90,0% 98,0% 83,6%

L pro Hotellerie et Tourisme
Management des Entreprises de l'Hotellerie et de la Restauration IUT d'Evreux 28 26 2 92,9% 25 1 89,3% 96,2% 89,3%

L pro Management des Organisations

IAE 18 17 1 94,4% 17 0 94,4% 100,0% 100,0%

Metiers de l'Administration Territoriale UFR DSEG 29 24 5 82,8% 23 1 79,3% 95,8% 86,2%
Total L pro Management des Organisations 47 41 6 87,2% 40 1 85,1% 97,6% 91,5%

Ensemble L pro Droit, économie, gestion 320 289 31 90,3% 284 5 88,8% 98,3% 89,7%

Management de Projets : Deploiement des Systemes de Management et 
Efficience des Processus

4.2. Résultats aux examens en licence professionnelle par formation

L pro
ALL
DEG
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Domaine Sciences, technologies, santé
L pro Activites et Techniques de Communication

Multimedia Internet Communication IUT de Rouen 29 28 1 96,6% 28 0 96,6% 100,0% 96,6%
L pro Batiment et Construction

Performance Energetique des Batiments IUT de Rouen 16 16 0 100,0% 15 1 93,8% 93,8% 100,0%
L pro Electricite et Electronique

Domotique et Immotique UFR ST 15 11 4 73,3% 11 0 73,3% 100,0% 93,3%
Electronique pour l'Aeronautique et Spatial IUT de Rouen 22 21 1 95,5% 21 0 95,5% 100,0% 95,5%
Total L pro Electricite et Electronique 37 32 5 86,5% 32 0 86,5% 100,0% 94,6%

L pro Gestion de la Production Industrielle
Metrologie IUT d'Evreux 13 12 1 92,3% 12 0 92,3% 100,0% 84,6%

L pro Industrie Agroalimentaire, Alimentation
Controles Agro-Alimentaires et Biotechnologies UFR ST 19 19 0 100,0% 19 0 100,0% 100,0% 100,0%

L pro Industries Chimiques et Pharmaceutiques
Chimie en Recherche et Developpement Produit IUT de Rouen 42 39 3 92,9% 38 1 90,5% 97,4% 92,9%

L pro Production Industrielle
Adaptation des Emballages et Design Industriel IUT d'Evreux 23 23 0 100,0% 22 1 95,7% 95,7% 100,0%

L pro Productions Animales
Technico-Commercial en Nutrition Animale UFR ST 10 8 2 80,0% 8 0 80,0% 100,0% 100,0%

L pro Reseaux et Telecommunication
Administration et Securite des Reseaux IUT de Rouen 30 30 0 100,0% 30 0 100,0% 100,0% 93,3%

L pro Sante
Metiers de la Sante au Travail et de la Sante dans l'Environnement UFR MP 29 23 6 79,3% 23 0 79,3% 100,0% 72,4%

L pro Securite des Biens et des Personnes
Animateur Securite Sante au Travail dans les PME-PMI IUT de Rouen 8 7 1 87,5% 7 0 87,5% 100,0% 87,5%

Ensemble L pro Sciences, technologies, santé 256 237 19 92,6% 234 3 91,4% 98,7% 92,6%

Ensemble Licence professionnelle 606 552 54 91,1% 544 8 89,8% 98,6% 91,3%

L pro
STS
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4.3. Synthèse des résultats aux examens en licence professionnelle, selon le baccalauréat et le sexe

ES L S Total STG STI autre Total

L pro - Arts, lettres, langues
Inscrits 7 14 4 25 1 0 0 1 2 2 25 5 30
Présents 7 11 4 22 1 1 2 1 22 4 26
Absents 0 3 0 3 0 0 0 1 3 1 4
Taux de présence 100,0% 78,6% 100,0% 88,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 88,0% 80,0% 86,7%
Admis 7 11 4 22 1 1 2 1 22 4 26
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 78,6% 100,0% 88,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 88,0% 80,0% 86,7%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro - Droit, économie, gestion
Inscrits 97 31 39 167 87 11 16 114 28 11 218 102 320
Présents 94 29 35 158 75 11 14 100 23 8 202 87 289
Absents 3 2 4 9 12 0 2 14 5 3 16 15 31
Taux de présence 96,9% 93,5% 89,7% 94,6% 86,2% 100,0% 87,5% 87,7% 82,1% 72,7% 92,7% 85,3% 90,3%
Admis 94 28 33 155 75 10 14 99 23 7 200 84 284
Ajournés 0 1 2 3 0 1 0 1 0 1 2 3 5
Admis / Inscrits 96,9% 90,3% 84,6% 92,8% 86,2% 90,9% 87,5% 86,8% 82,1% 63,6% 91,7% 82,4% 88,8%
Admis / Présents 100,0% 96,6% 94,3% 98,1% 100,0% 90,9% 100,0% 99,0% 100,0% 87,5% 99,0% 96,6% 98,3%

L pro - Sciences, technologies, santé
Inscrits 12 10 112 134 14 61 30 105 13 4 103 153 256
Présents 11 10 103 124 11 58 28 97 12 4 93 144 237
Absents 1 0 9 10 3 3 2 8 1 0 10 9 19
Taux de présence 91,7% 100,0% 92,0% 92,5% 78,6% 95,1% 93,3% 92,4% 92,3% 100,0% 90,3% 94,1% 92,6%
Admis 11 10 102 123 11 58 27 96 11 4 93 141 234
Ajournés 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 3 3
Admis / Inscrits 91,7% 100,0% 91,1% 91,8% 78,6% 95,1% 90,0% 91,4% 84,6% 100,0% 90,3% 92,2% 91,4%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 99,0% 99,2% 100,0% 100,0% 96,4% 99,0% 91,7% 100,0% 100,0% 97,9% 98,7%

Ensemble L pro
Inscrits 116 55 155 326 102 72 46 220 43 17 346 260 606
Présents 112 50 142 304 87 69 42 198 37 13 317 235 552
Absents 4 5 13 22 15 3 4 22 6 4 29 25 54
Taux de présence 96,6% 90,9% 91,6% 93,3% 85,3% 95,8% 91,3% 90,0% 86,0% 76,5% 91,6% 90,4% 91,1%
Admis 112 49 139 300 87 68 41 196 36 12 315 229 544
Ajournés 0 1 3 4 0 1 1 2 1 1 2 6 8
Admis / Inscrits 96,6% 89,1% 89,7% 92,0% 85,3% 94,4% 89,1% 89,1% 83,7% 70,6% 91,0% 88,1% 89,8%
Admis / Présents 100,0% 98,0% 97,9% 98,7% 100,0% 98,6% 97,6% 99,0% 97,3% 92,3% 99,4% 97,4% 98,6%

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Synthèse des résultats aux examens en licence professionnelle selon le baccalauréat et le sexe par domaine

L pro
bac
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ES L S Total STG STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

L pro - Institut d'administration des entreprises
Inscrits 2 1 0 3 7 6 0 13 2 0 10 8 18
Présents 2 1 3 7 6 13 1 10 7 17
Absents 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 100,0% 87,5% 94,4%
Admis 2 1 3 7 6 13 1 10 7 17
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 100,0% 87,5% 94,4%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro - IUT de Rouen
Inscrits 52 20 88 160 50 42 17 109 22 7 142 156 298
Présents 50 20 83 153 44 42 16 102 19 7 133 148 281
Absents 2 0 5 7 6 0 1 7 3 0 9 8 17
Taux de présence 96,2% 100,0% 94,3% 95,6% 88,0% 100,0% 94,1% 93,6% 86,4% 100,0% 93,7% 94,9% 94,3%
Admis 50 19 81 150 44 41 15 100 19 7 132 144 276
Ajournés 0 1 2 3 0 1 1 2 0 0 1 4 5
Admis / Inscrits 96,2% 95,0% 92,0% 93,8% 88,0% 97,6% 88,2% 91,7% 86,4% 100,0% 93,0% 92,3% 92,6%
Admis / Présents 100,0% 95,0% 97,6% 98,0% 100,0% 97,6% 93,8% 98,0% 100,0% 100,0% 99,2% 97,3% 98,2%

L pro - IUT d'Evreux
Inscrits 7 6 19 32 15 13 13 41 6 6 50 35 85
Présents 7 6 18 31 14 13 12 39 6 4 48 32 80
Absents 0 0 1 1 1 0 1 2 0 2 2 3 5
Taux de présence 100,0% 100,0% 94,7% 96,9% 93,3% 100,0% 92,3% 95,1% 100,0% 66,7% 96,0% 91,4% 94,1%
Admis 7 6 18 31 14 13 12 39 5 3 47 31 78
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 2
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 94,7% 96,9% 93,3% 100,0% 92,3% 95,1% 83,3% 50,0% 94,0% 88,6% 91,8%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 83,3% 75,0% 97,9% 96,9% 97,5%

L pro - UFR Droit, sciences économiques, gestion
Inscrits 45 11 12 68 25 0 1 26 6 2 76 26 102
Présents 43 9 9 61 19 1 20 5 1 67 20 87
Absents 2 2 3 7 6 0 6 1 1 9 6 15
Taux de présence 95,6% 81,8% 75,0% 89,7% 76,0% 100,0% 76,9% 83,3% 50,0% 88,2% 76,9% 85,3%
Admis 43 9 8 60 19 1 20 5 1 67 19 86
Ajournés 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1
Admis / Inscrits 95,6% 81,8% 66,7% 88,2% 76,0% 100,0% 76,9% 83,3% 50,0% 88,2% 73,1% 84,3%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 88,9% 98,4% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 95,0% 98,9%

Synthèse des résultats aux examens en licence professionnelle selon le baccalauréat et le sexe par composante
L pro
bac
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ES L S Total STG STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

L pro - UFR Lettres et sciences humaines
Inscrits 7 14 4 25 1 0 0 1 2 2 25 5 30
Présents 7 11 4 22 1 1 2 1 22 4 26
Absents 0 3 0 3 0 0 0 1 3 1 4
Taux de présence 100,0% 78,6% 100,0% 88,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 88,0% 80,0% 86,7%
Admis 7 11 4 22 1 1 2 1 22 4 26
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 78,6% 100,0% 88,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 88,0% 80,0% 86,7%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro - UFR Médecine et pharmacie
Inscrits 3 3 12 18 3 0 6 9 2 0 25 4 29
Présents 3 3 9 15 2 4 6 2 21 2 23
Absents 0 0 3 3 1 2 3 0 4 2 6
Taux de présence 100,0% 100,0% 75,0% 83,3% 66,7% 66,7% 66,7% 100,0% 84,0% 50,0% 79,3%
Admis 3 3 9 15 2 4 6 2 21 2 23
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 75,0% 83,3% 66,7% 66,7% 66,7% 100,0% 84,0% 50,0% 79,3%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro - UFR Sciences et techniques
Inscrits 0 0 20 20 1 11 9 21 3 0 18 26 44
Présents 19 19 0 8 9 17 2 16 22 38
Absents 1 1 1 3 0 4 1 2 4 6
Taux de présence 95,0% 95,0% 0,0% 72,7% 100,0% 81,0% 66,7% 88,9% 84,6% 86,4%
Admis 19 19 0 8 9 17 2 16 22 38
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 95,0% 95,0% 0,0% 72,7% 100,0% 81,0% 66,7% 88,9% 84,6% 86,4%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Ensemble L pro
Inscrits 116 55 155 326 102 72 46 220 43 17 346 260 606
Présents 112 50 142 304 87 69 42 198 37 13 317 235 552
Absents 4 5 13 22 15 3 4 22 6 4 29 25 54
Taux de présence 96,6% 90,9% 91,6% 93,3% 85,3% 95,8% 91,3% 90,0% 86,0% 76,5% 91,6% 90,4% 91,1%
Admis 112 49 139 300 87 68 41 196 36 12 315 229 544
Ajournés 0 1 3 4 0 1 1 2 1 1 2 6 8
Admis / Inscrits 96,6% 89,1% 89,7% 92,0% 85,3% 94,4% 89,1% 89,1% 83,7% 70,6% 91,0% 88,1% 89,8%
Admis / Présents 100,0% 98,0% 97,9% 98,7% 100,0% 98,6% 97,6% 99,0% 97,3% 92,3% 99,4% 97,4% 98,6%

L pro
bac
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ES L S Total STG STI STL ST2S autre Total ETE autre
titre Total

Domaine Arts, lettres, langues
L pro Activites Culturelles et Artistiques

Inscrits 7 14 4 25 1 0 0 0 0 1 2 1 1 2 25 5 30
Présents 7 11 4 22 1 1 2 1 0 1 22 4 26
Absents 0 3 0 3 0 0 0 0 1 1 3 1 4
Taux de présence 100,0% 78,6% 100,0% 88,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 50,0% 88,0% 80,0% 86,7%
Admis 7 11 4 22 1 1 2 1 0 1 22 4 26
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 78,6% 100,0% 88,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 50,0% 88,0% 80,0% 86,7%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBac
pro

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

4.4. Résultats aux examens en licence professionnelle selon le baccalauréat et le sexe par mention

Résultats en L pro - Domaine Arts, lettres, langues

ES L S Total STG STI STL ST2S autre Total ETE autre
titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBac
pro

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Domaine Droit, économie, gestion
L pro Activites Juridiques

Inscrits 25 15 12 52 13 0 0 0 0 13 0 0 2 2 57 10 67
Présents 25 14 11 50 12 12 2 2 54 10 64
Absents 0 1 1 2 1 1 0 0 3 0 3
Taux de présence 100,0% 93,3% 91,7% 96,2% 92,3% 92,3% 100,0% 100,0% 94,7% 100,0% 95,5%
Admis 25 14 11 50 12 12 2 2 54 10 64
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 93,3% 91,7% 96,2% 92,3% 92,3% 100,0% 100,0% 94,7% 100,0% 95,5%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Résultats en L pro - Domaine Droit, économie, gestion

L pro bac
ALL
DEG
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ES L S Total STG STI STL ST2S autre Total ETE autre
titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBac
pro

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

L pro Assurance, Banque, Finance
Inscrits 29 6 9 44 17 0 0 0 1 18 5 0 1 1 50 18 68
Présents 26 5 7 38 14 1 15 4 0 0 45 12 57
Absents 3 1 2 6 3 0 3 1 1 1 5 6 11
Taux de présence 89,7% 83,3% 77,8% 86,4% 82,4% 100,0% 83,3% 80,0% 0,0% 0,0% 90,0% 66,7% 83,8%
Admis 26 4 7 37 14 1 15 4 0 0 44 12 56
Ajournés 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Admis / Inscrits 89,7% 66,7% 77,8% 84,1% 82,4% 100,0% 83,3% 80,0% 0,0% 0,0% 88,0% 66,7% 82,4%
Admis / Présents 100,0% 80,0% 100,0% 97,4% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,8% 100,0% 98,2%

L pro Commerce
Inscrits 28 4 11 43 37 5 1 0 4 47 18 1 1 2 60 50 110
Présents 28 4 11 43 33 5 1 3 42 15 0 1 1 57 44 101
Absents 0 0 0 0 4 0 0 1 5 3 1 0 1 3 6 9
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 89,2% 100,0% 100,0% 75,0% 89,4% 83,3% 0,0% 100,0% 50,0% 95,0% 88,0% 91,8%
Admis 28 4 10 42 33 4 1 3 41 15 0 1 1 57 42 99
Ajournés 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 2
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 90,9% 97,7% 89,2% 80,0% 100,0% 75,0% 87,2% 83,3% 0,0% 100,0% 50,0% 95,0% 84,0% 90,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 90,9% 97,7% 100,0% 80,0% 100,0% 100,0% 97,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 95,5% 98,0%

L pro Hotellerie et Tourisme
Inscrits 2 3 3 8 4 0 0 0 10 14 1 5 0 5 19 9 28
Présents 2 3 3 8 4 9 13 1 4 4 17 9 26
Absents 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 2 0 2
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,0% 92,9% 100,0% 80,0% 80,0% 89,5% 100,0% 92,9%
Admis 2 3 3 8 4 9 13 1 3 3 16 9 25
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,0% 92,9% 100,0% 60,0% 60,0% 84,2% 100,0% 89,3%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 75,0% 94,1% 100,0% 96,2%

L pro Management des Organisations
Inscrits 13 3 4 20 16 6 0 0 0 22 4 0 1 1 32 15 47
Présents 13 3 3 19 12 6 18 3 1 1 29 12 41
Absents 0 0 1 1 4 0 4 1 0 0 3 3 6
Taux de présence 100,0% 100,0% 75,0% 95,0% 75,0% 100,0% 81,8% 75,0% 100,0% 100,0% 90,6% 80,0% 87,2%
Admis 13 3 2 18 12 6 18 3 1 1 29 11 40
Ajournés 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 50,0% 90,0% 75,0% 100,0% 81,8% 75,0% 100,0% 100,0% 90,6% 73,3% 85,1%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 66,7% 94,7% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 91,7% 97,6%

Résultats en L pro - Domaine Droit, économie, gestion

L pro bac
DEG
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ES L S Total STG STI STL ST2S autre Total ETE autre
titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBac
pro

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

Domaine Sciences, technologies, santé
L pro Activites et Techniques de Communication

Inscrits 7 5 9 21 3 2 0 0 1 6 1 1 0 1 13 16 29
Présents 7 5 9 21 2 2 1 5 1 1 1 12 16 28
Absents 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 100,0% 100,0% 83,3% 100,0% 100,0% 100,0% 92,3% 100,0% 96,6%
Admis 7 5 9 21 2 2 1 5 1 1 1 12 16 28
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 100,0% 100,0% 83,3% 100,0% 100,0% 100,0% 92,3% 100,0% 96,6%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro Batiment et Construction
Inscrits 0 0 11 11 0 3 0 0 0 3 0 2 0 2 2 14 16
Présents 11 11 3 3 2 2 2 14 16
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 10 10 3 3 2 2 2 13 15
Ajournés 1 1 0 0 0 0 0 1 1
Admis / Inscrits 90,9% 90,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,9% 93,8%
Admis / Présents 90,9% 90,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,9% 93,8%

L pro Electricite et Electronique
Inscrits 0 0 7 7 0 28 0 0 0 28 2 0 0 0 3 34 37
Présents 6 6 25 25 1 3 29 32
Absents 1 1 3 3 1 0 5 5
Taux de présence 85,7% 85,7% 89,3% 89,3% 50,0% 100,0% 85,3% 86,5%
Admis 6 6 25 25 1 3 29 32
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 85,7% 85,7% 89,3% 89,3% 50,0% 100,0% 85,3% 86,5%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Résultats en L pro - Domaine Sciences, technologies, santé
L pro bac

STS
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ES L S Total STG STI STL ST2S autre Total ETE autre
titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBac
pro

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

L pro Gestion de la Production Industrielle
Inscrits 0 0 10 10 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0 1 12 13
Présents 9 9 3 3 1 11 12
Absents 1 1 0 0 0 1 1
Taux de présence 90,0% 90,0% 100,0% 100,0% 100,0% 91,7% 92,3%
Admis 9 9 3 3 1 11 12
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 90,0% 90,0% 100,0% 100,0% 100,0% 91,7% 92,3%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro Industrie Agroalimentaire, Alimentation
Inscrits 0 0 12 12 0 0 4 1 1 6 1 0 0 0 12 7 19
Présents 12 12 4 1 1 6 1 12 7 19
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 12 12 4 1 1 6 1 12 7 19
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro Industries Chimiques et Pharmaceutiques
Inscrits 0 0 31 31 0 0 11 0 0 11 0 0 0 0 19 23 42
Présents 28 28 11 11 17 22 39
Absents 3 3 0 0 2 1 3
Taux de présence 90,3% 90,3% 100,0% 100,0% 89,5% 95,7% 92,9%
Admis 28 28 10 10 17 21 38
Ajournés 0 0 1 1 0 1 1
Admis / Inscrits 90,3% 90,3% 90,9% 90,9% 89,5% 91,3% 90,5%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 90,9% 90,9% 100,0% 95,5% 97,4%

L pro Production Industrielle
Inscrits 0 1 6 7 0 10 1 1 1 13 3 0 0 0 15 8 23
Présents 1 6 7 10 1 1 1 13 3 15 8 23
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 1 6 7 10 1 1 1 13 2 15 7 22
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 100,0% 87,5% 95,7%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 100,0% 87,5% 95,7%

Résultats en L pro - Domaine Sciences, technologies, santé

L pro bac
STS
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ES L S Total STG STI STL ST2S autre Total ETE autre
titre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBac
pro

Baccalauréat général Baccalauréat technologique Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

L pro Productions Animales
Inscrits 0 0 5 5 1 0 0 0 3 4 1 0 0 0 6 4 10
Présents 4 4 0 3 3 1 4 4 8
Absents 1 1 1 0 1 0 2 0 2
Taux de présence 80,0% 80,0% 0,0% 100,0% 75,0% 100,0% 66,7% 100,0% 80,0%
Admis 4 4 0 3 3 1 4 4 8
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 80,0% 80,0% 0,0% 100,0% 75,0% 100,0% 66,7% 100,0% 80,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro Reseaux et Telecommunication
Inscrits 1 1 8 10 5 13 0 0 0 18 1 0 1 1 2 28 30
Présents 1 1 8 10 5 13 18 1 1 1 2 28 30
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 1 1 8 10 5 13 18 1 1 1 2 28 30
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro Sante
Inscrits 3 3 12 18 3 0 1 5 0 9 2 0 0 0 25 4 29
Présents 3 3 9 15 2 1 3 6 2 21 2 23
Absents 0 0 3 3 1 0 2 3 0 4 2 6
Taux de présence 100,0% 100,0% 75,0% 83,3% 66,7% 100,0% 60,0% 66,7% 100,0% 84,0% 50,0% 79,3%
Admis 3 3 9 15 2 1 3 6 2 21 2 23
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 75,0% 83,3% 66,7% 100,0% 60,0% 66,7% 100,0% 84,0% 50,0% 79,3%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

L pro Securite des Biens et des Personnes
Inscrits 1 0 1 2 2 2 0 0 0 4 2 0 0 0 5 3 8
Présents 0 1 1 2 2 4 2 4 3 7
Absents 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1
Taux de présence 0,0% 100,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 100,0% 87,5%
Admis 1 1 2 2 4 2 4 3 7
Ajournés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Admis / Inscrits 100,0% 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 100,0% 87,5%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Résultats en L pro - Domaine Sciences, technologies, santé
L pro bac

STS
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents

Selon le domaine

Arts, lettres, langues
Master 1ère année 471 265 206 56,3% 248 17 52,7% 93,6%
Master 2ème année 388 236 152 60,8% 231 5 59,5% 97,9%

Droit, économie, gestion
Master 1ère année 675 540 135 80,0% 433 107 64,1% 80,2%
Master 2ème année 469 414 55 88,3% 404 10 86,1% 97,6%

Sciences humaines et sociales
Master 1ère année 783 456 327 58,2% 440 16 56,2% 96,5%
Master 2ème année 558 368 190 65,9% 361 7 64,7% 98,1%

Sciences, technologies, santé
Master 1ère année 658 575 83 87,4% 429 146 65,2% 74,6%
Master 2ème année 496 407 89 82,1% 383 24 77,2% 94,1%

Pluri-domaines
Master 1ère année 330 224 106 67,9% 209 15 63,3% 93,3%
Master 2ème année 219 186 33 84,9% 183 3 83,6% 98,4%

Ensemble
Master 1ère année 2 917 2 060 857 70,6% 1 759 301 60,3% 85,4%
Master 2ème année 2 130 1 611 519 75,6% 1 562 49 73,3% 97,0%

5. Résultats aux examens en MASTER

5.1. Synthèse des résultats aux examens en master

Synthèse des résultats aux examens en master par domaine

Master

(session 2014)
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents

Selon la composante

Ecole supérieure du professorat et de l'éducation
Master 1ère année 643 417 226 64,9% 395 22 61,4% 94,7%
Master 2ème année 219 186 33 84,9% 183 3 83,6% 98,4%

Institut d'administration des entreprises
Master 1ère année 151 145 6 96,0% 144 1 95,4% 99,3%
Master 2ème année 191 178 13 93,2% 173 5 90,6% 97,2%

UFR Droit, sciences économiques, gestion
Master 1ère année 524 395 129 75,4% 289 106 55,2% 73,2%
Master 2ème année 278 236 42 84,9% 231 5 83,1% 97,9%

UFR Lettres et sciences humaines
Master 1ère année 488 278 210 57,0% 262 16 53,7% 94,2%
Master 2ème année 519 336 183 64,7% 331 5 63,8% 98,5%

UFR Médecine et pharmacie
Master 1ère année 207 203 4 98,1% 91 112 44,0% 44,8%
Master 2ème année 18 18 0 100,0% 11 7 61,1% 61,1%

UFR Sciences de l'homme et de la société
Master 1ère année 416 215 201 51,7% 210 5 50,5% 97,7%
Master 2ème année 345 201 144 58,3% 197 4 57,1% 98,0%

UFR Sciences et techniques
Master 1ère année 423 367 56 86,8% 329 38 77,8% 89,6%
Master 2ème année 488 397 91 81,4% 378 19 77,5% 95,2%

UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives
Master 1ère année 65 40 25 61,5% 39 1 60,0% 97,5%
Master 2ème année 72 59 13 81,9% 58 1 80,6% 98,3%

Ensemble
Master 1ère année 2 917 2 060 857 70,6% 1 759 301 60,3% 85,4%
Master 2ème année 2 130 1 611 519 75,6% 1 562 49 73,3% 97,0%

Synthèse des résultats aux examens en master par composante

Master
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Domaine Arts, lettres, langues
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 2nd degre

M1 MEEF 2nd degré
Allemand 10 4 6 40,0% 4 0 40,0% 100,0% 70,0%
Anglais 35 28 7 80,0% 27 1 77,1% 96,4% 88,6%
Espagnol 20 11 9 55,0% 10 1 50,0% 90,9% 75,0%
Lettres 12 11 1 91,7% 11 0 91,7% 100,0% 100,0%
Musique 10 7 3 70,0% 7 0 70,0% 100,0% 100,0%
Philosophie 8 4 4 50,0% 4 0 50,0% 100,0% 62,5%
Total M1 MEEF 2nd degré 95 65 30 68,4% 63 2 66,3% 96,9% 84,2%

Master Langues, Idees, Societes
M1 Langues, Idees, Societes

Langues et Aires Culturelles
Allemand 5 2 3 40,0% 2 0 40,0% 100,0% 80,0%
Anglais 27 19 8 70,4% 19 0 70,4% 100,0% 85,2%
Espagnol 5 2 3 40,0% 2 0 40,0% 100,0% 80,0%
Lettres classiques 1 1 0 100,0% 1 0 100,0% 100,0% 100,0%
Linguistique et Traduction 8 3 5 37,5% 2 1 25,0% 66,7% 100,0%
Philosophie 8 6 2 75,0% 6 0 75,0% 100,0% 62,5%
Total Langues et aires culturelles 54 33 21 61,1% 32 1 59,3% 97,0% 83,3%

Langues Etrangeres Appliquees au Commerce International
Présentiel 37 28 9 75,7% 28 0 75,7% 100,0% 97,3%
Distanciel 61 20 41 32,8% 19 1 31,1% 95,0% 73,8%
Total Langues étrangères appliquées au commerce international 98 48 50 49,0% 47 1 48,0% 97,9% 82,7%

Total M1 Langues, Idees, Societes 152 81 71 53,3% 79 2 52,0% 97,5% 82,9%

UFR 
LSH

ESPE

5.2. Résultats aux examens en 1ère et 2ème année de master par formation

Résultats en master - Domaine Arts, lettres, langues

Master
ALL
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

M2 Langues, Idees, Societes
Enseignement

Allemand 3 2 1 66,7% 2 0 66,7% 100,0% 100,0%
Anglais 22 18 4 81,8% 17 1 77,3% 94,4% 95,5%
Espagnol 20 18 2 90,0% 17 1 85,0% 94,4% 95,0%
Lettres classiques 2 2 0 100,0% 2 0 100,0% 100,0% 100,0%
Philosophie 12 4 8 33,3% 4 0 33,3% 100,0% 66,7%
Total Enseignement 59 44 15 74,6% 42 2 71,2% 95,5% 89,8%

Langues et Aires Culturelles
Allemand 3 2 1 66,7% 2 0 66,7% 100,0% 66,7%
Anglais 16 11 5 68,8% 11 0 68,8% 100,0% 81,3%
Espagnol 9 5 4 55,6% 5 0 55,6% 100,0% 88,9%
Lettres classiques 4 2 2 50,0% 2 0 50,0% 100,0% 50,0%
Linguistique et Traduction 7 3 4 42,9% 3 0 42,9% 100,0% 57,1%
Philosophie 5 1 4 20,0% 1 0 20,0% 100,0% 60,0%
Total Langues et aires culturelles 44 24 20 54,5% 24 0 54,5% 100,0% 72,7%

Langues Etrangeres Appliquees au Commerce International
Anglais-Allemand, présentiel 8 5 3 62,5% 5 0 62,5% 100,0% 100,0%
Anglais-Allemand, distanciel 14 9 5 64,3% 9 0 64,3% 100,0% 85,7%
Anglais-Espagnol, présentiel 30 26 4 86,7% 26 0 86,7% 100,0% 100,0%
Anglais-Espagnol, distanciel 40 20 20 50,0% 19 1 47,5% 95,0% 80,0%
Total Langues étrangères appliquées au commerce international 92 60 32 65,2% 59 1 64,1% 98,3% 89,1%

Total M2 Langues, Idees, Societes 195 128 67 65,6% 125 3 64,1% 97,7% 85,6%
Master Linguistique

M1 Linguistique
Diffusion du Francais

Présentiel 22 19 3 86,4% 14 5 63,6% 73,7% 90,9%
Distanciel 92 47 45 51,1% 41 6 44,6% 87,2% 76,1%
Total Diffusion du français 114 66 48 57,9% 55 11 48,2% 83,3% 78,9%

Sociolinguistique, Linguistique et Didactique - Sciences du Langage
Présentiel 10 8 2 80,0% 7 1 70,0% 87,5% 90,0%
Distanciel 19 4 15 21,1% 3 1 15,8% 75,0% 47,4%
Total Sociolinguistique, linguistique, didactique 29 12 17 41,4% 10 2 34,5% 83,3% 62,1%

Total M1 Linguistique 143 78 65 54,5% 65 13 45,5% 83,3% 75,5%

UFR 
LSH

Résultats en master - Domaine Arts, lettres, langues
Master

ALL
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

M2 Linguistique
Diffusion du Francais

Présentiel 21 7 14 33,3% 7 0 33,3% 100,0% 76,2%
Distanciel 39 14 25 35,9% 14 0 35,9% 100,0% 79,5%
Total Diffusion du français 60 21 39 35,0% 21 0 35,0% 100,0% 78,3%

Interpretariat en Langue des Signes 13 11 2 84,6% 9 2 69,2% 81,8% 100,0%
Sociolinguistique, Linguistique et Didactique - Sciences du Langage

Présentiel 17 10 7 58,8% 10 0 58,8% 100,0% 70,6%
Distanciel 24 9 15 37,5% 9 0 37,5% 100,0% 83,3%
Total Sociolinguistique, linguistique, didactique 41 19 22 46,3% 19 0 46,3% 100,0% 78,0%

Total M2 Linguistique 114 51 63 44,7% 49 2 43,0% 96,1% 80,7%
Master Musique et Musicologie

M1 Musique et musicologie
Patrimoine Musical et Interpretation - Patrimoine Musical, Expression Contemporain 13 4 9 30,8% 4 0 30,8% 100,0% 61,5%

M2 Musique et Musicologie
Enseignement de la Musique 4 4 0 100,0% 4 0 100,0% 100,0% 100,0%
Patrimoine Musical et Interpretation - Patrimoine Musical, Expression Contemporain 9 5 4 55,6% 5 0 55,6% 100,0% 100,0%
Total M2 Musique et musicologie 13 9 4 69,2% 9 0 69,2% 100,0% 100,0%

Master Textes, Culture, Publics
M1 Textes, Culture, Publics

Developpement des Publics de la Culture 24 21 3 87,5% 21 0 87,5% 100,0% 95,8%
Litteratures Francaise et Comparee

Présentiel 12 8 4 66,7% 8 0 66,7% 100,0% 91,7%
Distanciel 32 8 24 25,0% 8 0 25,0% 100,0% 65,6%
Total Littératures française et comparée 44 16 28 36,4% 16 0 36,4% 100,0% 72,7%

Total M1 Textes, Culture, Publics 68 37 31 54,4% 37 0 54,4% 100,0% 80,9%
M2 Textes, Culture, Publics

Developpement des Publics de la Culture 32 25 7 78,1% 25 0 78,1% 100,0% 93,8%
Enseignement 13 10 3 76,9% 10 0 76,9% 100,0% 84,6%
Litteratures Francaise et Comparee

Présentiel 15 10 5 66,7% 10 0 66,7% 100,0% 93,3%
Distanciel 6 3 3 50,0% 3 0 50,0% 100,0% 100,0%
Total Littératures française et comparée 21 13 8 61,9% 13 0 61,9% 100,0% 95,2%

Total M2 Textes, Culture, Publics 66 48 18 72,7% 48 0 72,7% 100,0% 92,4%

Ensemble Master Arts, lettres, langues
Master 1ère année 471 265 206 56,3% 248 17 52,7% 93,6% 80,0%
Master 2ème année 388 236 152 60,8% 231 5 59,5% 97,9% 85,8%

UFR 
LSH

Résultats en master - Domaine Arts, lettres, langues

Master
ALL
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Domaine Droit, économie, gestion
Master Management

M1 Management
Assurance et Gestion du Patrimoine 37 36 1 97,3% 35 1 94,6% 97,2% 97,3%
Comptabilite, Controle, Audit 33 33 0 100,0% 33 0 100,0% 100,0% 100,0%
Sciences du Management 81 76 5 93,8% 76 0 93,8% 100,0% 100,0%
Total M1 Management 151 145 6 96,0% 144 1 95,4% 99,3% 99,3%

M2 Management
Administration des Entreprises 24 21 3 87,5% 20 1 83,3% 95,2% 87,5%
Assurance et Gestion du Patrimoine 32 31 1 96,9% 31 0 96,9% 100,0% 100,0%
Comptabilite, Controle, Audit 29 29 0 100,0% 26 3 89,7% 89,7% 100,0%
Management Petites et Moyennes Entreprises / Entreprises Sociales et Solidaires 21 20 1 95,2% 20 0 95,2% 100,0% 95,2%
Management des Ressources Humaines 23 21 2 91,3% 21 0 91,3% 100,0% 95,7%
Marketing et Consommation 38 35 3 92,1% 34 1 89,5% 97,1% 94,7%
Total M2 Management 167 157 10 94,0% 152 5 91,0% 96,8% 95,8%

Master Sante, Soins et Societe
M2 24 21 3 87,5% 21 0 87,5% 100,0% 100,0%

Master Droit de l'Entreprise
M1 Droit de l'Entreprise 90 84 6 93,3% 73 11 81,1% 86,9% 96,7%
M2 Droit de l'Entreprise

Droit des Affaires et Fiscalite 26 26 0 100,0% 25 1 96,2% 96,2% 100,0%
Droit Douanier, des Transports et de la Logistique 13 13 0 100,0% 13 0 100,0% 100,0% 100,0%
Droit Social 19 19 0 100,0% 19 0 100,0% 100,0% 100,0%
Total M2 Droit de l'entreprise 58 58 0 100,0% 57 1 98,3% 98,3% 100,0%

Master Droit et Transversalite des Pratiques Juridiques
M1 Droit et Transversalite des Pratiques Juridiques

Contentieux
Présentiel 43 37 6 86,0% 34 3 79,1% 91,9% 90,7%
Distanciel 32 7 25 21,9% 2 5 6,3% 28,6% 62,5%
Total Contentieux 75 44 31 58,7% 36 8 48,0% 81,8% 78,7%

Pratique Europeenne du Droit
Droit International et Europeen 10 9 1 90,0% 5 4 50,0% 55,6% 90,0%
Erasmus Mundus 15 12 3 80,0% 10 2 66,7% 83,3% 100,0%
Total Pratique Europeenne du Droit 25 21 4 84,0% 15 6 60,0% 71,4% 96,0%

Total M1 Droit et Transversalite des Pratiques Juridiques 100 65 35 65,0% 51 14 51,0% 78,5% 83,0%

IAE

Management des Organisations Sanitaires et Medico-Sociales - Management des 
Etablissements Medico-Sociaux

UFR 
DSEG

Résultats en master - Domaine Droit, économie, gestion
Master
DEG
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

M2 Droit et Transversalite des Pratiques Juridiques
Contentieux 23 21 2 91,3% 20 1 87,0% 95,2% 100,0%
Droit du Patrimoine et des Activites Culturelles 6 5 1 83,3% 5 0 83,3% 100,0% 100,0%
Pratique Europeenne du Droit

Droit International et Europeen 2 2 0 100,0% 2 0 100,0% 100,0% 100,0%
Erasmus Mundus 6 5 1 83,3% 5 0 83,3% 100,0% 83,3%
Total Pratique Europeenne du Droit 8 7 1 87,5% 7 0 87,5% 100,0% 87,5%

Total M2 Droit et Transversalite des Pratiques Juridiques 37 33 4 89,2% 32 1 86,5% 97,0% 97,3%
Master Droit Prive

M1 Droit Prive
Droit Notarial 38 33 5 86,8% 32 1 84,2% 97,0% 97,4%
Droit Prive General 45 43 2 95,6% 39 4 86,7% 90,7% 100,0%
Total M1 Droit Prive 83 76 7 91,6% 71 5 85,5% 93,4% 98,8%

M2 Droit Prive
Droit des Assurances - Assurances de Dommages 17 16 1 94,1% 15 1 88,2% 93,8% 94,1%
Droit Notarial 21 21 0 100,0% 21 0 100,0% 100,0% 100,0%
Droit Prive General

Droit International 1 1 0 100,0% 1 0 100,0% 100,0% 100,0%
Droit Interne 12 11 1 91,7% 11 0 91,7% 100,0% 100,0%
Total Droit Prive General 13 12 1 92,3% 12 0 92,3% 100,0% 100,0%

Total M2 Droit Prive 51 49 2 96,1% 48 1 94,1% 98,0% 98,0%
Master Droit Public

M1 Droit Public
Présentiel 41 34 7 82,9% 26 8 63,4% 76,5% 95,1%
Distanciel 42 18 24 42,9% 7 11 16,7% 38,9% 69,0%

Total M1 Droit Public 83 52 31 62,7% 33 19 39,8% 63,5% 81,9%
M2 Droit Public

Droit Public Approfondi Interne et International 8 7 1 87,5% 7 0 87,5% 100,0% 100,0%
Services et Politiques Publics

Présentiel 19 19 0 100,0% 18 1 94,7% 94,7% 100,0%
Distanciel 40 22 18 55,0% 22 0 55,0% 100,0% 62,5%
Total Services et Politiques Publics 59 41 18 69,5% 40 1 67,8% 97,6% 74,6%

Total M2 Droit Public 67 48 19 71,6% 47 1 70,1% 97,9% 77,6%

UFR 
DSEG

Résultats en master - Domaine Droit, économie, gestion

Master
DEG
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Master Economie Appliquee
M1 Economie Appliquee

Economie et Developpement des Territoires 41 24 17 58,5% 12 12 29,3% 50,0% 78,0%
Economie et Gestion des Risques Financiers 103 77 26 74,8% 37 40 35,9% 48,1% 91,3%
Management de l'Environnement et du Developpement Durable 24 17 7 70,8% 12 5 50,0% 70,6% 75,0%
Total M1 Economie Appliquee 168 118 50 70,2% 61 57 36,3% 51,7% 85,7%

M2 Economie Appliquee
Banque et Gestion de Patrimoine 5 5 0 100,0% 5 0 100,0% 100,0% 100,0%
Economie et Developpement des Territoires 25 20 5 80,0% 20 0 80,0% 100,0% 100,0%
Economie et Gestion des Risques Financiers 21 12 9 57,1% 11 1 52,4% 91,7% 100,0%
Management de l'Environnement et du Developpement Durable 14 11 3 78,6% 11 0 78,6% 100,0% 92,9%
Total M2 Economie Appliquee 65 48 17 73,8% 47 1 72,3% 97,9% 98,5%

Ensemble Master Droit, économie, gestion
Master 1ère année 675 540 135 80,0% 433 107 64,1% 80,2% 91,0%
Master 2ème année 469 414 55 88,3% 404 10 86,1% 97,6% 94,7%

UFR 
DSEG

Résultats en master - Domaine Droit, économie, gestion
Master
DEG
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Domaine Sciences humaines et sociales
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 2nd degre

M1 MEEF 2nd degre
EPS 60 47 13 78,3% 43 4 71,7% 91,5% 98,3%
Histoire-Geographie 52 27 25 51,9% 27 0 51,9% 100,0% 84,6%
Professeur Documentaliste 23 12 11 52,2% 11 1 47,8% 91,7% 87,0%
Total MEEF 2nd degre 135 86 49 63,7% 81 5 60,0% 94,2% 91,1%

Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, Encadrement Educatif
M1 MEEF Encadrement Educatif

Conseiller Principal d'Education 37 22 15 59,5% 22 0 59,5% 100,0% 86,5%
Master Geographie, Environnement et Amenagement

M1 Geographie, Environnement et Amenagement
Analyses Territoriales en Environnement et Sante 4 2 2 50,0% 2 0 50,0% 100,0% 50,0%
Modeles en Geographie 4 2 2 50,0% 2 0 50,0% 100,0% 50,0%
Traitement de l'Information Geographique pour l'Amenagement et Developpement 15 11 4 73,3% 10 1 66,7% 90,9% 86,7%
Total M1 Geographie, Environnement et Amenagement 23 15 8 65,2% 14 1 60,9% 93,3% 73,9%

M2 Geographie, Environnement et Amenagement
Analyses Territoriales en Environnement et Sante 6 5 1 83,3% 5 0 83,3% 100,0% 100,0%
Modeles en Geographie 4 3 1 75,0% 3 0 75,0% 100,0% 100,0%
Traitement de l'Information Geographique pour l'Amenagement et Developpement 10 8 2 80,0% 8 0 80,0% 100,0% 90,0%
Total M2 Geographie, Environnement et Amenagement 20 16 4 80,0% 16 0 80,0% 100,0% 95,0%

Master Histoire - Patrimoine
M1 Histoire - Patrimoine

Sciences Historiques 30 19 11 63,3% 19 0 63,3% 100,0% 93,3%
Valorisation du Patrimoine 26 22 4 84,6% 22 0 84,6% 100,0% 96,2%
Total M1 Histoire - Patrimoine 56 41 15 73,2% 41 0 73,2% 100,0% 94,6%

M2 Histoire - Patrimoine
Metiers de l'Enseignement 20 17 3 85,0% 17 0 85,0% 100,0% 90,0%
Sciences Historiques 45 35 10 77,8% 35 0 77,8% 100,0% 93,3%
Valorisation du Patrimoine 18 17 1 94,4% 17 0 94,4% 100,0% 94,4%
Total M2 Histoire - Patrimoine 83 69 14 83,1% 69 0 83,1% 100,0% 92,8%

ESPE

UFR 
LSH

Résultats en master - Domaine Sciences humaines et sociales

Master
SHS
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Master Information- Documentation - Communication
M1 Information- Documentation - Communication

Bibliotheque Mediation Jeunesse 17 13 4 76,5% 13 0 76,5% 100,0% 94,1%

16 9 7 56,3% 9 0 56,3% 100,0% 75,0%

Total M1 Information- Documentation - Communication 33 22 11 66,7% 22 0 66,7% 100,0% 84,8%
M2 Information- Documentation - Communication

Bibliotheque Mediation Jeunesse 11 5 6 45,5% 5 0 45,5% 100,0% 100,0%
Sciences de l'Information Documentation 17 10 7 58,8% 10 0 58,8% 100,0% 88,2%
Total M2 Information- Documentation - Communication 28 15 13 53,6% 15 0 53,6% 100,0% 92,9%

Master Education et Soins des Personnes a Besoins Specifiques
M1 Education et Soins des Personnes a Besoins Specifiques 10 8 2 80,0% 8 0 80,0% 100,0% 90,0%
M2 Handicap, Individu et Societe : Theories et Pratiques 8 6 2 75,0% 5 1 62,5% 83,3% 62,5%

Master Intervention, Education et Formation
M2 30 21 9 70,0% 21 0 70,0% 100,0% 83,3%

Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, Pratiques et Ingenierie de la Formation
M2 Conception et Animation de Dispositifs d'Enseignement de Formation 21 10 11 47,6% 10 0 47,6% 100,0% 85,7%

Master Psychologie
M1 Psychologie

Psychologie Clinique et Psychopathologie 87 31 56 35,6% 31 0 35,6% 100,0% 83,9%
Psychologie du Developpement : Handicap et Prevention chez l'Enfant 23 11 12 47,8% 11 0 47,8% 100,0% 95,7%
Psychologie du Travail, de la Societe et des Organisations 37 14 23 37,8% 14 0 37,8% 100,0% 81,1%
Psychologie et Neurosciences Cognitives 35 22 13 62,9% 22 0 62,9% 100,0% 91,4%
Total M1 Psychologie 182 78 104 42,9% 78 0 42,9% 100,0% 86,3%

M2 Psychologie
Psychologie Clinique et Psychopathologie 15 14 1 93,3% 13 1 86,7% 92,9% 93,3%
Psychologie du Developpement : Handicap et Prevention chez l'Enfant 8 8 0 100,0% 8 0 100,0% 100,0% 100,0%
Psychologie du Travail, de la Societe et des Organisations 11 11 0 100,0% 11 0 100,0% 100,0% 100,0%
Psychologie et Neurosciences Cognitives 11 10 1 90,9% 9 1 81,8% 90,0% 100,0%
Total M2 Psychologie 45 43 2 95,6% 41 2 91,1% 95,3% 97,8%

Master Sante, Soins et Societe
M2 Ingenierie en Education Sante et Education Therapeutique du Patient 9 3 6 33,3% 3 0 33,3% 100,0% 100,0%

UFR 
LSH

UFR 
SHS

Enseignement et Intervention en Milieu Scolaire et Periscolaire - Mediation et Vie 
Scolaire, CPE

Sciences de l'Information Documentation - Gestion de la Documentation et des 
Environnements Numeriques

Résultats en master - Domaine Sciences humaines et sociales
Master

SHS
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Master Sciences de l'Education
M1 Sciences de l'Education

Présentiel 49 25 24 51,0% 23 2 46,9% 92,0% 79,6%
Distanciel 136 86 50 63,2% 85 1 62,5% 98,8% 92,6%

Total M1 Sciences de l'Education 185 111 74 60,0% 108 3 58,4% 97,3% 89,2%
M2 Sciences de l'Education

Conceptions et Savoirs sur l'Education
Recherche - MARDIF, distanciel 67 19 48 28,4% 19 0 28,4% 100,0% 28,4%
Recherche - MARSE 22 10 12 45,5% 10 0 45,5% 100,0% 63,6%
Recherche Europeen - MERSE 10 4 6 40,0% 4 0 40,0% 100,0% 60,0%
Total Conceptions et Savoirs sur l'Education 99 33 66 33,3% 33 0 33,3% 100,0% 39,4%

Metiers de la Formation - Ingenierie et Conseil en Formation
Présentiel 20 15 5 75,0% 15 0 75,0% 100,0% 80,0%
Distanciel 77 54 23 70,1% 53 1 68,8% 98,1% 84,4%
Total Metiers de la Formation - Ingenierie et Conseil en Formation 97 69 28 71,1% 68 1 70,1% 98,6% 83,5%

Total M2 Sciences de l'Education 196 102 94 52,0% 101 1 51,5% 99,0% 61,2%
Master Sociologie

M1 Sociologie 39 18 21 46,2% 16 2 41,0% 88,9% 76,9%
M2 Sociologie

Enquetes, Recherche et Enseignement - Enquetes et Recherche en Sociologie 9 1 8 11,1% 1 0 11,1% 100,0% 77,8%
Organisation et Developpement

Diagnostic et intervention en entreprise 18 11 7 61,1% 11 0 61,1% 100,0% 94,4%
Territoire et developpement local 9 4 5 44,4% 4 0 44,4% 100,0% 66,7%
Total Organisation et Developpement 27 15 12 55,6% 15 0 55,6% 100,0% 85,2%

Total M2 Sociologie 36 16 20 44,4% 16 0 44,4% 100,0% 83,3%
Master Information - Documentation - Communication

M1 18 15 3 83,3% 11 4 61,1% 73,3% 88,9%

M2 10 8 2 80,0% 6 2 60,0% 75,0% 60,0%

UFR 
SHS

UFR 
ST

Ingenierie de l'Information Numerique - Communication d'Entreprise et Reputation 
Numerique des Organisations
Ingenierie de l'Information Numerique

Résultats en master - Domaine Sciences humaines et sociales

Master
SHS
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Master Intervention, Education et Formation
M2 Enseignement et Intervention en Milieu Scolaire et Periscolaire - Enseigner l'EPS 33 26 7 78,8% 25 1 75,8% 96,2% 97,0%

Master Sciences et Techniques des Activites Physiques et Sportives
M1 STAPS

Evaluation et Optimisation de la Performance 23 17 6 73,9% 17 0 73,9% 100,0% 91,3%
Management du Sport 42 23 19 54,8% 22 1 52,4% 95,7% 90,5%
Total M1 STAPS 65 40 25 61,5% 39 1 60,0% 97,5% 90,8%

M2 STAPS
Evaluation et Optimisation de la Performance 16 13 3 81,3% 13 0 81,3% 100,0% 93,8%
Marketing et Management des Structures Sportives 23 20 3 87,0% 20 0 87,0% 100,0% 95,7%
Total M2 STAPS 39 33 6 84,6% 33 0 84,6% 100,0% 94,9%

Ensemble Master Sciences humaines et sociales
Master 1ère année 783 456 327 58,2% 440 16 56,2% 96,5% 88,0%
Master 2ème année 558 368 190 65,9% 361 7 64,7% 98,1% 80,3%

UFR 
STAPS

Résultats en master - Domaine Sciences humaines et sociales
Master

SHS
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Domaine Sciences, technologies, santé
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 2nd degre

M1 MEEF 2nd degre
Mathematiques 15 8 7 53,3% 8 0 53,3% 100,0% 86,7%
Physique-Chimie 22 4 18 18,2% 4 0 18,2% 100,0% 81,8%
Sciences de la Vie et de la Terre 9 8 1 88,9% 8 0 88,9% 100,0% 100,0%
Total M1 MEEF 2nd degre 46 20 26 43,5% 20 0 43,5% 100,0% 87,0%

Master Sante, Soins et Societe
M1 Sante, Soins et Societe 38 35 3 92,1% 35 0 92,1% 100,0% 15,8%
M2 18 18 0 100,0% 11 7 61,1% 61,1% 100,0%

Master Sciences Biomedicales
M1 169 168 1 99,4% 56 112 33,1% 33,3% 64,5%

Master Biosciences
M1 Biosciences

Analyse, Controle et Expertise dans l'Agrochimie et les Bio-Industries 14 12 2 85,7% 12 0 85,7% 100,0% 100,0%
Bio-Informatique 11 11 0 100,0% 10 1 90,9% 90,9% 100,0%
Ingenierie Qualite des Bioproduits 25 24 1 96,0% 23 1 92,0% 95,8% 100,0%
Microbiologie 17 16 1 94,1% 15 1 88,2% 93,8% 100,0%
Sciences du Vegetal - Ecoproduction et Biovalorisation 12 11 1 91,7% 11 0 91,7% 100,0% 100,0%
Total M1 Biosciences 79 74 5 93,7% 71 3 89,9% 95,9% 100,0%

M2 Biosciences
Analyse, Controle et Expertise dans l'Agrochimie et les Bio-Industries 19 18 1 94,7% 18 0 94,7% 100,0% 100,0%
Bio-Informatique 11 9 2 81,8% 9 0 81,8% 100,0% 100,0%
Ingenierie Qualite des Bioproduits 22 20 2 90,9% 17 3 77,3% 85,0% 100,0%
Microbiologie 15 14 1 93,3% 14 0 93,3% 100,0% 93,3%
Sciences du Vegetal - Ecoproduction et Biovalorisation 10 10 0 100,0% 10 0 100,0% 100,0% 100,0%
Total M2 Biosciences 77 71 6 92,2% 68 3 88,3% 95,8% 98,7%

Master Chimie
M1 Chimie 51 41 10 80,4% 35 6 68,6% 85,4% 88,2%
M2 Chimie

Analyse et Spectrochimie 4 3 1 75,0% 2 1 50,0% 66,7% 75,0%
Chimie et Physicochimie du Medicament 9 6 3 66,7% 5 1 55,6% 83,3% 88,9%
Chimie Organique 5 5 0 100,0% 5 0 100,0% 100,0% 100,0%
Polymeres et surfaces 12 12 0 100,0% 11 1 91,7% 91,7% 100,0%
Total M2 Chimie 30 26 4 86,7% 23 3 76,7% 88,5% 93,3%

UFR 
ST

Management des Organisations Sanitaires et Medico-Sociales - Management des 
Etablissements de Sante

Neurosciences et Sciences des Comportements - Sciences Medicales et 
Pharmaceutiques

ESPE

UFR 
MP

Résultats en master - Domaine Sciences, technologies, santé

Master
STS
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Master Enseignement, Formation et Culture Scientifiques
M2 Enseignement, Formation et Culture Scientifiques

Mathematiques 11 9 2 81,8% 9 0 81,8% 100,0% 81,8%
Physique-Chimie 3 3 0 100,0% 2 1 66,7% 66,7% 100,0%
Sciences de la Vie et de la Terre 13 13 0 100,0% 13 0 100,0% 100,0% 100,0%
Total M2 Enseignement, Formation et Culture Scientifiques 27 25 2 92,6% 24 1 88,9% 96,0% 92,6%

Master Informatique, Genie de l'information et des Systemes
M1 Informatique, Genie de l'information et des Systemes

Genie de l'Informatique Logicielle 41 36 5 87,8% 32 4 78,0% 88,9% 97,6%
Genie Electrique et Informatique Industrielle 24 15 9 62,5% 10 5 41,7% 66,7% 79,2%
Informatique Theorique et Applications 3 2 1 66,7% 2 0 66,7% 100,0% 100,0%
Securite des Systemes Informatiques 13 13 0 100,0% 10 3 76,9% 76,9% 100,0%
Systemes de Traitement des Informations Multimedia 5 5 0 100,0% 5 0 100,0% 100,0% 100,0%
Total M1 Informatique, Genie de l'information et des Systemes 86 71 15 82,6% 59 12 68,6% 83,1% 93,0%

M2 Informatique, Genie de l'information et des Systemes
Genie de l'Informatique Logicielle 31 30 1 96,8% 30 0 96,8% 100,0% 96,8%
Genie Electrique et Informatique Industrielle 36 27 9 75,0% 23 4 63,9% 85,2% 88,9%
Informatique Theorique et Applications 6 5 1 83,3% 5 0 83,3% 100,0% 83,3%
Securite des Systemes Informatiques 15 13 2 86,7% 12 1 80,0% 92,3% 100,0%
Systemes de Traitement des Informations Multimedia 12 6 6 50,0% 5 1 41,7% 83,3% 66,7%
Total M2 Informatique, Genie de l'information et des Systemes 100 81 19 81,0% 75 6 75,0% 92,6% 90,0%

Master Mathematiques
M1 Mathematiques

Actuariat et Ingenierie Mathematiques en Assurance et Finance 20 18 2 90,0% 17 1 85,0% 94,4% 95,0%
Mathematiques Fondamentales et Appliquees 14 12 2 85,7% 7 5 50,0% 58,3% 100,0%
Total M1 Mathematiques 34 30 4 88,2% 24 6 70,6% 80,0% 97,1%

M2 Mathematiques
Actuariat et Ingenierie Mathematiques en Assurance et Finance 44 19 25 43,2% 19 0 43,2% 100,0% 72,7%
Mathematiques Fondamentales et Appliquees 9 6 3 66,7% 6 0 66,7% 100,0% 77,8%
Total M2 Mathematiques 53 25 28 47,2% 25 0 47,2% 100,0% 73,6%

UFR 
ST

Résultats en master - Domaine Sciences, technologies, santé
Master

STS
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Master Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur
M1 Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur

Energie, Fluides, Optique (EFO) - Genie Systemes Industriels : Maitrise de l'energie 25 23 2 92,0% 23 0 92,0% 100,0% 96,0%
Ingenierie pour le Bio-Medical 7 7 0 100,0% 7 0 100,0% 100,0% 100,0%
Sciences des Materiaux

Ingenierie et Controle des Materiaux 9 7 2 77,8% 5 2 55,6% 71,4% 77,8%
Mecatronique, Composants, Fiabilite 6 2 4 33,3% 2 0 33,3% 100,0% 33,3%
Total Sciences des Materiaux 15 9 6 60,0% 7 2 46,7% 77,8% 60,0%

Tronc commun EFE-DIODE-MANE 14 12 2 85,7% 11 1 78,6% 91,7% 85,7%
Total M1 Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur 61 51 10 83,6% 48 3 78,7% 94,1% 85,2%

M2 Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur
Energie, Fluides, Optique (EFO)

Developpement des Instruments Scientifiques, Optique, Detection 12 7 5 58,3% 6 1 50,0% 85,7% 75,0%
Energie, Fluides et Environnement 12 8 4 66,7% 7 1 58,3% 87,5% 91,7%
Genie des Systemes Industriels : Maitrise de l'energie 25 24 1 96,0% 24 0 96,0% 100,0% 100,0%
Total Energie, Fluides, Optique (EFO) 49 39 10 79,6% 37 2 75,5% 94,9% 91,8%

Ingenierie pour le Bio-Medical 6 6 0 100,0% 6 0 100,0% 100,0% 100,0%
Sciences des Materiaux

Ingenierie et Controle des Materiaux 20 16 4 80,0% 16 0 80,0% 100,0% 90,0%
Materiaux, Nano-sciences et Energie 7 6 1 85,7% 5 1 71,4% 83,3% 100,0%
Mecatronique, Composants, Fiabilite 20 13 7 65,0% 13 0 65,0% 100,0% 85,0%
Total Sciences des Materiaux 47 35 12 74,5% 34 1 72,3% 97,1% 89,4%

Total M2 Physique, Mecanique, Sciences de l'Ingenieur 102 80 22 78,4% 77 3 75,5% 96,3% 91,2%
Master Sciences Biomedicales

M1 Sciences Biomedicales
Imagerie - Imagerie Cellulaire 12 12 0 100,0% 12 0 100,0% 100,0% 100,0%
Neurosciences et Sciences des Comportements - Neurosciences 15 14 1 93,3% 14 93,3% 100,0% 100,0%
Physiologie, Immunite, Differenciation, Genetique 27 26 1 96,3% 24 2 88,9% 92,3% 100,0%
Total M1 Sciences Biomedicales 54 52 2 96,3% 50 2 92,6% 96,2% 100,0%

M2 Sciences Biomedicales
Neurosciences et Sciences des Comportements - Neurosciences 13 12 1 92,3% 12 0 92,3% 100,0% 100,0%
Physiologie, Immunite, Differenciation, Genetique

Genetique, Immunologie, Cancer 23 22 1 95,7% 22 0 95,7% 100,0% 100,0%
Physiopathologie des Grands Systemes 10 8 2 80,0% 7 1 70,0% 87,5% 100,0%
Signalisation et Differenciation Cellulaire 2 2 0 100,0% 2 0 100,0% 100,0% 100,0%
Total Physiologie, Immunite, Differenciation, Genetique 35 32 3 91,4% 31 1 88,6% 96,9% 100,0%

Total M2 Sciences Biomedicales 48 44 4 91,7% 43 1 89,6% 97,7% 100,0%

UFR 
ST

Résultats en master - Domaine Sciences, technologies, santé

Master
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Master Sciences des Environnements Continentaux et Cotiers
M1 Sciences des Environnements Continentaux et Cotiers

Environnements, Sols, Eaux, Biodiversite
Biodiversite 14 14 0 100,0% 14 0 100,0% 100,0% 100,0%
Environnements, Sols, Eaux 15 13 2 86,7% 13 0 86,7% 100,0% 93,3%
Total Environnements, Sols, Eaux, Biodiversite 29 27 2 93,1% 27 0 93,1% 100,0% 96,6%

11 6 5 54,5% 4 2 36,4% 66,7% 90,9%

Total M1 Sciences des Environnements Continentaux et Cotiers 40 33 7 82,5% 31 2 77,5% 93,9% 95,0%
M2 Sciences des Environnements Continentaux et Cotiers

Environnements, Sols, Eaux, Biodiversite
Biodiversite 17 17 0 100,0% 17 0 100,0% 100,0% 100,0%
Environnements, Sols, Eaux 11 10 1 90,9% 10 0 90,9% 100,0% 90,9%
Total Environnements, Sols, Eaux, Biodiversite 28 27 1 96,4% 27 0 96,4% 100,0% 96,4%

13 10 3 76,9% 10 0 76,9% 100,0% 92,3%

Total M2 Sciences des Environnements Continentaux et Cotiers 41 37 4 90,2% 37 0 90,2% 100,0% 95,1%

Ensemble Master Sciences, technologies, santé
Master 1ère année 658 575 83 87,4% 429 146 65,2% 74,6% 81,5%
Master 2ème année 496 407 89 82,1% 383 24 77,2% 94,1% 91,9%

Risques Environnementaux et Industriels - Securite Procedes Industriels Maitrise 
Risques

Risques Environnementaux et Industriels - Securite Procedes Industriels Maitrise 
Risques

UFR 
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Pluri-domaines
Master Enseignement et Formation

M2 Enseignement et Formation
Enseignement Primaire, Humanites et Culture Scientifique 188 164 24 87,2% 161 3 85,6% 98,2% 92,6%
Formation et Enseignement Professionnels et Technologiques

Lettres Humanites 6 6 0 100,0% 6 0 100,0% 100,0% 100,0%
Metiers du Tertiaire 8 5 3 62,5% 5 0 62,5% 100,0% 75,0%
Total Formation et Enseignement Professionnels et Technologiques 14 11 3 78,6% 11 0 78,6% 100,0% 85,7%

Total M2 Enseignement et Formation 202 175 27 86,6% 172 3 85,1% 98,3% 92,1%
Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 1er degre

M1 Professeur des écoles 309 214 95 69,3% 199 15 64,4% 93,0% 91,3%

Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, 2nd degre
M1 Tertiaire 21 10 11 47,6% 10 0 47,6% 100,0% 76,2%

Master Metiers de l'Enseignement, de l'Education et de la Formation, Pratiques et Ingenierie de la Formation
M2 Besoins Educatifs Particuliers, Enseignement, Education, Remediation 17 11 6 64,7% 11 0 64,7% 100,0% 82,4%

Ensemble Master Pluri-domaines
Master 1ère année 330 224 106 67,9% 209 15 63,3% 93,3% 90,3%
Master 2ème année 219 186 33 84,9% 183 3 83,6% 98,4% 91,3%

Ensemble Master
Master 1ère année 2 917 2 060 857 70,6% 1 759 301 60,3% 85,4% 86,2%
Master 2ème année 2 130 1 611 519 75,6% 1 562 49 73,3% 97,0% 88,3%

ESPE

Résultats en master - Pluri-domaines

Master
Pluri
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5.3. Synthèse des résultats aux examens en 1ère et 2ème année de master selon le baccalauréat et le sexe

ES L S Total STG STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Ensemble Master
Inscrits 670 571 956 2 197 156 31 63 250 11 459 1 839 1 078 2 917
Présents 464 357 781 1 602 96 22 44 162 6 290 1 298 762 2 060
Absents 206 214 175 595 60 9 19 88 5 169 541 316 857
Taux de présence 69,3% 62,5% 81,7% 72,9% 61,5% 71,0% 69,8% 64,8% 54,5% 63,2% 70,6% 70,7% 70,6%
Admis 424 336 648 1 408 84 20 40 144 5 202 1 139 620 1 759
Ajournés 40 21 133 194 12 2 4 18 1 88 159 142 301
Admis / Inscrits 63,3% 58,8% 67,8% 64,1% 53,8% 64,5% 63,5% 57,6% 45,5% 44,0% 61,9% 57,5% 60,3%
Admis / Présents 91,4% 94,1% 83,0% 87,9% 87,5% 90,9% 90,9% 88,9% 83,3% 69,7% 87,8% 81,4% 85,4%
Inscrits 461 434 660 1 555 88 28 32 148 16 411 1 260 870 2 130
Présents 380 325 544 1 249 71 25 27 123 10 229 979 632 1 611
Absents 81 109 116 306 17 3 5 25 6 182 281 238 519
Taux de présence 82,4% 74,9% 82,4% 80,3% 80,7% 89,3% 84,4% 83,1% 62,5% 55,7% 77,7% 72,6% 75,6%
Admis 376 320 529 1 225 70 24 25 119 10 208 954 608 1 562
Ajournés 4 5 15 24 1 1 2 4 0 21 25 24 49
Admis / Inscrits 81,6% 73,7% 80,2% 78,8% 79,5% 85,7% 78,1% 80,4% 62,5% 50,6% 75,7% 69,9% 73,3%
Admis / Présents 98,9% 98,5% 97,2% 98,1% 98,6% 96,0% 92,6% 96,7% 100,0% 90,8% 97,4% 96,2% 97,0%

M1

M2

Synthèse des résultats aux examens en master selon le baccalauréat et le sexe
Master

bac
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Master - Arts, lettres, langues
Inscrits 84 197 60 341 23 1 4 28 1 101 340 131 471
Présents 55 106 38 199 10 1 3 14 0 52 197 68 265
Absents 29 91 22 142 13 0 1 14 1 49 143 63 206
Taux de présence 65,5% 53,8% 63,3% 58,4% 43,5% 100,0% 75,0% 50,0% 0,0% 51,5% 57,9% 51,9% 56,3%
Admis 52 102 38 192 10 1 3 14 0 42 187 61 248
Ajournés 3 4 0 7 0 0 0 0 0 10 10 7 17
Admis / Inscrits 61,9% 51,8% 63,3% 56,3% 43,5% 100,0% 75,0% 50,0% 0,0% 41,6% 55,0% 46,6% 52,7%
Admis / Présents 94,5% 96,2% 100,0% 96,5% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,8% 94,9% 89,7% 93,6%
Inscrits 68 173 51 292 11 0 2 13 0 83 290 98 388
Présents 46 116 32 194 5 2 7 35 186 50 236
Absents 22 57 19 98 6 0 6 48 104 48 152
Taux de présence 67,6% 67,1% 62,7% 66,4% 45,5% 100,0% 53,8% 42,2% 64,1% 51,0% 60,8%
Admis 46 113 32 191 5 2 7 33 183 48 231
Ajournés 0 3 0 3 0 0 0 2 3 2 5
Admis / Inscrits 67,6% 65,3% 62,7% 65,4% 45,5% 100,0% 53,8% 39,8% 63,1% 49,0% 59,5%
Admis / Présents 100,0% 97,4% 100,0% 98,5% 100,0% 100,0% 100,0% 94,3% 98,4% 96,0% 97,9%

Master - Droit, économie, gestion
Inscrits 274 76 127 477 48 2 2 52 3 143 390 285 675
Présents 222 56 112 390 35 0 2 37 2 111 314 226 540
Absents 52 20 15 87 13 2 0 15 1 32 76 59 135
Taux de présence 81,0% 73,7% 88,2% 81,8% 72,9% 0,0% 100,0% 71,2% 66,7% 77,6% 80,5% 79,3% 80,0%
Admis 190 50 103 343 26 0 2 28 1 61 264 169 433
Ajournés 32 6 9 47 9 0 0 9 1 50 50 57 107
Admis / Inscrits 69,3% 65,8% 81,1% 71,9% 54,2% 0,0% 100,0% 53,8% 33,3% 42,7% 67,7% 59,3% 64,1%
Admis / Présents 85,6% 89,3% 92,0% 87,9% 74,3% 100,0% 75,7% 50,0% 55,0% 84,1% 74,8% 80,2%
Inscrits 189 57 106 352 32 5 3 40 5 72 286 183 469
Présents 177 49 95 321 30 4 2 36 4 53 261 153 414
Absents 12 8 11 31 2 1 1 4 1 19 25 30 55
Taux de présence 93,7% 86,0% 89,6% 91,2% 93,8% 80,0% 66,7% 90,0% 80,0% 73,6% 91,3% 83,6% 88,3%
Admis 174 49 93 316 29 4 2 35 4 49 256 148 404
Ajournés 3 0 2 5 1 0 0 1 0 4 5 5 10
Admis / Inscrits 92,1% 86,0% 87,7% 89,8% 90,6% 80,0% 66,7% 87,5% 80,0% 68,1% 89,5% 80,9% 86,1%
Admis / Présents 98,3% 100,0% 97,9% 98,4% 96,7% 100,0% 100,0% 97,2% 100,0% 92,5% 98,1% 96,7% 97,6%

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

M1

M2

M1

M2

Synthèse des résultats aux examens en master selon le baccalauréat et le sexe par domaine

Master
bac
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Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Master - Sciences humaines et sociales
Inscrits 185 190 202 577 61 9 24 94 5 107 516 267 783
Présents 100 114 127 341 35 6 14 55 3 57 315 141 456
Absents 85 76 75 236 26 3 10 39 2 50 201 126 327
Taux de présence 54,1% 60,0% 62,9% 59,1% 57,4% 66,7% 58,3% 58,5% 60,0% 53,3% 61,0% 52,8% 58,2%
Admis 98 113 126 337 33 6 13 52 3 48 303 137 440
Ajournés 2 1 1 4 2 0 1 3 0 9 12 4 16
Admis / Inscrits 53,0% 59,5% 62,4% 58,4% 54,1% 66,7% 54,2% 55,3% 60,0% 44,9% 58,7% 51,3% 56,2%
Admis / Présents 98,0% 99,1% 99,2% 98,8% 94,3% 100,0% 92,9% 94,5% 100,0% 84,2% 96,2% 97,2% 96,5%
Inscrits 129 130 130 389 33 6 10 49 6 114 319 239 558
Présents 92 96 97 285 25 5 9 39 3 41 218 150 368
Absents 37 34 33 104 8 1 1 10 3 73 101 89 190
Taux de présence 71,3% 73,8% 74,6% 73,3% 75,8% 83,3% 90,0% 79,6% 50,0% 36,0% 68,3% 62,8% 65,9%
Admis 92 96 94 282 25 5 9 39 3 37 213 148 361
Ajournés 0 0 3 3 0 0 0 0 0 4 5 2 7
Admis / Inscrits 71,3% 73,8% 72,3% 72,5% 75,8% 83,3% 90,0% 79,6% 50,0% 32,5% 66,8% 61,9% 64,7%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 96,9% 98,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,2% 97,7% 98,7% 98,1%

Master - Sciences, technologies, santé
Inscrits 11 4 500 515 1 15 24 40 1 102 312 346 658
Présents 11 4 458 473 1 12 20 33 1 68 275 300 575
Absents 0 0 42 42 0 3 4 7 0 34 37 46 83
Taux de présence 100,0% 100,0% 91,6% 91,8% 100,0% 80,0% 83,3% 82,5% 100,0% 66,7% 88,1% 86,7% 87,4%
Admis 11 4 335 350 1 10 18 29 1 49 201 228 429
Ajournés 0 0 123 123 0 2 2 4 0 19 74 72 146
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 67,0% 68,0% 100,0% 66,7% 75,0% 72,5% 100,0% 48,0% 64,4% 65,9% 65,2%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 73,1% 74,0% 100,0% 83,3% 90,0% 87,9% 100,0% 72,1% 73,1% 76,0% 74,6%
Inscrits 6 0 316 322 2 16 14 32 3 139 180 316 496
Présents 6 271 277 2 15 12 29 2 99 154 253 407
Absents 0 45 45 0 1 2 3 1 40 26 63 89
Taux de présence 100,0% 85,8% 86,0% 100,0% 93,8% 85,7% 90,6% 66,7% 71,2% 85,6% 80,1% 82,1%
Admis 5 262 267 2 14 10 26 2 88 144 239 383
Ajournés 1 9 10 0 1 2 3 0 11 10 14 24
Admis / Inscrits 83,3% 82,9% 82,9% 100,0% 87,5% 71,4% 81,3% 66,7% 63,3% 80,0% 75,6% 77,2%
Admis / Présents 83,3% 96,7% 96,4% 100,0% 93,3% 83,3% 89,7% 100,0% 88,9% 93,5% 94,5% 94,1%

M2

M1

M2

M1

Master
bac
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Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Master - Pluri-domaines
Inscrits 116 104 67 287 23 4 9 36 1 6 281 49 330
Présents 76 77 46 199 15 3 5 23 0 2 197 27 224
Absents 40 27 21 88 8 1 4 13 1 4 84 22 106
Taux de présence 65,5% 74,0% 68,7% 69,3% 65,2% 75,0% 55,6% 63,9% 0,0% 33,3% 70,1% 55,1% 67,9%
Admis 73 67 46 186 14 3 4 21 0 2 184 25 209
Ajournés 3 10 0 13 1 0 1 2 0 0 13 2 15
Admis / Inscrits 62,9% 64,4% 68,7% 64,8% 60,9% 75,0% 44,4% 58,3% 0,0% 33,3% 65,5% 51,0% 63,3%
Admis / Présents 96,1% 87,0% 100,0% 93,5% 93,3% 100,0% 80,0% 91,3% 100,0% 93,4% 92,6% 93,3%
Inscrits 69 74 57 200 10 1 3 14 2 3 185 34 219
Présents 59 64 49 172 9 1 2 12 1 1 160 26 186
Absents 10 10 8 28 1 0 1 2 1 2 25 8 33
Taux de présence 85,5% 86,5% 86,0% 86,0% 90,0% 100,0% 66,7% 85,7% 50,0% 33,3% 86,5% 76,5% 84,9%
Admis 59 62 48 169 9 1 2 12 1 1 158 25 183
Ajournés 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0 2 1 3
Admis / Inscrits 85,5% 83,8% 84,2% 84,5% 90,0% 100,0% 66,7% 85,7% 50,0% 33,3% 85,4% 73,5% 83,6%
Admis / Présents 100,0% 96,9% 98,0% 98,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 98,8% 96,2% 98,4%

M1

M2

Master
bac
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Master - Ecole supérieure du professorat et de l'éducation
Inscrits 188 199 165 552 37 11 18 66 2 23 474 169 643
Présents 120 138 112 370 22 6 10 38 1 8 320 97 417
Absents 68 61 53 182 15 5 8 28 1 15 154 72 226
Taux de présence 63,8% 69,3% 67,9% 67,0% 59,5% 54,5% 55,6% 57,6% 50,0% 34,8% 67,5% 57,4% 64,9%
Admis 114 126 112 352 20 6 8 34 1 8 302 93 395
Ajournés 6 12 0 18 2 0 2 4 0 0 18 4 22
Admis / Inscrits 60,6% 63,3% 67,9% 63,8% 54,1% 54,5% 44,4% 51,5% 50,0% 34,8% 63,7% 55,0% 61,4%
Admis / Présents 95,0% 91,3% 100,0% 95,1% 90,9% 100,0% 80,0% 89,5% 100,0% 100,0% 94,4% 95,9% 94,7%
Inscrits 69 74 57 200 10 1 3 14 2 3 185 34 219
Présents 59 64 49 172 9 1 2 12 1 1 160 26 186
Absents 10 10 8 28 1 0 1 2 1 2 25 8 33
Taux de présence 85,5% 86,5% 86,0% 86,0% 90,0% 100,0% 66,7% 85,7% 50,0% 33,3% 86,5% 76,5% 84,9%
Admis 59 62 48 169 9 1 2 12 1 1 158 25 183
Ajournés 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0 2 1 3
Admis / Inscrits 85,5% 83,8% 84,2% 84,5% 90,0% 100,0% 66,7% 85,7% 50,0% 33,3% 85,4% 73,5% 83,6%
Admis / Présents 100,0% 96,9% 98,0% 98,3% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 98,8% 96,2% 98,4%

Master - Institut d'administration des entreprises
Inscrits 79 9 32 120 21 0 0 21 1 9 88 63 151
Présents 76 9 31 116 19 19 1 9 85 60 145
Absents 3 0 1 4 2 2 0 0 3 3 6
Taux de présence 96,2% 100,0% 96,9% 96,7% 90,5% 90,5% 100,0% 100,0% 96,6% 95,2% 96,0%
Admis 76 9 31 116 18 18 1 9 85 59 144
Ajournés 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1
Admis / Inscrits 96,2% 100,0% 96,9% 96,7% 85,7% 85,7% 100,0% 100,0% 96,6% 93,7% 95,4%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,7% 94,7% 100,0% 100,0% 100,0% 98,3% 99,3%
Inscrits 77 15 49 141 23 3 2 28 3 19 139 52 191
Présents 75 13 46 134 22 3 1 26 3 15 131 47 178
Absents 2 2 3 7 1 0 1 2 0 4 8 5 13
Taux de présence 97,4% 86,7% 93,9% 95,0% 95,7% 100,0% 50,0% 92,9% 100,0% 78,9% 94,2% 90,4% 93,2%
Admis 73 13 45 131 21 3 1 25 3 14 128 45 173
Ajournés 2 0 1 3 1 0 0 1 0 1 3 2 5
Admis / Inscrits 94,8% 86,7% 91,8% 92,9% 91,3% 100,0% 50,0% 89,3% 100,0% 73,7% 92,1% 86,5% 90,6%
Admis / Présents 97,3% 100,0% 97,8% 97,8% 95,5% 100,0% 100,0% 96,2% 100,0% 93,3% 97,7% 95,7% 97,2%

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

M1

M1

M2

M2

Synthèse des résultats aux examens en master selon le baccalauréat et le sexe par composante
Master

bac
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Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Master - UFR Droit, sciences économiques, gestion
Inscrits 195 67 95 357 27 2 2 31 2 134 302 222 524
Présents 146 47 81 274 16 0 2 18 1 102 229 166 395
Absents 49 20 14 83 11 2 0 13 1 32 73 56 129
Taux de présence 74,9% 70,1% 85,3% 76,8% 59,3% 0,0% 100,0% 58,1% 50,0% 76,1% 75,8% 74,8% 75,4%
Admis 114 41 72 227 8 0 2 10 0 52 179 110 289
Ajournés 32 6 9 47 8 0 0 8 1 50 50 56 106
Admis / Inscrits 58,5% 61,2% 75,8% 63,6% 29,6% 0,0% 100,0% 32,3% 0,0% 38,8% 59,3% 49,5% 55,2%
Admis / Présents 78,1% 87,2% 88,9% 82,8% 50,0% 100,0% 55,6% 0,0% 51,0% 78,2% 66,3% 73,2%
Inscrits 112 42 57 211 9 2 1 12 2 53 147 131 278
Présents 102 36 49 187 8 1 1 10 1 38 130 106 236
Absents 10 6 8 24 1 1 0 2 1 15 17 25 42
Taux de présence 91,1% 85,7% 86,0% 88,6% 88,9% 50,0% 100,0% 83,3% 50,0% 71,7% 88,4% 80,9% 84,9%
Admis 101 36 48 185 8 1 1 10 1 35 128 103 231
Ajournés 1 0 1 2 0 0 0 0 0 3 2 3 5
Admis / Inscrits 90,2% 85,7% 84,2% 87,7% 88,9% 50,0% 100,0% 83,3% 50,0% 66,0% 87,1% 78,6% 83,1%
Admis / Présents 99,0% 100,0% 98,0% 98,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,1% 98,5% 97,2% 97,9%

Master - UFR Lettres et sciences humaines
Inscrits 92 190 64 346 25 2 2 29 2 111 331 157 488
Présents 57 110 39 206 12 2 1 15 0 57 195 83 278
Absents 35 80 25 140 13 0 1 14 2 54 136 74 210
Taux de présence 62,0% 57,9% 60,9% 59,5% 48,0% 100,0% 50,0% 51,7% 0,0% 51,4% 58,9% 52,9% 57,0%
Admis partiels 55 107 39 201 12 2 1 15 0 46 186 76 262
Ajournés 2 3 0 5 0 0 0 0 0 11 9 7 16
Admis / Inscrits 59,8% 56,3% 60,9% 58,1% 48,0% 100,0% 50,0% 51,7% 0,0% 41,4% 56,2% 48,4% 53,7%
Admis / Présents 96,5% 97,3% 100,0% 97,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,7% 95,4% 91,6% 94,2%
Inscrits 105 229 67 401 16 0 3 19 3 96 363 156 519
Présents 75 162 45 282 9 3 12 2 40 242 94 336
Absents 30 67 22 119 7 0 7 1 56 121 62 183
Taux de présence 71,4% 70,7% 67,2% 70,3% 56,3% 100,0% 63,2% 66,7% 41,7% 66,7% 60,3% 64,7%
Admis 75 159 45 279 9 3 12 2 38 239 92 331
Ajournés 0 3 0 3 0 0 0 0 2 3 2 5
Admis / Inscrits 71,4% 69,4% 67,2% 69,6% 56,3% 100,0% 63,2% 66,7% 39,6% 65,8% 59,0% 63,8%
Admis / Présents 100,0% 98,1% 100,0% 98,9% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 95,0% 98,8% 97,9% 98,5%

M2

M1

M1

M2

Master
bac
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Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Master - UFR Médecine et pharmacie
Inscrits 7 3 182 192 1 0 6 7 0 8 124 83 207
Présents 7 3 179 189 1 6 7 7 123 80 203
Absents 0 0 3 3 0 0 0 1 1 3 4
Taux de présence 100,0% 100,0% 98,4% 98,4% 100,0% 100,0% 100,0% 87,5% 99,2% 96,4% 98,1%
Admis 7 3 69 79 1 6 7 5 58 33 91
Ajournés 0 0 110 110 0 0 0 2 65 47 112
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 37,9% 41,1% 100,0% 100,0% 100,0% 62,5% 46,8% 39,8% 44,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 38,5% 41,8% 100,0% 100,0% 100,0% 71,4% 47,2% 41,3% 44,8%
Inscrits 5 0 6 11 2 0 2 4 0 3 13 5 18
Présents 5 6 11 2 2 4 3 13 5 18
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 4 2 6 2 1 3 2 8 3 11
Ajournés 1 4 5 0 1 1 1 5 2 7
Admis / Inscrits 80,0% 33,3% 54,5% 100,0% 50,0% 75,0% 66,7% 61,5% 60,0% 61,1%
Admis / Présents 80,0% 33,3% 54,5% 100,0% 50,0% 75,0% 66,7% 61,5% 60,0% 61,1%

Master - UFR Sciences de l'homme et de la société
Inscrits 81 96 110 287 35 0 18 53 3 73 330 86 416
Présents 42 43 62 147 18 11 29 2 37 180 35 215
Absents 39 53 48 140 17 7 24 1 36 150 51 201
Taux de présence 51,9% 44,8% 56,4% 51,2% 51,4% 61,1% 54,7% 66,7% 50,7% 54,5% 40,7% 51,7%
Admis 42 43 62 147 17 11 28 2 33 175 35 210
Ajournés 0 0 0 0 1 0 1 0 4 5 0 5
Admis / Inscrits 51,9% 44,8% 56,4% 51,2% 48,6% 61,1% 52,8% 66,7% 45,2% 53,0% 40,7% 50,5%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,4% 100,0% 96,6% 100,0% 89,2% 97,2% 100,0% 97,7%
Inscrits 62 68 81 211 26 5 7 38 2 94 216 129 345
Présents 41 45 55 141 19 4 6 29 1 30 137 64 201
Absents 21 23 26 70 7 1 1 9 1 64 79 65 144
Taux de présence 66,1% 66,2% 67,9% 66,8% 73,1% 80,0% 85,7% 76,3% 50,0% 31,9% 63,4% 49,6% 58,3%
Admis 41 45 53 139 19 4 6 29 1 28 134 63 197
Ajournés 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2 3 1 4
Admis / Inscrits 66,1% 66,2% 65,4% 65,9% 73,1% 80,0% 85,7% 76,3% 50,0% 29,8% 62,0% 48,8% 57,1%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 96,4% 98,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,3% 97,8% 98,4% 98,0%

M1

M2

M1

M2

Master
bac



OVE 2014 - Résultats aux examens en 2013-2014 201Université de Rouen - DEPE - Observatoire de la vie étudiante, des formations et de l'insertion professionnelle

ES L S Total STG STI autre Total

Baccalauréat Sexe
Ensem-

bleBaccalauréat général Baccalauréat technologique
Bac pro

Autre 
titre 

d'accès

Fem-
mes

Hom-
mes

Master - UFR Sciences et techniques
Inscrits 8 3 282 293 2 15 15 32 1 97 174 249 423
Présents 8 3 260 271 2 13 13 28 1 67 153 214 367
Absents 0 0 22 22 0 2 2 4 0 30 21 35 56
Taux de présence 100,0% 100,0% 92,2% 92,5% 100,0% 86,7% 86,7% 87,5% 100,0% 69,1% 87,9% 85,9% 86,8%
Admis 8 3 247 258 2 11 11 24 1 46 141 188 329
Ajournés 0 0 13 13 0 2 2 4 0 21 12 26 38
Admis / Inscrits 100,0% 100,0% 87,6% 88,1% 100,0% 73,3% 73,3% 75,0% 100,0% 47,4% 81,0% 75,5% 77,8%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 95,0% 95,2% 100,0% 84,6% 84,6% 85,7% 100,0% 68,7% 92,2% 87,9% 89,6%
Inscrits 4 3 310 317 0 16 12 28 3 140 174 314 488
Présents 4 2 265 271 15 10 25 2 99 147 250 397
Absents 0 1 45 46 1 2 3 1 41 27 64 91
Taux de présence 100,0% 66,7% 85,5% 85,5% 93,8% 83,3% 89,3% 66,7% 70,7% 84,5% 79,6% 81,4%
Admis 4 2 260 266 14 9 23 2 87 140 238 378
Ajournés 0 0 5 5 1 1 2 0 12 7 12 19
Admis / Inscrits 100,0% 66,7% 83,9% 83,9% 87,5% 75,0% 82,1% 66,7% 62,1% 80,5% 75,8% 77,5%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 98,1% 98,2% 93,3% 90,0% 92,0% 100,0% 87,9% 95,2% 95,2% 95,2%

Master - UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives
Inscrits 20 4 26 50 8 1 2 11 0 4 16 49 65
Présents 8 4 17 29 6 1 1 8 3 13 27 40
Absents 12 0 9 21 2 0 1 3 1 3 22 25
Taux de présence 40,0% 100,0% 65,4% 58,0% 75,0% 100,0% 50,0% 72,7% 75,0% 81,3% 55,1% 61,5%
Admis 8 4 16 28 6 1 1 8 3 13 26 39
Ajournés 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1
Admis / Inscrits 40,0% 100,0% 61,5% 56,0% 75,0% 100,0% 50,0% 72,7% 75,0% 81,3% 53,1% 60,0%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 94,1% 96,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 96,3% 97,5%
Inscrits 27 3 33 63 2 1 2 5 1 3 23 49 72
Présents 19 3 29 51 2 1 2 5 0 3 19 40 59
Absents 8 0 4 12 0 0 0 0 1 0 4 9 13
Taux de présence 70,4% 100,0% 87,9% 81,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 100,0% 82,6% 81,6% 81,9%
Admis 19 3 28 50 2 1 2 5 0 3 19 39 58
Ajournés 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Admis / Inscrits 70,4% 100,0% 84,8% 79,4% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 100,0% 82,6% 79,6% 80,6%
Admis / Présents 100,0% 100,0% 96,6% 98,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,5% 98,3%

M2

M1

M2

M1

Master
bac
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Année
universitaire

2013-2014

Année civile 
2014

Selon le domaine
Arts, lettres, langues 5 14

Droit, économie, gestion 12 15

Sciences humaines et sociales 28 27

Sciences, technologies, santé 98 90

Selon l'UFR
UFR Droit, sciences économiques, gestion 12 15

UFR Lettres et sciences humaines 20 29

UFR Sciences de l'homme et de la société 12 9

UFR Sciences et techniques 98 90

UFR Sciences et techniques des activités physiques et sportives 1 3

Selon l'école doctorale
ED Droit Normandie - 98 4 5

ED Economie et de Gestion Normandie - 242 8 9

ED Histoire, Memoire, Patrimoine, Langage - 558 15 26

ED Homme, Societes, Risques, Territoire - 556 18 15

ED Normande de Biologie Integrative, Sante, Environnement - 497 38 34

ED Normande de Chimie - 508 23 19

ED Sciences Physiques, Mathematiques et de l'Information pour l'Ingenieur - 351 37 38

Ensemble 143 146

6. DOCTORATS délivrés en 2013-2014 et au cours de l’année 2014

6.1. Synthèse des doctorats délivrés
Doc-
torat
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6.2. Doctorats délivrés par école doctorale et mention

Femmes Hommes Française Etrangère Femmes Hommes Française Etrangère

Ecole Doctorale Droit Normandie - 98
Doctorat Droit 2 2 3 1 4 1 4 2 3 5
Total ED Droit Normandie 2 2 3 1 4 1 4 2 3 5

Ecole Doctorale Economie et de Gestion Normandie - 242
Doctorat Sciences de Gestion 1 3 3 1 4 2 2 4 0 4
Doctorat Sciences Economiques 2 2 2 2 4 3 2 3 2 5
Total ED Economie et de Gestion Normandie 3 5 5 3 8 5 4 7 2 9

Ecole Doctorale Histoire, Memoire, Patrimoine, Langage - 558
Doctorat Allemand 0 1 0 1 0 1
Doctorat Anglais 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1
Doctorat Espagnol 2 0 1 1 2 2 0 1 1 2
Doctorat Geographie 0 0 1 1 0 1
Doctorat Histoire 2 0 2 0 2 3 1 4 0 4
Doctorat Lettres Classiques 0 1 1 2 0 2
Doctorat Lettres Litteratures Francaise et Comparee 0 1 0 1 1 3 1 2 2 4
Doctorat Lettres Modernes 0 1 1 2 0 2
Doctorat Linguistique 1 0 0 1 1 2 0 0 2 2
Doctorat Philosophie 1 2 2 1 3 0 3 1 2 3
Doctorat Sciences du Langage 3 2 3 2 5 2 2 2 2 4
Total ED Histoire, Memoire, Patrimoine, Langage 9 6 9 6 15 15 11 17 9 26

Ecole Doctorale Homme, Societes, Risques, Territoire - 556
Doctorat Geographie 1 4 4 1 5 2 1 3 0 3
Doctorat Psychologie 6 2 4 4 8 5 1 3 3 6
Doctorat Sciences de l'Education 2 2 1 3 4 3 0 2 1 3
Doctorat Sciences des Activites Physiques et Sportives 0 1 1 0 1 2 1 2 1 3
Total ED Homme, Societes, Risques, Territoire 9 9 10 8 18 12 3 10 5 15

Année universitaire 2013-2014

Nationalité Ensem
ble

Année civile 2014

Sexe Nationalité Ensem
ble

Sexe

Doc-
torat
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Femmes Hommes Française Etrangère Femmes Hommes Française Etrangère

Année universitaire 2013-2014

Nationalité Ensem
ble

Année civile 2014

Sexe Nationalité Ensem
ble

Sexe

Ecole Doctorale Normande de Biologie Integrative, Sante, Environnement - 497
Doctorat Biologie 23 13 23 13 36 15 15 22 8 30
Doctorat Ecologie 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1
Doctorat Geologie 0 1 0 1 1 1 1 2 0 2
Doctorat Sciences Economiques 0 0 1 1 0 1
Total ED Normande de Biologie Integrative, Sante, Environnement 24 14 24 14 38 17 17 26 8 34

Ecole Doctorale Normande de Chimie - 508
Doctorat Chimie 12 11 17 6 23 7 12 14 5 19
Total ED Normande de Chimie 12 11 17 6 23 7 12 14 5 19

Ecole Doctorale Sciences Physiques, Mathematiques et de l'Information pour l'Ingenieur - 351
Doctorat Chimie 0 0 2 2 0 2
Doctorat Electronique 2 0 0 2 2 2 0 0 2 2
Doctorat Informatique 1 6 2 5 7 1 3 1 3 4
Doctorat Mathematiques 4 2 1 5 6 3 3 2 4 6
Doctorat Physique 8 14 14 8 22 8 16 14 10 24
Total ED Sc. Physiques, Mathematiques et de l'Information pour l'Ingenieur 15 22 17 20 37 14 24 19 19 38

Total Docteurs 74 69 85 58 143 71 75 95 51 146
52% 48% 59% 41% 49% 51% 65% 35%

Doc-
torat
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ES L S Total STG STI2D/
STI STL ST2S autre Total ETE autre

titre Total

Première année commune des études de santé
Inscrits 33 10 1 487 1 530 7 4 15 29 4 59 5 12 1 13 1 019 588 1 607
Présents 33 10 1 487 1 530 7 4 15 29 4 59 5 12 1 13 1 019 588 1 607
Absents 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taux de présence 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Admis 4 2 400 406 1 0 1 2 0 4 0 3 0 3 263 150 413
Ajournés 29 8 1 087 1 124 6 4 14 27 4 55 5 12 11 13 756 438 1 194
Admis / Inscrits 12,1% 20,0% 26,9% 26,5% 14,3% 0,0% 6,7% 6,9% 0,0% 6,8% 0,0% 25,0% 0,0% 23,1% 25,8% 25,5% 25,7%
Admis / Présents 12,1% 20,0% 26,9% 26,5% 14,3% 0,0% 6,7% 6,9% 0,0% 6,8% 0,0% 25,0% 0,0% 23,1% 25,8% 25,5% 25,7%
Prexam : 95,6%

Baccalauréat Sexe
Ensem-

ble
Baccalauréat général Baccalauréat technologique Bac

pro

Autre titre d'accès Fem-
mes

Hom-
mes

7. Résultats aux examens des études de SANTE

7.1. Résultats aux examens en PACES

PACES

(session 2014)
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7.2. Résultats aux examens en médecine

Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Premier cycle des études de médecine
Diplôme de formation générale en sciences médicales

2ème année
Femmes 135 135 0 100,0% 131 4 97,0% 97,0%
Hommes 96 94 2 97,9% 88 6 91,7% 93,6%
Total DFGSM2 231 229 2 99,1% 219 10 94,8% 95,6% 100,0%

3ème année
Femmes 124 123 1 99,2% 121 2 97,6% 98,4%
Hommes 111 107 4 96,4% 104 3 93,7% 97,2%
Total DFGSM3 235 230 5 97,9% 225 5 95,7% 97,8% 100,0%

Deuxième cycle des études de médecine
Diplôme de formation approfondie en sciences médicales

1ère année
Femmes 123 119 4 96,7% 119 0 96,7% 100,0%
Hommes 98 97 1 99,0% 91 6 92,9% 93,8%
Total DFASM1 221 216 5 97,7% 210 6 95,0% 97,2% 99,1%

Deuxième cycle d'études médicales
2ème année

Femmes 134 132 2 98,5% 132 0 98,5% 100,0%
Hommes 112 106 6 94,6% 99 7 88,4% 93,4%
Total DCEM3 246 238 8 96,7% 231 7 93,9% 97,1% 100,0%

3ème année
Femmes 119 119 0 100,0% 114 5 95,8% 95,8%
Hommes 107 105 2 98,1% 101 4 94,4% 96,2%
Total DCEM4 226 224 2 99,1% 215 9 95,1% 96,0% 100,0%

Résultats aux examens des premier et deuxième cycles de médecine selon le sexe
Méde-
cine
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n % F/H

Troisième cycle des études de médecine
Diplôme d'études spécialisées - Médecine générale

Femmes 48 0 48 60,0%
Hommes 32 0 32 40,0%
Total DES - Médecine générale 80 0 80 100%

Diplôme d'études spécialisées - Médecin spécialiste
Femmes 68 0 68 60,2%
Hommes 45 0 45 39,8%
Total DES - Médecin spécialiste 113 0 113 100%

Thèse d'exercice
Femmes 12 95 107 57,8%
Hommes 6 72 78 42,2%
Total Thèse d'exercice 18 167 185 100%

Total 3ème cycle - DES+Thèse 211 167 378

Formation complémentaire en médecine
Capacité de médecine

Femmes 5 2 7 50,0%
Hommes 6 1 7 50,0%
Total Capacité de médecine 11 3 14 100%

Diplôme d'études spécialisées complémentaire
Femmes 24 1 25 51,0%
Hommes 22 2 24 49,0%
Total DESC 46 3 49 100%

Total Formation complémentaire 57 6 63

Nombre de diplômes 
délivrés

Admis en 
inscription
première

Admis en 
inscription
seconde

Diplômes délivrés en troisième cycle et formation complémentaire de médecine selon le sexe

Méde-
cine
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7.3. Résultats aux examens en pharmacie

Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Premier cycle des études de pharmacie
Diplôme de formation générale en sciences pharmaceutiques

2ème année
Femmes 76 73 3 96,1% 41 32 53,9% 56,2%
Hommes 58 50 8 86,2% 15 35 25,9% 30,0%
Total DFGSP2 134 123 11 91,8% 56 67 41,8% 45,5% 96,3%

3ème année
Femmes 39 39 0 100,0% 39 0 100,0% 100,0%
Hommes 37 35 2 94,6% 29 6 78,4% 82,9%
Total DFGSP3 76 74 2 97,4% 68 6 89,5% 91,9% 100,0%

Deuxième cycle des études de pharmacie
Diplôme de formation approfondie en sciences pharmaceutiques

1ère année
Femmes 46 44 2 95,7% 42 2 91,3% 95,5%
Hommes 29 27 2 93,1% 22 5 75,9% 81,5%
Total DFASP1 75 71 4 94,7% 64 7 85,3% 90,1% 100,0%

Pharmacie 5ème année
2ème année

Femmes 48 48 0 100,0% 46 2 95,8% 95,8%
Hommes 30 30 0 100,0% 27 3 90,0% 90,0%
Total Pharma 5 78 78 0 100,0% 73 5 93,6% 93,6% NR

Résultats aux examens des premier et deuxième cycles de pharmacie selon le sexe
Pharma-

cie

NR : non renseigné
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n % F/H

Troisième cycle des études de phramacie
DE Docteur en pharmacie - Officine, industrie

Femmes 18 0 18 85,7%
Hommes 3 0 3 14,3%
Total Pharma 6 21 0 21 100%

Diplôme d'études spécialisées - Biologie, pharmacie hospitalière
Femmes 5 0 5 62,5%
Hommes 3 0 3 37,5%
Total DES 8 0 8 100%

Thèse d'exercice
Femmes 29 23 52 72,2%
Hommes 15 5 20 27,8%
Total Thèse d'exercice 44 28 72 100%

Total 3ème cycle - DES+Thèse 73 28 101

Formation complémentaire en pharmacie
Diplôme d'études spécialisées complémentaire

Femmes 1 0 1 100,0%
Hommes 0 0 0 0,0%
Total DESC 1 0 1 100%

Admis en 
inscription
première

Admis en 
inscription
seconde

Nombre de diplômes 
délivrés

Diplômes délivrés en troisième cycle et formation complémentaire de pharmacie selon le sexe

Pharma-
cie
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7.4. Résultats aux examens en maïeutique

Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Premier cycle des études de maïeutique
Diplôme de formation générale en sciences maïeutiques

2ème année
Femmes 29 29 0 100,0% 26 3 89,7% 89,7%
Hommes 0
Total DFGSMA2 29 29 0 100,0% 26 3 89,7% 89,7% 100,0%

3ème année
Femmes 30 30 0 100,0% 30 0 100,0% 100,0%
Hommes 0
Total DFGSMA3 30 30 0 100,0% 30 0 100,0% 100,0% 100,0%

Deuxième cycle des études de maïeutique
Diplôme de formation approfondie en sciences maïeutiques

1ère année
Femmes 23 23 0 100,0% 23 0 100,0% 100,0%
Hommes 3 3 0 100,0% 3 0 100,0% 100,0%
Total DFASMA1 26 26 0 100,0% 26 0 100,0% 100,0% NR

Diplôme de sage-femme 4ème année
2ème année

Femmes 17 17 0 100,0% 17 0 100,0% 100,0%
Hommes 3 3 0 100,0% 2 1 66,7% 66,7%
Total Diplôme de sage-femme 20 20 0 100,0% 19 1 95,0% 95,0% 100,0%

Résultats aux examens des premier et deuxième cycles de maïeutique selon le sexe
Maïeu-
tique

NR : non renseigné
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8. Résultats aux examens dans les autres formations

Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Capacité
UFR Droit, sciences économiques et gestion

Capacité en droit - 1ère année 32 4 28 12,5% 3 1 9,4% 75,0% 43,8%
Capacité en droit - 2ème année 11 8 3 72,7% 4 4 36,4% 50,0% 72,7%

UFR Médecine et pharmacie
Certificat de capacité d'orthophoniste - 1ère année 20 20 0 100,0% 19 1 95,0% 95,0% 100,0%

Cycle universitaire préparatoire aux grandes écoles
UFR Sciences de l'homme et de la société

CUPGE Concours Entree Sciences Politiques Paris et IEP province (Saint Saens) 41 31 10 75,6% 30 1 73,2% 96,8% 95,1%
CUPGE Concours Entree Sciences Politiques Paris et IEP province (Val de Seine) 34 18 16 52,9% 18 0 52,9% 100,0% 97,1%
Total CUPGE IEP 75 49 26 65,3% 48 1 64,0% 98,0% 96,0%

UFR Sciences et techniques
CUPGE Biologie, Chimie, Physique, Sciences de la Terre, Veto - 2ème année 6 6 0 100,0% 6 0 100,0% 100,0% 100,0%

Total CUPGE 81 55 26 67,9% 54 1 66,7% 98,2% 96,3%

Diplôme d'accès aux études universitaires
UFR Lettres et sciences humaines

DAEU option A (Lettres et sciences humaines) 87 75 12 86,2% 60 15 69,0% 80,0% 82,8%
UFR Sciences et techniques

DAEU option B (Sciences et technologies) 18 12 6 66,7% 9 3 50,0% 75,0% 66,7%
Total DAEU 105 87 18 82,9% 69 18 65,7% 79,3% 80,0%

8.1. Nombre d’habilitations à diriger des recherches délivrées par UFR

Habilitation à diriger des recherches
UFR Droit, sciences économiques et gestion 2

UFR Lettres et sciences humaines 2

UFR Sciences de l'homme et de la société 5

UFR Sciences et techniques 14

Total HDR 23

8.2. Résultats aux examens dans les autres formations par formation

Autre

(session 2014)
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Inscrits Présents Absents Taux de 
présence Admis Ajournés Admis/

Inscrits
Admis/

Présents Prexam

Diplôme inter-universitaire
UFR Médecine et pharmacie

Diplôme inter-universitaire - 144 - - 136 8 - 94,4% nc

Diplôme universitaire
Institut de préparation à l'administration générale

DU 1 Preparation aux Concours Administratifs de Categorie C 13 8 5 61,5% 7 1 53,8% 87,5% nc
DU 2 Preparation aux Concours Administratifs de Categorie B 34 22 12 64,7% 17 5 50,0% 77,3% nc

IUT de Rouen
DU Etudes Technologiques Internationales 3 3 0 100,0% 3 0 100,0% 100,0% nc

UFR Droit, sciences économiques et gestion
DU Expertise en Justice 33 32 1 97,0% 21 11 63,6% 65,6% nc

UFR Lettres et sciences humaines
DU Certificat d'Aptitude Professionnelle a l'Enseignement du Francais Langue 
Etrangere - distanciel 77 21 56 27,3% 21 0 27,3% 100,0% nc

DU d'Etudes Portugaises et Bresiliennes - 1ère année 2 1 1 50,0% 1 0 50,0% 100,0% nc
DU d'Etudes Portugaises et Bresiliennes - 2ème année 5 4 1 80,0% 4 0 80,0% 100,0% nc
DU Etudes Francaises - A1 23 16 7 69,6% 16 0 69,6% 100,0% nc
DU Etudes Francaises - A2 38 23 15 60,5% 21 2 55,3% 91,3% nc
DU Etudes Francaises - B1 39 9 30 23,1% 9 0 23,1% 100,0% nc
DU Etudes Francaises - B2 41 10 31 24,4% 5 5 12,2% 50,0% nc
DU Francais Langue Etrangere

Présentiel 4 2 2 50,0% 1 1 25,0% 50,0% nc
Distanciel 55 26 29 47,3% 24 2 43,6% 92,3% nc
Total DU Francais Langue Etrangere 59 28 31 47,5% 25 3 42,4% 89,3% nc

DU Langue des Signes Francaise - distanciel 11 6 5 54,5% 5 1 45,5% 83,3% nc
UFR Médecine et pharmacie

DU de médecine - 202 - - 195 7 - 96,5% nc
UFR Sciences de l'homme et de la société

DU Concevoir un Dispositif de Formation a Distance (CODIFAD) 18 13 5 72,2% 13 0 72,2% 100,0% nc
DU Souffrance Individuelle, Psychopathologie et Lien Social 11 9 2 81,8% 9 0 81,8% 100,0% nc
DU Travail avec les Familles et Travail en Reseau : Ressources et Vulnerabilites 
des Familles - 2ème année 10 7 0 70,0% 7 0 70,0% 100,0% nc

UFR Sciences et techniques
DU Assistant Polyvalent TPE-PME 14 12 2 85,7% 12 0 85,7% 100,0% nc

Autre

nc : non concerné
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9. Bilan des diplômes délivrés au cours de l’année 2013-2014

ESPE IAE IPAG IUT
Rouen

IUT
Evreux

UFR
DSEG

UFR
LSH

UFR
MP

UFR
SHS

UFR
ST

UFR
STAPS

Total
diplômes

DUT 625 316 941

Licence (L3) 106 45 418 521 414 321 172 1 997

Licence professionnelle 17 276 78 86 26 23 38 544

Master (M2) 183 173 231 331 11 197 378 58 1 562

Doctorat 12 20 12 98 1 143

Diplômes de santé (dernier cycle et formation complémentaire)
DES Médecine 193 193
DE Docteur en médecine 185 185
DES Pharmacie 8 8
DE Docteur en pharmacie 93 93
DE Sage-femme 19 19
Capacité de médecine 14 14
DESC Médecine 49 49
DESC Pharmacie 1 1
Ensemble 562 562

Autres diplômes
Certificat de capacité en droit 4 4
Diplôme d'accès aux études universitaires 60 9 69
Diplôme universitaire (DU+DIU) 24 3 21 106 331 29 12 526
Habilitation à diriger des recherches 2 2 5 14 23
Ensemble 24 3 27 168 331 34 35 622

Total diplômes 183 296 69 904 394 774 1 066 1 489 657 870 231 6 371
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